

म्याग्दे गाउँपालिकाको १८ औं गाउँसभाबाट पारित

आ.व. २०८२/०८३ को

नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट

आर्थिक ऐन, २०८२

विनियोजन ऐन, २०८२

प्रमुख संरक्षक

श्रीप्रसाद श्रेष्ठ

अध्यक्ष, म्याग्दे गाउँपालिका

संरक्षक

बालकृष्ण धिमिरे

उपाध्यक्ष, म्याग्दे गाउँपालिका

प्रकाशक

म्याग्दे गाउँपालिका

तनहुँ

नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट

आर्थिक ऐन, २०८२

विनियोजन ऐन, २०८२

सम्पादन मण्डल

नारायण प्रसाद अधिकारी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

म्याग्दे गाउँपालिका

प्रकाशक

म्याग्दे गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र

छाङ्ग, तनहुँ

फोन : ०६५-४००१०८, कार्यालय, अध्यक्ष : ९८५६०६२२४४, उपाध्यक्ष : ९८५६०६०५३६

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : ९८५६०६३१०८ ईमेल : myagderumun@gmail.com

अध्यक्षको मन्तव्य



म्याग्दे गाउँपालिकाको गाउँसभाको १८ औं अधिवेशन (२०८२।०३।०५ देखी ०८२।०३।१६ सम्ममा) चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को वजेट कार्यान्वयन समिक्षा सहित वस्ती र वडातहवाट विभिन्न चरणमा छलफल गरी ल्याएका योजनाहरु लाई उच्च प्राथमिकता दिई नागरिकका महत्वपूर्ण माग, आवश्यकता, चाहाना र आवाज लाई व्यापक रुपमा छलफल गरी आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र रु ७० करोड ४१ लाख ७३ हजार ९ सय १० रुपैया वजेट/ २ वटा विद्येयक/ सहित ७२ वटा नीतिगत निर्णय स्वीकृत गरिएको छ ।

यसरी वजेट स्वीकृत गदैगर्दा हाम्रोसामु विद्यमानमा रहेका चुनौतीहरु पनि म आफै सम्झन, र आम म्याग्दे वासी स्थानीय नागरिक लाई सम्झाउन र बुझाउन चाहान्छु , जस्तै विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, विकराल रुपमा वढ्दै गएको युवा विदेश पलाएन र पुजि पलाएन लाई नियन्त्रण गर्ने ,उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यम द्वारा स्थानीय स्तरमा नै रोजगारी विस्तार गरी गरिवी न्युनीकरण गर्ने, कृषि र पशुको क्षेत्रमा व्यवसायीकरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रर्वद्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सवै क्षेत्रसम्म टेवा पुर्‍याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै भुक्षय वाढी पैहो नियन्त्रण, विपद र वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अझै लगानी वृद्धि गरी सडक यातायात लगायत भवन संरचनाहरुको निर्माण, विकाश र विस्तार गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक ब्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने, गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य को माध्यमवाट मध्यम स्तरको मानव विकाशको अवस्थालाई सुधार गरी उच्च सक्षम ब्यक्ती र गतिशिल समाज निर्माण गर्ने, र विभिन्न समयान्तर रुपमा देखीदै आएका भाईरस तथा असाध्ये कडा रोगवाट बच्ने, वचाउने, र विपद जन्य जोखीम कमगर्ने साथै रोजगारी र स्वरोजगारी वृद्धि गर्ने आदी रहेका छन् ।

म्याग्दे गाउँपालिकाको १८ औँ गाउँसभा मार्फत वजेट तर्जुमा गर्दै गर्दा हामीले हालै तयार गरेको दोश्रो आवधिक योजनाको सोच लक्ष्य र उद्देश्य / दिर्घकालिन भिजन १०० बुदा/ यहाको भुगोल संस्कृति र स्रोतसाधनको दिगो उपयोग हुने /निर्वाचनको समयमा हामीले गरेको प्रतिवद्धता/ म्याग्दे वासी नागरीकको माग आवश्यकता चाहाना लाई वढी भन्दा वढी सम्बोधन गर्नेगरी /र माथी औल्याईएका समस्या चुनौती र वर्तमानमा रहेको युवापलायन को विकराल स्वरुप लाई केही हदसम्म रोक्ने गरी /वजेट योजना प्राथमिकिकरण सहीत सोही अनुरूपका लक्ष हाँसिल गर्नेगरी सर्वसम्मत रुपमा वजेट, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ ।

दोश्रो आवधिक योजना (०८१।०८२ -०८५।०८६) को सोच “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार, मानव विकास कृषि, पर्यटन र पुर्वाधार” भन्ने नारालाई मुल मन्त्रको रुपमा लिई आ.व. ०८२।०८३ मा वजेटका विभिन्न ५ वटा विषय क्षेत्रगत रुपमा क्रमश आर्थिक विकाश / सामाजीक विकाश / भौतीक पुर्वाधार विकास /वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन /सुशाशन तथा सस्थागत क्षमता विकाश /र ७ वटा वडा तर्फ आवश्यकता , माग सगै श्रोत क्षमता अनुसार सन्तुलीत रुपमा वजेट विनियोजन गरिएको छ । स्वीकृत भएको वजेट तथा कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नको लागि केवल गाउँपालिकाको एकल प्रयासले मात्र सम्भव नहुने हुदा गा.पा. का पदाधिकारी, कर्मचारी, स्थानीय नागरिक, राजनीतिक दल, उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी सवै लाई कार्यन्वयनमा सकृय रुपमा सहभागी हुनको लागि हा्रद्विक अपिल गर्दै वजेट निर्माणमा प्रत्यक्ष रुपमा सहयोग गर्नुहुने उपाध्यक्ष ज्यु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु लगाएत सवै सभा सदस्यहरु, कर्मचारी मित्रहरु, र अप्रत्क्ष रुपमा सहयोग गर्नुहुने तनहुँ जिल्लावाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने प्रतिनिधिसभा र प्रदेश सभाका माननिय सांसद ज्यूहरु लगाएत सम्पुर्ण म्याग्देवासी स्थानीय नागरीकहरु प्रति हा्रद्विक नमन ,धन्यवाद र कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।



अध्यक्ष

श्रीप्रसाद श्रेष्ठ

उपाध्यक्षको मन्तव्य



म्याग्दे गाउँपालिका भौगोलिक रूपमा अति सुगमता सगै प्राकृतिक, ऐतिहासिक, र विविधता मुलक सस्कृति साथै उत्पादन र उत्पादकत्व एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले समेत अत्यन्त प्रवल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि तिव्रतर विकासको लागि हाम्रा सामु अझै पनि धेरै चुनौतीहरु बाकी नै छन् । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउने, विकराल रूपमा वढ्दै गएको युवा विदेश पलाएन र पुर्जि पलाएन लाई नियन्त्रण गर्ने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा स्थानीय स्तरमा नै रोजगारी विस्तार गरी गरिवी न्युनीकरण गर्ने, कृषि र पशुको क्षेत्रमा व्यवसायीकरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्तलाभ लिई सवै क्षेत्रसम्म टेवा पुर्‍याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै भुक्षय वाढी पैह्रो नियन्त्रण, विपद र वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अझै लगानी वृद्धि गरी सडक यातायात लगायत भवन संरचनाहरुको निर्माण, विकाश र विस्तार गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक ब्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने, गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्यको माध्यमवाट मध्यमस्तरको मानव विकाशको अवस्थालाई सुधार गरी उच्च सक्षम ब्यक्ती र गतिशिल समाज निर्माणगर्ने, र विभिन्न समयान्तर रूपमा देखीदै आएका भाईरस तथा असाध्ये कडा रोगवाट बच्ने, वचाउने, अन्तत दोश्रो आवधिक योजनाको सोच “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार, मानव विकास कृषि, पर्यटन र पुर्वाधार” लाई सार्थक वनाउने जस्ता चुनौतीहरु सामाना गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छ । साथै हामीले हालै निर्माण सम्पन्न गरेको दोश्रो आवधिक योजना योजनाका उल्लेखीत सोच लक्ष्य उद्देश्य बमोजिम तयभएको आ.व. ०८२।०८३ को वार्षिक वजेट नीति तथा कार्यक्रम पक्कैपनी उपलब्धी मुलक बन्नेछ भन्ने अपेक्षा मैले लिएको छु ।

माथी उल्लेखीत विद्यमान समस्या र चुनौतीहरु लाई विस्तारै समाधान गर्नेगरी तय भएको

आवधिक योजना र सोही बमोजिमको आ.व. ०८२।०८३ को वार्षिक वजेट तथा योजना कार्यान्वयन केवल गाउँपालिकाको एकल प्रयासले मात्र सम्भव नहुनेहुँदा हामी सबै ३८ जना जनप्रतिनिधिहरु, स्थानीय नागरिक, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु समाजसेवी राजनीतिज्ञ बौद्धिक सर्कल, उपभोक्ता समिति, गै.स.स, निर्माण व्यवसायी, आदीको हातेमालो, सहित तनमन र वचनले एकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने विषयमा सबैलाई हार्दिक आब्हान गर्दै विद्यमानमा देखीएका समस्या चुनौतीलाई अवसरको रुपमा लिई अगाडी वढ्ने प्रतिवद्धता समेत ब्यक्त गर्दछु ।

आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ को वजेट निर्माणमा प्रत्यक्ष, रुपमा सहयोग गर्नुहुने संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, आदरणीय अध्यक्ष ज्यू लगाएत सबै जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगाएत सबै कर्मचारी, स्थानीय नागरीक गै.स.स. र प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा योगदान गर्नुहुने सम्पुर्ण हाम्रा शुभचिन्तक विज्ञ विद्धानहरु आम जनसमुदायहरु, तनहुँ जिल्लावाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने प्रतिनिधिसभा र प्रदेश सभाका माननिय सांसद ज्यूहरु लगाएत सम्पुर्ण म्याग्देवासी स्थानीय नागरीकहरु प्रति हार्दिक नमन , धन्यवाद र कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।



उपाध्यक्ष

बालकृष्ण घिमिरे

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको मन्तव्य



दोश्रो आवधिक योजनाको सोच “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार, मानव विकास कृषि, पर्यटन र पुर्वाधार” लाई मुख्य गन्तव्य तयगरी म्याग्दे गाउँपालिकाले चालु आ.व. २०८२।०८३ को लागी संघ, प्रदेश, गै.स.स. लगायत विभिन्न क्षेत्रबाट विभिन्न शिर्षक मा प्राप्त गर्ने अनुदान लगायत गा.पा.को आन्तरीक आय समेत गरी ७० करोड ४१ लाख ७३ हजार ९ सय १० वजेट स्वीकृत गरेको छ । स्वीकृत भएको वजेट नियाल्दा क्रमश आर्थिक विकास तर्फ आर्थिक विपन्न मजदुर सञ्जीत कोष सहित प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल परियोजना, कृषि, पशु, लघुउद्यम, होमस्टे, आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सामी) पर्यटन पुर्वाधार आदी रहेका छन् । त्यसै गरी सामाजिक विकाश तर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, महिला तथा वालवालिका, जेष्ठ नागरिक, वास प्लान, अन्य पूर्वाधार जन्य कार्यक्रम थर्पु अस्पताल सञ्चालन, सामाजीक सुरक्षा, अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग जनता कार्यक्रम ,गै.स.स परिचालन, असाध्ये रोग आर्थिक साहायता, आदी, रहेका छन् । त्यसैगरी भौतिक पुर्वाधार तर्फ गाउँपालिका प्रशासकिय भवनको अपुरो संरचना निर्माण वडाका विभिन्न भवन तथा सडक पुर्वाधारहरु झोलुङ्गे पुल,लागत साझेदारी योजना,मर्मत सम्भार कोष, विभिन्न डि.पी.आर.,क्रमागत योजना, समपुरक अर्न्तगत ल्याण्डफिल्ड साईट सडक निर्माण सहित आर्थिक विपन्नका घर निर्माण, लगाएत,अन्य पुर्वाधार निर्माण आदी रहेका छन् । त्यसै गरी वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ जलवायु परिवर्तन असर न्युनीकरण, बृक्षारोपण, विपद ब्यबस्थापन कोष, र अन्य कार्यक्रम खर्च रहेका छन् । त्यसै गरी सुशाशन तथा सस्थागत क्षमता विकाश तर्फ चालु र पुजिगत गरी विभिन्न ६० भन्दा वढी उपविषयमा वजेट विनियोजन सहित फर्निचर मेशिनरी औजार खरिद, पुरस्कार सम्मान, कार्यालय र वडाको सस्थागत क्षमता विकाश, सार्वजनिक सुनुवाई योजनाको प्रभाव असर मुल्याङ्कन , सामाजीक परीक्षण ,पदाधिकारी कर्मचारी तलव अन्य सुविधा लगाएत विभिन्न प्रकृर्तिका कार्यक्रममा बजेट विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरी ७ वटा वडामा प्रत्यक्ष रुपमा वितिय हस्तान्तरण हुनेगरी ३ करोड ५० लाख विनियोजन सहित समग्र वजेट स्वीकृत भएको छ ।

विद्यमानमा वढ्दो युवापलायनको लहरमा आफुलाई समावेश नगरी नेपालमा नै वसी स्थानीयस्तर र राज्यको समग्र विकाशमा केहि गरौ भन्ने जोशजागर आट अदम्य साहास बोकेका सोझा सरल कर्मशिल म्यादेवासी स्थानीय नागरीक जुन अझै पनि न्युन गुणस्तरको शिक्षा, र स्वास्थ्य, / अप्रर्याप्त पुर्वाधार विकाश, न्युन आन्तरीक रोजगारी ,न्युन लगानी, न्युन उत्पादन र कमजोर वजारीकरणको वातावरण सगै उहाँहरुको चाहाना, अपेक्षा, परिकल्पना पुरागर्नेगरी विद्यमानमा टड्कारो रुपमा रहेका सिमित वजेट असिमित योजना माग तथा जनअपेक्षा, छरिएको बस्ती, आधुनिक विकाशका दृष्टिले कमजोर उपभोक्ता समिति ,कमजोर निर्माण ब्यबसायी, न्युन जनसहभागीता, गरिवी , कमजोर सुचना प्रविधि, कमजोर सस्थागत क्षमता , आदी समस्या र चुनौतीसँग जुधेर जनताको मुहारमा केही खुशी तथा आफ्नो कार्यकालमा केही परिवर्तन गर्ने गरी आदरणीय अध्यक्ष ज्यू आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यू लगायत ३८ जना सवै सभा सदस्यज्युहरुको सहमति सहकार्य समन्वयबाट सर्वसम्मत रुपमा यो वजेट तय गरीएको छ । पक्कै पनि कार्यान्वयन चरणमा आदरणीय अध्यक्ष ज्यू उपाध्यक्ष ज्यू लगायत सवै पदाधिकारी र हामी सवै कर्मचारीको सकृयता सगै उपभोक्ता समिति र निर्माण ब्यबसायी लाई गुणस्तरीय निर्माण कार्यमा लगाई सुशासनमा जोड दिदै अगाडी वढेमा विद्यमानका रहेका समस्या चुनौती र कमजोर पक्षलाई न्युनीकरण तथा केही हदसम्म समाधान गर्न सकिनेछ भन्दै उल्लेखीत विषयमा सामुहीक प्रतिवद्धता समेत ब्यक्त गर्दै, वजेट निर्माणमा असाध्यै मेहनत गर्नुहुने आदरणीय अध्यक्ष श्री श्रीप्रसाद श्रेष्ठ ज्यू आदरणीय उपाध्यक्ष श्री वालकृष्ण घिमिरे ज्यू र सवै पदाधिकारी कर्मचारी प्रति हार्दिक धन्यवाद, नमन ब्यक्त गर्दछु ।

नारायण प्रसाद अधिकारी

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	१-४२
२	बजेट वक्तव्य	४३-६३
३	बजेट स्वीकृतसहित ७२ ओटा नीतिगत निर्णय	६४-१०१
४	आर्थिक ऐन २०८२	२०२-२३९
५	विनियोजन ऐन २०८२	२४०-२४३
६	जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	२४४-२४५
७	कर्मचारीहरूको विवरण	२४६-२५०

म्याग्दे गाउँपालिकाको

आर्थिक वर्ष २०८१/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु,

बुदा न. १.

यस सभाका सबै सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगाएत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, विभिन्न, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि ज्युहरु लगाएत सम्पुर्ण स्थानीय वासीन्दा, सञ्चारकर्मी पत्रकार, सुरक्षाकर्मी ज्युहरुलाई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न आयोजित अठारौँ गाउँसभामा तथा स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचीत पदाधिकारीको चौथो नीति तथा कार्यक्रम समारोहमा यहाँहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहान्छु ।

म्याग्दे गाउँपालिकाको अठारौँ गाउँसभा मार्फत गाउँपालिकाको वार्षिक वजेट सम्बन्धी ऐतिहासीक नवौँ नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा मैले आफुलाई अत्यन्त गौरवान्वित ठानेको छु । म्याग्दे वासी नागरीकहरु लाई विगतमा हामीले निर्माण सम्पन्न गरेको दोश्रो आवधिक योजनाको दिर्घकालिन सोच “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार, मानव विकास कृषि पर्यटन र पूर्वाधार ” को लक्ष्य लाई साकारपार्ने अठोट सहित १८ औँ गाउँसभाको यो वजेट अधिवेशनमा हामी सबै पदाधिकारीहरु तन,मन र वचनले एकताका साथ उपस्थित भएका छौ । नेपालको संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र प्राप्तीको लागी सबै तह समुदाय वर्गवाट भएका एकतापुर्ण आन्दोलन त्याग, तपस्या, लाई सधैँ मन मुटुमा स्मरण गर्दै माहान सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली र उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहान्छु । साथै म्याग्दे वासी स्थानीय नागरीकको सपना आसा तथा भरोसा लाई टुट्न नदीने गरी विद्यमानमा देखीएका समस्या चुनौती लाई अवसरको रुपमा लिई अगाडी बढ्ने प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्दछु ।

बुदा न.२.

आर्थिक वर्ष २०८१/०८३ लगाएत दिर्घकालिन रुपमा म्याग्दे गाउँपालिकाको विकासका निम्ती, नीति योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका विभिन्न चरणहरुमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने उपाध्यक्ष ज्यु, सभाका सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यु लगाएत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनीतिक दलहरु र सम्पुर्ण

गाउँपालिका वासी आमा बुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु लाई यो महत्वपूर्ण सभा मार्फत स-धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु ।

बुदा न. ३.

गण्डकी प्रदेशकै मध्ये भाग तथा गाउँपालिका मध्येको अति सुगम सगै भौगोलिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, का साथै उत्पादन र उत्पादकत्व एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले समेत अत्यन्त प्रबल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि तिब्रतर विकासको लागि हाम्रा सामु अभै पनि धेरै चुनौतीहरु बाकी नै छन । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, विकराल रुपमा बढ्दै गएको युवा विदेश पलाएन र पुजि पलायन लाई नियन्त्रण गर्ने ,उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा स्थानीय स्तरमा नै रोजगारी विस्तार गरी गरिवी न्युनीकरण गर्ने, कृषि र पशुको क्षेत्रमा व्यवसायीकरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरि सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सवै क्षेत्रसम्म टेवा पुर्‍याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै भुक्षय बाढी पैहो नियन्त्रण, विपद र वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अभै लगानी वृद्धिगरी सडक यातायात लगायत भवन संरचनाहरुको निर्माण, विकाश र विस्तार गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने, गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्यको माध्यमबाट मध्यम स्तरको मानव विकाशको अवस्थालाई सुधार गरी उच्च सक्षम ब्यक्ती र गतिशिल समाज निर्माण गर्ने, र विभिन्न समयान्तर रुपमा देखीदै आएका भाईरस तथा असाध्ये कडा रोगबाट बच्ने, वचाउने, अन्तत आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्दे बनाउने जस्ता चुनौतीहरु हाम्रो सामु रहेकाछन् तर पनि राष्ट्रले लिएका दिर्घकालीन लक्ष्यहरु सन २०२६ मा अतिकम विकसित बाट विकसित मुलुकमा स्तरोन्नती हुने, वि.स.२०८७ मा दिगो विकाशका लक्ष्य प्राप्त गर्ने साथै वि.स.२१०० मा समृद्धि हासील गर्ने गन्तव्य लाई चुम्नको लागी ३ तहकै सरकार सगसगै हिड्नुपर्ने अवस्था रहेको र सोही बमोजिम म्याग्दे गाउँपालिकाको तर्फबाट सगसगै हिड्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

बुदा न. ४ दिर्घकालीन नीति तर्फ

हामी निर्वाचित पदाधिकारीको बाकी रहेको २ वर्षको कार्यकाल (२०८२ -०८४) लाई “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्दे को आधार मानव विकास, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार

”अभियानको रुपमा सञ्चालन गर्ने तथा प्रशासनिक खर्च कटौती गर्न अनावश्यक चालु खर्च नियन्त्रण, सबै प्रकृतिरुका भ्रमण खर्च, अनावश्यक गोष्ठी, तालिम, अनावश्यक सामग्री खरीद, ओभर स्टाफिङ्ग तथा करार कार्यमा रोक लगाउने गरी दिर्घकालीन नीति तय गरेको छु ।

बुदा न.५ हालसम्मको कार्यप्रगती तथा समिक्षा तर्फ

यो अवसर र चुनौती दुवै क्षणमा पहिलो चरणमा निर्वाचित पदाधिकारीको कार्यकाल (०७४-०७९) / दोश्रो चरण निर्वाचित पदाधिकारीको हालसम्म व्यतीत ३ वर्षको कार्यकाल (०७९-०८१) हामी सबैको प्रयास र संघिय सरकार , प्रदेश सरकार समेतको सहयोग सद्भाव र साभेदारी बाट केही महत्वपूर्ण तथा प्रमुख उपलब्धीहरु हासिल भएकाछन् जुन तपशिल बमोजिम यस सम्मानीत सभामा म प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।,

तपशिल

बुदा न. ६ आर्थिक विकाश तर्फ पर्ने क्षेत्रहरु र भएका उपलब्धी :- (कृषि, पशुसेवा पर्यटन/उद्योग तथा वाणिज्य/मेडपा/प्रधानमन्त्री रोजगार /सहकारी/ वित्तिय आदी जस्ता क्षेत्रहरु रहेका छन् जस्को विषय क्षेत्रगत प्रगती विवरण यस प्रकार रहेका छन् ।

सि.न.	सम्पादन भएका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
०१	कृषि तर्फ कृषकलाई विउविजन लगाएत विभिन्न विषय क्षेत्रगत लागत साभेदारी अनुदान प्रदान , /कृषक भ्रमण तथा क्षमता विकास नियमीत रुपमा सम्पन्न भएका छन् / लागत साभेदारीमै हाते ट्र्याक्टर, कुटानी पिसानी मेशीन, मोटर सहित , औजार उपकरण वितरण / आलुको पकेट क्षेत्र सहित विउ व्यवस्थापन /कृषि एम्बुलेन्स प्राप्ती तथा उपयोग /कोल्डस्टोर्श तथा विउविजन केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन/ वार्षिक रुपमा तरकारी पकेट क्षेत्र निर्माण , /माटो परिक्षण /कृषि चुन तथा गडेयौले मल /पुस्पखेती / रैथाने वाली प्रवर्द्धन / विभिन्न उन्नत विउ वितरण/ आई पि.एस. पाठसाला /फलफुल वगैचा व्यवस्थापन / मागको आधारमा विपन्न लक्षित कार्यक्रम ,/ मेशीनरी तालिम / उत्पादनमा आधारीत प्रोत्साहन / आदी कार्यक्रमहरु सञ्चालन भएका छन् ।
०२	पशुसेवा तर्फ दुधमा प्रति लिटर १० रुपैया अनुदान,/ मासुमा अनुदान, /पशु सूत्केरी पोषण अनुदान /हलगोरु अनुदान । माछाको भुरा वितरण,/ वंगुर वोरर वोका वितरण,/ विभिन्न क्षेत्रगत तालिम/पशुजन्य लम्की स्कीन,/ रेवीज,/ अफ्रिकन स्वाईनफुल्यु

	/आदी नियन्त्रण सफल भएको / वार्षिक रुपमा पशुसेवाका कार्यक्रम तर्फ जुनेटीक रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम / पशुपन्छी औषधि खरीद /पशु विमा प्रिमीयममा अनुदान/ हिउदे जै घास विउ वितरण / आदी कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् ।
०३	गरिवि निवारण र रोजगारी तर्फ यसतर्फ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम / सामी परियोजना सञ्चालन /पहिलो वर्ष १३२ घर, दोश्रो वर्ष ५१ घर गरी १८३ को घरको खरको छांना विस्थापन र जस्ता व्यवस्थापन /वैदेशिक रोजगार आय र वचत व्यवस्थापनको लागी वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन /गरिवि निवारणका लागी लघुउद्यम कार्यक्रम वार्षिक रुपमा ९० जना लाई तालीम प्रदान/ विभिन्न व्यवसायीक फर्म दर्ता , तथा अभियान नै सञ्चालन विभिन्न विषयगत वडागत तालीम प्रदान / विकाश निर्माण वाट स्थानीय रोजगारी प्रदान / मजदुर सञ्चितकोष कार्यविधि २०८१ सगै ६६ जना विपन्न लाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध /गण्डकी प्रदेश मुख्यमन्त्री नवप्रवर्तन कार्यक्रम र पर्यटन मन्त्रालयको वृद्धिमुखी उद्यमशिलता कार्यक्रम वाट २० जनालाई रोजगारी /गाउँपालिकाको उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम वाट करीव ४२ जना लाई रोजगारी प्रदान /गरिवि न्यूनीकरण कै लागी आर्थिक विपन्न घर निर्माण अर्न्तगत पहिलो वर्ष ०८०।०८१ मा १६ र दोश्रो वर्ष ०८१।०८२ मा ३२ गरी जम्मा ४८ वटा घर निर्माण सम्पन्न सगै आर्थिक विपन्न नागरिक लाई हस्तान्तरण गरिएको छ ।
०४	प्रधानमन्त्री रोजगार र सामी तर्फ :- श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान अर्न्तगत वेरोजगार सुचिमा सुचिकृत व्यक्तीहरु लाई अभिमुखीकरण र काममा परिचालन गरिएको छ / श्रम स्वीकृति पालिका तहवाट नै प्रदान गरिएको छ / सामी परियोजना तर्फ वित्तिय साक्षरता र मनोसामाजिक परामर्श लगाएत वैदेशिक रोजगारीमा समस्यामा परेकालाई उद्धार र क्षतिपुर्ति सुविधा उपलब्ध गराउने कार्यमा सहयोग गरिएको छ ।

०५	उद्योग शाखा तर्फ:- १, वृद्धिमुखि तथा उद्यमशिलता र रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम : म्याग्दे गाउँपालिका, र उद्योग तथा पर्यटन मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश पोखराको आर्थिक सहयोग र दायित्व संस्थाको सहकार्यमा वृद्धिमुखि उद्यमशिलता र रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । नवप्रवर्द्धन कार्यक्रम : मुख्यमन्त्रीको कार्यालय पोखरा र म्याग्दे गाउँपालिकाको सहकार्यमा फोहोरबाट कम्पोष्ट मल बनाउने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । व्यवसाय दर्ता तथा सूचीकृत : म्याग्दे गाउँपालिका र उद्योग वाणिज्य संघ सगको सहकार्यमा वडा वडामा गई ३९८ वटा व्यवसाय दर्ता तथा सुचिकरण गरिएको छ । सीपमुलक तालिम : गाउँपालिकामा सीप नभएका महिला तथा पुरुषका लागि उद्यमशिलता तथा नवप्रवर्द्धनात्मक कार्य मार्फत सीपसिकाई रोजगारीको अवसरमा जोड दिइएको छ । म्याग्दे गाउँपालिकाको दिगो आर्थिक विकासका लागि उद्योगी, व्यवसायीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि उद्योगवाणिज्य संघ थर्पुबजार ईकाई मार्फत व्यवसायीक योजनाको प्रशिक्षण सम्पन्न गरिएको छ ।
०६	पर्यटन तर्फ :- हरित नेपाल नामक सस्था सग साभेदारीमा वर्च्यङ्गमा पर्यटन प्रवर्द्धन र होमस्टे कार्यक्रम सहित १० घरमा होमस्टे स्थापना / वडा न. ४ छाङ्गगैहा, / वडा न. ७ हर्कपुर / र वडा न. ६ मनपाङ्गमा होमस्टे स्थापना र सञ्चालन गरिएको छ साथै पर्यटकीय गन्तब्य, लगाएत धार्मिक क्षेत्रको पहिचान हुनेगरी पर्यटन पुस्तीका प्रकाशन, होमस्टे प्रवर्द्धन गर्ने तथा वेभ साईटमा लोकेट गर्ने कार्य प्रारम्भ भएको छ ।

वुदा न. ७ सामाजिक विकास तर्फ पर्ने क्षेत्रहरु र भएका उपलब्धी : (शिक्षा / स्वास्थ्य / खानेपानी तथा सरसफाई / संस्कृति प्रवर्द्धन / लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (महिला, जेष्ठ नागरीक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, आदीवासी जनजाती मधेसी, मुशिलम, थारु, अल्पसंख्यक आदी जस्ता क्षेत्रहरु रहेका छन् जस्को विषय क्षेत्रगत प्रगती विवरण यस प्रकार रहेका छन् ।

सि.न.	सम्पादन भएका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
०१	शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ विभिन्न शैक्षिक पूर्वाधार , प्रविधि , स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण , पाठ्य पुस्तक छपाई / विभिन्न शर्शत र आन्तरीक श्रोतको वजेट परिचालन / चार वटा विद्यालयमा वस खरिद ४० प्रतिशत अनुदान प्रदान / जलवायुमैत्री कार्यक्रम सहित

	पुस्पखेती , तरकारी आदी पढ्दै कमाउदै कार्यक्रम /कक्षा ८ को परिक्षा समेत अन्तर विद्यालयमा सञ्चालन/ स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण पाठ्यपुस्तक छपाई र वितरण/ दुई पटक अध्यक्षकप सञ्चालन , दोश्रो पटकको मा प्रदेश स्तरीय खेलकुद सम्पन्न / विद्यालय शौचालय, भवन, प्रविधि, वेरुजू दाखीला आदी सम्पन्न भएका छन् ।
०२	स्वास्थ्य तर्फ विभिन्न तोकीएका शर्शत कार्यक्रम समयमा नै कार्यन्वय भएको छ । विभिन्न शिविरहरु सञ्चालन जस्तै आखा, दात, पाठेघर क्यान्सर , मृगौला, नियमीत घुम्तीशिविर/ आन्तरिक श्रोत वाट स्वास्थ्यमा वजेट छुट्याई ६ वटा स्वास्थ्य सस्था सञ्चालन जसमध्ये ३ वटा सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई (किल्चोक, छाङ्ग, अकला) त्यस्तैगरी ३ वटा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरु कमश वडा न. ७, समिधारा / वडा न. ३ को पसले , वडा न. ५ को छाङ्गपाटनमा सञ्चालन गरिएको छ । /स्वास्थ्य कर्मि वाट निरन्तर स्वास्थ्य सेवा प्रदान भएको छ /थर्पु अस्पताल सम्पन्न सगै डाक्टर करार सहित ग्रामीण भिडियो एक्सरे, मेशिन, ल्याव सहित अन्य उपकरण र स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन भएको छ /दश वटा विद्यालय, वडा र गा.पा. मा स्यानीटरी प्याड भेण्डर मेशीन र डिस्पोजल मेशीन जडान गरिएको छ /
०३	खानेपानी तर्फ लिफ्टीड खानेपानी , बोरीड, सञ्चालन तथा लिफ्टीड खानेपानीको विधुत विल भुक्तानी /पुराना खानेपानी योजना मर्मत तथा विस्तार,/ विभिन्न योजना लाई पायप खरिद तथा वितरण/अर्चले माभीलाङ्ग भावर खानेपानी योजना ३ करोड लागतमा सम्पन्न /अन्य खानेपानी योजनाहरु नियमित मर्मत सुधार सम्पन्न भएका छन् ।
०४	सामाजीक तथा लक्षित कार्यक्रम र लोकप्रिय कार्यक्रम तर्फ अध्यक्ष सग सुत्केरी भत्ता ५ हजार / उपाध्यक्ष सग विदुर अर्न्तगत एकल पुरुष, अपाङ्ग (ग) र (घ) लाई मासिक ५०० भत्ता वितरण / २ थान एम्बुलेन्स व्यवस्थापन सगै सुत्केरी र गरिव लाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा/ विभिन्न क्षेत्रगत लक्षित कार्यक्रमहरु, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरीक, / असाध्ये रोगी लाई आर्थिक साहायता / सरसफाई र सचेतीकरणमा टोल विकास सस्था गठन , युवा क्लव, आमा समुह परिचालन / वालश्रम मुक्त गा.पा. घोषणा तथा वालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा तयारी आदी ।
०५	महिला वालवालिका, सामाजिक सुरक्षा तर्फ एकल महिला तथा कमजोर लाई संरक्षण (घरेलु हिंसा, पिडित महिला, वालवालिका पुर्ण अपाङ्ग, विदुर संरक्षण र हित मुलक कार्यक्रम /प्रशासकिय भवनमा बैंक काउन्टर स्थापना सगै सामाजीक सुरक्षा भत्ता बैंक मार्फत वडामा नै

	गएर समयमा वितरण / वालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा पहिलो चरण वडा न. २,३,४ र सो पश्चात १,५,६, र ७ गर्नेगरी तयारी भएको छ / अपाङ्ग परिचय सफ्टवेयर सहित कार्ड वितरण गरिएको छ ।
--	--

वुदा न. ८ , पूर्वाधार विकास तर्फ पर्ने क्षेत्रहरु र भएका उपलब्धी :- (सडक तथा पुल, (भोलुङ्गे पुल समेत)/सिंचाई, /भवन तथा सहरी विकास/उर्जा/लघु तथा साना जलविधुत/संचार जस्ता क्षेत्रहरु रहेका छन् जस्को विषय क्षेत्रगत प्रगती विवरण यस प्रकार रहेका छन् ।

सि.न.	सम्पादन भएका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
०१	भवन तर्फ :- गाउँपालिका भवन / सभाहल भवन / थर्पु अस्पताल भवन /आधारभुत स्वास्थ्य चौ भवन ३ वटा /वडा कार्यालय भवन १,३,४,५,६,७ गरी ६ वटा निर्माण सम्पन्न भएका ६ त्यसैगरी लागत साभेदारी मा वार्षिक ३ करोड ५० लाखको भवन तथा सडक निर्माण नियमित रुपमा वार्षिक २०० को सख्यामा वडा र गा.पा. वाट विभिन्न सडक, भव सिचाई, पूर्वाधारहरु निर्माण भएका छन् ।
०२	विधुत तथा उर्जा तर्फ काठेपोल विस्थापन गरी स्टील पोल् २ वर्षमा ४०० थान भन्दा बढी वितरण /गा.पा. विधुतको साभेदारीमा कोल्ड स्टोर्श, माभीलाङ्ग खानेपानी योजना, ल्याण्डफिल्ड साई आदीमा टान्सफर्मर सहित विधुत विस्तार/गोबरग्यास प्लान्ट निर्माण , सोलार जडान आदी
०३	योजना कार्यन्वयन तथा अनुगमन तर्फ ठेक्का र लागत साभेदारी वाहेक पेशकी निरुत्साहीत गरिएको छ / योजना सफ्ट सहित समयमा नै योजना सम्भौता /समयमा काम नगर्ने ठेकेदार लाई कारवाही /नियम फिल्डमा नै गएर योजना अनुगमन /योजनाको हकमा लागत साभेदारी र ठुला आयोजना वाहेक अन्य योजनामा पेशकी सकेसम्म निरुत्साहीत गरिएको ।
०४	सञ्चार तर्फ सञ्चारकर्म मार्फत गाउँपालिकाका असल अभ्यास तथा विकाश गतिविधि तर्फ १०० दि /६ महिने /१ वर्षे / ३ वर्षे/ गतिविधी सार्वजनीक गरिएको छ । साथै पत्रकार भेटघ विज्ञापन सूचना प्रकाशन, आदी

वुदा न. ९ वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ पर्ने क्षेत्रहरु र भएका उपलब्धी :-
वन तथा भु-संरक्षण /जलाधार संरक्षण/जलवायु परिवर्तन/फोहोर मैला व्यवस्थापन /जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण/विपद् व्यवस्थापन/वारुण यन्त्र सञ्चालन/ जस्ता क्षेत्रहरु रहेका छन् जस्को विषय क्षेत्रगत प्रगती विवरण यस प्रकार रहेका छन् ।

सि.न.	कार्यक्रमको विवरण
०१	फोहोर मैला व्यवस्थापन तर्फ २२.८ रोपनी जग्गा खरीद, / विभिन्न ३ करोड ५० लाखका संरचना निर्माण / सडक विस्त मेशीनरी औजार खरिद तथा ट्रिपर खरिद , / वेलर मेशीन खरिद/नर्सरी तथा टनेला निम /फोहोरमैला वर्गिकरण /गड्यौलेमल कम्पोष्ट मल तयार
०२	विपत व्यवस्थापन तर्फ मनसुनजन्य विपदको ४१ वटा घर मध्ये १६ वटा घर सम्पन्न भएका छन्/ भुक पिडितको घर निर्माण सम्पन्न भएका छन् /आगोलागी नियन्त्रण सम्बन्धी सामाग्री , वि व्यवस्थापन प्रतिकार्य योजना तयार /विपद जोखिम नक्शाङ्कन सम्पन्न /दुर्घटना ज नियन्त्रणको ट्राफिक चिन्ह सडकमा राखीएको छ / विपद जन्य आर्थिक साहायता, खाद्या साहायता /कपडा तथा सामाग्री वितरण/ तारजाली , हिमपायप वितरण / शुक्लागण्ड नगरपालिका सग दमकल प्रयोग सम्भौता/ हिमपायप, जाली, , विपदका सामाग्री खर् तथा वितरण गरिएको छ ।
०३	जग्गा तथा सार्वजनीक जग्गा व्यवस्थापन तर्फ गा.पा. ले उपयोग गर्ने जग्गा भोगाधिकारको लागी २७ स्थानको जग्गा जि.स.स.मा निण सहित लेखी पठाईएको छ / ब्यक्ती विषेश र समुह लाई सार्वजनीक जग्गामा भवन संरच वनाउन निषेध गरिएको छ /स्थानीय भु उपयोग परिषद, मार्फत समयमा नै भु वर्गिकरण सम्पन्न भएको छ / भुमी आयोगका काम अर्न्तगत डाटा ईन्ट्री निस्सा वितरण , सुचना प्रकाशन , अव अगि परिचालन गरी फिल्ड नापजाच लगाएतको काम बाकी छ /गाउँपालिका प्रशासकिय भ /वडा न. ३ को कार्यालयको लागी जग्गा /सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई किल्चोकको ला जग्गा / र वडा न. ७ मानवमैत्रि भवनको लागी निशुल्क जग्गा प्राप्ती भएको गरिए छ ।

वुदा न. १०, सार्वजनिकसेवा तथा क्षमताविकास समिति तर्फ पर्ने क्षेत्रहरु र भएका उपलब्धी :-

मानव संसाधन विकास/संस्थागत क्षमता विकास/राजश्व परिचालन /वित्तिय व्यवस्थापन/वित्तिय जोखिम न्युनिकरण/सार्वजानिक सुनुवाई/सामाजिक परिक्षण/आन्तरीक र अन्तीम लेखापरिक्षण/बेरुजु फल्ल्यौट/सेवा प्रवाह मापदण्ड निर्धारण/सेवा प्रवाहमा विधुतिय सुचना प्रविधिको प्रयोग,/नागरीक सन्तुष्टी सर्वेक्षण/अन्तर निकाय समन्वय जस्ता क्षेत्रहरु रहेका छन् जस्को विषय क्षेत्रगत प्रगती विवरण यस प्रकार रहेका छन् ।

सि.न.	सम्पादन भएका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण
०१	कानुन निर्माण तर्फ हालसम्म १३० वटा कानुन निर्माण सम्पन्न भएको जस मध्ये पहिलो कार्यकालका पदाधिकारी वाट ९० वटा र दोश्रो पदाधिकारी वाट ४० वटा बनेका छन्
०२	दिर्घकालिन योजना नीति रणनीति तर्फ दोश्रो आवधिक योजना निर्माण, /भेलेज प्रोफाईल, / माईग्रेसन प्रोफाईल / मध्यकालीन खर्च संरचना निर्माण /सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण ,/ विभिन्न डि.पि.आर निर्माण/ १०० वुटाको दिर्घकालिन भिजन र सोही अनुसार बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने गरिएको छ ।
०३	अतिरिक्त कार्यक्रम तर्फ गाउँपालिकाको लोगो निर्माण स्थानीय गान र गित निर्माण तथा प्रयोग /घर घरको सवै विवरण सहितको डिजिटलाईजेशन भएको छ / गा.पा. वाटै राष्ट्रिय परिचय पत्र वितरण /घरनक्शा पास, घरकायम , भएको छ /गाउँपालिकाको वृत्तचित्र निर्माण / कार्यपालिका र सभाको सेडुल अनुसार संसदिय अभ्यास अनुसार बैठक सञ्चालन, /विवाद रहित निर्णय र निर्णय कार्यन्वयन/कर्मचारी उपभोक्ता समिति टोल विकाश सस्था, युवाक्लव, आमासमुह, राजनीतिक दल, व्यवसायी, करदाता, वुद्धिजिवि आदी लाई सम्मान गरिएको छ ।
०४	सुचना प्रविधि तर्फ विधुतीय सफ्टवेयरहरु/ अनलाईन घटना दर्ता /पुरानो घटना दर्ताको डिजिटलाईजेशन भएको /ई पेमेन्ट विधुतिय विल भुक्तानी /सि.सि. क्यामरा जडान, / विधुतिय हाजीरी,/ एस एम एस, /फेसबुक पेज लगाएत/साउण्ड सिस्टम ,/ प्रोजेक्टर, प्रोजेक्टर स्ट्याण्ड,/ ए.सि./ डिजिटल क्यामरा,/ डिजिटल डिस्प्ले,/ डिजिटल नागरिक वडापत्र,/ लिड टि.भि. जडान /तथा वडा स्तरका चोकमा सि.सि. क्यामरा जडान /वेभसाईड,/ फेसबुक पेज / इ पेमेन्ट आदी रहेका छन् ।
०५	राजश्व तथा आय वृद्धि तर्फ विभिन्न घाटहरुको आई ई ई विवाद समाधान तथा ठेक्का ब्यबस्थापन सगै वार्षिक न्युनतम ३ करोड देखी अधिकतम ६ करोडसम्म आम्दानी / नीजि जग्गा उत्खनन् सम्बन्धी, अमानत सम्बन्धी, कानुन निर्माण तथा अनुमती सहित वार्षिक ६० देखी ९० लाख सम्म आम्दानी / निकाशी ठेक्का ब्यबस्थापन सगै वार्षिक १ करोड ठेक्का /विज्ञापन कर ठेक्का ब्यबस्थापन / सम्पती कर कानुन र सफ्टवेयर सहित असुली / राजश्व असुलीको लागी सफ्टवेयर र विधुतिय विलिङ्ग छ /अवैध उत्खनन् जफत र ६ वटा मध्ये ३ वटा लिलाम विक्री सम्पन्न जस वाट करीव ६० लाख राजश्व प्राप्त वाकी ३ वटा लिलाम विक्रीको प्रकृर्यामा रहेका छन् /सडक निर्माण अर्न्तगत अवैध उत्खनन् गरे वापत रु १० लाख यस वर्ष र यस अगाडी रु

	८ लाख जरिवना असुल गरिएको छ ।
०६	अन्तर निकाय समन्वय सहकार्य तर्फ शुक्लागण्डकी न.पा. सग को साभेदारीमा पक्की कल्भर्ट पुल, र तटबन्ध निर्माण क्रमागत/भिमाद सग राजश्व व्यवस्थापन सम्झौता र कार्यान्वयन /जिल्ला प्रशासन , मालपोत र नापी सग समन्वयात्मक बैठक र छलफल/संघिय सरकार वाट सडक बोर्ड अनुदान, भो.पु.निर्माण अनुदान, र गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन ४ करोड १४ लाख र ल्याण्डफिल्ड साईडको लागी आगामी वर्षको सहित ३ करोड ४४ लाख अनुदान ल्याउन सफल / प्रदेश सरकार सग पछिल्लो समयमा विभिन्न क्षेत्रगत अनुदान ल्याउन सफल ।
०७	सुशासन सस्थागत विकाश तर्फ सार्वजनिक सुनुवाई वार्षिक ३ पटक/ सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण /सामाजीक परिक्षण १ पटक सार्वजनिक परिक्षण सवै योजनाको /नियमीत अनुगमन , न्युन वेरुजु , वार्षिक समिक्षा, चौमासीक प्रगती सार्वजनीक / पदाधिकारी आचरण सम्बन्धी कानुन निर्माण / सभा र कार्यपालिकाका निर्णय सार्वजनिक /अनावश्यक करार भर्ना नियन्त्रण, वेरुजु न्युनीकरणमा जोड / डिजिटल नागरीक वडापत्र गाउँपालिका र वडा /अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत विच /,प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र शाखा प्रमुख विच /वडा सचिव, लगाएत कर्मचारी सग कार्यसम्पादन सम्झौता ,सवै शाखा प्रमुख ,कर्मचारी, सवारी चालक, कार्यलय सहयोगी लाई जिम्मेवारी तोक्ने तथा अख्तियारी प्रदान र नियमन गर्ने कार्य सम्पन्न भएका छन् ।
०८	बजेट व्यवस्थापन तर्फ यस वर्ष करीव ७४ करोड ३५ लाख २२ हजार ४ सय ८४ हाराहारीको बजेट कार्यान्वयन सगै शर्शत तर्फको सिमित र ठेक्का लगाएको तर काम पुरा हुन नसकेको वाहेक बजेट फिज नहुने अवस्था रहेको छ / खर्च गर्न सक्ने सस्थागत क्षमता उत्कृष्ट रहेको / बहुवर्षिय योजना वाहेक अरु योजनाको रकम सोही वर्षमा नै खर्च हुने गरेको / स्वीकृत बजेट अनुसार समयमा ठेक्का समयमा कार्य सम्पादन ।
०९	सवारी साधन व्यवस्थापन तर्फ गाउँपालिकामा ३ वटा सवारी साधन छन् /त्यस्तैगरी एम्बुलेन्स २ थान / कृषि एम्बुलेन्स १थान/ फाहोरको ट्रिपर १थान / शाखा र वडा कार्यलय लाई मोटर साईकल २६ थान / तथा स्कुटी ५ वटा गरी जम्मा ३७ वटा सवारी साधन रहेका छन् ।
१०	जोखीम व्यवस्थापन तर्फ सानो त्रुटीमा पनि उजुरी र मुद्धा खेप्नुपर्ने अवस्था विभिन्न पालिका को देखीएको छ । त्यसमा हामी असाध्यै सर्तक छौ ।/ वितिय जोखीम कम गर्नको लागी

	अनावश्यक तोक आदेश, तथा अनावश्यक योजना सम्झैता गरिएको छैन ।
११	मन्त्रालय मुल्याङ्कन तर्फ लिजामा तनहुँमा दोश्रो स्थान/ वित्तिय जोखीम मुल्याङ्कनमा पनि उत्कृष्टता/कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनमा तनहुँमा नै प्रथम /अन्य नवीन कार्यथालनी र जनमुखी काममा अगाडी नै रहेका छौ ।

वुदा न. ११, गै.स.स. सग समन्वय तथा सहकार्य र भएका उपलब्धीहरु

गै.स.स. हरु कमश कोशिश नेपाल / कोपीला नेपाल/ सि.आर.एस/ रुम टु रिड/चिल्ड्रेन नेपाल /हरित नेपाल /गाउँपालिका लाई कार्यक्षेत्र बनाएका अन्य महत्वपूर्ण सहयोग समन्वय गर्ने गै.स.स.संस्थाहरु रहेका छन् जस अनुसार चिल्ड्रेन नेपाल वाट कृषि र शिक्षामा सहयोग/रुम टु रिड वाट शिक्षण विधि सहित शिक्षामा सहयोग/ कोशिश नेपाल वाट मानसीक स्वास्थ्यमा सहयोग प्राप्त भएको छ ।

वुदा न. १२, विद्यमान समस्या तथा चुनौतीहरु

स्थानीय तहको अधिकार विषयमा संविधान र कार्यविस्तृतिकरणमा उल्लेखीत ३५५ वटा कार्यक्षेत्रहरुमा विगत देखी प्रयास गर्दागदै पनि हुननसकेका कमजोरपक्षहरु पनि म तपशिल बमोजिम उल्लेख गर्न चाहान्छु ।

तपशिल

ल्याण्डफिल्ड साईटको डि पि.आर अनुसारको कामहरु (अबै १८ करोडको काम बाकी छ । सडक, मेशीन , विधुत, खानेपानी, मेशीनरी औजार आदी /पशुसेवाको छुट्टै कार्यालय स्थापना बाकी छ /मानवमैत्रि भवन निर्माण वडा न. ७ /कोल्ड स्टोर्शको प्रभावकारी सञ्चालन कसरी भन्ने रहेको छ /वडा न. ५ मौरीओढार पुल निर्माण /अन्य अत्यावश्यक पुलहरु निर्माण गर्न सकिएको छैन / युवा उद्यम/ रोजगारी,/ विदेश पलायन नियन्त्रण /कार्यहरु प्रभावकारी हुन सकेको छैन / अपुरा योजनाहरु पुरागर्ने जस्तै - गुणादी खानेपानी योजनाहरु, कल्भर्ट तथा पुलहरु अन्य योजनाहरु बाकी नै रहेका छन् /साभेदारी गर्ने कार्यक्रमहरु कसरी गर्ने (सामाजिक सुरक्षा कोषको कार्यक्रम/ वास प्लान अर्न्तगत खानेपानी सरसफाई कार्यक्रमहरु /भोलुङ्गेपुल निर्माण साभेदारी / खेल मैदान निर्माण साभेदारी /मानुङ्ग क्षेत्र संरक्षण परियोजना साभेदारी/ गण्डकी प्रदेश सग मनपाङ्ग पर्यटन साभेदारी, / लगाएत अन्य कार्यक्रम साभेदारीहरु / नागरिक लाई उत्प्रेरीत गर्ने लोकप्रिय कार्यक्रम तथा अनुदान साहायताहरु (व्यवसायीक किसानको आमदानी कम्तीमा ५ लाख कसरी बनाउने ,/ दुध, मासु अण्डा, मेशीनरी औजार, हलगोरु लगाएत अन्य मा अनुदान, वढाउने विषय /वढी उत्पादन गर्ने लाई घर खेतमै अनुदान के कस्तो ? कती

दिने भन्ने विषयहरु / बाकी रहेका विपन्नका घर, / मनसुन प्रभावित घर / अति गरीबका घर निर्माण कार्यहरु / विद्यालय सुधार सहित book free day अर्थात पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम के कसरी गर्ने / आन्तरीक आय वृद्धि, / चोरी नियन्त्रण, / लिलाम विक्री/प्रतिस्पर्धि राजश्व असुली कसरी/ शिक्षा, र स्वास्थ्यका पूर्वाधार निर्माण, तथा सुधार गर्ने विषयहरु / प्रभावकारी विपद व्यवस्थापन राहात पुनरस्थापन का विषयहरु / थर्पु १० शैयाको अस्पताल जनशक्ती सगै ईक्युपमेन्ट र प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गर्ने विषय / गाउँपालिकाले लिएका १०० वुदे दिर्घकालिन भिजन, कार्यान्वयन / दोश्रो आवधिक योजनाको सोच लक्ष्य, दिगो विकाश लक्ष्य २०३० /१६ औ आवधिक योजना सोच लक्ष्यहरु / गा.पा. सहित वडाले तयगरेका लक्ष्य, भिजन, आवश्यकता चाहानाहरु/ टुके र साना योजना नियन्त्रण गर्ने विषयहरु / अनुमान गरे बमोजिम राजश्व संकलन गर्ने विषय / दुङ्गा गिटी र कशर उद्योग चोरी निकाशी नियन्त्रणको लागी कानुन निर्माण सहित संघ प्रदेशमा समाधानको लागी थप पहल गर्न विषयहरु / युवा विदेश पलायन र राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय वसाईसराई नियन्त्रण गर्ने विषय/ औद्योगिकग्राम निर्माणमा संघको कार्यक्रम तथा बजेट रहेकोहुदा थप सकृयता र कार्यन्वयन विषयहरु / ठेकेदार लाई समयमा नै काम सम्पन्न गराउने विषय/ नगर उन्मुख सवै प्रकृर्तिका गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण गर्ने/ अभै वढि सुशासन कायम गर्ने /विकाशमा अवरोध सडक मापदण्ड पालना, मुद्धा तथा उजुरी,आदी विषयहरु / तिन तहका सरकार विचको प्रभावकारी समन्वय कायम गर्ने

विषयसहित अन्तत सुखि म्याग्दे वासी तथा समृद्ध म्याग्दे निर्माण गर्ने, विषय नै प्रमुख रुपमा रहेका छन् ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यु हरु

अब म आगामी आ.व. ०८२।०८३ को बिभिन्न क्षेत्रगत प्रमुख नीतिहरु प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहान्छु

बुदा न. १३ आर्थिक विकाश समिति तर्फ :-

१३.१. कृषि बिकास तथा कृषि प्रसार :-

- किसानसग गाउँपालिका भन्ने नाराका साथ कृषि व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न कृषि तर्फका सवै कार्यक्रमलाई **उपाध्यक्ष सग कृषि कार्यक्रमको** रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- आली देखी थाली सम्म, खाद्य स्वच्छता कायमगर्ने साथै **बसे पनी शहर गाउँकै खाने रहर** भन्ने नारा लाई व्यवहारीक कार्यन्वयन गर्नको लागी कोदोको मम,

- कोदोको सेल, कोदोको रक्सी, फापरको रोटी, सिस्नुको सुप, वेलको जुस, उत्पादन , वजारीकरणमा सहयोग, सहजीकरण गरिनेछ ।
- व्यवसायिक किसानहरुलाई उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरिने छ ।
 - बाँदर प्रभावित क्षेत्रलाई लक्षित गरि अदुवा हलेदो जस्ता मसलाजन्य वालीको उत्पादन प्रवर्द्धन र बाँदरवाट हुने क्षति न्युनिकरण गर्न फलफूल वनको स्थापना गरिनेछ ।
 - कृषि तथ्याङ्कलाई डिजिटिजेशनको लागि म्याग्दे कृषि एपको विकास गरिनेछ ।
 - कृषक समूह तथा सहकारी मार्फत विउ उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरी विउमा आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
 - किसानलाई उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण गर्नका लागि नतिजा, तरिका र उत्पादन प्रदर्शन गर्दै कृषि प्रसार कार्य गरिनेछ ।
 - नवप्रवर्तन कार्यक्रमको ल्यान्डफिल साईटमा गडचौला मल लगायत विभिन्न प्राङ्गारिक मल उत्पादन कार्यक्रम शुरुवात गरिनेछ । ल्यान्डफिल साईटमा स्थापना भएको नर्सरीबाट फलफूलका विरुवा उत्पादन गर्न शुरु गरिनेछ ।
 - आकस्मिक बाली संरक्षणका कार्यक्रम तथा बाली उपचार शिविर संचालन गरी जैविक प्रकोप न्यूनीकरण गरिनेछ ।
 - स्वस्थ बाली उत्पादन स्वच्छ खानपान भन्ने नाराका साथ कृषक समूहमार्फत आई पि एम कृषक पाठशाला संचालन गरिनेछ ।
 - स्वदेशी फूलसँग स्वदेशमै दशैं तिहार भन्ने नाराका साथ बह्रदो फूलको मागलाई सम्बोधन गर्न पुष्प खेती प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
 - कृषि उपजको वजारीकरणको लागि प्याकेजिङ्ग,लेभलिङ्ग, ब्रान्डिङ्ग गरि उचित वजारको प्रवन्ध गरिनेछ ।
 - कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि मागमा आधारित तालिम, भ्रमण तथा गोष्ठी संचालन गरिनेछ ।
 - कृषि एम्बुलेन्स सेवा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 - कृषि यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धनको निमित्त कृषि मेसिनरी मर्मत सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम दिइनेछ ।

- वाली उत्पादनको सम्भाव्यताका आधारमा एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रमको प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- गाउँपालिकामा कृषि ल्याव स्थापना गरि सर्वसुलभ माटो परिक्षण सेवा सुचारु गरिनेछ।
- पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना मार्फत सुन्तला, कागती, एभोकाडो लगायतका फलफूलको बगैँचा विस्तारलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- साना र सिमान्तकृत महिला कृषकलाई लक्षित गरी मौरी तथा मह प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- वैदेशिक रोजगार वाट फर्केका र नेपालमा केही गर्ने उद्देश्य लिएका युवाहरु लाई लक्षित गरी लागत साभेदारीमा व्यवसायीक कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका को एक विशिष्ट उत्पादन तथा एक टोल एक उत्पादन को अवधारणा कार्यन्वयन गरीने छ।
- कृषक समूह, सहकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था र स्थानीय तहको साभेदारीमा कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने तथा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ।
- युवाहरुलाई कृषिमा आकर्षण गराउन विदेश वाट फर्केका युवा हरुको लागी यूवा लक्षित कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ।
- संघिय सरकारको सहकार्यममा पकेट क्षेत्रको रुपमा कम्तिमा एक वडा तथा वस्ती मा एक आयोजना/कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईने छ।
- साना सिंचाई कार्यक्रम संचालन गरि सिन्चित भुमीमा उत्पादनमुखि विषेश कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- स्थानीय स्तरको कृषि उत्पादनको लागि माटो परिक्षण लगाएत स्थलगत अध्ययन गरिने छ।
- व्यवसायिक कृषकलाई उत्प्रेरित गर्न उत्कृष्ट कृषक लाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यमा जोड दिईने छ।
- आवश्यकता र संघ को बजेट हेरी कृषि तर्फ कृषि स्नातक करार तथा सवै वडामा कृषि प्राविधिक करार गरी उपलब्ध गराईने छ।
- संघिय बजेट अनुसार किसान लाई प्रदान हुने कृषिकर्जा प्रवाहामा सहजीकरण गरीने छ।

- प्रदेश सरकार सगको साभेदारीमा आत्मनिर्भरताको लागी कृषि उत्पादन कार्यक्रममा जोड दिईने छ ।
- भुमी बैंक स्थापना,, सार्वजनिक जग्गाको अभिलेख व्यवस्थापन र वाभो जमीनमा खेती गरी उत्पादनमा वृद्धि गरीने छ ।
- वैदेशिक रोजगार वाट फर्केका तथा पालिका भित्रका युवाहरु ले व्यवसायीक कृषि गर्न इच्छुक युवाहरु लाई व्यवसायीक कृषि तर्फ प्रोत्साहन गर्नका लागी साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
- कृषिमा उत्पादन कार्यगर्ने सामुहीक/व्यक्तीगत/कृषक वा समुह लाई १०० देखी ३०० रोपनी सम्म क्षेत्रफल भएको क्षेत्रमा विधुत र सडक निर्माण मा विशेष ध्यान दिईनेछ ।

७.२. पशुसेवा तथा प्रसार कार्यक्रम :-

- पशुसेवाका सवै कार्यक्रम लाई **अध्यक्ष सग पशुसेवा** कार्यक्रमको रुपमा सञ्चालन गरीने छ ।
- गोठ देखी ओठ सम्म स्वच्छ उत्पादन गर्न तालिम अर्न्तकृत्या सचेतीकरण गरीने छ ।
- संघियबजेटको मर्म अनुसार साभेदारीमा पालिकामा भेटनरी अस्पताल स्थापना र सञ्चालन गरिने छ,
- वितरणमुखी भन्दा उत्पादनमुलक कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ । दुध उत्पादनमा उपलब्ध गराउदै आएको अनुदान कायम गरिने छ ।
- खण्ड क र खण्ड ख गरी विभाजन गरिएको हलगोरु पोषण अनुदान कार्यक्रमलाई यस वर्ष खण्ड ख अन्तर्गतको वडा नं ५,६ र ७ मा सञ्चालन गरिने छ ।
- पशुपन्छीको रोग निदान गर्न आधारभुत प्रयोगशाला सेवा शुरु गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।गोबर परिक्षण,थुनेलो रोग पहिचानको लागि दुध परिक्षण,छाला सम्बन्धी समस्या पहिचानको लागी स्किन स्कार्पिड परिक्षण को व्यवस्था मिलाईने छ ।
- आधारभूत आवश्यकताको पशुपन्छीजन्य आन्तरिक तथा बाह्य परजीवी बिरुद्ध,थुनेलो रोग बिरुद्धको औषधी,गाई/भैसी, बाख्रा जस्ता पशु चौपायाको साल अड्कने जस्ता समस्याको औषधी, गाई/भैसी र बाख्रामा बाझोपन निवारणको लागी सहयोगी औषधी र स्थानीय कुखुराहरुमा साल्मोनेला रोग बिरुद्धको औषधी निरन्तर र अटुट रुपमा उपलब्ध गराईने प्रबन्ध मिलाईने छ ।

- विगतको केही वर्ष देखी महामारी जन्य रोगले थला परेको सुंगुर /बंगुर पालन व्यवसायलाई पुनः लयमा फर्काउन कार्यक्रम ल्याईने छ ।
- पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनलाई निरन्तरता तथा थप व्यवस्थित गरिदै लगिने छ ।
- स्थानीय स्तरमा मत्स्यपालक कृषकहरुको लागी निःशुल्क कार्प जातको माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै स्थानीय खोलाहरुमा माछाका भुरा छोड्ने कार्यक्रम समेत सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- बोका,बंगुर /सुंगुर को पाठा र कुकुरको बन्ध्याकरण सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सन् २०३० सम्म कुकुरको टोकाईबाट हुने मानव मृत्यु शुन्यमा झार्न घर पालुवा कुकुर बिरालोलाई निरन्तर निःशुल्क रेबिज रोग विरुद्धको खोप लगाउने तथा सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रको सहयोगमा पशुवस्तुहरुमा महामारी जन्य रोग विरुद्धको खोप कार्यक्रम)पूर्ण खोप(सञ्चालन गरिने छ ।
- स्थानीय स्तरमै दुध ,मासु,अण्डा र माछा उत्पादन तथा बजारीकरणमा सहयोगी भूमिका खेल्ने आधारहरु क्रमशः तयार गरिदै लगिने छ ।
- प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारको साभेदारी, सहलगानीमा पशुपालनलाई उत्पादनमुलक आर्थिक र रोजगारीमुलक सम्मानित पेशाको रुपमा विकसित गरिनेछ ।
- म्याग्दे गाउँपालिकालाई तनहुँ तथा गण्डकी प्रदेशकै उत्कृष्ट पशुपालन क्षेत्रको रुपमा पहिचान हुने गरी विकाश गरिने छ ।

७.३,घरेलु तथा साना उद्योग तर्फ :-

- सवै प्रकृतिका घरेलु तथा रोजगार मुलक कार्यक्रम लाई **अध्यक्ष सग स्वरोजगार** कार्यक्रमको रुपमा सञ्चालन गरीने छ
- शर्शत वजेट अर्न्तगत कार्यक्रम मध्ये लघुउद्यम विकाश कार्यक्रम मार्फत कम्तीमा ५ जना को समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण, पुनताजगी र एडभान्स सिप विकाश तालीम, लघुउद्यम विकाश मोडेलमा नया लघु उद्यमी सृजना गरिने छ ।
- उद्योग पर्यटन मन्त्रालय गण्डकी प्रदेश पोखरा र म्याग्दे गाउँपालिकाको वृद्धिमुखी उद्यमशिलता रोजगारी कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- रोजगार हुन चाहनेलाई सीप सिकाई आत्मनिर्भर बनाउने कार्यलाई प्रदेश मन्त्रालयसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिनेछ ।
- स्थानीय सीप, श्रोत, साधन एवं प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिई व्यवसायिक उत्पादन तर्फ अग्रसर गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- घरेलु तथा सहयोगी सस्थासगको सहकार्यमा लघु, घरेलु तथा साना उद्यमीलाई उद्यम विकास तालिम तथा औजार, यन्त्र, उपकरण प्रदान गरीने छ ।
- स्थानीय वन पैदावर, प्राकृतिक स्रोत साधन, जडिवुटीमा आधारीत उद्योगहरु स्थापना गर्न लगानी कर्ताहरुलाई उचित वातावरणको व्यवस्था गरिने छ ।
- आन्तरीक श्रोत वाट अतिरिक्त तालीम तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरीने छ ।
- संघ सरकार सगको साभेदारीमा गाउपालिकाको औधोगीक ग्राम निर्माणमा तिव्रता दिईनेछ ।
- व्यवस्थीत बजार विकाश तथा गुणस्तरीयता लाई निरन्तरता दिनको लागी बजार अनुगमनमा जोड दिईने छ ।

७.४. पर्यटन तर्फ :-

- सवै पर्यटकीय गतिविधि तथा कार्यक्रम लाई **उपाध्यक्ष सग पर्यटकीय** कार्यक्रमको रुपमा अगाडी वढाईने छ ।
- गाउँपालिका भित्र पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान हुनेगरी पर्यटन पुस्तक प्रकाशन गरीनेछ । साथै पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना यसै आ.व. मा तयार गरिने छ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रमा रुची राख्ने युवा हरुलाई ट्रेकीङ्ग गाईड, होमस्टे सञ्चालन तथा पर्यटकीय प्रवर्द्धन मुलक तालीम दिईने छ ।
- पर्यटन बसाई व्यवस्थापनको लागी मनपाङ्ग/मानहु, वर्च्याङ्ग, हर्कपुर, छाङ्गैहा लगाएतका सवै सम्भाव्य स्थानमा होमस्टेहरु गुणस्तरीय र व्यवसायीक रुपमा सञ्चालन गर्नेगरी सञ्चालक लाई प्रशिक्षण दिईने छ ।
- उल्लेखीत ४ वटै स्थानमा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन गरिने छ । गाउँपालिकाको पहिचान हुने तथा पर्यटन प्रवर्द्धन हुने गरि विभिन्न सरोकार निकाय संगको सहकार्यमा विभिन्न पर्यटन पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- प्रदेश सरकार तथा गाउँपालिका समेतको सहकार्यमा पर्यटकीय पदमार्ग, पर्यटकीय क्षेत्रहरु मन्दीर, भरना, पदमार्ग, पार्कको निर्माण तथा विकासको लागि अध्ययन तथा गुरुयोजना तयारगरी दिगो पर्यटन विकाश कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धनको लागी आन्तरीक रुपमा पर्यटकीय महोत्सव भव्य रुपमा सञ्चालन गरीने छ ।

- पर्यटन प्रवर्द्धनमा पत्रकारसंग अन्तर्कृया, छलफल जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।

७.५. सहकारी विकास तर्फ :-

- आ व २०८२/०८३ देखि म्याग्दे गाउँपालिकामा संचालित सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूलाई अनिवार्य रुपमा कोपोमिक्समा आवद्ध गराइनेछ ।
- बहुउद्देश्यीय तथा कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादन क्षेत्रमा लाग्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- म्याग्दे गाउँपालिकामा संचालित सहकारी संस्थाहरू प्रभावकारी रुपमा चौमासिक अनुगमन कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- कृषि सहकारी संस्था लगाएत कृषि फर्महरूबाट उत्पादित कृषि उपजहरू संकलन तथा बिक्री केन्द्र मार्फत बिक्री गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारीको अध्ययन अवलोकन गरी अवस्थाको चित्रण गरीने छ भने सो को प्रभावकारी अभिलेख तयार गरीने छ ।
- सहकारीहरूको गुणस्तर र प्रभावकारीतालाई नियमन अनुगमन र सहकारी शिक्षामा जोड दिइने छ । भने थप सहकारी विस्तार तथा विकाश गरी सहकारीलाई पुँजि निर्माणको महत्वपूर्ण माध्यमको रुपमा स्थापीत गरी स्थानीय रोजगारी वृद्धि तथा स्थानीय कृषि उद्योग स्थापना र साना घरेलु उद्यममा लगानी गर्ने वातावरणको सृजना गरिने छ ।
- सहकारी स्थापना, आवद्धता र प्रतिफल तर्फ विशेष जोड दिइने छ ।
- सहकारीको दिगोपना र विश्वसनियता वृद्धि हुनेगरी सहकारी सञ्चालनमा जोड दिइने छ
- अन्य संघ सस्था सगको सहकार्यमा सहकारी कर्म तथा सरोकार वाला लाई प्रशिक्षण गराइने छ ।
- सहकारी शिक्षामा जोड दिई सहकारी दर्ता तथा शाखा स्थापना गर्ने प्रकृयालाई सहज सरलीकृत गरिने छ । साथै सहकारी संस्थाहरूको गुणस्तर र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न नियमन र अनुगमनमा तीव्रता दिइनेछ । भने जोखीम युक्त सहकारी दर्ता खारेजी र कारवाही प्रकृया अगाडी बढाइने छ ।
- सहकारीसंस्था मार्फत गरीवी निवारण, रोजगारी ,कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा लागानी अभिवृद्धि हुने कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी लागु गरिने छ ।
- सहकारीलाई आय आर्जनको एक महत्वपूर्ण माध्यमको रुपमा विकास गरी सहकारीप्रति नागरिक उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गर्न सहकारी प्रशिक्षणमा जोड दिइने छ ।

७.६. बैंक तथा वित्तिय तर्फ :-

१. बैंक तथा वित्तिय सेवा सरल सहज पहुच योग्य हुने गरी शाखा विस्तार तथा प्रविधि मैत्री बैंकीङ्ग सेवा प्रदान गर्न तथा सेवा लिनको लागी बैंकीङ्ग निकाय र नागरीक दुवै लाई उत्प्रेरीत गरीने छ, भने सामाजीक सुरक्षा भत्ता समयमा वितरणसगै सेवा प्रवाहा सरलीकरण गरिने छ ।

२. गाउँपालीका भित्र रहेका बैंकहरु सग गाउँपालिकाले समन्वय गरी उद्यमी लगाएत आयआर्जन र स्वरोजगार वन्ने नागरीक लाई सहूलियत पुर्वकको कर्जा प्रवाहा गर्नको लागी अनुरोध तथा आवश्यक्ता अनुसार साभेदारी गरीने छ ।

३. डिजिटल बैंकीङ्ग अवधारणा अनुसार भुक्तानी प्रणाली सुदृढ गरी विधुतीय माध्यम (EFT) पुर्ण रुपमा लागु गरीने छ ।

७.७ सामी तर्फ:-

आप्रवासी कामदार तथा तिनीहरू परिवारको अधिकारको सुनिश्चित गर्ने नीति लिईने छ । जसको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय तथा लागत साझेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह, सीप अभिवृद्धि, मनोसामाजिक परामर्श र वित्तीय साक्षरता लगायतका सेवाहरु प्रवाह गरिने छ ।

स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्न स्वरोजगार तथा रोजगारमुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ । उक्त कार्यक्रमहरुमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका आप्रवासी कामदारहरुको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ । जसको लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका आप्रवासी कामदार तथा तिनका परिवारहरुलाई उद्यम स्थापना गर्न सहूलियत ऋण एवम् सीप तालिम लगायतका सहयोग प्रदान गर्नुका साथै सम्बन्धित कार्यक्रम तथा निकायहरूसँग पनि समन्वयात्मक तवरबाट सेवा प्रवाह गर्ने नीति लिईने छ ।

७.८ अन्य विषय तर्फ :-

१. आप्रवासी स्रोत केन्द्र, रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सामी परियोजना मार्फत शर्शततर्फ को बजेट वाट गाउँपालिका को आफ्नै प्रयासमा विभिन्न कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा कार्यन्वयन गरीने छ ।

२. वैदेशिक रोजगारमा हुने ठगी नियन्त्रणका लागी मनोसामाजीक परामर्श तथा निजको परिवार लाई प्रदान गर्ने राहात उद्धार अन्य कल्याणकारी सेवामा संघसग समन्वय सहकार्य गरिने छ ।

३. गाउँपालिकामा श्रमीक हेल्प डेस्क स्थापना गरी श्रमीकको हकहित र सामाजिक सुरक्षा मा जोड दिईने छ ।

बुदा न. ८ सामाजीक विकाश समिति तर्फ :-

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु एवं सभा सदस्य ज्युहरु

८.१ शिक्षा तर्फ :-

१. शिक्षा क्षेत्रको व्यापक सुधारका लागि अध्यक्षसँग शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. शिक्षालाई सर्वसुलभ, गुणस्तरीय र जीवन उपयोगी बनाईनेछ।
३. उपयुक्त पुर्वाधारसहितको बालमैत्री वातावरण सुनिश्चित गरी प्रारम्भिक बालविकासको अवसर विस्तार गरिनेछ।
४. अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभुत शिक्षा र निशुल्क माध्यमिक शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चितता गरिनेछ।
५. अनुशासन, नैतिकता र सदाचार सहितको जीवनोपयोगी शिक्षा विकासका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम र शैक्षिक सिकाइ पद्धतीमा सुधार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
६. पालिका भित्र सञ्चालित प्राविधिक तथा व्यवसायिक सीप विकासमा समतामूलक अवसर र पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ।
७. विद्यालयको शैक्षिक एवम् भौतिक पक्षहरुलाई बालमैत्री, लैङ्गिकमैत्री, अपाङ्गमैत्री एवम् समावेशी बनाईनेछ।
८. शिक्षण संस्थाहरुको सवलीकरण तथा संरचनागत सुधार गरी सुशासनको प्रत्याभुती दिलाईनेछ।
९. आधारभुत तह उत्तीर्ण परीक्षा लगायत अन्य तहको कक्षागत परीक्षालाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। पालिका भित्र सञ्चालित सबै सामुदायिक विद्यालयको परीक्षालाई पालिकास्तरीय परीक्षा समिति मार्फत एकरूपतासाथ सञ्चालन गरिनेछ।

१०. सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा क्रमशः पुस्तकालय, विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशालाको स्थापना र व्यवस्थित प्रयोग गरिनेछ।
११. यस पालिका अन्तर्गत सञ्चालित कम्तिमा एक विद्यालयलाई स्मार्ट विद्यालय बनाईनेछ।
१२. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका शिक्षक वा कर्मचारीले राजनितिक दलको सदस्य हुन नपाउने कानुनी व्यवस्थाको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ।
१३. विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष, शिक्षक अभिभावक संघका अध्यक्ष र शिक्षकहरूलाई आवश्यकताका आधारमा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१४. गाउँपालिका भित्र रहेका गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि वार्षिक रुपमा छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने निति अवलम्बन गरिनेछ।
१५. शिक्षा क्षेत्रलाई राजनितिक हस्तक्षेपमुक्त गरी विद्यालयलाई शान्ती क्षेत्र घोषणा गरिनेछ।
१६. कक्षा ६-८ का लागि स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण गरिनेछ।
१७. विषम परिस्थिति, महामारी, प्राकृतिक प्रकोपमा विद्यालयमा नियमित रुपमा शैक्षिक क्षति न्युनिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१८. विद्यालयको शैक्षिक गतिविधी र शैक्षिक योजनाहरूलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन लागि नियमित रुपमा प्रध्यानाध्यापकहरूको अन्तरक्रियात्मक बैठकलाई निरन्तरता दिईनेछ।
१९. सबै तह र प्रकारका शिक्षामा नेतृत्वको सवलीकरण, पेशागत उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता सुनिश्चित गरी समग्र शिक्षा क्षेत्रमा सुशासन कायम गरिनेछ।
२०. विद्यार्थीको क्षमता तथा प्रतिभा पहिचान र प्रस्फुटनका लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता लगायत विभिन्न खेलकुद तथा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

२०. मापकीय मानक र मापदण्ड सहितको सुदृढ अनुगमन र मुल्याङ्कन पद्धतीको विकास गरी सो को आधारमा सबै प्रकारका शिक्षण संस्थाहरुको अनुगमन, सुपरीवेक्षण, मुल्याङ्कन तथा नियमन गरिनेछ।
२१. सूचना तथा सञ्चार प्रविधीलाई शिक्षण सिकाइ र शैक्षिक व्यवस्थापन प्रणालीको अभिन्न अङ्गको रूपमा विकास गरी सुदृढीकरण गरिनेछ।
२२. विद्यार्थीको पोषण तथा स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन स्थानीय उत्पादनमा आधारित पौष्टिक तथा स्वस्थकर दिवा खाजाको प्रबन्धलाई थप व्यवस्थित गराइनेछ।
२३. शिक्षा विकास तथा समन्वय प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
२४. आवधिक रूपमा सिकाइको मुल्याङ्कन गरी विद्यार्थीको सिकाइमा शिक्षक जवाफदेही हुने प्रणालीको विकास गरिनेछ।
२५. सबै विद्यालयहरुलाई आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोगका लागि सक्षम बनाइनेछ र यसका लागि सबै विद्यालयहरुमा इन्टरनेट र प्रिन्टरको व्यवस्थापन गरिनेछ।
२६. विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरु बिच विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलापहरुमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धा गराई बालबालिकामा अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटन गरी प्रोत्साहन गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ।
२७. कक्षा ८, १० र १२ को अन्तिम परीक्षामा विषयगत रूपमा उत्कृष्ट औषत सिकाइ उपलब्धी हासिल गराउने विषयगत शिक्षक तथा मेधावी विद्यार्थीहरुलाई पुरस्कृत गरी सिर्जनात्मक कार्यका लागि थप प्रेरणा र हौसला प्रदान गरिनेछ।
२८. विद्यालयस्तरीय एकृतीत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी तथ्याङ्कलाई अद्यावधिक र चुस्त बनाउन सरोकारवालाहरुको क्षमता विकास गरिनेछ।
२९. गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा र प्रध्यानाध्यापकबिच कार्यसम्पादन सम्झौता गरिनेछ।

३०. यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई सशक्त र प्रभावकारी बनाईनेछ।
३१. आधारभुत विद्यालयहरूका लागि एक विद्यालय एक कम्प्युटर अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
३२. न्युन शिक्षक दरवन्दी भएका विद्यालयहरूका लागि स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन गरिनेछ।
३३. प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय सहयोगीलाई दिदै आएको थप अनुदानलाई निरन्तरता दिईनेछ।
३४. विद्यालय स्वच्छ सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत पिउने पानी, बालमैत्री शौचालय, नियमित सरसफाई, प्राथमिक उपचार कक्ष, कक्षाकोठा व्यवस्थापन जस्ता विषयहरू क्रमशः सुधार गर्दै लगिनेछ।
३५. संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त बजेटलाई समयमानै प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
३६. शिक्षालाई सिपसँग, सिपलाई श्रमसँग, श्रमलाई रोजगारसँग, रोजगारीलाई उत्पादनसँग, उत्पादनलाई बजारसँग जोड्नका लागि संघसँगको सहकार्यमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ।
३७. वडा नं. १ मा सामुदायीक नमुना आधारभुत विद्यालय स्थापना तथा विकासमा जोड दिईनेछ।
३८. सामुदायीक सस्थागत विद्यालयहरूमा पाठ्यक्रम लगायत सार्वजनीक र स्थानीय विदाहरूमा एकरूपता ल्याईनेछ।
३९. विद्यालय क्षेत्र वरीपरि मध्यपान र धम्मपान निषेध गरिनेछ।
४०. गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थी मध्ये वार्षिक रुपमा १ जना लाई एम.वि.वि. एस. अध्यनको लागी केही रकम छात्रावृति उपलब्ध गराईनेछ।
४१. सामुदायीक क्याम्पस लगाएत आदीकवी भानुभक्त क्याम्पसमा अध्यन गर्ने म्याग्देका स्थानीय विद्यार्थी लाई छात्रावृति प्रदान गरिनेछ।

८.२ स्वास्थ्य तर्फ :-

- समग्र स्वास्थ्य सेवामा सुधार गर्नेगरी **अध्यक्षसग स्वास्थ्य** सुधार कार्यक्रम तय गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गरी शर्शत र आन्तरीक श्रोतको परिचालन गरीने छ ।
- विद्यमानमा रहेका २ वटा एम्बुलेन्स मध्ये १ लाई माहाप्रस्थान यान अर्थात सव वाहनको रुपमा प्रयोग र सेवाप्रवाहा गरिने छ ।
- स्वास्थ्य सेवा प्रणाली, स्वास्थ्य संस्थाको भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति र श्रोतसाधनको एकीकृत एवं समन्वयात्मक परिचालन गरी प्रत्येक नागरिकलाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभुत गरिनेछ ।
- १० वेडको थर्पु आधारभुत अस्पताल सञ्चालनको कार्यविधि निर्माण गर्दै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागु गरी जनशक्ति र उपकरणको व्यवस्था सहित नागरिकलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभुत गरिनेछ ।
- आधारभुत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउँदै स्वास्थ्य संस्थामा अत्यावश्यक उपकरण, औषधि र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था सुनिश्चित गरिनेछ
- आधारभुत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न हरेक वडामा एक आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सञ्चालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- विपन्न नागरिकलाई मुटु, क्यान्सर, मिगौला, अल्जाईमर्स, पार्किन्सस, स्पाईनल ईञ्जुरी, हेड ईञ्जुरी तथा सिकलसेल एनिमियाका विरामीहरुलाई संघिय सरकारबाट प्राप्त सेवा सुविधा प्राप्तिका लागि सिफारिस प्रक्रियालाई सर्वसुलव बनाईने छ
- पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्था बाट ९८ प्रकारका औषधि तथा खोप र प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी सामाग्री निःशुल्क उपलब्धताको सुनिश्चित गरिने छ ।
- गुणस्तरीय सुरक्षित मातृत्व सेवा प्रदान गर्न थर्पु आधारभुत अस्पतालमा एकिकृत बर्थिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरी गर्भवति/सुत्केरी महिलालाई घर बाट स्वास्थ्य संस्थामा र स्वास्थ्य संस्थाबाट घर सम्म निःशुल्क यातायात सेवाको निरन्तरता दिईनेछ ।
- आत्माहत्या र मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका नागरिकहरुको स्वास्थ्य सेवालाई ध्यानमा राख्दै दक्ष मनोसामाजिक परामर्श कर्ताको व्यवस्था, विषेषज्ञ मनोचिकित्सकिय सेवा, विरामीको उपचार, उद्धार तथा पुर्स्थापना र मानसिक रोगिलाई सामुदायिक पुनर्स्थापनाको लागी समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै मानसिक विरामीहरुको उपचार व्यवस्थापनलाई सर्वसुलभ बनाईने छ ।

- नागरिकलाई आधारभुत आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चित गर्दै प्राकृतिक चिकित्सा , योग, लगाएतका सेवालार्ई समुदाय स्तरमा लगिनेछ ।
- विपन्न नागरिकको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राख्दै “हरेक परिवार स्वास्थ्य विमा कारोवार” भन्ने नारा सहित सवै घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमामा आवद्धताको लागि अभिप्रेरित गरिने छ ।
- सवै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पोषण कर्नरको व्यवस्थालार्ई निरन्तरता दिदै स्तनपान कक्ष निर्माण प्रक्रिया अधि बढाईने छ । र थर्पु आधारभुत अस्पतालमा OTC सेन्टरको स्थापना गरि SAM र MAM लगाएत अन्य कुपोषित बालबालिकाको उपचारको व्यवस्था मिलाउँदै पालिका स्तरिय रेफर सेन्टरको रुपमा विकास गरिने छ ।
- अध्यक्ष संग सुत्केरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै सुत्केरीलाई जनही रु ५०००। का दरले पोषण खर्चको सुनिश्चित गरिने छ।
- गर्भवति महिलाको स्वास्थ्य सेवालार्ई ध्यानमा राख्दै पहुँच भन्दा टाढा रहेका गर्भवतिका लागि ग्रामिण भिडियो एक्सरे सेवा विस्तार गरिने छ ।
- ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुलाई पुर्ण खोप सुनिश्चितताको प्रत्याभुत गरिने छ ।
- स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरियता कायम राख्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाईने छ
- क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम लागु गरी घरघरमा क्षयरोगको स्क्रिनिङ्ग कार्य गरिने छ । साथै पत्ता लागेका क्षयरोगीहरुलाई स्वास्थ्य कर्मिको प्रत्यक्ष निगरानीमा उपचारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- बा आमा घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम लागु गरी नसर्ने रोगहरुको पहिचानको लागि घरघर स्वास्थ्य कर्मि परिचालन गर्ने निति लिईनेछ ।

८.३ युवा तथा खेलकुद तर्फ : -

- गाउँपालिकाका सवै प्रकारका खेल लार्ई **अध्यक्ष सग खेलकुद** कार्यक्रम को रुपमा अगाडी बढाईने छ ।
- स्थानीय खेलकुद लार्ई प्रर्वद्धन गर्नेगरी अध्यक्ष कप तथा राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगीता लगाएत स्थानीय युवाक्लव स्तरीय खेलकुद आयोजना सञ्चालन गरीने छ
- वेरोजगार युवा जनशक्तिलार्ई सिपमुलक स्वं रोजगार बनाउन स्वरोजगार तालिम प्रदान गरिने छ ।

- युवा आत्मनिर्भर बनाउन बैंक, निजिक्षेत्र लगाएत सहयोगी संस्था संग सहकार्य गरी स्वरोजगार कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइने छ ।
- संघ तथा प्रदेश वजेट नीति अनुसार १ स्थानीय तह १ खेल मैदान निर्माण अर्न्तगत गाउँपालिकाको महत्त्वपूर्ण खेल मैदान निर्माण कार्यलाई निरन्तर अगाडी वढाईने छ ।
- युवाक्लव गठन, युवा दिवस, युवा परामर्श, युवा महोत्सव, युवा प्रतिभा पहिचान, युवा विकाश को लागी नीति सम्वाद, युवा उद्यम कार्यक्रम, नमुना युवा संसद अभ्यास, समन्वय सहजीकरण मा जोड दिईने छ ।
- युवा दुर्वेशनी नियन्त्रणको लागी ड्रग तथा लागुऔषध नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम प्रहरी सगको साभेदारीमा सञ्चालन गरिने छ ।
- म्याग्दे गा.पा. भित्रका सामुदायीक विद्यालयहरुमा योग प्रशिक्षण नियमित स्वास्थ्य प्रबन्ध मिलाईने छ
- प्रत्येक वडामा आवश्यकता अनुसार खुल्ला व्यायमशाला निर्माण गरिनेछ ।
- पालिका भित्र रहेका शिपयुक्त तथा शैक्षीक जनशक्तीको पहिचान तथा अभिलेख कायम गरी स्थानीय विकास सहयोगी र विज्ञेताको रुपमा स्थानीय तहमा उपयोग र परिचालनमा जोड दिईनेछ ।

८.४ महिला तथा बालबालिका र लक्षित वर्ग तर्फ :-

१. महिला बालबालिका कार्यक्रम अन्तर्गत महिला अधिकार आधारित विकास पद्धतिलाई ७ वटै वडाका महिला तथा बालबालिकाहरुलाई क्षमता विकास आर्थिक विकासका लागि सचेतना एवं सिप विकास तालिम दिईने छ ।
२. महिला सशक्तिकरणका विकासमा विशेष जोड दिईने छ।
३. महिला अधिकार कानुनी, सचेतना लगाएतका विषयमा तालिम प्रदान गरिने छ ।
४. टोल विकास तथा सरोकार निकायसंग सरोकार राखी लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अधियान राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, नेपाली संस्कृति जोगाउन स्थानीय पर्व जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिने छ । महिला शसक्तिकरणमा लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रममा जोड दिईने छ ।
५. बालबालिकाको पोषण लगायत बाल अधिकार ,बालसंरक्षण, किशोरी जीजन, उपयोगी सिप र बाल दिवस, बालिका दिवस राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

६. आपत कालीन बाल संरक्षण महिला लैङ्गिक हिंसा संरक्षण कोष , बाल मैत्री बाल संरक्षण कोष , एकल महिला संरक्षणको लागि कोषको रुपमा रकम विनियोजन गरि परिचालन गरिनेछ ।

७. एकल महिला जनजाति दलित द्वन्द्व पिडित सहित परिवार आर्थिक सामाजिक रुपले पछाडी परेका वर्ग समुदाय हितको लागि वडा तथा गाउँपालिका मार्फत संचालन गरिने ।

८. किशोरी विकास समुह, समूह संचालन, गाउँपालिकामा कार्यरत साम्प्रदायी संस्थासंग सहकार्य गरि चेतना अभिवृद्धि र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम गरिने छ ।

९. लक्षित कार्यक्रमलाई सिप मुलक , व्यवसाय मुलक गरी आर्थिक शसक्तिकरण गर्न जोड दिईनेछ ।

१०. बालमैत्री स्थानीय शासन बालश्रम मुक्त, सडक बालबालिका मुक्त बालविवाह न्युनिकरण ,स्थानीय तह वातावरण मैत्री बनाईने छ । लक्षित वर्गको उत्थान र प्रोत्साहनका लागि विभिन्न कार्यक्रम गरिने छ ।

११. बालमैत्री ऐन २०७५ ले व्यवस्था गरे अनुसार स्थानीय शासन कार्यन्वयन निर्देशिका २०७८ ले व्यवस्था गरे अनुसार बाल अधिकार समिति गठन बालकोषको स्थापना संचालनलाई दिगो रुप दिईने छ ।

१२. विपन्नलाई राहात क्षमता विकास शसक्तिकरण गर्नका लागि अध्यक्षसंग विपन्न लक्षित कार्यक्रम कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ ।

१३. बालमैत्री स्थानीय तह निर्माणको लागि स्पष्ट नीति तयार गरि आ.व. २०८१/८२ मा वडा नं २, ३ र ४ मा कार्य प्रारम्भ भएको र बाकी वडाहरुमा आ.व. २०८२/८३ मा कार्य सम्पन्न गरि बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गरि बालबालिकाहरुको हकहित र अधिकारको पूर्ण रुपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।

८.५ अपाङ्गता /ज्येष्ठ नागरिक तर्फ :

१. अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रमलाई **उपाध्यक्ष सग सवै अपाङ्गता** ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रमकोरुपमा लगिने छ ।

२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री वितरण गरिने छ ।

३. संघ र प्रदेशसंग सहकार्य गरि आश्रमस्थल र दिवा सेवा केन्द्र स्थापनामा जोड दिईने छ

४. जेष्ठ नागरिक सम्मान पुर्वक बांछन पाउने, हकलाई परिवार सदस्यलाई जेष्ठ नागरिकको सेवा पालन पोषण गर्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

५. ७० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग भएका नागरिकहरु लाई स्वास्थ्य विमा गरिनेछ

६. आवश्यक पूर्वाधारहरुको निर्माण गरि आगामी दिनमा अपाङ्गमैत्री गाउँपालिका निर्माणको निम्ति स्पष्ट नीति निर्माण गरि अधि बढिनेछ ।

८.६ खानेपानी तथा सरसफाई फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ :-

- खानेपानी तथा सरसफाई योजना लाई **अध्यक्ष सग खानेपानी तथा सरसफाई योजना** को रुपमा अगाडी बढाईने छ ।
- प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको एउटै नाराको रुपमा रहेको “एक घर एक धाराको” नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- खानेपानी सेवा नपुगेको स्थानमा डिप बोरीड लगाएत खानेपानी सेवा थप विस्तार गरीने छ । सो को लागी युनिसेफ लगाएत संघ सस्था सग सहकार्य गरी कार्यन्वयन गरीने छ
- अझै पनि खानेपानी सुविधा पुग्न नसकेको घरधुरीहरुलाई व्यवस्थीत खानेपानी सेवा पुर्‍याउनको लागि सुरुवाती चरणमा डिपिआर तयार गरिने छ ।
- खानेपानीका पुराना आयोजनाहरुको मर्मत पुनर्स्थापना एवं नयाँ आयोजनाहरुको कार्यन्वयनमा जोड दिईने छ ।
- खानेपानी आयोजनाहरुको दीगोपनाको लागि सम्वन्धित उपभोक्ताहरुलाई मर्मत संभार तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- खानेपानी को मुल दर्ता लगाएत को प्रारम्भीक कार्यहरु निरन्तर सम्पादन गरीने छ ।
- संघिय समपुरक कोष र गाउँपालिका को साभेदारी मा अर्चले माभीलाङ्ग भावर खानेपानी योजना यथाशिघ्र सम्पन्न सगै सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- गाउँपालिका को आन्तरीक बजेट बाट खानेपानी योजना विस्तार मर्मत र लिफ्टीङ्ग को महशुल तिरिने छ ।
- प्रारम्भीक चरणमा फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक वडाको टोलस्तरमा टोलमा टोल विकास सस्था मार्फत पुर्ण सरसफाई अभियानको थालनी गरिने छ । साथै नकुहिने फोहोरको हकमा गाउँपालिका को ट्रीपर निरन्तर रुपमा परिचालन गरी ढुवानी तथा उचित व्यवस्थापन गरीने छ ।
- निर्माण सम्पन्न भएको ल्याण्डफिल्ड साईट को प्रभावकारी सञ्चालन फोहोरमैला व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।

- फोहोर संकलन गर्ने क्रममा हाल साना गल्लीमा ट्रिपर जान नसकेको अवस्था लाई मध्येनजर गरी १ थान ट्याक्टर खरीद गरी सञ्चालन सगै फोहोर मैला व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ल्याण्डफिल्ड साईटको दिगो सञ्चालनको लागी सार्वजनिक निजी साभेदारी वा अन्य संघ सस्था सग साभेदारी गरी सञ्चालन लाई जोड दिईने छ ।
- अपुग रहेका इक्युपमेन्ट र पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- पार्क पोखरी दह हरुको संरक्षण र व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।

८.७ भाषा साँस्कृतिक र साहित्य तर्फ :-

- ऐतिहासीक मन्दिर, तथा धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्रहरुको संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- स्थानीय मौलिक संस्कृतिलाई यहाँको पर्यटन र उत्पादन संग जोडेर विकास गरिने छ ।
- म्याग्दे गाउँपालिकाका कम्तीमा ३ वटा टोललाई यस वर्ष साँस्कृतिक टोलको रुपमा घोषणा गरी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- संस्कृतिलाई प्रवर्द्धन गर्न पुँजिगत र चालु प्रकृतिको वजेट मार्फत सम्बोधन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिका साहित्यमैत्रि गाउँपालिका घोषणा भएको हुदा संघ र प्रदेश सग समन्वय सहकार्य गरी आवश्यक सहयोग तथा श्रोत साधन परिचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सवै संस्कृतिको अध्यन अनुसन्धान गरी पुस्तक प्रकाशनमा जोड दिईने छ ।
- सास्कृतिक अनुसन्धानमा जोड दिईने छ ।
- मुक्तेश्वर माहादेव म्याग्दे २ लाई आवश्यक संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।

८.८ गै.स.स, निजि क्षेत्र, सहकार्य साभेदारी तर्फ :-

- गाउँपालिका संग विकास र जनसेवामा साभेदारी गर्न चाहाने राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय गै.स.स संगको सहकार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई NGO DESK स्थापना गरी सवै कार्यक्रमलाई गाउँपालिका मातहत ल्याईने छ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा भएको व्यवस्था समेतका आधारमा विकास गतिविधिमा गै.स.स संग साभेदारी सहकार्य गरिने छ ।
- गै.स.स. को सहयोग तथा कामको मुल्यांकनको आधारमा उत्कृष्ट गै.स.स हरुलाई सम्मान गरिने छ ।
- गै.स.स लाई पारदर्शी, सुशासन मैत्री र वास्तविक विकासको साभेदार हुन उत्प्रेरित गरिनेछ,

- विकासमा सार्वजनिक नीजि साभेदारी रणनीतिलाई वास्तविक कार्यनीतिमा परिणत गरिनेछ,

बुदा न, ९ अन्य विषय हरु :-

९.१ स्मार्ट तथा नगरउन्मुख गाउँपालिका निर्माण तर्फ

५ वर्ष भित्र निरन्तर कार्यन्वयन गर्ने गरी लागत साभेदारीमा भवन निर्माण तथा सडक कालोपत्रे, अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग जनता कार्यक्रम, एक घर एक व्यवसाय तथा स्वरोजगार कार्यक्रम, अति गरिव विपन्न आवास निर्माण योजना, ढल, सडक सरसफाई, खानेपानी, गुणस्तरीय शिक्षा स्वास्थ्य, उच्चस्तरको मानव शंशाधन विकाश, सुचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग, आर्थिक सामाजीक रुपान्तरण, उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि मा जोड दिई जलवायु र वातावरण मैत्रि दिगो विकाश गरिने छ। पृथ्वि राजमार्गको सडक स्तरोन्ती सम्पन्न सगै मुलसडक पुर्वाधार, चोक र वजार वाक्लो रहेको स्थानमा स्टेटलाईट सहित सि.सि. क्यामरा जडानमा जोड दिईने छ।

बुदा न.१०, पुर्वाधार विकाश समिति तर्फ :-

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु एव सभा सदस्य ज्युहरु

१०.१ समग्र पुर्वाधारजन्य कार्यप्रकृया सम्बन्धमा :-

- सवै किसिमका पुर्वाधार योजना लाई अध्यक्ष सग दिगो र प्रभावकारी पुर्वाधार योजना निर्माण भन्ने नीतिका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ।
- ३० लाख भन्दा माथीका योजनामा सम्भाव्यता अध्ययन तथा डि.पि.आर तयार गरेर मात्र काम गर्ने प्रकृया लाई अवलम्बन गरीने छ।
- आवधिक योजना, सडक गुरुयोजनाको मापदण्ड अनुसार कार्यन्वयन गरीने छ।
- पुर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरु संचालन गर्दा लागत-लाभ विश्लेषणका आधारमा उच्च नतिजा एवं प्रतिफल दिने, समतामुलक विकासको आधारको रुपमा रहने, पिछडिएका र कम विकसित क्षेत्रलाई मूल प्रवाहिकरणमा ल्याउन सहयोग गर्ने आयोजनाहरु पहिचान गरी “आयोजना बैंक” तयार गरिने छ। सो बैंकमा समाविष्ट आयोजनाहरुमा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ
- गाउँपालिकाको भूउपयोग क्षेत्र निर्धारण गरी वस्ति विकास योजना सहित भौतिक विकास गुरुयोजना तयार गरी आवास तथा वस्ति विकास, भवन तथा

सार्वजनिक निर्माण लगायत पूर्वाधार निर्माण कार्य व्यवस्थित र गुणस्तरीय रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

- आवासको हकलाई सुनिश्चित गर्न सुरक्षित तथा रोजगारीको समेत व्यवस्था हुन सक्ने स्थानमा जग्गा प्राप्त गरी सहूलियत आवास योजना कार्यान्वयन गरिनेछ । यसका लागि निजीक्षेत्र संग साझेदारी समेत गर्न सकिनेछ ।
- एकिकृत शहरी तथा वस्ति विकास योजनाद्वारा निर्दिष्ट गरेका पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्यका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र साझेदारहरूसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको विकासमा रूपान्तरणकारी परिवर्तन ल्याउन सक्ने केहि ठुला आयोजनाहरू पहिचान गरी गाउँपालिका/ गौरव आयोजनाका रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ र त्यस्ता आयोजनामा श्रोतको अभाव रहेमा संघ प्रदेशसँग समन्वय गरि बजेट व्यवस्था गरिने छ ।
- एकिकृत शहरी विकास योजना तर्जुमा गरी अव्यवस्थित वसोवासलाई व्यवस्थित तुल्याउन एकिकृत वस्ती विकास आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- विगत देखिका निर्माणाधिन तथा अधुरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्न क्रमागत रूपमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- भवन निर्माण अनुमति प्रकृयालाई प्रविधिमा आधारित तुल्याई सहजिकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र सडकको मापदण्डलाई गाउँपालिकाले तय गरेको मापदण्डको आधारमा समस्यालाई समन्वय गरी समाधान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भौतिक संरचनाहरूको आवधिक रूपमा मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- बडा तर्फ ३ लाख र पालिका तर्फ ५ लाख भन्दा कम लागतको योजनालाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिईने छ ।
- सडकको नामाकरण र चेनेज छुट्टाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ

- पूर्वाधारका योजनाको निर्माण तथा सञ्चालनमा निजीक्षेत्रसंगको साझेदारीका लागि विभिन्न आयोजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नयाँ ट्रयाक खोल्ने प्रकृतिका कार्यक्रमहरुलाई पुर्ण रुपमा निरुत्साहित गरिनेछ ।
- मर्मत संभार कोषका खर्चलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- केही महत्वपुर्ण सडक तथा भवन लगाएतका पुर्वाधार र पृथ्वी राजमार्ग सँगै जोडीएका शाखा मार्ग निर्माणमा अनिवार्य रुपमा नगदमा लागत साभेदारी गराई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सडक, भिर, खोला, खोल्सा, वन लगाएतको मापदण्ड लाई वैज्ञानीक बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

१०.२ सडक तथा पुल कल्वर्ट र भोलुङ्गे पुल तर्फ :-

- आवधिक योजना र सडक गुरुयोजना अनुसार सडक निर्माण तथा गाउँपालिकाको महत्वपुर्ण सडकहरु निर्माण तथा सुधार गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।
- मर्मत संभार कोष मार्फत गाउँपालिका क्षेत्रका कमजोर सडकहरुको नियमित मर्मत, आवधिक मर्मत गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै वडा गुणस्तरीय सडक संजालमा जोडिने गरि क्रमागत सडक सुधार योजनालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- पक्की पुल वन्ने सम्भावना भएका सडक क्षेत्रमा पक्की पुल निर्माणमा जोड दिईनुका साथै प्रदेश संगको सहकार्यमा सो वाहेकका क्षेत्रमा भोलुङ्गे पुल तथा टूस ब्रिज निर्माण तथा विस्तारलाई अगाडी बढाईने छ ।
- वैकल्पीक योजना वैक स्थापना गरी ठुला सडक र पुल निर्माण को लागी संघिय सरकार, प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिने छ ।
- म्याग्दे ५ घेरौदी पुल निर्माणको लागी प्रदेश सरकार र संघ सग अनुरोध गरिने छ ।
- म्याग्दे ४ र ७ जोड्ने टुडाको चौतारो भो.पु. निर्माणको लागी संघिय सरकार सग अनुरोध गरिनेछ ।
- म्याग्दे ६ र व्यास ६ जोड्ने मितेरी पुल निर्माण गर्न विशेष जोड दिईनेछ ।

१०.३ भवन तथा शहरी विकाश तर्फ :-

- आ.व.०८२।०८३ भित्र गाउँपालिका प्रशासकिय भवन निर्माणको अपुरो कामको लागी श्रोत ब्यवस्थापन सँगै कार्यान्वयन गरिने छ ।

- गाउँपालिका तथा स्वास्थ्य संस्था लगाएत सबै विषयगत शाखा र विद्यालय भवनहरु निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री, वातावरण मैत्री अवधारणालाई आत्मसाथ गरिने छ ।
- ठुला तथा बहुवर्षिय योजनाको रुपमा रहेका योजना लाई यस वर्ष पनि क्रमागत योजना को रुपमा निरन्तरता दिईने छ ।
- अति विपन्न तथा गरीब, दलीत र कमजोर वर्गको आवास निर्माण अर्न्तगत किफायती र वातावरण मैत्री आवास उपलब्ध गराईने छ । जस्मा ०८२।०८३ मा १२ वटा घर निर्माण र हस्तान्तरण सम्पन्न गरीने छ ।
- म्याग्दे ३ वेल्डारमा स्थानीयको माग अनुसार चारधाम वा स्वीमिङ्गपुल / व्यायमशाला / बालउद्यान निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- सबै वडाको उपयुक्त स्थानमा माग र आवश्यकता अनुसार स्वीमिङ्गपुल / व्यायमशाला / बालउद्यान निर्माणमा जोड दिईनेछ ।

१०.४ जग्गा चक्कावन्दी तथा वस्ती विकास योजना तर्फ :-

- उत्पादन र विकासको चुनौतीको रुपमा रहेको छरिएर वसेको वस्तीलाई एकिकृत गर्न प्रदेश सरकार सगको सहकार्यमा प्रारम्भिक चरणमा नमुनाको रुपमा एकिकृत वस्ती विकास योजनाको प्रारम्भ गरिने छ ।
- खण्डीकृत र टुक्रे जग्गाको कारणले, कृषि क्षेत्र, उद्योग, व्यवसायिककरण र वसोवासमा देखिएको चुनौतीलाई चिर्न जग्गा चक्कावन्दी आयोजनाहरु संचालन गर्न भुमी व्यवस्था शहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार भुउपयोग ऐन २०७६, र भुउपयोग नियमावली २०७९ मा भएको व्यवस्था समेतका आधारमा स्थानिय भु उपयोग परिषद मार्फत व्यापक अध्यन अनुसन्धान गरी उपयुक्त मापदण्ड सहित क्षेत्र निर्धारण यथाशिघ्र गरीने छ ।
- म्याग्देखोला, गुणादीखोला, लगाएत स्थानीय खोला खोल्साको वही कायम तथा रेखाङ्कन गर्ने कार्य थालनी गरिनेछ ।

१०.५ विद्युत तथा उर्जा तर्फ :-

- साभेदार लगानी कर्ता समेतको खोजी गरी वडा कार्यलय , सबै स्वास्थ्य चौकी सबै विद्यालय तथा सामुदायीक भवन, थर्पुअस्पताल, ल्याण्डफिल्ड साईट,मा सोलार व्याकअप जडान कार्य सम्पन्न गरीने छ ।
- विभिन्न संघ संस्था संगको साभेदारीमा, छुटहुनगयका विभिन्न धार्मिक, सास्कृर्तिक,सार्वजनिक र पर्यटकिय स्थलहरुमा सोलार वत्तीको व्यवस्था गरिने छ ।

- संघिय सरकार मार्फत प्रत्येक वडाको टोल टोलमा स्टेट लाईट जडान गर्ने कार्यलाई जोड दिईने छ ।

१०.६ सिंचाई तर्फ :-

- गाउँपालिकाको सवै खेतीयोग्य जमिन बाँझो नराख्न को लागी सिंचाई सेवा विस्तारमा जोड दिईने छ
- वडा मार्फत साना सिंचाई आयोजनाहरुलाई आगामी वर्ष कार्यान्वयन गर्दै सिंचाई प्रणालीको मर्मत संभार र नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजनाको कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ साथै मझौला र ठुला सिंचाई योजनाको हकमा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिने छ ।
- केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारबाट संचालित सिंचाई आयोजनाहरुलाई समयमै सम्पन्न गर्न, गुणस्तरीय बनाउन प्रभाकारी रुपमा समन्वय अनुगमन गरिनेछ ।

१०.७ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि तर्फ :-

- प्रविधि क्षेत्रमा भईरहेको विश्वव्यापी तिब्रतर विकास तथा उपयोगसँग तादाम्यता कायम गर्ने गरी सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक विकासका लागि बिस्तार गरिनेछ ।
- म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक सामाजिक क्षेत्रको दिगो विकासमा सूचना प्रविधि क्षेत्रले उल्लेख्य योगदान पुर्याउन सक्ने सम्भावना र अवसरलाई अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता हासिल गर्दै सेवाग्राहीहरुको पहुँचलाई सहज तुल्याइ सुशासनलाई सुनिश्चितता प्रदान गर्नमा सूचना प्रविधिको उपयोगलाई तिब्रता दिईनेछ ।
- म्याग्दे गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका कार्यालय तथा सामुदायिक विद्यालयहरुमा सुशासन व्यवस्थापन गर्नको लागि प्रविधिको प्रयोग गरिनुका साथै शिक्षा क्षेत्रमा प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरिने ।
- पराम्परागत प्रक्रियबाट प्रदान गरिने सेवाहरुलाई छिटो र व्यवस्थित ढंगबाट प्रदान गर्नको लागि आवश्यक प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- मोवाईल एप्स, ई-पत्रकारीता, सामाजिक संजाल(Facebook) तथा आफ्नै Website मार्फत सूचनाको प्रवाह गरिने छ ।
- गाउँपालिका ले निर्माण गरेको घरघर को डिजिटलाईजेसन लाई अपडेट गरी अधिकतम प्रयोगमा ल्याईनेछ,

- ब्रोडब्याण्ड इन्टरनेटलाई प्रभावकारी ढंगबाट पालिका तथा वडाका सम्पूर्ण कार्यालयमा जडान गर्दै लगिने छ ।
- विधुतिय प्रणाली वाट तथ्याङ्क आदान प्रदान गर्न डाटा एक्सचेन्ज प्ल्याटफर्म निर्माण गरिने छ ।

वुदा न.११ वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ :-

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु एव सभा सदस्य ज्युहरु

११.१ वन, तथा वातावरण तर्फ :-

- वन वातावरण र विपद व्यवस्थापनका सबै कार्यक्रम लाई **उपाध्यक्ष सग वनवातावरण** तथा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रमको रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- सामुदायिक वनको खाली तथा बाँझो जग्गामा वृक्षारोपण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नेपाल सरकारको फलफुल सहितको वृक्षारोपण गर्ने नीति तथा एक घर २ विरुवा वृक्षारोपण कार्यमा जोड दिइने छ ।
- वन उपभोक्ता समिति संगको सहकार्यमा वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा जैविक विविधता संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा गरिव तथा विपन्न वर्गको जिविकोपार्जनमा मद्दत पुऱ्याउने कार्यक्रमहरुलाई विशेष प्राथमिकता दिइने छ ।
- वातावरण मैत्री गाउँपालिका बनाउनको लागि वातावरणमैत्री स्थानिय शासन २०७० को सुचक अनुसार कार्यक्रम तय गरिने छ ।
- हरियाली गाउँपालिका बनाउने उदेश्यका साथ विश्व वातावरण दिवसको अवसरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरीने छ ।
- वातावरणीय दृष्टिले उपयुक्त हुने पूर्वाधार निर्माण, गर्न तथा प्राकृतिक सम्पदाहरुको उत्खनन् गर्नको लागी आई.ई ई गर्ने तथा ई.आई.ए. गर्ने कार्य लाई जोड दिइने छ ।
- निजी आवास निर्माण अनुमती दिदा अनिवार्य रुपमा २ रुख रोप्ने गरी प्रतिवद्धता गराई सम्पन्न दिदा विरुवा रोपेका आधारमा मात्र सम्पन्न प्रमाणपत्र दिइने छ ।
- ठेक्का लगाएका घाटहरुको नदीजन्य पदार्थ ढुङ्गा गिटीको व्यापक उत्खनन् हुने, अन्य ठेक्का नलगाएका घाटमा चोरी गर्ने प्रवृत्तिले गर्दा राजश्व क्षमता र प्रकृति दोहन दुवैमा असर परेको हुदा सो लाई नियन्त्रण र व्यवस्थीत गर्नको लागी प्रभावकारी अनुगमन र नगरप्रहरी परिचालनमा जोड दिइने छ ।
- म्याग्दे खोलाको वही कायम गरी खोलाको दाया , बाया वातावरण मैत्री फुटट्याक निर्माण गरिने छ ।

- पालिका भित्रका पार्क पोखरी, ताल, तलैया आदीको संरक्षण र व्यवस्थापन मा जोड दिईने छ ।
- वन क्षेत्रले नढाकेको सार्वजनिक जग्गाहरुमा उन्नत जातको घास रोपी घास उत्पादन गरि साईलेज तयार पारिनेछ ।

११.२ विपद ब्यबस्थापन तर्फ :-

- वेमौसमी वर्षा वाढी पहिरो खडेरी आगलागी लगाएत प्राकृर्तिक मानवीय जैविक प्रकोपको तत्काल सम्बोधन गर्ने गरी संघ र प्रदेश सरकार सग को समन्वय र सहकार्यमा विपद पुर्व तयारी पुर्व सुचना पुन निर्माण पुनस्थापना र विपद जोखीम न्युनिकरणमा जोड दिईनेछ ।
- विपदवाट विगतमा भत्केका घरहरु निर्माण लाई तिब्रता दिईने छ भने यस वर्ष वाढी वाट भत्कने विभिन्न संरचनाको हकमा तारजाली , हिमपायप खरीद गरी आवश्यकताको आधारमा वितरण र पुनर संरक्षणमा जोड दिईने छ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी आवश्यक वजेट विनियोजन गरिने छ । साथै सो कोषको रकम दैवि प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन र उद्धारमा खर्च गरिने छ ।
- विपद वाट बच्नको लागी पुर्व तयारी सम्बन्धी नीतिगत , संरचनागत, श्रोत साधन र औजार उपकरण सवैको प्रबन्ध गरीने छ ।

११.३ भुमी ब्यबस्थापन तर्फ :-

- भुमिमा महिला र किसानको अधिकार तर्फ आवश्यक नीति तर्जुमा गरिने छ ।
- जमिनको वर्गिकरण र कृषि योग्य भुमीको संरक्षणमा आवश्यक अध्यन अनुसनधान र नीति लिईने छ ।
- भुमीहिन, अब्यवस्थीत वसोवासीको लागी भुमीको अधिकार सुनिश्चीत गर्नको लागी संघ सग समन्वय सहकार्य गरीने छ ।
- गरीव भुमीहिन, विपन्न परिवार लाई सघ सगको सहकार्यमा परिचय पत्र र आवश्यक कार्यक्रम ल्याईने छ
- भुमी वर्गिकरणमा देखापरेका केही समस्यालाई मध्येनजर गरी नियमानुसार २०८२ पौष मसान्त पश्चात पुनरावलोकन गरिनेछ ।

बुदा न. १२ सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति तर्फ:-

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु एव सभा सदस्य ज्युहरु

१२.१ नीति तथा कार्यक्रम तर्फ :-

- सुशासन तथा सस्थागत विकाश कार्यक्रम तर्फका सवै कार्यक्रम लाई **अध्यक्ष सग सुशासन** तथा सस्थागत विकाश कार्यक्रम को रुपमा सञ्चालन गरीने छ ।

- गाउँपालिका कार्यालयले धान्न सक्ने र नभई नहुने जनशक्तिको हकमा मात्र केन्द्र र प्रदेशको नीति मापदण्ड र निर्देशन साथै ऐन कानूनको परिधि भित्र रहि विगतमा स्वीकृत O&M अनुसारको दरवन्दी पदपूर्तिको लागी प्रदेश लोकसेवा आयोग मार्फत स्थाई पदपूर्ति गर्ने, अनावश्यक जनशक्ती कटौती गर्ने गरी यसै आ.व.मा यथाशिघ्र सम्बन्धीत निकायमा लेखि पठाईने छ । साथै हाल कार्यरत करार कर्मचारीको करार नविकरण सम्बन्धमा राजश्व क्षमता, आवश्यकता , र कर्मचारी ले गरेको कार्यसम्पादन समेतको आधार विश्लेषण गरेर मात्र करार नविकरण गर्ने साथै नविकरण भएका कर्मचारीको काम सन्तोष जनक नदेखीएमा तत्कालै वा पौषको सभामा पुन नविकरण शंशोधन गर्ने कार्य लाई पूर्ण रुपमा कार्यन्वयन गरीने छ ।
- कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य प्रक्रियालाई वैज्ञानिक ढङ्गले व्यवस्थापन गर्न प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र सबै कर्मचारीहरु बीच कार्य सम्पादन करारको संभौता गरी सेवा प्रवाहालाई थप जनमुखि एवं नतिजामूलक बनाईनेछ ।
- दोश्रो आवधिक योजना पूर्ण रुपमा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- सबै वडा कार्यालयहरुमा डिजिटल नागरिक वडापत्र तथा क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र कायम गरि सेवाग्राहि प्रति उत्तरदायि बनाईने छ ।
- सबै वडा कार्यालय सुचना मैत्री बनाउन सुरुवात भई सकेको अनलाईन घटना दर्ता लाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
- गाउँपालिका गतिविधि सम्बन्धमा चौमासिक र वार्षिक वुलेटीन प्रकाशन गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालित योजना तथा कार्यक्रमको नियमित अनुगमन मुल्यांकन गरिनेछ
- कर्मचारी र पदाधिकारीको मनोबल उच्च राख्न सकारात्मक सोच लगाएत विभिन्न तालिम र क्षमता विकाशमा प्राथमिकता दिईनेछ । उत्कृष्ट कामगर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कार सम्मान गरीने छ भने कामनगर्ने, जिम्मेवारी नलीने ,गाउँपालिकाको समग्र विकाश गतीविधि र सेवा प्रवाहामा असर पुर्याउने र गाउँपालिकाको कार्य वातावरण तथा पदाधिकारी विरुद्ध अनावश्यक गतिविधि गर्ने, असहयोग गर्ने, गुटबन्दी गर्ने,कार्यलयमा पटक पटक विना सुचना अनुपस्थित रहने कर्मचारी लाई अन्यत्र सरुवा भई जानेगरी सहमती तथा सम्बन्धीत निकायमा लेखी पठाईने छ ।
- सबै कर्मचारी पुर्ण पदपूर्ति नभए सम्मको लागी कर्मचारीको कार्य अनुभव समेत विकाश हुनेहुदा मिल्ने योग्यता,दक्षता, कार्य प्रकृति र पद अनुसार आलो

- पालो १/१ वा २/२ वर्ष गाउँपालिका र वडा कार्यलय वा एक शाखा उपशाखा वाट अर्को शाखा वा उपशाखामा खटाउने कार्य तत्कालै शुरुवात गरिने छ
- अध्यक्ष ज्युको सचिवालय र न्यायिक समितिको सचिवालयको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - तेस्रो पक्ष सर्वजानिक सुनुवाई, सम्पन्न योजनाको सार्वजानिक परिक्षण र प्रभाव असर मुल्यांकन, नागरीक सन्तुष्टी सर्वेक्षण जस्ता गतिविधिवाट शुसान प्रवर्द्धनमा जोड दिईने छ ।
 - जनताको वास्तवीक आवश्यकता लाई मध्येनजर गरी ७ वटै वडाका विकट वस्तीमा वार्षिक रुपमा कम्तीमा एकपटक एकिकृत घुम्तीशिविर सञ्चालन गरी प्रभावकारी घर दैलो सेवा प्रदान गरीने छ ।
 - घटना दर्ता शिविर लाई निरन्तरता दिईने छ साथै माग र आवश्यकताका आधारमा वडा तथा गाउँपालिकाका कर्मचारी लाई पञ्जिकरण, सामाजीक सुरक्षा , राजश्व जस्ता तालीम र अनुगमन मा जोड दिईने छ ।
 - प्रभावकारी सेवा प्रवाह र क्षमता विकास सग सम्बन्धीत तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
 - जनगुनासो सम्बोधनको लागी पालिकामा रहेको गुनासो सुनुवाई केन्द्र लाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिने छ ।
 - गाउँपालिकाको काम कारवाही लाई पेपरलेस बनाउदै लैजाने कार्यलाई निरन्तरता दिदै लगीने छ ।
 - अनावश्यक तथा फजुल खर्च, चालु प्रकृर्तिको खर्चमा १०% ले कटौती गरिने छ । सो को लागी अनावश्यक भ्रमण, पर्यटन भ्रमण जस्ता वजेट सवै खारेज गरीने छ ।

आदरणीय उपाध्यक्ष, एवं सभा सदस्य ज्युहरु

१२.२ न्यायीक सम्पादन तर्फ :-

- न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन लाई व्यवस्थीत गर्न यस वर्ष देखी जुडिसियल अफियर्स व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
- मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास मा जोड दिईने छ ।
- प्राप्त हुन आएका उजुरीहरु यथाशिघ्र मेलमिलापको माध्यम वाट फछ्यौटमा जोड दिईनेछ ।

- न्यायीक समिति तथा मेलमिलाप कर्ता लाई आवश्यकता अनुसार तालिम प्रदान गरिने छ
- गाउँपालिका विरुद्ध परेका उजुरी विषयमा आवश्यकता अनुसार वकील करार गरिने छ ।

१२.३ राजश्व परिचालन तर्फ :-

- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ दायरा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को अनुसूची ३ अर्न्तगत स्थानिय तहले लगाउने कर र गैरकरको क्षेत्र भित्र रहि यथाशिघ्र गाउँपालिकाले लगाउने करका सम्बन्धमा पुर्ण र दिर्घकालीन नीति तर्जुमा गरिने छ ।
- यसै आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ लाई पनि कर वर्षको रुपमा मनाइनेछ । सो अभियान सफलपार्न कुनै पनि सेवामा करछुट हुनेछैन । भने साना तथा ठुला व्यापार व्यवसाय ,पसल होटलहरु लाई अनिवार्य गाउँपालिकामा दर्ता तथा नविकरण गरेर मात्र सञ्चालन गर्ने कार्यलाई कार्यान्वयन गरीने छ । सो को लागी स्थानिय उद्योग वाणिज्य संघ सग समन्वय तथा सहकार्य गरीने छ ।
- समयमा कर नतिर्ने लाई थप जरिवाना र दण्डित गरिने छ भने लामो समय कर नतिरी अटेर गर्नेलाई गाउँपालिकाले दिने सबै सेवा रोक्का गरिनेछ । भने वढी कर तिर्ने तथा समयमा कर तिर्ने कर दाता लाई पुरस्कृत गरीने छ ।
- घुम्ती शिविर मार्फत वस्ती स्तरमा समेत गई घर दैलो कर संकलन गरीने छ ।
- राजश्व क्षमता वृद्धि गर्नको लागी स्वीकृत ऐन तथा कार्यविधि अनुसार निजी जग्गा उत्खनन् , अनुमती दिने, अवैध उत्खनन् को लिलाम विक्री गर्ने कार्य लाई अगाडी वढाईनेछ भने स्थानिय उद्योगी व्यवसायी तथा घरभाडामा लगाउने ब्यक्ती तथा सस्था लाई घर बहाल कर स्वयम घोषणा गर्न लगाई सोही अनुसार करको दायरामा ल्याई सम्मान र पुरस्कृत गरीने छ ।

१२.४ वित्तिय अनुशासन र सुशासन तर्फ :-

- स्थानीयतह तथा सेवाका स्थायी कर्मचारीहरुको अवकाश सुविधा प्रयोजनका लागि मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार चालु आ.व. वाट नै कार्यान्वयन गरीने छ ।
- गाउँपालिकालाई दिर्घकालिन आर्थिक भार तथा दायित्व वृद्धिहुनेगरि तथा वार्षिक प्रशासनिक तथा चालु प्रकृतिका खर्च बढ्नेगरि कुनैपनि निर्णय तथा निति लिईने छैन ।
- बेरुजु तथा पेशकी लाई निरुत्साहित गरि आर्थिक पारदर्शिता कायम गर्न काम सम्पन्न भएको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने गरि पेशकी नियन्त्रण गरिने छ भने सार्वजनिक लेखा समिति को बैठक को निर्णय र निर्देशन अनुसार बेरुजु

सम्परिक्षण मा जोड दिईने साथै वेरुजु फछ्छ्यौट लाई अभियान को रुपमा सञ्चालन गरीने छ ।

- वाँकी रहेको पेशकी तथा वेरुजु फछ्छ्यौट गरी आगामी आ.व. देखी पेशकी तथा वेरुजु शुन्य बनाउन सार्वजनिक लेखा समिति लाई सकृय गराईने छ ।
- लैंगिक उत्तरदायी, सामाजीक समावेशीकरण, वातावरण मैत्री र दिगो विकास मैत्री वजेट निर्माणमा जोड दिईने छ ।
- सर्जनाहुने आर्थिक विवाद र शुसासन मैत्री बनाउन को लागी शुसासन समितिको बैठकको निरन्तरता र सो को निर्देशन लाई कडाईका साथ पालना गरीने छ ।

१२.५ अन्तर निकाय समन्वय तथा प्रदेश सरकार संगको सहलगानी तर्फ :-

- प्रदेश सरकार संगको सर्शत कार्यक्रम तर्फ सहलगानी योजनामा गाउँपालिका स्तरका सडक, खेलमैदान, पुस्तकालय, शित भण्डार, कृषि तथा पशु वजार केन्द्र, बहुउद्देशिय सामुदायिक सभा कक्ष, जेष्ठ नागरीक विश्राम स्थल, लगाएत निर्माणमा जोड दिईने छ । साथै छिमेकी पालिका सग कर राजश्व, विपदव्यवस्थापन मा सहकार्य समन्वय गरिनेछ ।

१२.६ अन्तर निकाय समन्वय तथा केन्द्र सरकार संगको सहलगानी तर्फ :-

आ. व.०८२।०८३ को लागी माग हुने केन्द्रसरकारको सहलगानी तथा समपुरक कोष, विशेष अनुदान अर्न्तगतका बहुबर्षिय गौरवका योजना तथा कार्यक्रम सभाबाट पास भए वमोजिम प्राथमिकताका आधारमा संचालन गरिने छ ।

बुदा न.१३ सामाजीक सुरक्षा र सामाजीक कल्याण तर्फ :-

१३.१ सामाजीक सुरक्षा तर्फ :-

- अनौपचारिक क्षेत्रमा कार्यरतको हकमा यस वर्ष पनी निजले ईच्छाएको आधारमा योगदानमा आधारीत सामाजीक सुरक्षा कोष कार्यक्रममा आवद्ध गरीने छ । भने स्थाई कर्मचारी लाई सावधिक जिवन विमा र योगदानमा आधारीत तथा अंशदान निवृर्तिभरण कार्यक्रममा आवद्ध गरीने छ ।
- सवै प्रकारका सामाजीक सुरक्षा लाई समयमानै वैकमा निकाशा गरी समयमा नै वितरण को प्रवन्ध गरीने छ । भने ७० वर्ष माथीका कोही पनि नछुटोस भन्ने नीति लाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गरीने छ ।

- अन्य क्षेत्रगत सामाजीक सुरक्षा सम्बन्धमा, श्रोत क्षमता तथा आवश्यकता को आधारमा नीति तय गरी अगाडी वढाईने छ ।

१३.२ लोकप्रिय कार्यक्रम तर्फ :-

- स्थानीय नागरीकको माग आवश्यकता र पदाधिकारीको परिकल्पना समेत लाई मध्येनजर गरी आर्थिक वर्ष ०८२१०८३ मा तपशिल बमोजिमका लोकप्रिय कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- एच आई भि एड्स रोगी लाई मासिक भत्ता दिने ।
- गम्भीर मनोसामाजिक पिडित व्यक्ती तथा परिवार लाई मासिक भत्ता दिने
- अन्तर जातीय सहित दाईजोमुक्त विवाहा गर्ने जोडी लाई अनुदान दिने ।
- प्रत्येक वडातहमा योग तथा आयुर्वेद स्वास्थ्य शिक्षा तथा शिविर सञ्चालनको लागी प्रति वडा अनुदान उपलब्ध गराउने ।
- गाउँपालिकाको लोगो सहित सगरमाथा सफल आरोहण गर्ने स्थानीय युवा लाई अनुदान दिने ।
- व्यवसायीक कृषि र पशुफर्म सञ्चालन गर्ने साथै कम्तीमा ५ जना लाई रोजगार दिने व्यवसायीक उद्यमी लाई लागत साभेदारी अर्न्तगत अनुदान दिने ।
- अति गरिव तथा विपन्न लाई विधुतको मिटरवक्श खरिद अनुदान, / घर छाउनको लागी जस्तापाता, / उपचारको लागी आर्थिक साहायता / निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने ।
- स्थानीय उद्यमीले उत्पादन गरेको भोलसावुन, / टोपी, / अचार, / गुन्द्रुक, / मह, / आदी गाउँपालिका ले खरीद गरी विक्रीको व्यवस्था गर्ने ।
- वसेपनी शहर गाउँकै खानेरहर अर्न्तगत अर्गानिक उत्पादन र उपभोग लाई जोड दिनको लागी कोदोको सेल, कोदोको मम, कोदोको विस्कुट उत्पादन तथा नियमानुसार कोदोको रक्शी उत्पादन गर्ने लाई अनुदान साहायता प्रदान गरिनेछ ।
- व्यवसायीक रुपमा दुधालु गाई तथा भैसी खरिद गरी दुध र दुध जन्य उत्पादन गर्ने किसान लाई लागत साभेदारीमा गाई तथा भैसी खरीद अनुदान उपलब्ध गरिनेछ ।

बुदा न. १४ नीतिको सारसंक्षेप तथा अपेक्षा

आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु, लगाएत सभा सदस्य ज्युहरु :-

१. विद्यमानमान आर्थिक संकुचन सगै गाउँपालिकाको सीमित स्रोत र साधनलाई प्राथमिकताको आधारमा बाँडफाँड गर्नुपर्दा स्रोत टुकीन जाने आलोचनाबाट मुक्त हुन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति तनहुँ लगायत सरोकारवालाहरु सँगको समन्वयमा थप स्रोत र साधन जुटाई पालिकाका ठूला पूर्वाधार संरचनाहरु निर्माण गर्न लागीएको हालको अभियान मा सहयोग गर्नुहुन अनुरोध गर्दछु । नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको उद्देश्य प्राप्तिको लागि योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन एवम् अनुगमन मूल्यांकन जरुरी हुन्छ । उपयुक्त नीति कार्यान्वयनमा सदाभै पालिका वासी एवं संवद्ध सबै सरोकारवाला पक्षहरुबाट सहयोग, सल्लाह, रचनात्मक सुझाव एवं सृजनात्मक आलोचना र पृष्ठपोषण प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।
२. अन्त्यमा विकास प्रेमी आदरणीय जनप्रतिनिधि ३८ जना सबै ,राष्ट्रसेवक कर्मचारी आम म्याग्दे वासी स्थानीय नागरिक,राजनीतिज्ञे, बौद्धिक वर्ग र समाज सेवीहरुको व्यापक सहभागितामा म्याग्दे गाउँपालिकाको समस्त आर्थिक,समाजिक, मानविय,भौतिक तथा वातावरणीय विकास गर्नेगरी तर्जुमा गरिएको यो दोश्रो कार्यकालको तेश्रो तथा हाल सम्मको (नवौ) नीति तथा कार्यक्रम बजेट मार्फत स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा सकृय सहभागि भई दिनुहुन आदरणीय उपाध्यक्ष ज्यु लगायत सबै गाउँसभाका सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगाएत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु र सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु । त्यसैगरी गाउँपालिकाको विकाश प्रयासमा सहयोगगर्ने संघिय सरकार ,प्रदेश सरकार जि.स.स, गै.स.स. लगायत सरोकार सबैलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

धन्यवाद !
श्रीप्रसाद श्रेष्ठ
अध्यक्ष

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय ।

यस सभाका सवै ३७ जना सदस्य ज्युहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगाएत सम्पूर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारी, विभिन्न स्थानीय व्यक्तित्व, राजनीतिज्ञे, सञ्चार कर्म लगाएत सम्पूर्ण महानुभावहरु लाई म्याग्दे गाउँपालिकाको अठारौँ गाउँसभामा, स्थानीय तह स्थापना सगैको नवौँ बजेट योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समारोह तथा दोश्रो कार्यकालको चौथो वजेटको रुपमा म्याग्दे गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमा समितिको संयोजकको तर्फ वाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहान्छु । साथै ऐतिहासिक रुपमा म्याग्दे गाउँपालिकाको हालसम्मका सवै ९ वटै वजेट तर्जुमाको अवसर पाउदा मैले आफूलाई अत्यन्तै भाग्यमानी तथा गौरवान्वित ठानेको छु । भने तपाईं हामी सवै लाई निर्वाचित गरी महत्वपूर्ण नेतृत्वको अवसर प्रदान गर्ने आदरणीय म्याग्दे वासी सवै नागरीक प्रति हार्दिक आभर, धन्यवाद, उच्च कोटीको सम्मान, सम्झना र नमन व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष महोदय,

१. म्याग्दे गाउँपालिका गण्डकी प्रदेशकै मध्ये भाग तथा गाउँपालिका मध्येको अति सुगम सगै भौगोलिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिकका साथै उत्पादन र उत्पादकत्व एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले समेत अत्यन्त प्रबल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएर पनि तिब्रतर विकासको लागि हाम्रासामु अभै पनि धेरै चुनौतीहरु बाकी नै छन । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, विकराल रुपमा बढ्दै गएको युवा विदेश पलाएन र पुजि पलाएन लाई नियन्त्रण गर्ने ,उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा स्थानीय स्तरमा नै रोजगारी विस्तार गरी गरिवी न्युनीकरण गर्ने, कृषि र पशुको क्षेत्रमा व्यवसायीकरण र आधुनिकिकरण गर्ने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवाप्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सवै क्षेत्रसम्म टेवा पुर्‍याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्दै भुक्षय बाढी पैहो नियन्त्रण, विपद र वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अभै लगानी वृद्धि गरी सडक यातायात लगायत भवन संरचनाहरुको निर्माण, विकाश र विस्तार गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासनमैत्री बनाई संस्थागत सुदृढिकरण गर्ने, गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्यको माध्यमबाट मध्यम स्तरको मानव विकाशको अवस्थालाई सुधारगरी उच्च सक्षम व्यक्ती र गतिशिल समाज निर्माण गर्ने, र विभिन्न समयान्तर रुपमा देखीदै आएका भाईरस तथा असाध्ये कडा रोगबाट बच्ने, वचाउने, अन्तत आत्म निर्भर समृद्ध म्याग्दे बनाउने जस्ता चुनौतीहरु हाम्रो सामु रहेका छन्

उल्लेखीत चुनौतीहरु सामाना गर्नको लागी प्रथम पदाधिकारीको ५ वर्षे कार्यकाल (२०७४ -२०७९) हाल दोश्रो निर्वाचित पदाधिकारीको ३ वर्षे कार्यकाल (२०७९ -२०८२) को सक्दो प्रयासको बावजुद पनि बाकी रहेका तथा कमश सदै आएका अपुरा अधुरा काम तथा नागरिकका मन मस्तीष्क र भित्री भावनामा लुकेका अपेक्षा,

आवश्यकता र चाहाना लाई पुरागर्नको लागी संविधानपद्धत अधिकार तथा संविधानको मर्म र भावना का विषयहरु कमश १, अधिकारमा आधारीत अवधारणा, /२, आर्थिक सामाजीक रुपान्तरण, /३, सामाजिक न्याय, सामाजिक समावेशीकरण, /४, नागरिक केन्द्रीत शासन, / ५, सुशासन लाई मुल मर्मको रुपमा लिई संविधानको अनुसुची ८ र ९/ कार्यविस्तृर्तिकरण २०७३, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा भए बमोजिमका जिम्मेवारी तथा अधिकार क्षेत्रका विषयमा पदाधिकारी कर्मचारी को उच्च मनोबल र एकता सगै कार्यन्वयनमा जोड दिनुपर्ने अवस्था रहेको छ ।

२. राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघिय नीति तथा कार्यक्रम, /संघिय बजेट, / संघिय आर्थिक नीति २०८२, / प्रादेशिक नीति तथा कार्यक्रम, /प्रदेश बजेट, / प्रदेश आर्थिक नीति २०८२ र दिगो विकास लक्ष्य (२०१६-२०३०) का समग्र १७ लक्ष्यहरु/ सोह्रौं आवधिक योजना (२०८१-२०८६) को उद्देश्य तथा लक्ष्य, / गण्डकी प्रदेशको दोश्रो आवधिक योजना (२०८१ -२०८६) को लक्ष्य, / सुख र समृद्धिको गन्तव्य (भिजन वि.स.२१००) र म्याग्दे गाउँपालिकाको आफ्नै दोश्रो आवधिक योजना (२०८१-२०८६), /नागरीकका वास्तवीक आवश्यकता र चाहाना/ मिति २०८२।०३।०५ मा अध्यक्ष श्री श्रीप्रसाद श्रेष्ठ ज्यु ले आगामी आ.व.०८२।०८३ को लागी प्रस्तुत गर्नुभएको नीति र कार्यक्रमलाई कार्यन्वयन गर्नेगरी बजेट तर्जुमा गरेको छु । मैले यस सम्मानित सभामा आजै मिति २०८२ आषाढ १० गते प्रस्तुत गरेको अनुसुचि ९ बमोजिमको विनियोजन विधेयक २०८२, का सिद्धान्त र प्राथमिकता तथा गाउँकार्यपालिका , गाउँसभाका सदस्यहरु र विभिन्न क्षेत्रबाट प्राप्त भएका प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष सुझाव समेतलाई बजेट तर्जुमाको मुलआधार बनाएको छु ।
३. बजेटतर्जुमा गर्दा मैले स्थानीय सरकारको अधिकार सुची, केन्द्र सरकारको नीति तथा कार्यक्रम २०८२।०८३/ प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम २०८२।०८३ र गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८२।०८३ सगै म्याग्दे गाउँपालिकाको दोश्रो आवधिक योजनाका विषयलाई ध्यान दिई चालु तथा प्रशासनिक खर्च लाई कटौती गर्दै तिब्र, उच्च, फराकिलो र समावेशी आर्थिक वृद्धि हुनेगरी लगानी केन्द्रीत गर्न खोजेको छु ।
४. स्थानीय जनअपेक्षा र जननिर्वाचित आदरणीय ३८ जना सभा सदस्यहरुको विकास प्रतिको तिब्र अपेक्षा र म्याग्देवासी सम्पुर्ण नागरीकको चाहाना लाई सम्बोधन गर्न ठुलो आकारको बजेटको आवश्यकता पर्ने देखिन्छ । आवश्यकता पुरागर्न स्रोतको पर्याप्तता अपरीहार्य नै रहेको हुँदा वर्तमान परिदृश्यमा गाउँपालिकाले अधिकतम रुपमा प्राप्त गर्नसक्ने स्रोतसाधन, खर्चगर्न सक्ने क्षमताका आधारमा यो बजेट तर्जुमा गरेको छु ।
५. गाउँपालिकाको तिब्रतर आर्थिक विकासका लागि आवश्यक कानुन तर्जुमा, भौतिक संरचनाको निर्माण र व्यवस्थापन, आन्तरीक स्रोतको परिचालन, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, आयोजनाको प्रथामिकिकरण र कार्यन्वयन, सार्वजनिक

निर्माणमा गुणस्तरीयता र सुशासन प्रवर्द्धन , केही स्थानको भौगोलीक असहजता , प्राकृतिक प्रकोप, विपद तथा संकट, कमसल तथा गुणस्तरहिन शिक्षा, बेरोजगारी सगै पछिल्लो चरणमा आयको कोरोना लगाएत विभिन्न प्रकारका सिजनल भाईरसको प्रभाव असरले सृजित गरिवी र बेरोजगारी लाई न्युनिकरण गरी रोजगारमुलक बनाउने ,/ ल्याण्डफिल्ड साईटको डि पि.आर अनुसारको कामहरु (अभै १८ करोडको काम बाकी छ सडक, मेशीन , विधुत, खानेपानी, मेशीनरी औजार आदी/पशुसेवाको छुट्टै कार्यालय निर्माण हुन सकेको छैन/ युवा उद्यम तथा व्यवसायीक/रोजगारी,/ विदेश पलायन नियन्त्रण /आन्तरिक तथा अन्तराष्ट्रिय वसाई सराई नियन्त्रण कसरी गर्ने हो ?/ अपुरा योजनाहरु पुरागर्ने जस्तै - गुणादी खानेपानी योजनाहरु, कल्भर्ट तथा पुलहरु अन्य योजनाहरु) योजना अपुरा सगै अख्तियार आतङ्क बढ्दो छ /साभेदारी

गर्ने कार्यक्रमहरु अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोषको कार्यक्रम/ करार कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम / खेल मैदान निर्माण साभेदारी / एक स्थानीय तह एक औद्योगिक ग्राम निर्माण योजना एकलै गर्न नसकीने अलपत्र भयो /मनसुन प्रभावित घर निर्माण योजना अलपत्र भयो समयमा नै स्थानीय तह ले सवै कार्य गर्ने गरी बजेट आय हुन्थ्यो/आन्तरिक आय वृद्धि,/ चोरी नियन्त्रण,/ लिलाम विक्री/प्रतिस्पर्धि राजश्व असुली कसरी गर्ने ? , दुङ्गा गिटी र कशर उद्योग चोरी निकाशी नियन्त्रण को लागी कानुन निर्माण सहित संघ प्रदेश मा समाधान को लागी थप पहल गर्न नसक्नु /थर्पु १० शैयाको अस्पताल जनशक्ती सगै ईक्युपमेन्ट सञ्चालन अनुदान केही छैन २३ जना दरबन्दी प्रस्ताव कसरी चलाउने ?/ टुके र साना योजना नियन्त्रण गर्न नसक्नु / ठेकेदार लाई समयमा नै काम गराउन नसकीएको / विकाशमा अवरोध सडक मापदण्ड पालना, मुद्धा तथा उजुरी,अन्य /

तिनै तहका सरकार विचको प्रभावकारी समन्वय कायम गर्ने लगाएत हाम्रासामु थप तथा प्रमुख चुनौति रहेका छन् । यस्ता चुनौती र समस्याहरुको समाधान गर्नको लागी हामीले सधै केवल हुन्छ, गरौला, भोली भन्ने प्रवृत्तिलेमात्र हुदैन, सोको लागी म्याग्दे गाउँपालिका का ३८ जना हामी सवै पदाधिकारीहरु कुनै पनि दलगत भावनामा वर्गिकृतनभै, एकताका साथ साभा सहमती, साभा धारणा र मेलमिलापका साथ अगाडी बढ्नुको विकल्प छैन ।

तसर्थ हामी विचको एकता मेलमिलाप र विवाद रहित तरिकाबाट बजेट नीति कार्यक्रम, योजना, ऐन नियम निर्माण र कार्यन्वयन हुनेछ भन्ने मैले पुर्ण विश्वास लिएको छु । जस्को लागी प्रमुख नेतृत्व लगाएत हामी सवैले आफुलाई वर्तमानमा भन्दा अभै वढी परिस्कृत, खुल्लापन, फराकीलो दिल, फराकीलो छाती र मन, मस्तीस्क र व्यवहारमा रुपान्तरण गर्नुपर्ने आवश्यक रहेको छ । त्यसैगरी विवाद रहित निर्णय प्रकृया, उत्कृष्ट कार्यवातावरण तथा आजको आजै काम सक्नुपर्छ भन्ने उर्जाशिल मेहनती , नियम सहितको आज्ञापालक कर्मचारी तथा प्रशासनिक संरचनाको खाचो रहन्छ । सो तर्फ हामी राजनीतिक नेतृत्व तथा पदाधिकारी र कर्मचारी प्रशासन सधै सजग छौ, तथापी अभै वढी कृयाशिल र सजगता हामी हुनैपर्छ । एउटा भनाई छ जहा समस्या त्यहाँ समाधान भने जस्तै यी चुनौती तथा समस्या लाई अवसरको

रुपमा परिणत गर्न हामी दुई सस्थागत संरचना राजनीतिक प्रशासनको सकृयताबाट यो वजेटै पनी उपलब्धीमुलक हुनेछ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

६, चालु आर्थिक वर्षको ११ महिना को गाउँपालिकाको (विषयगत र वडा समेत) समग्र प्रगतिको छुट्टै विवरण अनुसूची ६.२ बमोजिम तयार गरी पेश गरेको छु । चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को जेष्ठ मसान्त सम्मको अवधिमा कुल विनियोजन सामाजिक सुरक्षा वाहेक को ५८.४६ प्रतिशत वजेट खर्च भएको छ । जुन अधिल्लो आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ मा ५७.९५ प्रतिशत भएको ले सोही अवधिको तुलनामा ०.५१ प्रतिशत ले बढी खर्च भएको छ । कुलखर्च मध्ये चालु तर्फ ७१.४ प्रतिशत र पुजिगत तर्फ ४२.८९ प्रतिशत रहेको छ । श्रोत व्यवस्थापन सहित भौतिक प्रगती तर्फ चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्मको अवधिमा ५८.४६ प्रतिशत लक्ष्य प्राप्त हुन आएको छ ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

७, आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न आधार लिएको छु ।

१. नेपालको संविधान २०७२
२. स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४
४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
५. संघिय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानुन तथा मापदण्डहरु
६. स्थानीय तहमा वजेट तर्जुमा,सम्बन्धी मार्गदर्शनहरु
७. संघिय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना
८. स्थानीय तहको मध्यमकालिन खर्च संरचना
९. वर्तमान स्रोत साधन
१०. विकासका अन्तरसम्बन्धीत विषयहरु
११. नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु, संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरु आदी ।
१२. गाउँपालिकाले लिएको दिर्घकालीन नीति तथा १०० वुदे भिजनका विषयहरु ।
१३. केन्द्रीय १६ औ योजना र Sustainable Goal का लक्ष्यहरु, गाउँपालिकाको दोश्रो आवधिक योजना लक्ष्य तथा सोच ।
१४. प्रदेश सरकारले आ.व. २०८१/०८२ को लागि तय गरेको नीती बजेट र कार्यक्रमका विषय उदेश्यको तादम्यता
१५. केन्द्र सरकारले आ.व. २०८१/०८२ को लागि तय गरेको बजेट निती तथा कार्यक्रमको विषयमा तादम्यता
१६. केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन संग सम्बन्धीत विषयहरु

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष ज्यु

८, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :-

- अत्यावश्यक र वनाउन बाकी स्थानीय ऐन, नियम, नीति, कार्यविधि र निर्देशिका सहित आवश्यक सस्थागत संरचना निर्माण गर्ने, ।
- अपुरा तथा वनाउन बाकी रहेका सवै भवन, सडक, पुल, विद्यालय ,उर्जा, स्वास्थ्य , सिचाई , खानेपानी लगायतका संरचना तथा सवै प्रकृतिको भौतिक पूर्वाधारको सन्तुलित विकासमा जोड दिने, ।
- पर्यटन, कृषि, पशु, घरेलुउद्यम, जस्ता उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार र युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल, र रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम, उत्पादनमा अनुदान वृद्धिमुखी उद्यमशिलता कार्यक्रमको माध्यमबाट गरिवी र व्यरोजगारी घटाउने ।
- आधुनिक सुचना प्रविधिमैत्रि र गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्यमा जोड दिने, ।
- शिक्षा र स्वास्थ्यको गुणस्तरता सगै अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग जनता कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी दिगो रुपमा न्याय र समतामुलक समाज निर्माणमा जोड दिने ।
- विपद जोखीम न्युनिकरण गर्न गाउँपालिकाको तर्फ वाट पुर्व तयारी, प्रतिकार्य, पुनरस्थापना योजना तथा आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत कार्यन्वयन गरी सवै प्रकारका विपद जन्य गतीविधि तथा प्रभावअसर लाई न्युनिकरण र नियन्त्रण गर्ने ।
- युवा पलायन नियन्त्रण तथा स्वरोजगार र उत्पादनमा जोड दिने ।
- म्याग्दे गाउँपालिकाको सोच तथा नारा आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार मानव विकास कृषि पर्यटन र पूर्वाधार लाई कार्यन्वयनमा लैजाने ।

९, समृद्ध म्याग्दे निर्माणका लागि म्याग्दे गाउँपालिकाले अनुशरण गरेको दोश्रो आवधीक योजनाको

(०८१।०८२ –०८५।०८६) नारा “आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार, मानव विकास कृषि ,पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वजेटमा देहायका क्षेत्रमा लगानीलाई उच्च प्राथमिकता दिईएको छ ।

- भौतिक पूर्वाधार (गाउँपालिकाको विउविजन केन्द्र /वडा कार्यालयवाट थालनी भएका अपुरा भवन संरचना / ल्याण्डफिल्ड साईटको अपुरो संरचना / वडा स्तरीय सडक संरचना निर्माण, र स्तर उन्नती, लगाएत)
- कृषि तथा पशु क्षेत्रको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण र यान्त्रिकीकरण, वजारीकरण
- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई जस्ता क्षेत्रमा लगानी, अभिवृद्धि ।
- पर्यटन पूर्वाधारको विकास र प्रवर्द्धन, ।
- उर्जाको विकास र विस्तार तथा सुद्विदिकरण ।
- घरेलु उद्यम विकास /स्वरोजगारी सृजना / बेरोजगारी समस्या समाधान ।
- जलस्रोतको विकास र सिंचाई, ।
- खेलकुद पूर्वाधारको विकास, र विस्तार ।

- मानव संशाधन विकास, लक्षित वर्ग हितमुलक कार्यक्रमहरु ।
- वन तथा वातावरण, वृक्षारोपण, जलवायु परिवर्तन असर न्यूनीकरण ।
- विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन र सिजनल रुपमा आउने रोग तथा माहामारी नियन्त्रण ।
- सामाजीक सुरक्षा, सामाजीक संरक्षण, सामाजिक न्याय , सामाजिक समावेशीकरण ।
- गरिवी निवारण, स्वरोजगार र युवा पलाएन नियन्त्रण ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

१०, अब म प्रत्यक्ष रुपमा वडागत रुपमा जाने आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागी स्रोतक्षमता ले धान्न सक्नेगरी भएको विनियोजन सम्बन्धी विवरण जम्मा रु ३ करोड ५० लाख रुपैयाको वडागत वाडफाड प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । साथै वडावाट आयको विस्तृत क्षेत्रगत व्यय अनुमान अनुसुची ४ मा उल्लेख गरेको छु ।

१०.१, तपशिल विनियोजन विवरण यस प्रकार छ

- (१) वडा न. १ को लागी जम्मा रु ५१ लाख ७३ हजार २ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.७८ %)
- (२) वडा न. २ को लागी जम्मा रु ५३ लाख ८६ हजार ५० रुपैया मात्र । (१५.३८%)
- (३) वडा न. ३ को लागी जम्मा रु ४३ लाख ३९ हजार २ सय रुपैया मात्र । (१२.३९ %)
- (४) वडा न. ४ को लागी जम्मा रु ४७ लाख १७ हजार २ सय रुपैया मात्र । (१३.४७%)
- (५) वडा न. ५ को लागी जम्मा रु ५१ लाख ४१ हजार ७ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.६९%)
- (६) वडा न. ६ को लागी जम्मा रु ५२ लाख ४५ हजार ३ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.९८%)
- (७) वडा न. ७ को लागी जम्मा रु ४९ लाख ९७ हजार २ रुपैया मात्र । (१४.२७%)

१०.२, वजेट वाडफाडको सुचकमा आधारित चार्ट यसै अनुसार पेश गरेको छु ।

वडा न.	जनसख्या ३०%	क्षेत्रफल २०%	पुर्वाधार विकाश को अवस्था २० %	राजश्व परचालन को अवस्था २०%	लागत सहभागीता को अवस्था १०%	वजेट सिमा रु
०१	१५२३५५०(१४.५१)	११६९७०० (१६.७१)	१००००० ०	९८००००(१४)	५०००००। ०	५१,७३२५०। ०
०२	१५९७०५०(१५.२१)	१०२९०० ०(१४.७)	१००००० ०	१२६०००० (१८)	५०००००। ०	५३,८६०५०। ०
०३	१५४५६००(१४.७२)	४१८६००(५.९८)	१००००० ०	८७५०००(१२.५)	५०००००। ०	४३,३९२००। ०
०४	१५६८७००(१४.९४)	८७८५००(१२.५५)	१००००० ०	७७००००(११)	५०००००। ०	४७,१७२००। ०

वडा न.	जनसंख्या ३०%	क्षेत्रफल २०%	पूर्वाधार विकाश को अवस्था २० %	राजश्व परचालन को अवस्था २०%	लागत सहभागीता को अवस्था १०%	बजेट सिमा रु
०५	१२८२०५०(१२.२१)	१०९९७०० (१५.७१)	१००००० ०	१२६०००० (१८)	५०००००० ०	५१,४१७५०१ ०
०६	१३३०३५०(१२.६३)	१५४००० ०(२२.०)	१००००० ०	८७५०००(१२.५)	५०००००० ०	५२,४५३५०१ ०
०७	१६५२७००(१५.७४)	८,६४५०० (१२.३५)	१००००० ०	९८००००(१४)	५०००००० ०	४९,९७२००१ ०
जम्मा	१,०५,०००० ०	७०,०००० ०	७०,०००० ०	७०,०००० ०	३५,०००० ०	३,५०,०००० ०

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

११. अब म क्षेत्रगत रुपमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट र कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहान्छु । जस्मा विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुमान अनुसुची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१२). आर्थिक विकास समिति : यस समिति तर्फ तपशिल बमोजिम खर्च गर्नेगरी पुजिगत तर्फ रु २ करोड ६२ लाख ८४ हजार / र चालु तर्फ रु २ करोड १० लाख ८७ हजार गरी जम्मा रु ४ करोड ७३ लाख ७१ हजार (७.२५%) रकम प्रस्ताव गरेको छु , जस्को विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसुची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

(क) उद्योग शाखा तर्फ

- शर्शत बजेट तर्फ सम्भाव्य उत्पादन र उत्पदनकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नको लागि कम्तीमा ५ जना समुहको लागि प्रविधि हस्तान्तरण रु १ लाख ४० हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- शर्शत तर्फ उद्यम विकास सहजकर्ताको पारिश्रमीक रु ८ लाख ५४ हजार, गरिवि निवारणका लागि लघुउद्यम विकाश कार्यक्रम (उद्यमीको स्तरोन्नती तथा एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम को लागि रु ७० हजार , गरिवि निवारणका लागि लघुउद्यम विकाश कार्यक्रम (लघुउद्यम विकास मोडेलमा नया लघुउद्यमी सृजना गर्ने रु ३ लाख ३६ हजार गरि जम्मा रु १२ लाख ६० हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- आन्तरिक श्रोत तर्फ वाट संघ प्रदेश नवप्रवर्तन कार्यक्रम लागत साभेदारी रु २० लाख, प्रस्ताव गरेको छु ।
- गण्डकी प्रदेश पर्यटन मन्त्रालयको साभेदारीमा कमश गाउँपालिका रु ३० लाख, प्रदेश मन्त्रालय रु ४० लाख, र दायित्व सस्था रु १५ लाख गरि जम्मा रु ८५ लाख परिचालन गरी सिप विकास तथा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ, जस वाट उद्यम विकाश र उत्पादनमा सहयोग सगै रोजगारी विकाश हुनेछ ।

- आन्तरिक श्रोत वाट व्यवसाय दर्ता घुम्ती शिविर, वजार अनुगमन, खाद्य स्वच्छता कार्यक्रम, लक्षित वर्ग सिपमुलक तालिम, युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम आदी सञ्चालन गरिनेछ । जस्को लागी रु १० लाख परिचालन गरिनेछ ।

(ख) प्रधानमन्त्री रोजगार , रोजगार सेवाकेन्द्र र रुपान्तरणकारी योजना तर्फ

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागी संघिय शर्तत बजेट वाट रु १५ लाख ७२ हजार र गाउँपालिका वाट रु १५ लाख ७२ हजार गरि जम्मा रु ३१ लाख ४४ हजार प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट साना तिना मर्मत कार्य र स्थानीय रोजगारी वृद्धि हुने अपेक्षा लिएको छु ।
- त्यसैगरि शर्तत बजेट सञ्चालन खर्च तर्फ रोजगार सेवाकेन्द्र द्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशीक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाहा कार्यक्रम तर्फ रु ४८ हजार / रोजगार संयोजकको तलव रु ५ लाख ६८ हजार / पोषक रु १० हजार / श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी कृषकलाप सञ्चालन को लागी रु २५ हजार / रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन रु २५ हजार / आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागी वैदेशीक रोजगारी वाट फर्किएका व्यक्तीहरुलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागी रु १ लाख / रोजगार सेवाकेन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द अनुगमन ईन्धन, रोजगारीमा खटिने पुर्व अभिमुखीकरण अन्य विविध खर्च रु १ लाख गरि जम्मा रु ८ लाख ७५ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम तर्फ प्रदेश सग भएको सम्झौता अनुसार संघ र प्रदेश सगको साभेदारीमा कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्ने गरि अनौपचारिक क्षेत्रमा रहेका श्रमीकको भविश्य सुरक्षा, वचत तथा सामाजिक सुरक्षाको ग्यारेन्टी भई रोजगारी र युवा पलाएनमा केही हदसम्म रोक्न सक्ने मैले अपेक्षा सहित विपन्न मजदुर सञ्चितकोष कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरताको लागी रु १३ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

(ग) कृषि विकास तर्फ

- कृषि विकास तर्फ शर्तत बजेट किसान सुचिकरण कार्यक्रम तर्फ रु १ लाख ८३ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- आन्तरिक श्रोत वाट कोल्डस्टोर्श सञ्चालन खर्च तर्फ रु २० लाख विनियोजन गरेको छु । जस वाट विधुत लगाएत सञ्चालन खर्च गरिनेछ ।
- आन्तरिक श्रोत वाट कृषि तर्फका कार्यक्रमको लागी रु १ करोड प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट कमश उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम, वादर प्रभावीत क्षेत्रमा मसला वाली उत्पादन कार्यक्रम अदुवा हलेदो लगाएत, कृषि सम्बन्धी सूचना प्रविधि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, आलु विउँउत्पादन कार्यक्रम, नतिजा तथा उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम, कृषक पाठसाला सञ्चालन कार्यक्रम, पुस्प खेती प्रवर्धन कार्यक्रम, वाली उपचार शिविर, मोरी प्रवर्धन कार्यक्रम, आकस्मिक वाली संरक्षण तथा विषादी खरिद कार्यक्रम, कृषक लाई पुन ताजगी तालिम, मेसीनरी सम्बन्धी तालिम, कृषि उपजको वजारीकरण प्रवर्धन कार्यक्रम, एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम, धान दिवश, माटो परिक्षण शिविर तथा कृषि चुन

प्राङ्गारिकमल र गङ्गौलेमलको कार्यक्रमको लागी अनुसचिमा उल्लेख भए बमोजिम शिर्शकगत खर्च हुने गरि वजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

- प्रविधियुक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र निर्माणको अपुरो कार्य सम्पन्न गर्नको लागी रु ४० लाख विनियोजन गरेको छु जस वाट उन्नत विउ उत्पादन सहित प्रयोगात्मक अनुसन्धान र कृषि क्षेत्रको विकास र विस्तारमा सहयोग पुग्नेछ ।

(घ) पशुसेवा तर्फ

- शर्शत तर्फ कृषि तथा पशुपन्छी सेवा विस्तार भवन निर्माणको लागी रु २० लाख र गा.पा आन्तरिक श्रोत वाट रु २० लाख गरि जम्मा रु ४० लाख परिचालन गरिनेछ ।
- /शर्शत तर्फ कृषि तथा पशुसेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकको तलव भत्ता रु १ लाख ७२ हजार /कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम रु ४५ हजार, / कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम रु ५० हजार /, एक पालिका एक भेटनरी डाक्टर करार रु ५ लाख /पशुपन्छीमा माहामारी आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम रु ५० हजार गरि जम्मा रु ८लाख १७ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- आन्तरिक श्रोत वाट परिचालन हुने गरि कमश पशुसेवाका कार्यक्रमको लागी रु ९० लाख प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट दुधमा प्रति लिटर १० रुपैया अनुदान कार्यक्रम, वाखा विकास कार्यक्रम, वंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम, हलगोरु पोषण अनुदान कार्यक्रम, पशुपन्छी औषधी खरिद तथा रेबीज विरुद्धको खोप खरिद, माछा भुरा वितरण कार्यक्रम, स्थानीय खोलामा माछाभुरा छोड्ने कार्यक्रम, शाखाको लागी फर्निचरण खरिद, कत्रिम गर्भदान सामाग्री खरिद, सुत्केरी गाई भैसी पोषण खर्च, प्रयोगशाला उपकरण तथा रसायन खरिद, सामुदायिक कुकुर वन्ध्याकरण कार्यक्रम, घास विकास कार्यक्रम, पाडी वाच्छा हुर्काउने कार्यक्रम, विभिन्न शाखागत सञ्चालन खर्च आदी क्षेत्रहरुमा अनुसचिमा पेश भए बमोजिम परिचालन हुनेछ । जसवाट मासु, दुध र पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर सहित निर्यात, आयआर्जन र रोजगारी वृद्धि हुनेछ ।

(ङ) पर्यटन तर्फ

- पर्यटन तर्फ आन्तरीक श्रोत वाट होमस्टे प्रवर्द्धनको लागी रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु साथै मानुङ्ग क्षेत्र संरक्षण परियोजना, मनपाङ्ग, हर्कपुर, छाङ्गौहा पर्यटन प्रवर्द्धन को लागी आवश्यक वजेट प्रस्ताव गरेको छु जसवाट पर्यटन प्रवर्द्धन र पर्यटन पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईने । साथै हरित नेपाल लगाएत अन्य गैस.स. सग साभेदारीमा पर्यटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(च) गरिव सग विशेषर कार्यक्रम तर्फ

- शर्शत वजेट वाट कमश गरिवसग विशेषर कार्यक्रम (सामाजिक परिचालको लागी पोशाक खर्च रु १० हजार / गरिवसग विशेषर कार्यक्रम (सामाजिक परिचालको लागी मसलन्द खर्च रु १० हजार / गरिवसग विशेषर कार्यक्रम (

सामाजिक परिचालको लागी पारिश्रमीक खर्च रु १ लाख ९५ हजार / गरिवसग विशेष्वर कार्यक्रम, कार्यक्रम सञ्चालन खर्च रु १ लाख ८५ हजार गरि जम्मा रु ४ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

(छ) सामी परियोजना तर्फ

- शर्शत वजेट वाट क्मश मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौ तह) करार सेवाशुल्क (५० प्रतिसत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन रु २ लाख २१ हजार / वितिय सांक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौ तह) करार सेवाशुल्क (५० प्रतिसत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन रु २ लाख ५४ हजार / मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमणभत्ता तथा यातायात र सञ्चार रु ९० हजार / वितिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च रु १ लाख ८७ हजार गरि जम्मा रु ७ लाख ५२ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।

(ज) सहकारी तर्फ

- सहकारी कार्यक्रम तर्फ रु १० लाख विनियोजन गरेको छु । जस वाट सहकारी नियमन रु ३ लाख, कोपोमिक्स तालिम १ लाख, लेखापालन तालिम २ लाख, दिवश र वजारीकरण लगाएत विभिन्न कार्यक्रम खर्च रु ४ लाख गरी जम्मा १० लाख परिचालन गरिनेछ । यस वाट सस्थागत रोजगार र उत्पादनमा सहयोग पुग्ने गरी सहकारी सग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

(झ) लोकप्रिय तथा उत्पादनमा आधारित कार्यक्रम तर्फ

लोकप्रिय तथा उत्पादनमा आधारित अनुदान अर्न्तगत तपशिलका महत्वपुर्ण कार्यक्रमको लागी रु ४० लाख प्रस्ताव गरेको छु जस वाट तपशिल बमोजिमका लोकप्रिय कार्यक्रम कार्यान्वयन गरीने छ । (जस्तै :- एच आई भि एड्स रोगी लाई मासिक रु १ हजार भत्ता दिने / गम्भीर मनोसामाजिक पिडित व्यक्ती तथा परिवार लाई मासिक १ हजार भत्ता दिने / अन्तर जातीय सहित दाईजोमुक्त विवाहा गर्ने जोडी लाई रु ५० हजार अनुदान दिने / गाउँपालिकाको लोगो सहित सगरमाथा सफल आरोहण गर्ने स्थानीय युवा लाई रु ५ लाख प्रोत्साहन अनुदान दिने / व्यवसायीक कृषि र पशुफर्म सञ्चालन गर्ने साथै कम्तीमा ५ जना लाई रोजगार दिने व्यवसायीक उद्यमी लाई लागत साभेदारी अर्न्तगत रु ३ लाख देखी ५ लाख सम्म अनुदान दिने / अति गरिव तथा विपन्न लाई विधुतको मिटरवक्श खरिदको लागी ३ हजार अनुदान, / घर छाउनको लागी जस्तापाता, / उपचारको लागी आर्थिक साहायता / निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने / स्थानीय उद्यमीले उत्पादन गरेको भोलसावुन, / टोपी, / अचार, / गुन्द्रुक, / मह, / आदी गाउँपालिका ले खरीद गरी विक्रीको व्यवस्था गर्ने / वसेपनी शहर गाउँकै खाने रहर अर्न्तगत अर्गानिक उत्पादन र उपभोग लाई जोड दिनको लागी कोदोको सेल, कोदोको मम, कोदोको विस्कट उत्पादन तथा नियमानुसार कोदोको रक्शी उत्पादन गर्ने लाई रु ५० हजार देखी १ लाख सम्म अनुदान साहायता प्रदान गर्ने / व्यवसायीक रुपका दुधालु गाई र भैसी खरिद गरी दुध र दुध जन्य उत्पादन गर्ने किसान लाई रु ३० हजार लागत साभेदारी गाई खरीद अनुदान उपलब्ध गराईने छ । भने स्मार्ट तथा नगरउन्मुख पालिका निर्माण तथा संरचना निर्माण मा १५ लाख खर्च गरिनेछ ।

- वडा कार्यालय वाट वजेट सिमाभीत्र रही प्राथामीकीकरण भई आएका कृषि, पशु, पर्यटन, उद्यमी, र सहकारी तर्फका योजना तथा कार्यक्रम अनुसूची ४ बमोजिम खर्च हुनेगरी वजेट रकम प्रस्ताव गरेको छु ।
- यस समिति अन्तर्गत विभिन्न गै.स.स वाट हुने कार्यक्रम गाउँपालिका को स्वीकृतिमा मात्र सञ्चालन तथा खर्चहुनेगरी अनुसूचि ७ मा प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१३) सामाजिक विकास समिति तर्फ : यस समिति तर्फ तपशिल बमोजिम खर्च गर्ने गरी पुजिगत तर्फ रु १५ लाख रुपैया र चालु तर्फ रु ३४ करोड १४ लाख १५ हजार गरी जम्मा रु ३४ करोड २९ लाख १५ हजार मात्र अर्थात वजेटको आधा भन्दा बढी अंश (५२.५५%) प्रतिमत प्रस्ताव गरेको छु , जस्को विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसूची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

(क) शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ तपशिल बमोजिम विनियोजन गरेको छु ।

- शर्शत वजेट वाट कमश आधारभुत तहका स्वकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहात अनुदान शिक्षकका लागी तलव भत्ता अनुदान रु ७ करोड ८२ लाख / माध्यमीक तहका स्वकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहात अनुदान शिक्षकका लागी तलव भत्ता अनुदान रु २ करोड ६७ लाख/सार्वजनीक विद्यालयमा अध्यनरत विद्यार्थिका लागी छात्रावृत्रि रु २ करोड ४६ लाख / तोकीएका विद्यार्थिका लागी दिवा खाजाका लागी अनुदान रु ६० लाख १ हजार / प्रारम्भीक बालविकाश सहजकर्ताको पारिश्रमीक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान रु ८८ लाख २१ हजार / सार्वजनीक विद्यालयका विद्यार्थिका लागी निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान रु १९ लाख ३० हजार / विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान रु १६ लाख ५० हजार/ शैक्षिक पहुच सुनिश्चीतता अनौपचारिक तथा वैकल्पीक शिक्षा कार्यक्रम रु १३ लाख ५० हजार / विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एव. कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान रु १५ लाख / सामुदायीक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानीटरी प्याड व्यवस्थापन रु ६ लाख ६३ हजार / माध्यमीक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणीत, विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान रु ५ लाख ७८ हजार / प्रति विद्यार्थि लागतका आधारमा सिकाई सामाग्री तथा डिजिटल सिकाई सामाग्री व्यवस्थापनका लागी रु ७ लाख ४१ हजार / शैक्षिक शुशासनका लागी सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थि परिक्षण मुल्याङ्कन , शिक्षक मेन्टरीङ्ग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण रु ८ लाख ८५ हजार / विपन्न लक्षित छात्रावृर्तिका लागी छनौट भएका विद्यार्थिका लागी छात्रावृत्रि रु ९६ हजार / प्रा.शि. तथा व्य.व. ता.परिषदको मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साभेदारी शिक्षलयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान रु ७ लाख / पोषण मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन रु ३ लाख गरि जम्मा रु १५ करोड ४७ लाख १५ हजार प्रस्ताव गरेको छु ।
- आन्तरिक श्रोत तर्फ वाट कमश प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, अत्यावश्यक रहेका विद्यालयमा मात्र स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन , शीष्मक प्रदशनी, उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक कर्मचारी र विद्यार्थि सम्मान कार्यक्रम ,शैषिक

सामाग्री वितरण, शिक्षक डायरी, शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, शिक्षक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम, राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता, विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त कृत्याकलाप, कक्षा ५ र आधारभुत तह उर्तिण परिक्षा सञ्चालन, कक्षा ८ बाहेक परिक्षा व्यवस्थापन, पाठ्यक्रम अध्यावधिक र निर्माण, स्थानीय पाठ्यपुस्तक १-५ अभिलेखीकरण पुस्तिका विविध छपाई, विद्यालय प्रिन्टर तथा कम्प्युटर वितरण, विद्यालय अनुगमन, र वालविकास सहजकर्ता विद्यालय कर्मचारी थप तलव गरी जम्मा रु ९० लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

- खेलकुद विकास तर्फ अध्यक्षकप खेलकुद कार्यक्रमको लागी रु १३ लाख र अन्य खेलकुद तथा खेल सामाग्रीको लागी रु ५ वजेट आन्तरीक श्रोत बाट परिचालन हुने व्यवस्था मिलाएको छु । जस बाट पालिका स्तरीय खेलकुद सहित विभिन्न खेलकुद विकास र विस्तार हुने अपेक्षा लिएको छु । भने राष्ट्रपती रनिङ्गशिल्डको लागी नपुग हुने रकम समेत व्यवस्था गरेको छु ।
- गरिव विपन्न जेहेन्दार छात्रवृति कोषको लागी आवश्यक रकम रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु जस बाट कार्यविधि अनुसार लक्षित वर्ग लाई छात्रावृति अनुदान प्रदान गरीने छ ।

(ख) खानेपानी तर्फ तपशिल बमोजिम विनियोजन गरेको छु ।

- खानेपानी तर्फ आन्तरीक श्रोत बाट मर्मत सुधारको लागी रु २० लाख प्रस्ताव गरेको छु । लिफ्टीङ्ग खानेपानी को विधुत विल भुक्तानी को लागी रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु । जस बाट खानेपानी मर्मत लगाएत लिफ्टीङ्ग खानेपानी उपभेक्ता लाई राहात पुग्नेछ । साथै निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको गुणादी खानेपानी योजनाको काम यथाशिघ्र सम्पन्न सगै खानेपानीको समस्यामा रहेका नागरीक लाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न हुनेछ । वास प्लान निर्माण सम्पन्न सगै खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धमा प्रत्येक वडाका १/ १ वटा योजना संघ र प्रदेश सगको साभेदारीमा सम्पन्न गर्नेगरी केही साभेदारी रकम विनियोजन गरेको छु । जुन संघ, र प्रदेश सग हुने सम्भौता अनुसार चालु आर्थिक वर्षमा नै कार्यन्वयन गरीनेछ । अनुसुचीमा उल्लेख भए बमोजिमका खानेपानी योजना निरन्तर मर्मत तथा सञ्चालन गरीनेछ ।

(ग) स्वास्थ्य तर्फ तपशिल बमोजिम वजेट विनियोजन गरेको छु ।

- शर्शत वजेट बाट कमश मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डाईलसिस गराईरहेका क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीलाई औषधिउपचार खर्च वापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराउने रकम रु २१ लाख ४० हजार / म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम रु ४ लाख ६० हजार / मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम रु ५० हजार /समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धी स्कृनिङ्ग तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन रु १ लाख ५० हजार /स्थानीयतहका स्वास्थ्य सस्था, स्वास्थ्य चौकी , प्राथामीक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थाई, कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव

महङ्गी भत्ता र पोषाक भत्ता रु १ करोड ६२ लाख / क्षयरोगमुक्त अभियानको लागी विभिन्न कार्यक्रम जनशक्ती वाहेक रु ५ लाख / प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा को लागी रु १ लाख १६ हजार / परिवार योजना सेवा रु ५० हजार / किशोर किशारी स्वास्थ्य सेवा रु ८७ हजार / पोषण कार्यक्रम रु ३ लाख ६० हजार / मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अर्न्तगत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा , रक्त सञ्चार न्यानो भोला, सुरक्षीत निशुल्क गर्भ पतन, र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम रु १० लाख / मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन रु ११ लाख १४ हजार / मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अर्न्तगत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा , रक्त सञ्चार न्यानो भोला, सुरक्षीत निशुल्क गर्भ पतन, र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम रु ३ लाख ७३ हजार / कार्यक्रम समिक्षा तथा स्थलगत अनुशिक्षण रु १ लाख / नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागी स्वास्थ्य सस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरीफिकेशन, तथा भ्यालीडेशन एवं अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा रु २ लाख / स्वास्थ्यकर्मिहरु लाई इम्प्लान्ट तालिम रु २ लाख / आधारभुत तथा आकस्मीक स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि खरिद रु १२ लाख ८७ हजार / स्वास्थ्य चौकी, आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत रु १ लाख १३ हजार / राष्ट्रिय महिला स्वयम सेवीका कार्यक्रम (पोशाक, प्रोत्साहन र यातायात खर्च रु ६ लाख / आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय रु ६ लाख गरि जम्मा रु २ करोड ५७ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

- आन्तरिक श्रोत तर्फ वाट कमश अध्यक्ष सग सुत्केरी कार्यक्रम, माहामारी रोग नियन्त्रण, व्यवस्थापन समिति अभिमुखीकरण, एच आई एम एस टुल्स छपाई, ११ वटा सवास्थ्य सस्थाको प्रशासनिक खर्च , स्वास्थ्य सस्था तथा शाखा सञ्चालन, स्वास्थ्य सामाग्री तथा भ्याक्सिन ढुवानी , प्रयोगशाला व्यवस्थापन सामाग्री खरिद,स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन, सामुदायीक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च तथा क्षमता विकास कार्यक्रम,स्वास्थ्य आमा समुह पुनजागरण कार्यक्रम, खानेपानी गुणस्तर परिक्षण उपकरण ,महिला सवास्थ्य स्वयमसेवीका सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम, मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम, क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम, गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक सञ्चालन खर्च, वुवा आमा घरभेट स्वास्थ्य कार्यक्रम , विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षण कार्यक्रम, आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम एवं औषधी खरिद, स्वास्थ्य तर्फका असल अभ्यास अध्यन अवलोकन तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम, प्रत्येक वडा ३० घर विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको लागी जम्मा रु ५० लाख प्रस्ताव गरेको छु , जसवाट
- असाध्ये कडा रोग आर्थिक साहायता तर्फ २० लाख, प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट ८ प्रकारका रोगीलाई रु १० हजार देखी १५ हजार सम्म आर्थिक सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- थर्पु १० शैयाको अस्पताल निर्माण सम्पन्न सगै सञ्चालनमा रहेको हुदा सञ्चालन व्यवस्थापनको लागी आवश्यक पर्ने चालु तथा पुजिगत खर्चहरु कमश पानी तथा

विजुली, ल्यावसामाग्री तथा उपकरण, फर्निचर, न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन तथा सुदृढीकरण, फार्मेशी सञ्चालन, कार्यालय सञ्चालन, मेडीकल अधिकृत तलव, फार्मेशी सहायक तलव, अस्पताल मर्मत तथा व्यवस्थापनको लागी आन्तरीक वजेट रु ३० लाख परिचालन हुने व्यवस्था मिलाएको छु । जसबाट हाललाई अस्पताल सञ्चालनमा सहजता हुने अपेक्षा गरेको छु ।

(घ) पञ्जिकरण तर्फ तपशिल बमोजिम वजेट विनियोजन गरेको छु ।

- संघिय सरकार मार्फत प्राप्त हुने सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ अनुमानीत रु १३ करोड ५० लाख प्रस्ताव गरेको छु । जुन लक्षित समुहको लागि ७ वटै वडाका ७० वर्ष माथीका सबैलाई तोकीएका बैंक मार्फत समयमा नै सरल तरीकाले वितरण गरिनेछ ।
- शर्शत वजेट तर्फ कमश Mis Oprater तलव लागत साभेदारी रु २ लाख ४९ हजार / फिल्ड साहायक तलव लागत साभेदारी रु २ लाख ३९ हजार / Mis Oprater र फिल्ड साहायकको पोशाक रु २० हजार गरि जम्मा रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु । त्यसै गरि आन्तरिक श्रोतबाट अनुसचिमा पेश भए बमोजिम पुराना व्यक्तीगत घटना दर्ता किताव डिजीटलाईजेसन, घटना दर्ता सप्ताहा, विभिन्न अभिमुखीकरण, परिचयपत्र गाउँस्तर वितरण कार्यक्रमको लागी रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।

(ङ) महिला बालबालिका तथा लक्षित वर्ग तर्फ तपशिल बमोजिम वजेट विनियोजन गरेको छु ।

- महिला बालबालिका तर्फ आन्तरीक श्रोत बाट रु ३२ लाख , वजेट प्रस्ताव गरेको छु । जुन महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरीक लगाएत लक्षित कार्यक्रम, लैङ्गीक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान /उपाध्यक्ष सग विदुर तथा (ग) र (घ) वर्ग को अपाङ्ग भत्ता वितरण सहित महीला तथा बालबालिका, अपाङ्ग, असक्त र जेष्ठ नागरीक र बालमैत्री स्थानीय शासन अर्न्तगत वडा तथा गा.पा. घोषणा आदी कार्यक्रममा खर्च गरिनेछ ।
- पुर्णअसक्त नागरीकको लागी हेरालु खर्च लगाएत अपाङ्ग हकहितका कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागी आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दलित शशक्तीकरण तथा दिवश र कार्यक्रमको लागी रु २ लाख प्रस्ताव गरेको छु । जस बाट मागको आधारमा शशक्तीकरण र विकासमा खर्च गरीने छ ।
- एकल महिला उत्थानकोष, महिला अधिवाचन तथा प्रस्तावना लेखन कार्यक्रम, विभिन्न दिवशहरु , ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट स्थल तथा मञ्च गठन र कार्यक्रमहरु, अपाङ्ग व्यक्ती साहायता सामाग्रीहरु, आदीको लागी वजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
- यस समिति तथा विषयक्षेत्र तर्फ ७ वटै वडा कार्यलय बाट अनुसुचि ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका कार्यक्रममा तोकीए बमोजिमको वजेट खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।

- यस समिति अर्न्तगत विभिन्न गै.स.स वाट हुने रु १० लाख वा सो भन्दा बढीको कार्यक्रम गाउँपालिकाको स्वीकृतिमा मात्र खर्च गर्नेगरी अनुसुचि ७ मा उल्लेख गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१४) पूर्वाधार विकास समिति तर्फ :-

यस समिति तर्फ तपशिल बमोजिम खर्च गर्नेगरी पुजिगत तर्फ रु ११ करोड ६९ लाख रुपैया र चालु तर्फ रु ४५ लाख गरी जम्मा रु १२ करोड १४ लाख, मात्र (१८.६० %) प्रस्ताव गरेको छु ।

जसमध्ये

- अति विपन्न आवास निर्माण अर्न्तगत ७ वटै वडातहमा १२ वटा घर बनाउनको लागी रु ९० लाख प्रस्ताव गरेको छु जस वाट अति गरिव तथा विपन्न घर, तथा आवास विहिन नागरीक लाई प्रत्यक्ष राहात तथा सहयोग पुग्ने छ ।
- खरको छाना विस्थापन र अति गरिव नागरिक लाई घर निर्माण जस्ता अनुदानको लागी रु ५ लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
- विउविजन केन्द्रको अपुरो भवन निर्माणको लागी रु ४० लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन निर्माण अर्न्तगत अपुरो संरचनाहरु गेट निर्माण, सिढी निर्माण लगाएत अन्य पूर्वाधार निर्माणको लागी रु ५० लाख प्रस्ताव गरेको छु ।
- चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा सम्पन्न हुने तर वित्तिय संकुचन सगै भुक्तानी हुन नसक्ने योजनाशाखा वाट तयार भएको विवरण अनुसारका योजनाको रकम ०८२।०८३ मा भुक्तानी गर्नको लागी रु २ करोड जिम्मेवारी सार्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।
- गाउँपालिकाको सभाहल भवनको अपुरोकाम तथा क्रमागत निर्माण तथा सडक सुधार र व्यवस्थापन को लागी रु ४० लाख प्रस्ताव गरेको छु जस वाट अपुरो निर्माण कार्य सम्पन्न सगै सभाहलको सञ्चालन तथा उपयोग हुनेछ ।
- सानातिना मर्मत अर्न्तगत मर्मत सम्भार कोषको लागि रु ५० लाख प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट विभिन्न पुराना र जिर्ण भएका भौतीक संरचना को मर्मत सम्भार सम्पन्न गरीने छ ।
- विकासको उत्कृष्ट मोडल सरकारी निजी साभेदारी अर्थात लागत साभेदारी वाट सडक, भवन, लगाएत महत्वपुर्ण अति आवश्यक पूर्वाधारहरु निर्माणको लागी गाउँपालिका वाट १ करोड ७० लाख र नागरीक तथा उपभोक्ता तहवाट १ करोड ७० लाख गरी जम्मा रु ३ करोड ४० लाख रकम परिचालन गरी योजना कार्यन्वयन लागी प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट शहरी तथा वस्ती स्तरका पूर्वाधार निर्माण हुनेछन् ।
- म्याग्दे ५ र शुक्लागण्डकी ७ लाई जोड्ने म्याग्दे खोला तटबन्ध सम्पन्न गर्नको लागी रु ६० लाख लाख प्रस्ताव गरेको छु , जस मध्ये म्याग्दे गाउँपालिका वाट ३० लाख र शुक्लागण्डी नगरपालिका वाट ३० लाख परिचालन हुनेछ ।
- प्रदेशको साभेदारीमा पूर्वाधारमा लगानी गर्न समपुरक कोष वडा न. ५ को सडक निर्माण को लागी गाउँपालिका वाट रु ६० लाख प्रस्ताव गरेको छु । प्रदेश समपुरक योजनामा प्रदेश सरकारवाट प्राप्त अनुदान सोही ६० लाख बराबर गरी जम्मा रु १ करोड २० लाख परिचालन हुनेछ ।

- सवै वडा कार्यालयको कम्पाण्ड निर्माणको लागी रु ३० लाख प्रस्ताव गरेको छु जस वाट वडा कार्यलयको कम्पाउण्ड निर्माण सगै सुरक्षा र सहजता प्रदान हुनेछ ।
- सवै प्रकृर्तिका अन्य पुर्वाधार निर्माणको लागी ५० लाख र प्राविधिक शाखा मेशीनरी ओजार खरीद को लागी रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ठुला प्रकृर्तिका योजना तथा वडा स्तरीय योजनाले समेट्न नसकेका योजना कार्यन्वयन गर्ने गरी अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग पुर्वाधार निर्माणको लागी स्रोत क्षमता हेरी आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सवै प्रकारका डि.पी.आर.को लागी आवश्यक रकम प्रस्ताव गरेको छु, जस वाट आवश्यक योजनाको डि.पि.आर. सम्पन्न गरीने छ ।
- ७ वटै वडाका उपभोक्ता समितिको तालिमको लागी रु ७ लाख प्रस्ताव गरेको छु , जस वाट समयमा नै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी लाई आवश्यक तालिम प्रदान गरीने छ ।
- सवै प्रकारका योजनाको नियमानुसार प्राप्त हुने कन्टीजेन्सी रकम कन्टीजेन्सी प्लानका ७ वटा विषय र उप विषय अनुसार चालु र पुजिगत तर्फ खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।
- सडकवोर्ड वाट प्राप्तहुने अनुमानीत रकम रु २३ लाख स्वीकृत योजनामा खर्च गर्नेगरी प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट विभिन्न स्वीकृत कार्यक्रम समयमा नै सम्पन्न गरीने छ । उक्त योजनामा गाउँपालिका वाट रु ७ लाख साभेदारी गरिनेछ ।
- भोलुङ्गेपुल निर्माण अन्तर्गत संधिय योजनामा गाउँपालिका वाट आवश्यकता अनुसार साभेदारी गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय विभिन्न योजनाको रुपमा वडा वाट माग भयका विभिन्न योजनाको माग र आवश्यकताको आधारमा योजना बैंक र वैकल्पीक योजना बैंकको रुपमा राखेको छु ।
- स्मार्ट तथा नगरउन्मुख गाउँपालिका निर्माण गर्ने दिर्घकालीन लक्ष्य तर्फका योजनाहरु कार्यन्वयनको लागी संघ र प्रदेशसग स्रोतको खोजीगरी कार्यान्वयन गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु
- ७ वटै वडाका नागरीकको जनअपेक्षा र माग अनुसारका पुर्वाधार निर्माण योजना कार्यन्वयन गर्नेगरी वडा कार्यलय तर्फ वाट वजेट सिमा भित्र रही प्राथामीकीकरण भई आएका योजना तथा कार्यक्रम अनुसुचि ४ बमोजिम खर्च हुनेगरी वजेट रकम प्रस्ताव गरेको छु । भने स्रोत नभई कार्यन्वयन हुन नसक्ने योजनाहरु संघ र प्रदेशमा माग गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१५) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति तर्फ :

यस समिति तर्फ चालु तर्फ रु ५० लाख र पुजिगत तर्फ रु ३ करोड ४५ लाख गरी जम्मा रु ३ करोड ९५ लाख अर्थात (६.०५%) खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरेको छु जस्मा विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसुची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

- फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी ल्याण्डफिल्ड साईट निर्माण सम्पन्न भई विगत २०८० को पौष १ मा उद्घाटन सगै नियमीत रुपमा फोहोर संकलन प्रारम्भ भई

सकेको हुदा ल्याण्ड फिल्ड साईटको शुरु डि.पि.आर. अनुसारको बाकी काम सम्पन्न गर्नको लागीस्यानटरी ल्याण्डफिल्ड साईट सडक पहुच विस्तार तथा उपकरण र ढुवानी साधन व्यवस्थापनको लागी संघिय समपुरक कोष वाट रु १ करोड २० लाख , गाउँपालिका साभेदारी रु १ करोड ८० लाख गरि जम्मा रु ३ करोड लागत मा सडक सहित संरचना निर्माण सम्पन्न गर्नेगरि वजेट प्रस्ताव गरेको छु । जस वाट सडक पुर्वाधार मेशीनरी औजार फोहोर संकलन प्रयोजनार्थ ट्याक्टर खरिद, पानी विधुत लगाएत फोहोरवर्गिकरण को लागी आवश्यक पर्ने चालु खर्चको लागी समेत वजेट व्यवस्था गरेको छु । जस वाट फोहोरमैला व्यवस्थापनमा व्यवस्थापकीय संरचना सहित मापदण्ड अनुसार सञ्चालन हुने अपेक्षा लिएको छु ।

- विपद व्यवस्थापन कोष चालु तर्फ को लागी रु ४० लाख र अन्य कार्यक्रम तर्फ १० लाख , आई ई ई को लागी रु ५ लाख गरी गरी जम्मा रु ५५ लाख/ र पुजिगत तर्फ हिमपायप खरीद १० लाख, तारजाली खरीद रु १० लाख र विपद जन्य जोखीम जस्तापाता खरीद रु २ लाख गरी जम्मा रु २२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सगै कुल रु लाख (%) प्रस्ताव गरेको छु जसवाट विपदजन्य असरको संरक्षण भुक्षय नियन्त्रण आदीमा आवश्यकता र मागका आधारमा खर्च गरीने छ ,भने कार्यक्रम तर्फ वाट प्राकृतिक विपद् अर्न्तगत, उद्धार, पुनस्थापना स्वास्थ्य उपचार, आर्थिक साहायता, विभिन्न परिक्षण र आपतकालिन राहत वितरण, वृक्षारोपण, वातावरण संरक्षण, आदीमा खर्च गरिनेछ ।
- भुमीआयोग लगाएत विभिन्न प्रकृतिका तालीम तथा कार्यक्रमको लागी आवश्यक रकम प्रस्ताव गरेको छु ।
- यस समिति अर्न्तगत विभिन्न गै.स.स वाट पेशहुने कार्यक्रम गाउँपालिकाको स्वीकृतिमा मात्र खर्च गर्नेगरी अनुसुचि ७ मा उल्लेख गरेको छु ।
- वडा कार्यलय तर्फवाट यस समितिमा वजेट सिमा भित्र रही प्राथामीकीकरण भई आएका योजना तथा कार्यक्रम अनुसुचि ४ बमोजिम खर्च हुनेगरी वजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१६) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति तर्फ : यस समिति तर्फ तपशिल वामोजिम खर्च गर्नेगरी चालु तर्फ रु ९ करोड ५० लाख ५० हजार र पुजिगत तर्फ रु ६४ लाख गरी जम्मा रु १०करोड १४ लाख ५० हजार रुपैया (१५.५४ %) मात्र प्रस्ताव गरेको छु , जस्को विस्तृत क्षेत्रगत ब्यय अनुसुची ५ मा उल्लेख गरेको छु ।

- पुजिगत तर्फ वाट गाउँपालिका कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकास, गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय लाई फर्निचर, मेशिनरी औजार, सफ्टवेयर, सुचना प्रविधि, डिजिटल नागरीक वडापत्र, मोटर साईकल खरीद जस्ता कार्यक्रममा रु ६४ लाख प्रस्ताव गरेको छु । भने चालु तर्फ संघिय राजश्व,

प्रदेश राजश्व सहित जम्मा रु ९ करोड ३४ लाख ५ हजार ६ सय २९ रुपैया मात्र प्रस्ताव गरेको छु । जस अन्तर्गत आन्तरीक राजश्व शिर्षक तर्फ विभिन्न उप शिर्षकहरु कमश, पदाधिकारी, कर्मचारी (स्थाई अस्थायी करार) तलव, भत्ता, पोशाक, विभिन्न पुरस्कार सम्मान, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, प्रभाव असर मुल्यांकन, विभिन्न कोष, सवारी ईन्धन, सवारी मर्मत, मेशीनरी औजार मर्मत, सुचना संचार, घरभाडा, विमा, मसलन्द, बैठक भत्ता लगाएत गाउँपालिका र वडा कार्यालयका विभिन्न प्रकारका ४७ वटा संचालन शिर्षकमा शिर्षक गत अनुसचिमा उल्लेख भए अनुसार रु ९ करोड ५० लाख ५० हजार मात्र खर्च गरिने छ ।

- करार कर्मचारी नविकरण तथा सेवा सुविधा सम्बन्धमा राजश्व क्षमता, आवश्यकता , र हाल कर्मचारी ले गरेको कार्यसम्पादन समेतको आधार विश्लेषण गर्दै विगतमा खाईपाई आएको तलव लाई नै यथावत कायम गर्नेगरी नीति तथा बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- वडा कार्यलय तर्फ बजेट तोकीएको सिमा भित्र रही प्राथामीकीकरण भई आएका कार्यक्रममा अनुसुची ४ बमोजिम खर्च हुने गरी बजेट रकम प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१७) अव म गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम र बजेटको सारसंक्षेपित प्रस्तुतिका लागि अनुमति माग्दछु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

मैले माथी प्रस्तुत गरेको क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनबाट सार्वजनिक, निजी क्षेत्रको लागानीमा वृद्धि हुनेछ । रोजगारी र स्वरोजगारीका थप अवसर सृजना भई गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक समृद्धि र सुशासन कायम भई गरिवी र बेरोजगारीका समस्या हल हुने विश्वास लिएको छु

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अव म बजेट मा उल्लेखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र श्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

माथी उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न अनुसुचि १ मा उल्लेख भए बमोजिम को रकम रु ६८ करोड ७६ लाख ३६ हजार रुपैयाँ मात्र खर्च हुने अनुमान गरेको छु । जस मध्ये चालु तर्फ रु ४७ करोड ४० लाख ५२ हजार रुपैयाँ र पुँजिगत तर्फ रु २१ करोड ३५ लाख ८४ हजार रुपैया गरी कुल बजेट बाँडफाँड चालु तर्फ ६८.९४ % प्रतिशत र पुँजिगत तर्फ ३१.०६ % प्रतिशत हुने अनुमान गरेको छु ।

चालु आर्थिक वर्षको बजेट उपशिर्षकगत तथा खर्च शिर्षकगत व्यय अनुमानको विवरण स्थानीय विनियोजन विधेयक २०८२ यसै साथ पेशगरेको छु । साथै, गाउँपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको विषयगत शाखाको प्रगति विवरण पनि यसै साथ अनुसूचीमा पेश गरेको छु

अगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरण अनुदान रु ९ करोड ८६ लाख, /

शर्शत अनुदान पुजिगत रु ८० लाख, ४० हजार रुपैया / शर्शत अनुदान चालु रु १८ करोड ८ लाख ७४ हजार रुपैया, / संघिय राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु ८ करोड ४५ लाख ४२ हजार ६ सय २९ रुपैया /, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरण अनुदान १ करोड २१ लाख ७५ हजार, / प्रदेश सरकारको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु ८८ लाख ६३ हजार /, राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार तथा अन्य अनुमान रु ९० लाख /, सडक बोर्डको आम्दानी २३ लाख /, आन्तरीक आय जिम्मेवारी सर्ने चालु वर्षमा कुनै रकम नरहेको ले रु ०।० / आन्तरीक आय विभिन्न शिर्शक अर्न्तगतको रकम रु ११ करोड २५ लाख, ५५ हजार, ३ सय ७१ रुपैया / संघको समपुरक रु १ करोड २० लाख, / संघको विषेश अनुदान रु ९० लाख / सामाजीक सुरक्षा भत्ता रकम रु १३ करोड ५० लाख, / प्रदेशको समपुरक अनुदान रु ६० लाख, / प्रदेशको विशेष अनुदान रु ४० लाख / नागरिक वाट जम्मा हुने नगद साभेदारी रकम रु १ करोड ७० लाख आदी उपयोग गरिने छ । साथै प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने शर्शत अनुदान र अन्य गै.स.स. बाट प्राप्त हुने बजेट रु १० लाख र संघ र प्रदेश वाट पछि थप भई आउने सबै प्रकारका रकम तोक्री आएमा सोही बमोजिम र नतोकीएको हकमा हाल श्रोत सुनिश्चितता नहुने हुँदा सो प्राप्त भए पछी पौषमा हुने हिउदे सभावाट स्वीकृत भई योजना बैकको रुपमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यन्वयन गर्ने नीति तथा व्यवस्था मिलाएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१८) अव म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि राजश्व नीति प्रस्तुतगर्ने अनुमती चाहान्छु ।

आर्थिक वृद्धिका लागि थप स्रोत पहिचान र परिचालनको आवश्यकता छ । अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ अनुसुची-३, अर्न्तगत कर तर्फ ८ वटा विषय र गैर कर तर्फ ३ वटा विषय र गाउँपालिकाको स्थानीय कर सम्बन्धी कानुनले दिएको अधिकार क्षेत्रभित्रका कर तथा गैह्र करको परिचालन द्वारा थप स्रोत प्राप्त हुने योजना बनाएको छु । अनुसुची २ अनुसार राजश्व अनुदान तथा अन्य प्राप्ती अनुमान समेतका आधारमा स्थानीय सरकारको अधिकार अर्न्तगत हाम्रो गाउँपालिकाको राजश्वको क्षेत्र पहिचान गरी लगत तयार एवम् अद्यावधिक गरिनेछ । आगामी आ.व. २०८२/०८३ लाई कर वर्षको रुपमा घोषणा गरी अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग जनता कार्यक्रम सहित हुने एकिकृत घुम्ती शिविर लगाएत अन्य कर संकलन अभियान तयार गरी कर संकलन कार्यलाई तिब्रता दिईने छ । साथै दिर्घकालिन राजश्व परिचालनका लागि आवश्यकताका आधारमा नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्था गरी संकलन कार्यलाई सरल, सहज, पारदर्शी एवम् मितव्ययी बनाइने छ । राजश्व संकलनका लागी संस्थागत एवम् संरचनागत आधार तयार गरिने छ । कर तथा गैह्र करका दरलाई समसामयिक बनाइने छ । गाउँपालिका वाट स्वीकृत निजी जग्गा उत्खनन् सम्बन्धी ऐन तथा कार्यविधि अनुसार निजी जग्गा व्यवस्थापनको लागी अनुमती दिने र सो वाट उल्लेख्य मात्रामा आन्तरीक राजश्व आय वृद्धि हुने अपेक्षा गरेको छु । साथै सानोतिनो जग्गा सम्प्राउने तथा कृषि उत्पादन गर्ने प्रयोजनार्थ किसान तथा निम्न स्तरको व्यक्ती ले निजी जग्गा उत्खनन् गर्ने कार्यमा अधिकतम १०० घन मिटर सम्मको उत्खनन् तथा व्यवस्थापनको लागी कर छुटको व्यवस्था समेत मिलाएको छु ।

त्यसै गरी अवैध उत्खनन् भएका नदी जन्य पदार्थहरु तथा निजी जग्गाका उत्खनन् सामागीहरु लिलाम विक्री गर्ने विषय तथा दण्ड जरीवनाका विषयहरु लाई कडाईका साथ कार्यन्वयन गरीने छ / भने निजी जग्गा उत्खनन् तथा माटो विक्री लाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ / सेती नदी निकट भविष्यमा डुयाम निर्माण सगै डुवानमा पर्ने भएको हुदा ताहाका नदीजन्य पदार्थ उत्खनन्मा मेशीन प्रयोगगर्न दिनेगरी विगतमा बनेका कानुन लगाएत संरचनात्मक व्यवस्थापनको कार्यन्वयनको लागी जोड दिईनेछ । साथै विज्ञापनकर राजश्व लगाएत अन्य सम्भाव्य राजश्वको दिर्घकालीन रुपमा राम्रो राजश्व आर्जनको श्रोत तथा सम्भावना भएको हुदा विज्ञापनकर असुली तथा अन्य कर असुली लाई दिगो र निरन्तरता दिने सम्बन्धमा गाउँपालिका बाट खोज अध्ययन अनुसन्धान, सरलता सहजता सहित वढी राजश्व संकलन गर्नेगरी संघ तथा प्रदेश सरकारका सरोकार निकाय सग निरन्तर समन्वय गर्ने र राजश्व परामर्श समितिका यस अगाडीका नीति, निर्णय तथा कार्यविधि पुर्ण रुपमा पालना गर्ने गराउने कार्यलाई जोड दिईने छ ।

कर र गैरकर तर्फ प्रदेश र स्थानीय तहको दोहोरो अधिकार सुची अर्न्तगतका राजश्व संकलन गर्न तथा बाडफाड हुने राजश्व सम्बन्धमा गण्डकी प्रदेश सरकारसंग प्रत्यक्ष समन्वय, सम्वाद, परामर्शबाट समाधान गरिने छ । करसंकलन कार्यलाई सुरक्षित, व्यवस्थित, प्रभावकारी, पारदर्शी र करदातामैत्री बनाउन सफ्टवेयर मार्फत गाउँपालिका र ७ वटै वडा कार्यालय र विषयगत शाखा मार्फत कर असुली गर्नसक्ने व्यवस्था लाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।

कर सम्बन्धी प्रस्ताव आर्थिक विधेयक २०८२ अनुसुची ८ यसै साथ प्रस्तुत गरेको छु । कर सम्बन्धी प्रस्ताव २०८२ साउन १ गते बाट प्रारम्भ तथा लागु हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

(१९) चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को लागि प्रस्तुत भएको वजेटमा कुल सरकारी खर्च सामाजिक सुरक्षा बाहेक रु ५८ करोड ४४ लाख ७३ हजार ५ सय ६० रुपैयाँ पैसा ६८ मात्र अनुमानीत रकम विनियोजन भएकोमा २०८२ जेठ मसान्त सम्म अनुमानीत वजेटमा हाल सम्मको निकाशा तथा आम्दानी तर्फ रु ४१ करोड, १२ लाख, ४६ हजार ९ सय २८ रुपैया पैसा २२ रहेको छ । भने खर्च तर्फ ३३ करोड ५६ लाख ९६ हजार ९ सय ९० रुपैया पैसा ८ मात्र हुन गएको छ । यसर्थ अबैर रु १७ करोड, ३२ लाख २६ हजार ६ सय ३२ रुपैया निकाशा तथा आम्दानी हुन बाकी रहेको छ । अनुमानीत वजेटमा घटीहुनुको कारण मध्ये, आन्तरीक आय अनुमानीत भन्दा १, करोड रुपैया कमहुनु, लिलाम विक्री नहुनु/ संधिय राजश्व, तथा वित्तिय समानीकरण, र प्रदेश राजश्व, तथा वित्तिय समानीकरण तर्फ अख्तीयारी अनुसार रकम पुरै निकाशा नहुनु, /समपुरक र विशेष अनुदानको रकम ठेक्का अनुसार समयमा काम नहुदा केही प्रतिसत बाहेक भुक्तानी हुन नसक्नु, शर्शत तर्फ वैदेशिक सहयोगको रकम केही शिर्शकमा फुकुवा नहुनु, तथा अख्तियारी अनुसार रकम निकाशा घटि हुनु, शिक्षक तलव , सा.सु भत्ता, संघ र प्रदेशका विभिन्न कार्यक्रमगत नपुग हुने रकम तेश्रो किस्ता निकाशा पुरै भई नसक्नु आदी रहेको छ । हाल सम्म समपुरक र

विशेष अनुदान बाहेक निकाशा भएको जम्मा रकम रु ४१ करोड, १२ लाख, ४६ हजार ९ सय २८ रुपैयाँ पैसा २९ मध्ये भएको कुल खर्च रकम रु ३३ करोड ५६ लाख, ९६ हजार ९ सय ९० रुपैयाँ पैसा ०८ लाई आधार लिई हेर्दा चालु तर्फ रु १९ करोड १७ लाख १६ हजार ५ सय ५१ रुपैयाँ, अर्थात् कुल खर्च रकमको ७१.०४ प्रतिशत खर्च भएको छ । भने पुजिगत तर्फ १४ करोड ३९ लाख ८० हजार ४ सय ३९ रुपैयाँ खर्च रकम को ४२.८९ प्रतिशत खर्च भएको छ । हाल सम्मको चालु र पुजिगत गरी भएको खर्च रकम कुल अनुमानित आय रकम रु ४१ करोड १२ लाख, ४६ हजार ९ सय २८ को ५८.४६ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ, भने स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार असार मसान्त सम्म खर्चहुने र खर्चहुन नसकी सर्शत तर्फका फिजहुने बाहेक बैंक बाँकी रहने अवस्था नरहेको हुदा आगामी आ.व. ०८२।०८३ मा अल्या जिम्मेवारी सार्ने व्यवस्था मिलाउन नसकेकोमा छुमा प्रार्थी छु । त्यसै गरी आ.व. २०८१/०८२ को हालसम्मको यथार्थ आय व्यय विवरण अनुसूची ६.२ र आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अनुमानित आय व्यय विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरेको छु ।

(२०) अन्तमा यो बजेट तर्जुमाका सिलसिलामा संघिय सरकारको आर्थिक ऐन २०८२, संघिय बजेट २०८२।०८३, र नीति तथा कार्यक्रम, / गण्डकी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन २०८२, बजेट २०८२।०८३ र नीति तथा कार्यक्रम/ चालु १६ औँ आवधिक योजना (२०८१-२०८६), दिगो विकासका लक्ष्य (२०१६-२०३०),/ हाम्रो दोश्रो आवधिक योजना (०८१।०८२ -०८५।०८६) / हामीले स्थानीय नागरीक समक्ष निर्वाचनको समय र हाल टोल तथा घरदैलोमा जादाको समयमा नागरीकले राखेका गुनासा सगै व्यक्त गरेका प्रतिवद्धता समेत लाई मध्यनजर गरी मार्गदर्शन गर्नुहुने श्रद्धेय अध्यक्ष ज्यु, आदरणीय सभा सदस्य ज्युहरु, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्युहरु, संघ र प्रदेश सरकारका जिल्लास्तरीय माननीय ज्युहरु /प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगायत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, उद्योग वाणिज्य संघ, नागरिक समाज, पत्रकार, जगतबाट प्राप्त सुभाष, सहयोग र सल्लाहा प्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । यो बजेट कार्यन्वयनमा हामी सबै ३८ जना पदाधिकारीहरु, गाउँपालिका वासी सबै नागरीक, कर्मचारी प्रशासन, निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति, गै.स.स. र सरोकारवालाको पुर्ण सहयोग र साथ रहनेछ भन्ने अपेक्षा समेत व्यक्त गर्दछु ।

**धन्यवाद ।
बालकृष्ण घिमिरे
उपाध्यक्ष**

अठारौँ गाउँसभा बैठकमा पेशहुने ७२ बाट एजेण्डाहरु यस प्रकार छन् ।

- १, अध्यक्ष ज्यु द्वारा प्रस्तुत आ.व. ०८२।०८३ को नीति तथा कार्यक्रम छलफल सहित स्वीकृत सम्बन्धमा
- २, संकल्प प्रस्ताव स्वीकृत तथा कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- ३, आ.व. ०८२।०८३ को आय, व्यय अनुमान तथा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट स्वीकृत सम्बन्धमा
- ४, गाउँसभामा पेश भएका देहाएका विद्येयक स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- आर्थिक ऐन २०८२ / विनियोजन ऐन २०८२
- ५, उपाध्यक्ष द्वारा आ.व. ०८२।०८३ को लागी प्रस्तुत बजेट छलफल तथा शंशोधन सहित स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- ६, चालु वर्षका योजनाहरु आगामी वर्षको लागी दायीत्व सार्ने सम्बन्धमा ।
- ७, संघ र प्रदेशका नवप्रवर्तन लगाएतका कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- ८, अनौपचारिक क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम सम्झौता र कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- ९, वास प्लान सगै महत्वपूर्ण खानेपानी योजना बैंक स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- १०, पूर्वाधार लागत साभेदारी तथा उत्पादनमा लागत साभेदारी कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- ११, संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण शंशोधन, दरवन्दी खारेज तथा रिक्त पद पदपूर्ति सम्बन्धमा ।
- १२, लिलाम विक्री व्यवस्थापन र सामाग्रीको सुरक्षा सम्बन्धमा ।
- १३, भुमी वर्गिकरण कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- १४, लोकप्रिय कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- १५, गाउँपालिकाको १०० बुदे भिजन कार्यान्वयन सम्बन्धमा ।
- १६, वालमैत्रि स्थानीय शासन घोषणा सम्बन्धमा ।
- १७, मेशीन प्रयोग गरी नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् अनुमती सम्बन्धमा ।
- १८, निजी जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- १९, जग्गाको भोगाधिकार माग सम्बन्धमा ।
- २० कर्मचारी कल्याणकोष कट्टी सम्बन्धमा ।
- २१, संघ र प्रदेश सरकारमा माग गर्ने समपुरक विशेष, शर्शत सवै प्रकृर्तिका योजना छनौट सम्बन्धमा
- २२ बैकल्पीक योजना बैंक तथा आयोजना बैंकमा राख्ने योजना स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- २३, उपभोक्ता समिति मार्फत भएका कामको मर्मत सुधार र जिम्मेवारी सम्बन्धमा ।
- २४, विभिन्न कोषको रकम तोक आदेश तथा स्वीकृत अधिकार सम्बन्धमा ।

- २५, आ.व. ०८१।८२ को योजनाहरु फरफारक सम्बन्धमा ।
- २६, पछि थप भई आउने बजेट अर्न्तगतका कार्यक्रम तथा योजना कार्यन्वयन सम्बन्धमा ।
- २७, थर्पु अस्पताल सञ्चालन व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- २८, योजना कार्यान्वयन र उपभोक्ता समितिको योगदान सम्बन्धमा ।
- २९, सवारी साधन अनुमती तथा नविकरण सम्बन्धमा ।
- ३०, करार नियुक्ती तथा सम्झौता नविकरण र सेवा सुविधा अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- ३१, खानी अनुमती सम्बन्धमा ।
- ३२, पटके खरीद लाई अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- ३३, गाउँपालिका स्तरीय बहुवर्षिय तथा गौरवका योजना छनौट सम्बन्धमा ।
- ३४, अर्चले माभीलाङ्ग भावर खानेपानी योजना हस्तान्तरण सम्बन्धमा ।
- ३५, विभिन्न प्रतिवेदन अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- ३६, गै.स.स. का योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।
- ३७, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजना स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- ३८, आगामी आ.व. ०८२।०८३ को लागी दररेट सम्बन्धमा ।
- ३९, सञ्चालीत योजना तथा ठेक्काको म्याद थप सम्बन्धमा ।
- ४०, कन्टीजेन्सी आय व्यय स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- ४१, वर्गिकृत शिर्षक अर्न्तगतका एकिकृत रकम खर्च सम्बन्धमा ।
- ४२, तलव भत्ता दायीत्व वहन सम्बन्धमा ।
- ४३, कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ४४, वेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा ।
- ४५, विभिन्न कोषको खर्च अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- ४६, सडक मर्मतको मोडेल स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- ४७, दिगो विकाश र १६ औ योजनाको लक्ष्यकेन्द्रीत सुचकमा आधारित भई खर्च गर्ने सम्बन्धमा ।
- ४८, अख्तियारी बमोजिमको बजेट घटि भएमा खर्च तथा भुक्तानी मिलान सम्बन्धमा ।
- ४९, सामुदायीक वन कर असुली सम्बन्धमा ।
- ५०, आन्तरिक करार पदपूर्ति सम्बन्धमा ।
- ५१, सम्पती मुल्याङ्कन सम्बन्धमा ।
- ५२, विज्ञापन कर संकलन व्यवस्थापन / खानी सञ्चालन/प्रविधियुक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र सञ्चालन समिति गठन सम्बन्धमा ।
- ५३, विद्यालय कर्मचारी तथा बाल विकाश शिक्षक तलव र करार शिक्षक सम्बन्धमा ।
- ५४, विभिन्न समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- ५५, विषयगत समिति र शाखागत सम्बन्ध सम्बन्धमा ।

- ५६, करार पदपूर्ति सम्बन्धमा ।
- ५७, मनसुन जन्य बाढीपिडित घर निर्माण सम्बन्धमा ।
- ५८, सावधिक जिवन विमा रकम सम्बन्धमा ।
- ५९, विभिन्न क्षेत्रगत विषय कार्यन्वयन सम्बन्धमा ।
- ६०, प्राविधिक फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा ।
- ६१, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लाई अधिकार प्रत्यायोजन सम्बन्धमा ।
- ६२, आर्थिक विपन्न घर निर्माण सम्बन्धमा ।
- ६३, पलम्बर तथा इलेक्ट्रीसियन करार र तलव वृद्धि सम्बन्धमा ।
- ६४, सडक यातायात गुरुयोजना र डिजीटल प्रोफायल उपयोग सम्बन्धमा ।
- ६५, कृषि जन्य तथा उद्यमजन्य औजार उपकरण खरिद अनुदान सम्बन्धमा ।
- ६६, मेडुपामा विगतदेखी कार्यरत २ जना जनशक्ती करार नविकरण र थप जिम्मेवारी सम्बन्धमा ।
- ६७, दरवन्दी समायोजन तथा तह मिलान सम्बन्धमा ।
- ६८, कार्यव्यवस्था परामर्श समिति गठन सम्बन्धमा ।
- ६९, मध्यकालिन खर्च संरचना स्वीकृत सम्बन्धमा ।
- ७०, चालु आर्थिक वर्षको बजेट श्रोतान्तर सम्बन्धमा ।
- ७१, अपुरा योजना सम्पन्न गर्ने तथा जिम्मेवार वनाउने सम्बन्धमा ।
- ७२, सर्व सम्मत निर्णय सभाको अधिवेशन अन्त्य तथा आगामी गाउसभा बैठक सम्बन्धमा ।

मिति २०८२।०३।१६ गाउँसभाको अठारौ अधिवेशनमा पेश भएका ७२ वटा नीतिगत निर्णयहरु

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०१,

म्याग्दे गाउँपालिका तनहुँका अध्यक्ष श्री श्रीप्रसाद श्रेष्ठज्यु ले पेशगर्नु भएको आ.व. २०८२।०८३ को लागी वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतीले स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०२,

उपाध्यक्ष श्री वालकृष्ण घिमिरेज्यु ले पेशगर्नुभएको संकल्प प्रस्ताव (अवैध उत्खनन् अर्न्तगत बाकी रहेका ३ वटा थुप्रोको) लिलाम विक्री सम्बन्धी प्रस्ताव तथा कार्ययोजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०३,

यस गाउँपालिका लाई आ. व.०८२।०८३ मा प्राप्त हुने तपशिल बमोजिमको अनुमानीत आय र व्यय वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुदै का.पा. वाट पास भई आएको आ.व. ०८२।०८३ को लागी चालु तर्फ रु ४५ करोड ३७ लाख १ हजार रुपैया मात्र (६४.४३%) र पुँजिगत तर्फ रु २५ करोड ४ लाख ७२ हजार ९ सय १० रुपैया (३५.५७%) गरी जम्मा रु ७० करोड ४१ लाख ७३ हजार ९ सय १० रुपैया मात्र व्यय अनुमानमा आधारित लैङ्गीक उत्तरदायी वजेट/जलवायु परिवर्तन वजेट/ दिगो विकास लक्ष्य केन्द्रीत (स्थानीयकरण) वजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

गाउँसभाको निर्णयहरु

(क) २०८२/०८३ को श्रोतगत कुल अनुमानित आयको विवरण

क्र.सं.	विषय	श्रोत	वार्षिक अख्तियारी आय रकम
१	वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघिय सरकार	९८,६००,०००.००
२	शशर्त अनुदान चालु	संघिय सरकार	१६२,७००,०००.००
३	शशर्त अनुदान पुँजिगत	संघिय सरकार	२,०००,०००.००
४	विषेश अनुदान पुँजिगत	संघिय सरकार	९,०००,०००.००
५	वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	१२,१७५,०००.००
६	विषेश अनुदान पुँजिगत	प्रदेश सरकार	४,०००,०००.००
७	संघिय राजश्व बाँडफाँड	संघिय सरकार	८४,५४२,६२९.००
८	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश सरकार	८,८६३,०००.००
९	स्थानिय राजश्व बाँडफाँड	स्थानिय बाँडफाँड जिल्ला	८,०००,०००.००
१०	संघिय समपुरक अनुदान	संघिय सरकार	१२,०००,०००.००

११	प्रदेश समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	५,९६०,०००.००
१२	आन्तरिक राजस्व अनुमान	स्थानिय तह	८६,२१०,३४६.००
१३	लागत साझेदारी नगद जनसहभागिता	जनसहभागिता	१७,०००,०००.००
१४	अल्या नगद आन्तरिक	आन्तरिक	५६,०६९,६४८.००
१५	शुक्लागण्डकी अन्तरस्थानिय तह अनुदान	शुक्लागण्डकी	२,०५३,२८७.००
१५	सामाजिक सुरक्षा अनुमान	संघिय सरकार	१३५,०००,०००.००
		कुल अनुमानित आय रकम	७०४,१७३,९१०.००

(ख) २०८२/०८३ को बजेटको विषयगत क्षेत्र तर्फ विनियोजन रकमको विवरण ।

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	५०,८००,०००.००	९
२	सामाजिक विकास	१९२,३२०,०००.००	३४
३	पूर्वाधार विकास	१८७,२००,९१०.००	३३
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८,११२,०००.००	१
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३०,७४१,०००.००	२३
	कुल जम्मा	५६९,१७३,९१०.००	१००

(ग) तीन आर्थिक वर्षको बजेट विवरण

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	४२०,७३३,६०८.१५	५८४,४७३,५६०.६८	५६९,१७३,९१०.००
राजस्व	१३६,७६०,८४६.४९	२५८,५३२,५६०.६८	२४३,६८५,६२३.००
आन्तरिक श्रोत	४९,९६६,५२२.५५	१५५,५४२,५६०.६८	१४२,२७९,९९४.००
११३१३ सम्पती कर	५७२,९५३.८१	५२५,०००.००	८,८००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,५७९,७८३.६१	२,१००,०००.००	३,९३४,०००.००

(ग) तीन आर्थिक वर्षको बजेट विवरण

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
११३१७ वहाल कर	८६५,१९८.०१	११०,०००.००	१,८००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	६,७५०.००	-	१००,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		-	३०,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१४,६००.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		-	२०,०००.००
११६९१ अन्य कर	१५,२१३.००	१०५,०००.००	७,५००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		-	१६०,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१६,६८३.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		५,७७५.००	-
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१६९,८५५.००	३८,५२४,३२५.००	४५,२१०,३४६.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		२,१००.००	१,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३,५००.००	२,१००.००	५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१५,२००.००	५२,५००.००	१५०,०००.००
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		-	७००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३८,६५०.००	३३,०७५.००	३५०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७२८,२६८.४७	६३०,०००.००	७५०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२,७२७,२६३.३०	३,०००,०००.००	५,८००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५५०,५२०.००	१५०,०००.००	१,५००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३९१,८९४.००	१५७,५००.००	६००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१४८,०१५.९७	३१५,०००.००	१,२००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१९,१००.००	-	४५०,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		-	५,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		३,०५०,०००.००	२५०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत		२,६२५.००	१,८००,०००.००

(ग) तीन आर्थिक वर्षको बजेट विवरण

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१९८,१६०.००	२१०,०००.००	३,३००,०००.००
१४३१३ धरौटी सदस्याहा		५००,०००.००	१,०००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	७३,३५०.००	-	२५०,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		१०५,५४२,५६०.६८	५६,०६९,६४८.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८६,७९४,३२३.९४	१०२,९९०,०००.००	१०१,४०५,६२९.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९,३४४,३५८.७७	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४८,४०७,२१०.८४	६४,८४६,७९३.००	६३,४०६,९७२.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२२,१८७,६२१.८७	२३,५५३,२०७.००	२१,१३५,६५७.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५,८६१,०७९.००	६,५९०,०००.००	८,८६३,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	५५१.७३		
३३३११ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व संकलन	९९३,५०१.७३		
अन्य आय	४१,८३१,५६४.३८	५२५,०००.००	५००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	४१,८३१,५६४.३८	५२५,०००.००	१५०,०००.००
१५१११ बेरुजू		-	३५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२८३,९७२,७६१.६६	३०९,९४१,०००.००	३०८,४८८,२८७.००
संघीय सरकार	२६५,८६६,४११.६६	२८५,८४९,०००.००	२८४,३००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	८८,४४३,००१.६६	९४,८००,०००.००	९८,६००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६३,४८०,५९०.००	१६१,५४९,०००.००	१६२,७००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२३२,७८६.००	४,०००,०००.००	२,०००,०००.००

(ग) तीन आर्थिक वर्षको बजेट विवरण

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५,५५०,३५१.००	१३,५००,०००.००	९,०००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४,१५९,६८३.००	१२,०००,०००.००	१२,०००,०००.००
प्रदेश सरकार	१८,१०६,३५०.००	२२,०९२,०००.००	२२,१३५,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,१२०,७५०.००	१२,०९२,०००.००	१२,१७५,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	४,९९९,६००.००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		४,०००,०००.००	४,०००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३,९९४,०००.००	६,०००,०००.००	५,९६०,०००.००
स्थानीय तह		२,०००,०००.००	२,०५३,२८७.००
१३३११ समानिकरण अनुदान		२,०००,०००.००	२,०५३,२८७.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता		१६,०००,०००.००	१७,०००,०००.००
सामाजिक सुरक्षा	१३५,०००,०००.००	१३५,०००,०००.००	१३५,०००,०००.००
कुल जम्मा	५५५,७३३,६०८.१५	७१९,४७३,५६०.६८	७०४,१७३,९१०.००

(घ) आन्तरिक आयको रू ८६२१०३४६.०० शिर्षकगत अनुमान विवरण

क्र. सं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१	११३१३	सम्पत्ती कर	६२५४३०.७६	६१३९८६.५०	८८०००००.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	१७६८७८८.६१	२१७४९८८.१२	३९३४०००.००
३	११३१७	वहाल कर	१०२२७७०.६७	१००१६८३.९९	१८०००००.००

(घ) आन्तरिक आयको रू ८६२१०३४६.०० शिर्षकगत अनुमान विवरण

क्र. सं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
४	११३१८	वहाल विटौरी कर	६७५०.००	४३२००.००	१०००००.००
५	११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	०.००	१५०००.००	३००००.००
६	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	३०००.००	७७५५.००	२००००.००
७	११६९१	अन्य कर	४८६३४.००	४९२६८४.१२	७५०००००.००
८	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१४६००.००	९२७३८.००	१६००००.००
९	१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	०.००	०.००	०.००
१०	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३१३००५३.३७	३५०३४२११.००	४५२१०३४६.००
११	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०.००	२००.००	१०००.००
१२	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३५००.००	१८४६९.००	५००००.००
१३	१४२२४	परीक्षा शुल्क	१६४००.००	६८३००.००	१५००००.००
१४	१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१८०००.००	४१०५००.००	७०००००.००
१५	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४०६५०.००	१९९३००.००	३५००००.००
१६	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	७२८२६८.४७	४५३५३६.९३	७५००००.००
१७	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३१९९६५८.३०	३३६४२१८.४०	५८०००००.००
१८	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६९७२८०.००	८३०१००.००	१५०००००.००
१९	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	४५२३९४.००	३४१९००.००	६०००००.००
२०	१४२४९	अन्य दस्तुर	२०१०५६.५९	६३१२७१.००	१२०००००.००
२१	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१९१००.००	२५५७००.००	४५००००.००
२२	१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	०.००	२९००.००	५०००.००
२३	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	१५२७४८८.५३	०.००	२५००००.००
२४	१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	०.००	९५२०२१.००	१८०००००.००
२५	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१९८१६०.००	२७९४०००.००	३३०००००.००
२६	१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	२३२२७२.००	५१९८००.००	१००००००.००
२७	१४५२९	अन्य राजस्व	४१६३९९३२.३८	८११७०.००	१५००००.००

(घ) आन्तरिक आयको रू ८६२१०३४६.०० शिर्षकगत अनुमान विवरण

क्र. सं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२८	१४६११	व्यवसाय कर	७३३५०.००	१३३५३५.००	२५००००.००
२९	१५१११	बेरूजू	९१८५७३.००	२२३५५३.००	३५००००.००
जम्मा			५६५८६११०.६८	५०७५६७२१.०६	८६२१०३४६.००

(ङ) २०८२/०८३ मा कुल विनियोजित बजेटको लैङ्गीक उत्तरदायी बजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

संकेत नं	लैङ्गीक उत्तरदायी बजेट	रकम रु	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	३९६,८७८,२५९.५०	४५
२	अप्रत्यक्ष लाभ	९७६,०४३,४७७.५०	२५
३	तटस्थ	२९९,२५२,९७३.००	३०
	जम्मा रु	७०४,९७३,९९०.००	१००

(च) २०८२/०८३ मा कुल विनियोजित बजेटको जलवायु परिवर्तन बजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

संकेत नं	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम रु	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	४२,२५०,४३४.६०	६
२	अप्रत्यक्ष लाभ	२८८,७९९,३०३.९०	४१
३	तटस्थ	३७३,२९२,९७२.३०	५३
	जम्मा रु	७०४,९७३,९९०.००	१००

(छ) २०८२/०८३ मा कुल विनियोजित बजेटको दिगो विकास लक्ष्य संकेतका आधारमा विनियोजित बजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

दिगो विकास लक्ष्य/संकेत	दिगो विकास लक्ष्य	रकम रु	प्रतिशत
०	साँकेतीकरण नगरिएको	९२४,२८६,६९५.९२	१७.६५
१	गरिवीको अन्त्य (गरिब सँग विशेषज्ञ, प्र.रोजगार र अन्य उत्पादनमा अनुदान)	९,८५८,४३४.७४	१.४०

(छ) २०८२/०८३ मा कुल विनियोजित बजेटको दिगो विकाश लक्ष्य संकेतका आधारमा विनियोजित बजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

दिगो विकास लक्ष्य/संकेत	दिगो विकास लक्ष्य	रकम रु	प्रतिशत
२	शुन्य भोकमरी	२९,४३४,४६९.४४	४.१८
३	स्वस्थ्य जीवन	२९,७८६,५५६.३९	४.२३
४	गुणस्तरीय शिक्षा	११२,८०८,६६०.३८	१६.०२
५	लैङ्गीक समानता (महिला बालबालिका र अन्य क्षमता विकास)	६,३३७,५६५.१९	०.९०
६	दिगो सफा पानी र सरसफाई	१९,५७६,०३४.७०	२.७८
७	आधुनिक उर्जामा पहुँच	८,५२०,५०४.३१	१.२१
८	सामवेशी आर्थिक वृद्धि र मर्यादित काम (सामी र अन्य)	३,९४३,३७३.९०	०.५६
९	उद्योग नवीन खोज र पुर्वाधार (मेडपा)	११,७५९,७०४.३०	१.६७
१०	असामानता न्यूनीकरण (सा.सु र अन्य)	१४०,८३४,७८२.००	२०.००
११	दिगो शहर र वस्तीहरु (विपन्न घर र सबै पुर्वाधार)	१८५,३३८,५७३.११	२६.३२
१२	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६,१२६,३१३.०२	०.८७
१३	भूसतह स्रोतको उपयोग	८,५२०,५०४.३१	१.२१
१४	शान्तीपुर्ण न्यायपुर्ण र सशक्त समाज	७,०४१,७३९.१०	१.००
१५	दिगो विकासका लागि साझेदारी	-	०.००
	जम्मा रु	७०४,१७३,९१०.००	१००.००

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०४,

गाउँसभामा पेश भएका देहाएका विद्येयकहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१, म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक विद्येयक २०८२

२, म्याग्दे गाउँपालिकाको विनियोजन विद्येयक २०८२

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०५,

विनियोजन ऐनको सिमा भित्र रहि उपाध्यक्ष श्री बालकृष्ण घिमिरेज्यु बाट पेशभएको आ.व. ०८२।०८३ को बजेट शंशोधन सहित तपशिल बमोजिमको चालु र पुजिगत तर्फ खर्च गर्नेगरी बजेट तथा कार्यक्रम (शर्शत -निर्शत) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।



म्याग्दे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ
समग्र पालिकागत बजेट योजना तथा कार्यक्रम

आ.व. : २०८२/८३

“आत्मनिर्भर समृद्ध म्याग्देको आधार-मानव विकास कृषि पर्यटन र पूर्वाधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०४३८५०६१०१ म्याग्दे गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	६४,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५,००,०००.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
९	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१०	अन्य भत्ता (कार पसुर्त लगाएत अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११	झोलाङ्गो पुत हेरालो खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१२	पालपहरा भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५	पानी तथा किजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००	१,००,०००.००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००
२४	विभिन्न सामग्री दुवानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (५ वर्षको प्रगति)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री (कानुन, डायरी लगाएत अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१,००,०००.००
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नाद	१	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१,५०,०००.००
३१	५ वर्ष पर्यटन गुरुोजना तयार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व ब्याँडफाई - प्रदेश सरकार - नाद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३२	अत्यावश्यक खानेपानी योजना डि पि आर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
३३	धुम्रपान मध्यपान, तापुदार्य खुर्सानी चेतना मुलक नाटक विद्यालय तयमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व ब्याँडफाई - प्रदेश सरकार - नाद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३४	पुराना घटनावर्ती किताब आवश्यकता अनुसार डिजिटलाइजेशन गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३५	लैङ्गीक हिंसा, जातीय विभेद, फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी भिडियो सन्देश उत्पादन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व ब्याँडफाई - प्रदेश सरकार - नाद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	सभाको निर्णय नं ०१/३१ अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमको हि पि आर सेवा र परामर्श खर्च (सामाजिक परिक्षण, लैङ्गिक अडिट, सार्वजनिक सुन्वाइ, विभिन्न अध्ययन अनुसन्धान लगाएत खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३७		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३८	कारा सेवा शुल्क (अन्य सबै कारा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
३९	कारा सेवा शुल्क (अन्य सबै कारा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	१,२५,००,०००.००
४०	कारा सेवा शुल्क (नार प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१४,००,०००.००
४१	कारा सेवा शुल्क (नार प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
४२	कारा सेवा शुल्क (सामीका २, पशु प्राविधिक १, पञ्चिकरण २, सुचना प्राविधिक अधिकृत १, न्यायीक महबकर्ता १, गरिब सँग विशेष १ गरी ८ जनाको थप दायित्व)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
४३	कारा सेवा शुल्क (सामीका २, पशु प्राविधिक १, पञ्चिकरण २, सुचना प्राविधिक अधिकृत १, न्यायीक महबकर्ता १, गरिब सँग विशेष १ गरी ८ जनाको थप दायित्व)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
४४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
४५	लिमिटिड खासपानी मशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४७	पदाधिकारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
४८	अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सँग जनता कार्यक्रम तथा युन्ती शिविर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	२२,००,०००.००
४९	अध्यक्षकमर खेलकुद कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	०.००	१३,००,०००.००	०.००	१३,००,०००.००
५०	अन्य उद्यान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडिफाई - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५१	कन्टेनेरसी खर्च (उपभोक्ता समिति तालिम, प्राविधिक फिल्ड भता, योजना अनुगमन, बोलपत्र मूल्याङ्कन, खर्च ईकाई, बैठकभता, सेवा परामर्श तथा सभाको नि ४० अनुसारका खर्चहरू)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२०,००,०००.००
५२	कन्टेनेरसी खर्च (विशेष खर्च सहित सभाको नि ४० अनुसारका खर्चहरू)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	३,६५,०००.००
५३	कन्टेनेरसी खर्च (विषयगत तालिम, विभिन्न मर्मत संभार, बिज्ञान सुचना पत्रपत्रिका, सेवा परामर्श तथा सभाको नि ४० अनुसारका खर्चहरू)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	१,००,०००.००
५४	कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५५	गैस सँग साइडदारी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
५६	गौरव विपन छात्रावृत्ति कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
५७	घटना दर्ता सप्ताह	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८	न्यायीक समिति कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५९	पुल खानेपानी लगाएत उद्योग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६०	भूमी आयोग कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
६१	भूमीको पुन वर्गिकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
६२	ल्यान्डफिल्ड साइट संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६३	ल्यान्डफिल्ड साइट संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
६४	वकील कारगर तथा न्यायीक निरुपण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६५	वार्षिक समिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६६	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - प्रदेश सरकार - नाद	१	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
६७	विभिन्न अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६८	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६९	संचारकर्मी सँग अन्तर्क्रिया	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५,२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	वित्तियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७०	सबै प्रकारका खेलकुद सामग्री तथा अनुदान सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१,००,०००.००
७१	समाहल सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७२	विभिन्न कार्यक्रम खर्चहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७३	विभिन्न कार्यक्रम खर्चहरू	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
७४	संस्कृतिक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
७६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
७७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७८	अध्यक्ष सचिवालय विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
७९	उपाध्यक्ष सचिवालय विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
८०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
८१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
८२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
८३	हिमपाहण खरिद तथा वितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	२७२१२	नेपाल सरकार - समन्वित अनुदान	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८४	असाध्य रोग आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००
८५	असाध्य रोग आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	०.००	५,९९,९९९.००
८६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८११२	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८७	सडक मर्मतको लागि सवारी तथा मोर्शन भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८११३	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८८	सवारी साधन भाडा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८११३	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	१,००,०००.००
८९	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	राखस्व बौद्धिभण्ड - सेवीय सरकार - नागद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९०	गाउँपालिका समाहल निर्माण क्रमागत अन्य पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
९१	बेलखुती कुमाल समाज भवन क्रमागत निर्माण सुधार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च प्रीषीक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	मनुष्यजन्य विपद परिणाम साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३	मोटोसाइकल खरिद २ थान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४	गाउँपालिकालाई मेसिनरी औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१५	प्राविधिक शाखा मेसिनरी औजार उपकरण	विज्ञान तथा प्रविधि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१६	ल्यान्डफिल्ड साइट मेसिनरी औजार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७	वडा कार्यालयलाई मेसिनरी औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८	स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साईट सडक पहुँच विस्तार तथा उपकरण र ढुवानी साधन व्यवस्थापन गा पा अनुदान ६० प्रतिशत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	१,३०,००,०००.००
१९	स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साईट सडक पहुँच विस्तार तथा उपकरण र ढुवानी साधन व्यवस्थापन गा पा अनुदान ६० प्रतिशत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१००	गाउँपालिका लाई आवश्यक पर्ने फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	गाडकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१०१	गाउँपालिकाको टप विल्डिङमा फर्निसिङ तथा आसुनिमम पाटेथन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१०२	वडा कार्यालयहरूलाई आवश्यक फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१०३	कामधेनु मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१०४	किचोक स्वास्थ्य चौकी अगाडि बाटो स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१०५	काइलाशक जोग्थुम मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१०६	गुणादी तल्लोथर मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०७	घोरीट स्टेट क्रिज म्याग्दे खोला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
१०८	चण्डेवी मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०९	चिमखान बाटो स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११०	छाङ्ग थुप मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१११	छाङ्ग पाटन घाट जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११२	जमहरीग मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
११३	दुर्गा मन्दिर महोदय मा वि जाने बाटो प्राबल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च प्राप्ति	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११४	देवीयानी मोटमार्ग तुलु देखि हिरियाली जोड्ने खण्ड स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११५	निमलबस्ति कुलायन भदौरे मोटमार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११६	निमलबस्ति रोड स्तरोन्नती तथा गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
११७	पेय कृषि मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
११८	प्रगति मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११९	समले फौजदार गाउँ जानेबाटो पुरानो बोर्डिङ स्कूल जाने उक्कालो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१२०	बोस्वती सिर्दिसे मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१२१	बाँसखानी मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१२२	बौलाह ओडार कवादी पन्चक्रया प्रा वि सम्मको सडक ढलान (प्रदेश सम्पुरक अनुदान अंश)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुर्जीगत	१	०.००	५,१६,०००.००	०.००	५,१६,०००.००
१२३	मन्हेरी गाविस आ वि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२४	मान्द्रे पाथार मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२५	रामकुन तोष गैह्रो गोरोबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राज्य बौद्ध - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	६३,०००.००	०.००	६३,०००.००
१२६	स्वार्थोक बडहरे मोटमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१२७	ताजाली खोद	पुर्ननिर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२८	छोबिस कुलो निर्माण (मानकाजी..)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१२९	कुमाल गाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३०	गुणादी खानेपानी योजना क्रमगत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३१	ठाँटीदार प्रतिभाटाल खानेपानी योजना मुल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१३२	थुप खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३३	बोर्बोट खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१३४	कुहिन फाहराका लागि कम्पास्ट विन खोद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३५	अधिकांश बन्धु काजक्रिया श्रलोमा विभिन्न पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३६	काभ्रेलक्षक बाधकोखार मालि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१३७	खरको छानो बिस्थापन तथा जस्तापाता अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडगई - प्रदेश सरकार - नागद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३८	खुल्ला व्यायाम फुलबारी डाँडा	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१३९	गाउँपालिका भवन दुईवटा गेट निर्माण सिडि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४०	खाङ्ग घडरी नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४१	जामुने आदिवासी जनजाति सभाहलय	समदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४२	जामुनेर खेलमैदान निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४३	झोलुङ्गे पुल साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडगई - प्रदेश सरकार - नागद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१४४	तिलाहार नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४५	दुर्गा मन्दिर बाट महेन्द्र मा वि आउने खतेको डाँडा उकालोमा ढलाम एवं गुणादी खोलामा जाली राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४६	नवदुर्गा आमा समुह ट्रस्ट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१४७	निर्मल शालिक निर्माण	समदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४८	परुसेवा अस्पताल भवन निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
१४९	पिपलाडिही कृषि मार्ग नाला निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५०	बडहरे म्यादे खोला नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
१५१	विगतका क्रमागत अत्या योजना (योजना शाखाको विवरण अनुसार)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	९९,५०,०००.००	९९,५०,०००.००	८९,३२,०००.००	३८,७८,०००.००
१५२	विगतका क्रमागत अत्या योजना (योजना शाखाको विवरण अनुसार)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	०.००	१०,१८,०००.००
१५३	बोलाह आडार कवादी फन्कन्या प्रा वि समको सडक ढलान गाउँपालिका बाट योगदान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५९,६०,०००.००	५९,६०,०००.००
१५४	भैरपि आउने मुक्ति शोधमर्मा रकम (मुक्तागण्डकी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	मुक्तागण्डकी - नागद अनुदान	१	५,९३,३२१.७५	५,९३,३२१.७५	५,९३,३२१.७५	२०,५३,३२१.७५
१५५	मर्मत संभार कोष	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१५६	मर्मत संभार कोष	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
१५७	मुलबागही मन्दिर परिसर पुर्वाधार	समदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
१५८	लागत साझेदारी (गाउँपालिका अंश)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडगई - स्थानीय - नागद	१	०.००	०.००	४०,००,०००.००	८०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१५९	लागत साझेदारी (गाउँपालिका अंश)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००
१६०	लागत साझेदारी (जमसहभागिता अंश)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	४२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००
१६१	संघ तथा प्रदेशका विभिन्न साझेदारी योजना संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००
१६२	सडकबाट साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१६३	सबै प्रकृतिका अन्य पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००
१६४	सबै प्रकृतिका अन्य पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१६५	सबै प्रकृतिका अन्य पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६६	सबै वडा कार्यालयको कमाउन्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
१६७	हर्षपुर लामो चौतारा निर्माण	सम्भवा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६८	विभिन्न डि पि आर निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१६९	मन्दरी खेलमैदान	पुर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८०४३८५०१०१ म्याग्दे गाउँपालिका - महिला, वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा									
१६९	अन्तराष्ट्रिय नागरिक दिवस र उत्सव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको दिवस तथा उत्सव कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७१	उपाध्यक्ष तल्लि विद्युत तथा ग र घ का अपाङ्गता सामाजिक सुस्था भन्ना त्कम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१७२	एकल महिला उत्थान तथा कोष संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७३	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा उत्सव र जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१७४	जेष्ठ नागरिक भेटघाट स्थल तथा मन्त्र गठन कल्याणकारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१७५	जातिव छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्धको दिवस तथा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१७६	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१७७	पूर्ण अपाङ्गु हेरालु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१७८	बालबालिका विवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राख्ख बाँडफाँड - सेवेय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१७९	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत बालाबिवाह सेवेता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१८०	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत बालमैत्री विकासकेन्द्र स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१८१	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत बालमैत्री, बातावरणमैत्री र बिपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८२	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत विद्यालयमा कुहिले र नकुहिले फोहर व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१८३	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत समग्र घोषणा सहित कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१८४	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१८५	म्याग्दे ३ घर घर माग आमा समूह कोरा संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८६	महिला अधिवाचन तथा प्रस्तावना लेखन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८७	महिला विकास र बिकासका लागि आय आर्जन सिप तथा पुनर्ताजगी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८८	महिलाहरूको महान चाड हरितालिका तिज	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८९	लैङ्गिक हिंसा कोष स्थापना र सेवेता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९०	लैङ्गिक हिंसा विषय १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९१	लैङ्गिक हिंसा सामाजिक कुरितिरु न्यूनिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९२	अपाङ्गुता भएका व्यक्ति सहायक सामग्री खरीद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१९३	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत खानेपानी व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१९४	बालमैत्री वडा घोषणा अन्तर्गत शौचालय व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०४३८५०६१०३ म्याग्दे गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा									
१९५	खानेपानी गुणस्तर परीक्षण उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
१९६	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सामग्री खरिद एनालाइजर लगाएत Rigucan खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१९७	स्वास्थ्य संस्था तथा शाखा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१९८	HMIS टुलस छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९९	NCD रोग खोजपडताल तथा समुदाय सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२००	आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम एवं औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२०१	क्षयाङ्ग मुक्त अभियान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०२	गाउँस्तर किलिनिक तथा खोप किलिनिक सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०३	प्रशासनिक खर्च पानी चिकुली इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२०४	बुवा आमा घरभेट स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम व्यवस्थापन (SORMAS)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका समानबन्धक विदाइ कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२०७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२०८	व्यवस्थापन समिति अभिवृद्धिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२०९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१०	स्वास्थ्य आमा समुह पुनर्जीकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२११	स्वास्थ्य तर्फका असल अभ्यास आयोजन अवलोकन तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२१२	स्वास्थ्य शिक्षा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१३	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२१४	अध्यक्ष सँग सुत्केरी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२१५	स्वास्थ्य सामग्री तथा भ्याक्सिन डुबानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०४८५०६१०४ म्याग्दे गाउँपालिका पशु सेवा शाखा										
२१६	पशुपन्छी फिटल्ड उपचार सामान डुबानी तथा विभिन्न स्थानमा कार्यक्रम सन्चालनका लागि गाडी भाडा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१७	पशुसवा शाखाको नयाँ भवन फर्निचर तथा पेटरेन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६,००,०००.००
२१८	कृत्रिम गर्भधानको लागि तल माइट्रोजन सिमेन तथा लजिस्टिक सामग्री खरिद	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१९	घाँस विकास कार्यक्रम (जै पौलको बिउ उत्पादनको लागि कन्ट्र्याक्ट)	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२०	दुधमा अनुदान कार्यक्रम (प्रति लिटर रु १०)	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३६,००,०००.००
२२१	प्रयोगशाला सन्चालनको लागि उपकरण तथा रसायन खरिद	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२२२	पशुपन्छी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२२३	बागु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पाठा, पाठी खरिद अनुदान प्रतिगोटा रु ४०००)	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाडिफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२४	बाख्रा विकास कार्यक्रम प्याकेज	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाडिफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२२५	माछा भुग वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२६	रैथाने पशुपन्छी संरक्षण कार्यक्रम (प्याकेज)	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२७	सुत्केरी गाइ भैसी पोषण खर्च	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२२८	स्थानीय खोलामा माछा भुग छोड्ने कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२९	हलामा पोषण अनुदान (वडा नं ५, ६ र ७)	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१२,००,०००.००
८०४८५०६१२२ म्याग्दे गाउँपालिका कृषि शाखा										
२३०	कोलडेटोर्स संचालन व्यवस्थापन खर्च (सुक्कात मर्मत सुधार)	कृषि	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२३१	कृषकलाई पुनर्ताजगी तालिम तकारी र फलफूल	कृषि	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२३२	मसिनरी सम्बन्धी तालिम (उपादोपान्त ग्रेसर, रिफ, हारभेस्टर, मिल तथा पिसे मेसिन)	कृषि	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००
२३३	कृषक पाठशाला सन्चालन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००
२३४	कृषि उपजको बजारिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२३५	कोल्डस्टोर सन्चालन व्यवस्थापन खर्च (बिदुत, ईन्धन, सेवा र परामर्श सहित चालु खर्च)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००
२३६	धान विवश कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३७	नतिजा तथा उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२३८	बाली उपचार शिविर	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
२३९	कृषि सम्बन्धी सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२४०	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा विषादी खरिद	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४१	उत्पादनमूलक रोजगारमूलक लागत सावधानी कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
२४२	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२४३	एक वडा एक उत्पादन	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४४	पुसखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२४५	बाँद प्रभावित क्षेत्रमा मसला बाली उत्पादन कार्यक्रम (अदुवा, हलेदो लगाएत)	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४६	चिड उत्पादन कार्यक्रम (आलु)	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२४७	माटो पोषण शिविर तथा कृषि चुन, प्राङ्गणिक मल र गडुयोल मालको कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४८	मोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०४३८०६१२३ म्याग्दे गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा									
२४९	बालाविकास सहजकर्ता विद्यालय कर्मचारी भत्ता तलब भत्ता	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	३६,६०,०००.००
२५०	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२५१	प्रधानाध्यापक बैठक संचालन	शिक्षा	२११११	राख्य बडिबड - सेर्वाय सरकार - नगद	१	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
२५२	विद्यालय प्रिन्टर तथा कम्प्युटर वितरण	शिक्षा	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२५३	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५४	स्थानिय पाठ्यपुस्तक १-५ अभिलेखिकरण पुस्तिका विविध छापाइ	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२५५	शिक्षक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२५६	उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक कर्मचारी र बिद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२५७	कक्षा ५ आधारभुत तह उर्गेल परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२५८	परिक्षा व्यवस्थापन कक्षा ८ बाहेक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५९	पाठ्यक्रम अध्यापक र निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६०	विद्यालय स्त्रीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२६१	म्याग्दे साहित्य समाज	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२६२	राष्ट्रपति मिड सिल्वड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२६३	शैक्षिक प्रदर्शनी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६४	विद्यालय अनुगमन	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२६५	मिन मा वि २ कोट भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०४३८०६१२४ म्याग्दे गाउँपालिका रोजगार सेवा केन्द्र									
२६६	विपन्न मजदुर संचितकोष सामाजिक सुरक्षा कोषमा योगदान	गर्बिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२६७	मजदुर छनोट लगाएत विभिन्न कार्यक्रम खर्च	गर्बिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६८	रोजगार आयोजना संचालनको लागि ज्याला रकम (कृयाकलाप कार्यालयको लागि स्थानीय तहबाट साइदारी)	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	१५,७२,०००.००
८०४३८०६१२६ म्याग्दे गाउँपालिका उद्योग विकास शाखा									

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२६९	गाइँकी प्रदेश वृद्धिमुखी कार्यक्रम लागत साझेदारी	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२७०	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम (म्याग्दे १, ४ र ७)	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बौद्धभाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
२७१	मनाङ्ग पर्यटन कार्यक्रम (उर्जा तथा वातावरण नेपाल र सम्पदा नेपाल सँगको साझेदारीमा सन्चालन)	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
२७२	जवसाय दती, मुक्तिशिविर, बजार अनुगमन, खाद्य स्वच्छता कार्यक्रम लगाएत	उद्योग	२२५२२	राजस्व बौद्धभाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२७३	मेडुगा कार्यक्रम अन्तर्गत ट्यारी बनाउने लगाएत अन्य प्रविधि खरिद तथा हस्तान्तरण पुँजात	उद्योग	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८०४३८५०६१२७ म्याग्दे गाउँपालिका सहकारी शाखा									
२७४	कोपिमिक्स तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२७५	विदस तथा बजारीकरण र अन्य कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
२७६	लेखापालन तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२७७	सहकारी नियमन	सहकारी	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
८०४३८५०६१३० थुपु आधारभुत अस्पताल									
२७८	डाक्टर, फार्मसी सहायक तथा रेडियोलोजिष्ट करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२७९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८०	थुपु अस्पताल अन्तर्गत सन्चालन अर्थात् इन्डोन्	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१,००,०००.००
२८१	मिमिलय औख्ठा अस्पताल सँग साझेदारीमा आँखा सेवा केन्द्र स्थापना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८०४३८५०६१३१ सुचना प्रविधि शाखा									
२८२	ICT सामग्री मर्मत तथा खरिद	बिज्ञान तथा प्रविधि	२२२११	राजस्व बौद्धभाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२८३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी ICT तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बौद्धभाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८४	LISA तथा FRA लगाएत अन्य तालिम कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२८५	Centralized Attendance System (बिद्युतीय होजिरी)	मानव संसाधन विकास	३११२२	राजस्व बौद्धभाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२८६	सुचना तथा सम्पद्वे नविकरण	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०४३८५०६२०१ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.१									
२८७	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
२८८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
२८९	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२९०	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२९१	टोल विकास समिति कृषक कर्मचारी पदाधिकारी शसक्तिकरण समुह तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९२	खेलकुद कार्यक्रम र अनुदान सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२९३	लक्षित वर्ग तथा अपाङ्ग समान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
२९४	लक्षित वर्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
२९५	लक्षित वर्ग तर्फ महिला दलित वालवालिका कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२९६	सिपा तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९७	नेवारी भेषभुषा र दमै भेषभुषा खरीद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९८	विविध खर्च अतिथि सरकार लगाएत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
२९९	कृषि कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३००	ध्याउँसिवास मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३०१	चापौहो पानधारे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३०२	रुयाम्केडाँडा बाख्रे मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३०३	दिबुँ आलेगाउँ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३०४	नयाँतुल बराहा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०५	पृथ्वीराजमार्ग देखि वडा कार्यालय हुँदै ठाडो खोल्सी अमेकुना मानुङ्गा जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
३०६	बर्चौर आलेगाउँजाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३०७	मानुङ्गा टाक्राङ्गपुराने गल्ली भित्रि बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३०८	मान्दे कमेरे खोला हुँदै जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३०९	वडा कार्यालय हुँदै मानुङ्ग जाने मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३१०	पृथ्वीराजमार्गमा सडक वस्ति जडान	उर्जा	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३११	कोलाङ्ग्रा डाँडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१२	रानीगाउँ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३१३	सिमलटि खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१४	मानहुँ भित्रि बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०४३८५०६२०२ म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं. २										
३१५	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३१६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	११,५००.००	११,५००.००	११,५००.००	११,५००.००	४६,०००.००
३१७	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३१८	कार्यालय संचालन तथा स्थेशमरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३१९	खेलकुद कार्यक्रम र अनुदान सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२०	विविध खर्च अतिथि सरकार लगाएत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
३२१	कमलकोट सि सि क्यामरा जडान	विज्ञान तथा प्राविधि	३११२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३२३	कृषि कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बौद्धभाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
३२४	जामुने रिले दमसेरा मोटसमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
३२५	डुम्रीडाँडा मोटसमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३२६	डुम्रीस्वर्ग प्येर खोला कृषि मोटसमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३२७	पिपलीडिही कृषि मोटसमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३२८	मुलखोला गाउँद्वारा जोड्ने पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३२९	विद्युतपोल र विद्युत तार खोरीद र जडान	उर्जा	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००
३३०	उमाचोक फेदी शौचालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३३१	गगेट शिवमन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३३२	जनहित पितम्बर मुत्तेश्वर माहादेव नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३३३	बडहरे शिवमन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३३४	मुलवागही मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३३५	राधा मा वि पुर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००
३३६	लक्षित वर्गीका योजनाहरू	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	राजस्व बौद्धभाँड - संघीय सरकार - नाद	१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३३७	शेरा शिवमन्दिर ट्रस्ट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३३८	स्वास्थ्यचौकी पुर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००
३३९	सानातिना पुर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौद्धभाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,५०,०००.००	१,२०,०००.००	१,५३,६२३.००
३४०	सानातिना पुर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाधिकरण अनुदान	१	१,१२,०००.००	०.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०४३८५०६२०३ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.३									
३४१	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३४२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३४३	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३४४	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	१,०८,०००.००
३४५	किर्याचो स्वास्थ्य ईकाई व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
३४६	पसले आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३४७	कर्मचारी, पदाधिकारी, टोलसुधार समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४८	महिलाहरूको लागि सिप तथा क्षमता विकास तालिम (महिला, दलित, जनजाती र युवा लक्षित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४९	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
३५०	जेष्ठ नागरिक सम्मान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
३५१	बालबालिका विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३५२	युवाक्लब खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३५३	वातावरण तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५४	विविध खर्च अतिथि सत्कार लगाएत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३५५	रविचन्द्र प्रा वि कक्षा कोठा मर्मत	शिक्षा	३१११३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३५६	पसले आधारभुत विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३५७	कृषि उत्पादनमुलक कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३५८	उत्तरी रिङ्गरोड (कोईगलाथोक खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३५९	ठाडागल्ली अल्छी चिलाउने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३६०	धमेर चोक बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३६१	पृथ्वीराजमार्ग कुलेचौर जाने पुरानो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३६२	मल्लगाउँ सौराहा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३६३	पसले खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३६४	अकला मन्दिर अन्तर्गत पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३६५	अकला मन्दिर होमन कुण्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३६६	गुडगुडे चौतारो मर्मत (सिमलटार)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३६७	जनागणपति मा वि वय स्थान निर्माण	शिक्षा	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३६८	जनव्योतीमार्ग हुँदै गौरीपाटा बाटो नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३६९	जनव्योतीमार्ग हुँदै गौरीपाटा बाटो नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समाविकरण अनुदान	१	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७०	जैष्ठ्यागारिक भवन शौचालय निर्माण भवन, आवास तथा सहरी विकास भट्टाईशोक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३७१	सानातिना पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०४३८५०६२०४ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.४									
३७२	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३७३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४१	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
३७४	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नागद	१	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३७५	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेसनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३७६	सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - नागद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३७७	खेलकुद तथा संस्कृतिक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धिभण्ड - संघीय सरकार - नाद	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३७८	छाड्ग सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७९	पदाधिकारी, कर्मचारी, टोलविकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी तथा सेमिनार सम्बन्धी खर्च	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धिभण्ड - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८०	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (लेभ नगरिक, अपाङ्ग, दलित, जनजाति, महिला तथा बालबालिका आदि)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धिभण्ड - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८१	होमस्टे प्रवर्धन	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बौद्धिभण्ड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३८२	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८३	विविध खर्च अतिथि सत्कार लगाएत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धिभण्ड - संघीय सरकार - नाद	१	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३८४	छाड्ग थुपु मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
३८५	थुपु पिपलथोक मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३८६	थोत्रागाउँ मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८७	पिपलथर छिन्दीस्वारा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३८८	सिस्नेरी हुचिलिवास मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३८९	वडहरे कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३९०	वडाभित्रका खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३९१	अन्य पूर्वाधार तथा मर्मत सम्भार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	१,३८,५००.००	१,३८,५००.००	२,७७,०००.००
३९२	धुमि पहेपानी चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९३	वडाभित्रका विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३९४	श्री मिन बाल उद्यान ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९१५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
८०४३८०६२०५ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.५									
३९५	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३९६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३९७	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३९८	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३९९	कर्मचारी तथा पदाधिकारी टोलविकास संस्थालाई तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४००	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रमहरू	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
४०१	उद्यम तथा रोजगार	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४०३	छाङ्ग सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०४	छाङ्गपाटन स्वास्थ्य आधारभुत सेवा केन्द्र	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
४०६	दलित लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
४०७	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४०८	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४०९	विभिन्न खर्च अतिथि सत्कार लगाएल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
४१०	देवीधाम मोटरमार्ग सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४११	कृषि पर्यटन तथा वागवानी विकास कार्यक्रम	कृषि	३९१३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१२	कान्छीवागवानी दाहसत्कार जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९१५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४१३	पाण्डेरी टोलमा बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४१४	बोटेरी पानी ट्याङ्की मार्ग स्तरोत्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१५	चिमखान जाली तटबन्ध	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४१६	भुङ्गेखोला तल तटबन्ध	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१७	कन्यादेवी मन्दिर संरक्षण तालवार	सम्बन्ध पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१८	जनशक्ती प्रा वि छाना मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४१९	खिरवास नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
४२०	ठाडाखोला श्कास फुलबारी ग्याबीन जाली	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२१	देवीथान मन्दिर सिर्वा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४२२	दोभान फुल्को मुखमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२३	धारपानी कस्तीमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४२४	फुलबारी ग्याबीन जाली	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२५	बोटेरीदार बस्तीमा ग्याबीन जाली	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२६	रातमाटे गोडा नाला निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
४२७	वडाभित्रका सानातिना पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,४४,०००.००
४२८	वरपिपल खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०४३८५०६२०६ म्याग्दे गाउँपालिकावडा नं.६									
४२९	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००
४३०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४३१	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४३२	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेसनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४३३	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार समिति छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
४३५	मनपाङ्ग स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४३६	मनपाङ्ग सामुदायिक होमस्टे कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३७	मनोसामाजिक समस्या भाएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम तथा मनोपारामर्श कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
४३८	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
४३९	विभिन्न लक्षित कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, वृत्तित, अपाङ्ग एवं जेष्ठ नागरिक लगाएत)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४४०	सुनौलो हवा र दिनको लागि आमा बच्चाको लागि पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
४४१	सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४४२	कोटकालिका पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४४३	विविध खर्च अतिथि सत्कार लगाएत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	३७,७५०.००	३७,७५०.००	३७,७५०.००	१,५१,०००.००
४४४	इन्टर धनुस युवाक्लबको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४४५	अकला आधारभुत विद्यालय मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४६	प्रभा आधारभुत विद्यालय मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४७	रत्न मा वि मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४४८	शान्ती आधाराभुत विद्यालय मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४९	कृषि तथा फलविकास कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४५०	अकला क्षेत्रेभन्डाङ्ग मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
४५१	गाउँस्वांग पैलमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४५२	बाइसाल मोटरमार्ग स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५३	रामकुवा जानेबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५४	वडाभित्रका विभिन्न सडक मर्मत सम्भार सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५५	खहरे छहरे खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४५६	मौरीबजार खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४५७	वडाको खानेपानी मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५८	बेलसीती छिदीसी नरकटो मोटरमार्ग नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४५९	सानातिना पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	५५,०००.००	५५,०००.००	५५,०००.००	५५,०००.००	३,००,०००.००
८०४३८५०६२०७ म्याग्दे गाउँपालिकाबडा नं.७										
४६०	मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
४६१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४४,०००.००
४६२	मर्मत खर्च (सवारी साधन बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४६३	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६४	खेलकुद कार्यक्रम र अनुदान सहायता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६५	टोलबिकास समिति र पदाधिकारी गोष्ठी	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४६६	लक्षित वर्षका कार्यक्रमहरू	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
४६७	सिप विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४६८	विविध खर्च अतिथि सत्कार लगाएल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धिष्ठ - संघीय सरकार - नाद	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
४६९	माझिलाङ्गा भावर सभाहल	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४७०	कृषि मोटरमार्ग स्तरोन्ती माझिलाङ्गा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४७१	कालिका मोटरमार्ग स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७२	बुढीखोल्सा देवी जनता प्रावि हुँदै खेलमैदान सम्मको मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७३	भुलपुले मोटरमार्ग स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७४	वडा कार्यालय आगडी सडक व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४७५	शिव पन्चाम मोटरमार्ग स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७६	कदमे रातामाटे टकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७७	वडा भित्रका विभिन्न खानेपानी टकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
४७८	नोरेख तथा पूर्वी समानातर खोल्सी अन्य पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४७९	संगम भित्रमार्ग स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४८०	सानातिना पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	१,०४,५००.००	१,०४,५००.००	१,०४,५००.००	४,१८,०००.००
८०३८०६११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
४८१	आधारभूत तहका स्वीकृत दायवीका शिक्षक, गृह अनुदान शिक्षकका लागि तलब तथा अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,९५,५०,०००.००	१,९५,५०,०००.००	१,९५,५०,०००.००	७,८२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४८२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दलन्दीका शिक्षक, गृह अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६६,७५,०००.००	६६,७५,०००.००	६६,७५,०००.००	२,६७,००,०००.००
४८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दलन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	४८,६०,०००.००	४८,६०,०००.००	४८,६०,०००.००	१,६२,००,०००.००
४८४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिन्ड सहायक पोषाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४८५	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४८६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४८७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	१०,०००.००
४८८	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन् खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
४८९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००
४९०	एक पालिका एक भेटेरीनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
४९१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४३,०००.००	४३,०००.००	४३,०००.००	१,७२,०००.००
४९२	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	३९,०००.००	५८,५००.००	३९,०००.००	१,९५,०००.००
४९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१५,३२,०००.००	१५,३२,०००.००	१५,३२,०००.००	६१,२८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च प्रीषिक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिला त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	४,५४,७५०.००	४,५४,७५०.००	४,५४,७५०.००	४,५४,७५०.००	१८,४९,०००.००
४९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	२,१८,५००.००	२,१८,५००.००	२,१८,५००.००	२,१८,५००.००	८,७४,०००.००
४९६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पावी तह) को कसत सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार माफत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००	२,२१,०००.००
४९७	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साबेदारी गर्नुपर्नेछ)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	३,९३,०००.००	१५,७२,०००.००
४९८	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
४९९	विनीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौ तह) को कसत सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार माफत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	२,५४,०००.००
५००	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साबेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
५०१	स्थानीय तहका फिल्टर सहायकको लागत साबेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	बित्तियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५०२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजी र एडभास सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००	१७,५००.००
५०३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलागत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५०४	वैदेशिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५०५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५०६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५०७	क्षययोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५०८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२१,७५०.००	२१,७५०.००	२१,७५०.००	८७,०००.००
५०९	गरिबसँग विद्येश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिवी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	५५,५००.००	५५,५००.००	३७,०००.००	१,८५,०००.००
५१०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	३,३६,०००.००
५११	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	१,५४,५००.००	१,५४,५००.००	१,५४,५००.००	६,१८,०००.००
५१२	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	३,१२,०००.००	३,१२,०००.००	३,१२,०००.००	१२,४८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५१३	तोकिएका विद्यार्थीका दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,३३,७५०.००	१०,३३,७५०.००	१०,३३,७५०.००	१०,३३,७५०.००	४१,३५,०००.००
५१४	नियमित तथाडुक्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य सस्थाहरूको मासिक बैउक, डाटा भेरिफिकेशन तथा थ्यालिडेन एक्म अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५१५	प्रजम् रगता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	२३,२००.००	३४,८००.००	२३,२००.००	३४,८००.००	१,१६,०००.००
५१६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५१७	पशुपन्छिमा महामारी आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५१८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३६,००,०००.००
५१९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युगपिक युनियन - माद अनुदान (बैदेशिक)]	१	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३०,०००.००
५२०	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घाटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१,३८,०००.००	१,३८,०००.००	१,३८,०००.००	१,३८,०००.००	५,६०,०००.००
५२१	मृगौला प्रत्यारोपण गत्का, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षमाका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दलले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५,३५,०००.००	५,३५,०००.००	५,३५,०००.००	५,३५,०००.००	२१,४०,०००.००
५२२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
५२३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलत, अनुगमन ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पर्ने अभिवृत्तिका, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
५२४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५२५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००
५२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रका अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६,२५०.००	१३,०००.००	५,७५०.००	०.००
५२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानी डोला, सुशिक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क अपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
५२८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,७८,५००.००	२,७८,५००.००	२,७८,५००.००	२,७८,५००.००
५२९	स्थानीय तह/रोम्भार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुशिक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४८,०००.००	०.००	०.००	४८,०००.००
५३०	स्थानीय तहको साडेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र विभाषनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	९३,२५०.००	९३,२५०.००	९३,२५०.००	३,७३,०००.००
५३१	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि क्लिनिकिङ (कारुण मनित) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००
५३२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,९३,०००.००
५३३	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई इमरलन्ट/UCD तालिम	स्वास्थ्य	२२५,२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५३४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अद्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५,२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	१५,०००.००	१५,०००.००	७,५००.००	४५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	बित्तियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५३५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	४५,७५०.००	४५,७५०.००	४५,७५०.००	४५,७५०.००
५३६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निम्नतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	३४,७५०.००	३४,७५०.००	३४,७५०.००	३४,७५०.००
५३८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निम्नतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००
५३९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निम्नतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृषि (बैदेशिक)]	१	७०,२५०.००	७०,२५०.००	७०,२५०.००	७०,२५०.००
५४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३९१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृषि (बैदेशिक)]	१	३८,५००.००	३८,५००.००	३८,५००.००	३८,५००.००
५४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३९१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,२७,७५०.००	१,२७,७५०.००	१,२७,७५०.००	१,२७,७५०.००
५४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३९१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	१९,०००.००	१९,०००.००	१९,०००.००	१९,०००.००
५४३	प्रा.शि. तथा व्या.ता. परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साइदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३९१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
५४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	९९,५००.००	९९,५००.००	९९,५००.००	३,९८,०००.००
५४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१०	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	६,००,०००.००
५४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	१,७०,०००.००
५४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	८५,७५०.००	८५,७५०.००	८५,७५०.००	३,४३,०००.००
५४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,८४,२५०.००	२,८४,२५०.००	२,८४,२५०.००	११,३७,०००.००
५५०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	१,५५,०००.००
५५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००
५५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	१०,३३,०००.००
५५३	शैक्षिक सुशासनका लागि ससर्गत क्षमता विकास, विद्यार्थी पक्षका मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने कृण (बैदेशिक)]	१	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	९१,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५५४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्यागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिषद मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००	१,५२,५००.००
५५५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्यागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिषद मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	४६,०००.००	४६,०००.००	४६,०००.००	४६,०००.००
५५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००	१,००,२५०.००
५५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,३२,५००.००	३,३२,५००.००	३,३२,५००.००	३,३२,५००.००
५५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००
५५९	सामाज्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कतिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तांतरण	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००
५६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००
५६१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००	२०,४००.००
५६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,१४,२५०.००	१,१४,२५०.००	१,१४,२५०.००	१,१४,२५०.००
५६३	विपन लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५६४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
५६५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१६,५००.००	१६,५००.००	१६,५००.००	१६,५००.००
५६६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
५६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६६,२५०.००	६६,२५०.००	६६,२५०.००	६६,२५०.००
५६८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	४०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००
५६९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरीद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००
५७०	कृषि तथा पशुपन्छी सेवा विस्तार भवन निर्माण	कृषि	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - माद (आन्तरिक ऋण)]	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
८०४३८५०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
५७१	आर्थिक विपन्न मनुमा आवास निर्माण	कृषि	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - माद (आन्तरिक ऋण)]	१	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००
८०४३८५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
५७२	स्वामीदारी ल्याण्डफिल्ड साईट सडक पडुव विस्तार तथा उपकरण र ढुवानी साधन व्यवस्थापन	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - माद (आन्तरिक ऋण)]	१	१,२०,००,०००.००	०.००	०.००	१,२०,००,०००.००
८०४३८५०६५१२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च प्रारम्भिक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५७३	पमले आधारभुत विद्यालय भवन तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११११	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुर्जीगत	१	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा						१२,८२,००५,९२१.७५	१४,५७,५६,७७९.७५	१५,४४,३४,१७७.७५	१४,०७,७७,०३८.७५
									४६,९१,७३,९१०.००

निर्णय नं. १८/२०८१।०८२- ०६,

चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा स्वीकृत भई सम्भौता र सो पश्चात कार्यसम्पन्न हुन नसकी अपुरा रहेका तथा कार्यसम्पन्न पश्चात रकम अभाव ले गर्दा भुक्तानी दिन नसकीएका तपशिल बमोजिमका क्रमागत योजनाको तपशिल बमोजिम रु ३ करोड ९८ लाख ७५ रुपैया मात्र भुक्तानी दिन बाकी रहेको रकम आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ मा भुक्तानी दिनेगरी भुक्तानीदिन बाकी कच्चावारी सहीत जिम्मेवारी सार्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

म्याग्दे गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/०८३ मा दायित्व सार्नुपर्ने योजना र रकम विवरण

क्र.सं.	क्रमागत आयोजनाको नाम	वडा नं.	कुल लागत	पेस्की भुक्तानी गएको रकम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	कैफियत
१	गैरावारी दुलेपानी खानेपानी योजना	१	५०००००	१६५०००	३३५०००	निर्माणाधिन
२	खुशी कृषि फर्म	१	३०००००	०	३०००००	लागत सहभागिता
३	विश्वकर्मा समाज भवन संरक्षण	१	१७५०००	०	१७५०००	निर्माणाधिन
४	गुरुङ्ग समाज भवन बाखे	१	१५००००	०	१५००००	निर्माणाधिन
५	कुरिनचौर खानेपानी योजना	२	६५००००	०	६५००००	निर्माणाधिन
६	कल्से खेत संरक्षण	२	२०००००	०	२०००००	लागत सहभागिता
७	पिपलडिही कालोपत्रे अधुरो योजना	२	७८११८२	०	७८११८२	नगद सहभागिता
८	जामुने कवर्ड हल (नेवा गुठी)	२	१५०००००	४५००००	१०५००००	निर्माणाधिन
१३	अन्य पुर्वाधार योजना	-	२००००००	०	२००००००	निर्माणाधिन
९	वहपुर खानेपानी योजना (ल्याण्डफिल्ड साईड समेत)	२	१५०००००	०	१५०००००	निर्माणाधिन
१०	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण तथा नर्सरी स्थापना	२	१०३३४९८	०	१०३३४९८	निर्माणाधिन
११	न्यू जागृति आमा समूह भवन	२	५०००००	०	५०००००	लागत सहभागिता
१२	धयेरे किल्वोक मोटर मार्ग	३	८०००००	८०००००	८०००००	निर्माणाधिन
१३	म्याग्दे खोला कल्भट निर्माण	३	१५०००००	०	१५०००००	लागत सहभागिता
१४	अधिकारीथोक सिमलटार खानेपानी डिबोरेङ्ग	३	२६०००००	०	२६०००००	लागत सहभागिता
१५	रोपादी खोला तटबन्धन	४	३३५९२६५	११०८०००	२२५२०००	नगद सहभागिता
१६	कवादीटार मोटर मार्ग	५	४००००००	१३२००००	१७०००००	लागत सहभागिता (कुल लागतको २५ प्रतिशत उपभोक्ताले व्यहोर्ने)
१७	थानीभैरव मन्दिर गेट निर्माण	५	२५००००	०	२५००००	निर्माणाधिन
१८	म्याग्दे खोला तटबन्धन	५	३०००००	०	३०००००	निर्माणाधिन
१९	पर्यटन पदमार्ग तथा होमस्टे शौचालय निर्माण	६	२००००००	६०००००	१४०००००	लागत सहभागिता

२०	नवशान्ती आमा समूह भवन	६	३००००००	९०००००	२९०००००	लागत सहभागिता
२१	शेराफाँट, केउराङ्ग, क्षेत्रेभन्ज्याङ्ग मोटर मार्ग	६	४९५५६७०	०	३७३००००	लागत सहभागिता (कुल लागतको २५ प्रतिशत उपभोक्ताले व्यहोर्ने)
२२	तिनसाले सामुदायिक भवन निर्माणको सट्टा शेराफाट शिकारीडाडा मोटरमार्ग	६	५०००००	०	५०००००	लागत सहभागिता
२३	इन्द्र धनुष युवाक्लव भवन	६	५०००००	०	५०००००	लागत सहभागिता
२४	कुसुण्डे मोटर मार्ग विद्युत विस्तार	७	२०००००	०	२०००००	लागत सहभागिता
२५	अर्चले, माझीलाङ्ग, भावर खानेपानी योजना	७	२४००००	०	२४००००	निर्माणाधिन
२६	द्वारेखोला कल्मट निर्माण	७	३०६००००	०	३०६००००	निर्माणाधिन
२७	लामे बाँध निर्माण	७	११०००००	०	११०००००	लागत सहभागिता
२८	Construction of Myagde Rural Municipality Truss,toilet, Boundry wall and Laying of Paving Block	७	५७१०३७५	३४२९४७५	२२६०९००	निर्माणाधिन ठेक्का तर्फ
२९	Prabidhi Yukta Bhiu Utpadan Tatha Krishi Prayogathmag Kendra Building (construction and Lab Set Up)	७	८३०१२०९	३७०१२२९	४६०००००	निर्माणाधिन ठेक्का तर्फ
३०	उत्तरी रिड रोड	२	१००००००	०	१००००००	निर्माणाधिन
कुल जम्मा :					३९६०००७५।	

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०७,

गाउँपालिकाको समेत लागत साभेदारीमा सञ्चालन हुने सधिय सरकार र प्रदेश सरकारका नवप्रवर्तन कार्यक्रम /प्रदेश सरकारको वृद्धिमुखी उद्यमशिलता कार्यक्रम लगाएत संघ र प्रदेश सरकार वाट साभेदारी सहित सञ्चालन हुने अन्य सवै कार्यक्रमहरुमा गा.पा. वाट तोकीएबमोजिम लागत साभेदारीगर्ने प्रतिवद्धता सहित स्वीकृतगर्ने र प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नेगरी कार्यक्रम स्वीकृतको लागी सधिय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ०८,

सामाजिक सुरक्षाकोष र म्याग्दे गाउँपालिका विच मिति २०८०।१०।०६ मा सम्पन्न भएको अनौपचारिक क्षेत्रको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्भौता बमोजिम आ.व. ०८१।०८२ मा तपशिल बमोजिम ५७ जना लाभग्राही लाई मजदुर सञ्चीत कोषमा आवद्धता सगै सुचिकृत गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको लाई अनुमोदन गर्ने र उक्त कार्यक्रम आगामी वर्ष कम्तीमा ४३ जना थप सहित जम्मा १०० जना लाई उक्त कोषमा

आवद्धता सगै १५ वर्ष (दिर्घकालिन) सम्म निरन्तरता दिने सोको लागी आवश्यक सहयोग र साभेदारीको लागी संघियसरकार र प्रदेश सरकारमा समेत अनुरोधगर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.सं	नाम	वडा	गापा को योगदान	संचयकर्ताको जम्मा योगदान	जम्मा
१	बाबु राम आले मगर	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२	मिनु गुरुङ	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३	विष्णु थापा	४	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४	मान बहादुर थापा	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५	विष्णु बहादुर नेपाली	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
६	शशी माया नेपाली	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
७	केश राज शाही	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
८	बुद्धिमाया साकी	२	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
९	अमृत विक	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१०	विष्णु बहादुर शाही	६	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
११	मिना कुमारी मल्ल	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१२	पदम बहादुर नेपाली	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१३	विष्णु बहादुर आले मगर	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१४	सुजन थापा	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१५	कुमारी शारु मगर	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१६	बुद्धिराम परियार	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१७	शुक बहादुर गुरुङ	५	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१८	सोम बहादुर थापा	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
१९	नम्र सिं थापा मगर	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२०	विष्णु माया विक	५	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२१	बसन्त कुवर	५	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२२	ज्यादी माया दमै	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२३	ऋषि बहादुर थापा	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२४	यास बहादुर आले	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२५	सन्तोष बहादुर नेपाली	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२६	चन्द्र बहादुर थापा	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२७	बल बहादुर थापा	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२८	राजेन्द्र बहादुर थापा मगर	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
२९	जुना सुनार	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३

३०	वलमान सुनार	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३१	निरुता थापा विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३२	यमुना मल्ल	७	१०१३.८३	१३००	२३१३.८३
३३	धन बहादुर विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३४	मिना विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३५	कल्पना विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३६	सुभद्रा श्रेष्ठ	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३७	मन्जिता मगर	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३८	शितल आचार्य	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
३९	मैते थापा मगर	१	१०१३.८३	१३००	२३१३.८३
४०	कृष्ण माया दमै	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४१	दुर्गा माया थापा	७	१०१३.८३	१३००	२३१३.८३
४२	गिता विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४३	निर्मला विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४४	सोम माया विक	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४५	रेनु नेपाली	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४६	राजकुमार विक	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४७	वुदि माया विश्वकर्मा	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४८	विसरा मगर	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
४९	वुदि बहादुर आले मगर	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५०	मनिषा परियार	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५१	रिडकु विक	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५२	कमल बहादुर थापा	५	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५३	मंगली देवी सुनार	३	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५४	सपना राना मगर	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५५	पदमी सुनार	१	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५६	माया वराल मगर	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
५७	टिकाराम नेपाली	७	१०१३.८३	१२००	२२१३.८३
	जम्मा		५७७८८.३१	६८७००	१२६८८.३१

निर्णय न. १८/२०८१/०८२- ०९,

वासप्लान योजना सगै तयार भएका तपशिल बमोजिमका खानेपानी योजनाहरु योजना वैकको रुपमा स्वीकृत गर्ने र आवश्यकता र प्राथामीकता अनुसार केही योजनाको डि.पि.आर. तयार सगै अपुरा खानेपानी योजनाको पुर्णता र मर्मत सम्भार गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

प्राथमिकिकरण भएका योजनाहरूको सुचि यसै अनुसार छ ।

क्र.स. प्राथमिकरण	आयोजनाको नाम	वडा नं	कैफियत	क्र.स. प्राथमिकरण	आयोजनाको नाम	वडा नं	कैफियत
१	गुणादि बाराहि खा.पा.यो.	१		४५	फौजदारी गाँउ,कुलिनचौर खा.पा.यो.	२	
२	ठाटीटार लम्टारी खा.पा.यो.	४		४६	उमाचोक लिफ्टिङ खा.पा.यो.	२	
३	चाङगौहा लिफ्टिङ खा.पा.यो	६		४७	खहरे छहरे खा.पा.यो.	६	
४	डम्बरे (क) खा.पा.यो.	७		४८	कोटेली छाप खोला खा.पा.यो.	६	
५	अधिकारी धयरे सिमल्टार खा.पा.यो.	३		४९	कोटेली खा.पा.यो.	६	
६	छाडपाटन खा.पा.यो.	५		५०	बगरखोला खा.पा.यो.	६	
७	पधेरि खोला खा.पा.यो	२		५१	खानिखोला खा.पा.यो.	६	
८	बेलटार खा.पा.यो (ग)	३		५२	टुनिखोला खा.पा.यो.	६	
९	कोइराला थोक खा.पा.यो.	३		५३	चिम्ने खा.पा.यो.	६	
१०	भट्टराई थोक खा.पा.यो.	३		५४	क्यामेरे खा.पा.यो.	६	
११	नयाँ बजार खा.पा.यो.	२, ३		५५	जौपानी खा.पा.यो.	६	
१२	कुर्लेचौर खा.पा.यो.	३, ४		५६	घैरेनि खा.पा.यो.	६	
१३	अकला किलचोक खा.पा.यो.	३		५७	धारापानी खा.पा.यो.	५	
१४	धोबी खोला खा.पा.यो.	७		५८	भोर्लेटुम लिफ्टिङ खा.पा.यो.	७	

१५	कदमे खोला खा.पा.यो.	७	
१६	स्वामी धारा खा.पा.यो.	७	
१७	डम्बरे (ख) खा.पा.यो.	७	
१८	भण्डारी खा.पा.यो.	७	
१९	ठाडी खोला खा.पा.यो.	७	
२०	चापगौरा खा.पा.यो.	१	
२१	तल्लो थर खा.पा.यो.	१	
२२	टुडे खोला खा.पा.यो.	२	
२३	स्वारथोक खा.पा.यो.	१	
२४	धारादी खा.पा.यो.	१	
२५	मानुङ खा.पा.यो.	१	
२६	झर्लाङ्दी खा.पा.यो.	४	
२७	कुमाल गाँउ खा.पा.यो.	४	
२८	मनहरि पिपलटार खा.पा.यो.	४	
२९	ज्यानडाडा खा.पा.यो.	४	
३०	डिहिन खा.पा.यो.	४	
३१	थर्पु बजार खा.पा.यो.	४	
३२	फलम्दी खा.पा.यो.	४	
३३	भर्लाङ्दी खा.पा.यो.	५	
३४	सारु खोला खा.पा.यो.	५	
३५	थाङ्दी रुथाकुना खा.पा.यो.	५	

५९	हर्सपुर खा.पा.यो.	७	
६०	भालुखोल्सी खा.पा.यो.	७	
६१	बास्पाते खा.पा.यो.	६	
६२	राहुलडाडा खा.पा.यो.	६	
६३	ज्यान्ताई खा.पा.यो.	१	
६४	ठुलोखेत कटुवा खा.पा.यो.	१	
६५	कोट्यानदी खा.पा.यो.	४	
६६	गोकुले बिसाउने खा.पा.यो.	४	
६७	पुरन्दी खा.पा.यो.	३	
६८	ज्यान्ताईखोला तारेपहरा खा.पा.यो.	१	
६९	छिम्लिस्वारा खा.पा.यो.	४	
७०	सिर्जनशील खा.पा.यो.	३	
७१	कोइरालाथोक तिलाहार भट्टराईथोक लिफ्टिङ्ग खा.पा.यो.	३	
७२	माथिल्लो मांढ्रे खा.पा.यो.	१	
७३	सुनार गाऊ खा.पा.यो.	१	
७४	जामुने बडहरे खा.पा.यो.	२,३	
७५	रंगटे खा.पा.यो.	२	
७६	छिम्लिकान छाङ्गपाटान खा.पा.यो.	५	
७७	धरेडी घरेडी सोलार लिफ्टिङ्ग खा.पा.यो.	५	
७८	झकाश फुलवारी खा.पा.यो.	५	
७९	खहरे समल्दी खा.पा.यो.	१	

३६	धारापानी खा.पा.यो.	६	
३७	वेदखोला खा.पा.यो.	५	
३८	"कदम खोला,बोटेनि खोला खा.पा.यो."	५	
३९	एक्ले पँधेरो खा.पा.यो.	५	
४०	छेवोक्दी खोला खा.पा.यो.	५	
४१	भात्रे खा.पा.यो.	२	
४२	दामशेरा खा.पा.यो.	३	
४३	शेरा खा.पा.यो.	२	
४४	झ्यालगौरा खा.पा.यो.	२	

८०	जुन बसन्त खा.पा.यो.	७	
८१	उध्याउनी खा.पा.यो.	७	
८२	बहुल वडार खा.पा.यो.	५	
८३	सिस्नेरि खा.पा.यो.	४	
८४	चिसापानि खा.पा.यो.	६	
८५	मोचावारी लिफ्ट खा.पा.यो.	६	
८६	झिमिरेथोक लिफ्ट खा.पा.यो.	२	
८७	केवासेटार खानेपानी योजना	१,२	

New System		
सि.न/प्राथमिकरण	Project Name(wssp)	वडा न.
1	Dadhuwa, Koldanda, Pipalthok Area, Pango	4
2	Mudepani	1
3	Chagaira kholsi	1
4	Mandre tol	1
5	Gumti Tole	4
6	Badhare Gau	4
7	Baikuntha	4
8	पिरेस्वारा	6
9	Syande, Vulvule	7
10	Raanishwara, Bhanishwara	7
Ongoing System		
सि.न/प्राथमिकरण	Project Name	वडा न.

१	डण्डाँडा खानेपानि	6
२	रिङ्गेपानि खानेपानि	6
३	जौखोला खा.पा.यो.	6
४	दाउरा गैरा खा.पा.यो.	6
५	पानीघट्टा थांगसिन्ध लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	2
६	Badhaure WSSP	2
७	Udhyauni WSSP	7
८	अर्चले माझिलांग भावर लिफ्ट खा.पा.यो.	7
९	nayabasti wssp	5
१०	Kali Khola WSSP	3
११	Batase Pandey Thok Khanepani tatha Sarasafai Upavokta Samuha	3
१२	Tyamke Danda WSSP	1
१३	Dirbu WSSP	1
१४	पधेरी खोला खा.पा.यो.	2
१५	Chahare Khahara WSSP	6
१६	Koteli Dhaap WSSP	6
१७	चिन्ने खा.पा.यो.	6
१८	चिन्ने खा.पा.यो.	6
१९	Siyale Payar Water Supply & Sanitation System	7
२०	Bhalukholsi mul	7
२१	Jhaprakhola Water Supply & Sanitation Project	7

निर्णय न. १८/२०८१/०८२- १०,

लागत साभेदारी कार्यक्रम तर्फ पूर्वाधार निर्माण लागत साभेदारी र उत्पादनमा आधारित लागत साभेदारी कार्यक्रम तपशिल बमोजिम साभेदारीमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो

(क) तपशिल साभेदारी

- १, सिचाई संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ६५% /उपभोक्ता वाट ३५%
- २, भवन संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ५०% /उपभोक्ता वाट ५०%
- ३, सडक तथा पुल संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ६०% /उपभोक्ता वाट ४०%
- ४, खानेपानी संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ७०% /उपभोक्ता वाट ३०%
- ५, विधुत संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ७०% उपभोक्ता वाट ३०%

- ६, अन्य सार्वजनिक निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ६०% उपभोक्ता वाट ४०%
 ७, विद्यालय संरचना निर्माणको हकमा गा.पा. वाट ७०% विद्यालय वाट ३०%
 ८, कृषि / पशुजन्य उत्पादन केन्द्र / संरचनाको हकमा गा.पा. वाट ६०% उपभोक्ता वाट ४०%
 ९, सफ्टवेयर तथा बौद्धिक सम्पत्तीको हकमा गा.पा. वाट ६०% उपभोक्ता वाट ४०%
 १०, कृषि जन्य, / पशुजन्य / स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित रोजगार मुलक उद्योग (५ जना वा सो भन्दा बढीलाई रोजगार दिने मेशीन वाहेक अन्य संरचना निर्माण) को हकमा गा.पा. वाट ३०% उद्योग सञ्चालक वाट ७०%

(ख) तपशिल मापदण्ड

- १, माथी उल्लेखीत साभेदारी रकम समुह तथा ब्यक्तीले स्वयम नगद कलेक्सन गरी जम्मा गरेकाको हकमा मात्र लागुहुने ।
 २, गै.स.स. तथा विदेशी निकायवाट प्राप्त हुने सहयोग रकम सहित योजना साभेदारीमा माथीका सवै वर्गिकृत विषय तथा योजना खण्डमा उक्त निकायको ५० % र गा.पा. को अधिकतम २५% र उपभोक्ता समितिको अधिकतम २५% साभेदारी हुने ।
 ३, सुर्य नेपाल लगाएत अन्य निजी कम्पनी तथा संघ सस्था वाट योजना सञ्चालन गर्नेगरी स्वीकृत हुने योजनाको हकमा बजेट तर्जुमाको समयमानै योजना तथा कार्यक्रमको विवरण गाउँपालिका लाई उपलब्ध गराएको अवस्था सगै सभामा छलफल भए पश्चात त्यस्ता निकाय वा सस्थाको ५०%/ गा.पा. को २५%/ र स्थानीय उपभोक्ता समितिको २५ प्रतिशत साभेदारीमा कार्यक्रम कार्यन्वयन गरिनेछ ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ११,

मिति २०८०।०९।०२ को गाउँसभा वाट स्वीकृत भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण दरवन्दी संरचना/२०८१।०९।०८ मा स्वीकृत भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण २०८० को पहिलो शंशोधन /समेत र पछिल्लो चरणमा समायोजन भएका कर्मचारीले राजिनामा दिए सगै समायोजन भएको कारण वाट वाध्यकारी रुपमा सृर्जना भएको तपशिल बमोजिमको पद तथा दरवन्दी आवश्यक नभएको हुदा खारेज गर्ने/ तपशिल बमोजिम शंशोधन सहित स्वीकृत गर्ने । साथै स्वीकृत दरवन्दी अर्न्तगत रिक्त रहेका सवै स्थाई पदहरु स्थाई पदपुर्तिको लागी लोकसेवा आयोग गण्डकी प्रदेश पोखरामा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

सि. न.	विगतको स्वीकृत दरवन्दी विवरण र सख्या	हाल परिवर्तन गरी कायम गरीएको दरवन्दी विवरण र सख्या	कैफिएत
१	१,.अधिकृत छैटौ इ. १ (राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा)	हाल राजीनामा सगै पद खारेज गरिएको र साहायक चौथो वा पाचौ करार पद कायम गरिएको	स्थाई पद १ खारेज गरी १ पद साहायक चौथौ वा पाचौ थप गरिएको

०२	जनसख्या तथा सामाजिक समावेशीकरण शाखा अधिकृत सातौ प्रशासन १	हाल अवकाश सगै पद खारेज गरिएको	खारेज गरि १ पद घटेको
०३	हाल थप	ल्याण्डफिल्ड साईट फोहोर वर्गिकरण तथा संकलन र व्यवस्थापन सहयोगी तह श्रेणी विहिन	५ जना
०४	थर्पु अस्पताल (हाल थप)	रेडियोलोजिस्ट सहायक पाँचौ, करार १, फार्मसी सहायक पाचौ, करार १	२ जना
	प्रदेशको स्थानीय कानून अनुसार करार पद समायोजन तर्फ		
०५	सूचना प्रविधि शाखा, सूचना प्रविधि अधिकृत छैटौ १ करार	सूचना प्रविधि शाखा, सूचना प्रविधि अधिकृत, अधिकृत सातौ करार १ कायम	शशंशोधन र तह मिलान मात्र
०६	भवन तथा सहरी विकास उपशाखा सिभिल इ. अधिकृत छैटौ १ करार	भवन तथा सहरी विकास उपशाखा सिभिल इ. अधिकृत सातौ करार १ कायम	शंशोधन र तह मिलान मात्र

गाउँपालिका तर्फ (स्थायी दरबन्दी तर्फ)

क्र.स	पदनाम	तह	सेवा तथा समुह	संख्या	जिम्मेवार शाखा/ईकाई
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (स्थायी)	शा.अ	प्रशासन / सा.प्र/रा.प. तृतीय	१	कार्यालय प्रमुख
२	अधिकृत (शिक्षा प्रशासन) (स्थायी)	सातौं/आठौं	प्रशासन / शिक्षा प्रशासन	१	शिक्षा तथा खेलकुद विकास शाखा
३	अधिकृत (लेखा) (स्थायी)	छैटौं / सातौं	प्रशासन/ लेखा	१	आर्थिक प्रशासन शाखा
४	अधिकृत (प्रशासन/सा.प्र (स्थायी)	सातौं/आठौं	प्रशासन/ सा.प्र	१	योजना कार्यान्वयन तथा अ.मु शाखा
५	अधिकृत (प्रशासन/सा.प्र (स्थायी)	सातौं/आठौं	प्रशासन/ सा.प्र	१	आर्थिक विकास शाखा
६	अधिकृत सिविल ईन्जिनियर (स्थायी)	सातौं/आठौं	ईन्जी/सिविल/जनरल	१	शहरी तथा पुर्वाधार विकास शाखा
७	अधिकृत (प्रशासन) (स्थायी)	सातौं	प्रशासन/ सामान्य प्रशासन	०	जनसंख्या तथा सामाजिक समावेशीकरण शाखा खारेजी
८	अधिकृत (प्रशासन/सा.प्र (स्थायी)	छैटौं / सातौं	प्रशासन/ सा.प्र	१	प्रशासन शाखा
९	अधिकृत (कृषि प्रसार) (स्थायी)	छैटौं / सातौं	कृषि प्रसार)	१	कृषि विकास उपशाखा
१०	अधिकृत पशुविकास (स्थायी)	छैटौं / सातौं	कृषि पशु स्वा.	१	पशु सेवा उपशाखा
११	अधिकृत (प्रविधिक) (स्थायी)	छैटौं	ईन्जिनियरिङ्ग	०	राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा खारेजी
१२	अधिकृत (बातावरण) (स्थायी)	छैटौं	ई.सिविल जनरल	०	बातावरण तथा सरसफाई विपद व्यवस्थापन शाखा खारेजी भइ करार दरबन्दी सातौं कायम
१३	सहायक (स्थायी)	चौथो/पाँचौं	प्र.लेखा	१	आर्थिक प्रशासन उपशाखा
१४	कम्प्युटर अपरेटर (स्थायी)	पाँचौं/छैटौं	प्र. विविध	१	प्रशासन
१५	पशुस्वास्थ्य प्राविधिक प्रा.स (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	कृषि /पशु स्वास्थ्य	१	पशुपन्छी विकास उपशाखा
१६	हे.अ/सि.अ.हेब अधिकृत (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	स्वास्थ्य हे.ई	१	स्वास्थ्य शाखा
१७	प.हे.न /क.न अधिकृत (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	स्वास्थ्य नर्सिङ्ग	१	स्वास्थ्य उपशाखा
१८	कृषि .प्र.स (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	कृषि	१	कृषि विकास उपशाखा
१९	आ.ले.प (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	आ.ले.प	१	आ.ले.प ईकाई
२०	प्रशासन सहायक (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	सामान्य प्रशासन	१	उद्योग पर्यटन विकास शाहकारी थम तथा नेत्रगार उपभेक्ता हित तथा बजार अनुगमन उपशाखा
२१	प्राविधिक सहायक (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	प्र.शिक्षा	१	युवा तथा खेलकुद विकास उपशाखा
२२	प्रशासन सहायक (स्थायी)	पाँचौं /छैटौं	प्रशासन सामान्य प्रशासन	१	प्रशासन तथा शुसासन उपशाखा न्यायीक समिति समेत
२३	सब ईन्जिनियर (स्थायी)	पाँचौं	ई.सिविल जनरल	१	शहरी पुर्वाधार विकास उपशाखा
२४	महिला विकास निरीक्षक (स्थायी)	चौथो/पाँचौं	प्र.विविध	१	महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण र संघ संस्था समन्वय उपशाखा
२५	अ. सब ईन्जिनियर (स्थायी)	चौथो	ई.सिविल जनरल	१	शहरी पुर्वाधार विकास उपशाखा
२६	खा.पा.स.टे (स्थायी)	चौथो	ई.सिविल जनरल	१	खानेपानी तथा सरसफाई उपशाखा

२७	पशुस्वास्थ्य प्राविधिक ना.प्र.स (स्थायी)	चौथो /पाँचौं	कृषि /पशु स्वास्थ्य	१	पशुपन्छी विकास उपशाखा
२८	कृषि ना.प्र.स (स्थायी)	चौथो /पाँचौं	कृषि	१	कृषि विकास उपशाखा
२९	प्रशासन सहायक (स्थायी)	चौथो /पाँचौं	प्रशासन सामान्य प्रशासन	१	सार्वजनिक सम्पती व्यवस्थापन उपशाखा
३०	अ.सब ईन्जिनियर (स्थायी)	चौथो /पाँचौं	ई.सिविल जनरल	१	योजना कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उपशाखा

करार सेवा तर्फ :					
१	अधिकृत सिविल ईन्जिनियर (करार)	छैटौँ / सातौँ	ईन्जी/सिविल/जनरल	१	भवन तथा वस्ती विकास उपशाखा र वातावरण शाखा
२	सुचना प्रविधि अधिकृत (करार)	सातौँ	विविध प्राविधिक	१	सुचना प्रविधि शाखा
३	कार्यालय सहायक (करार)	पाँचौँ	प्र. सामान्य प्रशासन	१	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण उपशाखा
४	अमिन (करार)	चौथो	नापी	१	भवन तथा वस्ती विकास उपशाखा
५	कार्यालय सहायक (करार)	चौथो	प्र. सामान्य प्रशासन	१	दर्ता चलानी संघ संस्था समन्वय तथा उपशाखा
६	कार्यालय सहायक (करार)	चौथो	प्र. सामान्य प्रशासन	१	राजश्व शाखा व्यवस्थापन उपशाखा
७	कार्यालय सहायक (करार)	चौथो	प्र. सामान्य प्रशासन	१	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण उपशाखा
८	कार्यालय सहायक (करार)	चौथो	प्र. सामान्य प्रशासन	१	अध्यक्ष सचिवालय
९	हेभी सवारी चालक (करार)	श्रेणी विहिन	मेकानिकल प्रा.	१	पूर्वाधार सरसफाई
१०	हलुका सवारी चालक (करार)	श्रेणी विहिन	मेकानिकल प्रा.	५	सामान्य प्रशासन
११	कार्यालय सहयोगी (करार)	श्रेणी विहिन	प्रशासन	८	सामान्य प्रशासन
१२	नगर प्रहरी पालिका (कमाण्डर) प्रहरी सहायक निरिक्षक	अ.स.ई	सुरक्षा	१	सुरक्षाकर्मी
१३	नगर प्रहरी पालिका (सहकमाण्डर)	हवलदार	सुरक्षा	१	सुरक्षाकर्मी
१४	नगर प्रहरी पालिका (जवान)	जवान	सुरक्षा	३	सुरक्षाकर्मी
जम्मा गाउँपालिका स्थायी दरबन्दी				३१	
जम्मा गाउँपालिका करार दरबन्दी				२७	
जम्मा गाउँपालिका कर्मचारी दरबन्दी तेरिज				५८	

नोट : संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका अन्य विषयहरु २०८० पौष २ गतेको गाउँ सभा र २०८१ पौष ८ गतेको गाउँ सभाको निर्णय अनुसार स्वीकृत तथा संसोधन भए बमोजिम यथावत नै रहेको छ ।

निर्णय नं. १८/२०८१।०८२- १२,

आर्थिक वर्ष ०८०।०८१ वाट प्रारम्भ भएको ६ वटा अवैध उत्खनन् भएका नदीजन्य पदार्थका थुप्राहरु गाउँपालिकाको सम्पती कायम सगै लिलाम विक्री व्यवस्थापन सम्बन्धमा राजश्व परामर्श समिति, गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार आ.व. ०८०।०८१, / ०८१।०८२ हालसम्म ६ मध्ये ३ वटा थुप्राहरु लिलाम विक्री भएकोहुदा सो लाई अनुमोदन गर्ने साथै बाकी रहेका तपशिल बमोजिमका ३ वटा थुप्राहरुको हकमा पुन मुल्याङ्कन गर्दा समेत सोही पमिाण रहेको पाईएको हुदा उपाध्यक्ष वाट पेश भएको संकल्प प्रस्ताव समेतका आधारमा आगामी आ.व.०८२।०८३ मा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) थुप्राहरु र परिमाणको विवरण तपशिल रहेको छ ।

सि.नं	सामाग्रिहरुको विवरण	परिणाम (घन फिट)
१	थुप्रो नं. १- म्याग्दे-५ घडेरी, नक्सा नं.- छाङ्ग ७/ड, कित्ता नं.- ५३,५४ र ५५ को जग्गाहरु, जि. पि. एस. विन्दु २७°५८'१८" उत्तरी अक्षांश ८४°०७'३५" पूर्वी देशान्तर मा रहेको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा	९,०१,४०८/-
२	थुप्रो नं. ४- म्याग्दे-५ घडेरी, नक्सा नं.- छाङ्ग ७/ड, कित्ता नं.- २७ र	२,७६,८९६/-

	२८ को जग्गाहरु, जि. पि. एस. विन्दु २७°५८'१०" उत्तरी अक्षांश ८४°०७'३१" पूर्वी देशान्तर मा रहेको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा मिक्स	
३	थुप्रो नं. ६- म्याग्दे-३ झिरलौदी, मा जि. पि. एस. विन्दु २७°५७'५१" उत्तरी अक्षांश ८४°०९'५४" पूर्वी देशान्तर, सेती नदीवाट करिव ४० मिटर दुरीमा रहेको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा मिक्स	२,०६,९३७.५०

(ख) माथीका थुप्राहरुको विक्री सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने ।

तपशिल

- १, संधियमामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयसग लिखित रुपमा रायमाग गर्ने ।
- २, उपदफा १ बमोजिम राय नआएको समय सम्म पुन विगतकै कानुनी प्रकृत्या अनुसार ठेक्का तथा सोभै प्रकृत्या अनुसार लिलाम विक्रीको लागी कार्य थालनी गर्ने ।
- ३, लिलाम विक्री नभएको अवस्थामा मन्त्रालय वाट प्राप्त हुने राय सगै आवश्यकता अनुसार कार्यविधि निर्माण गरि अमानत वाट विक्री वा स्थानीय पुर्वाधार निर्माणमा प्रयोग वा अन्य कानुनी विकल्प अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।

(ग)३ वटा थुप्राको सुरक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने ।

तपशिल

- १, नगरप्रहरी ,/ राजश्व व्य.उपशाखा/ र सम्बन्धीत वडा ३ र ५ लाई जिम्मेवारी प्रदानगर्ने ।
- २, गा.पा. वाट समय समयमा अनुगमन सहीत नियन्त्रण र कारवाही गर्ने ।

निर्णय न.१८/२०८१/०८२- १३,

यस अगाडी गरिएको भुमी वर्गीकरण तथा भु उपयोग योजना अनुसार गरिएको कार्य र अवका समस्या समाधान सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

(क) म्याग्दे गाउँपालिका भू-उपयोग योजना २०७९ अनुसार म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका भूमिको वर्गीकरण २०७९/०९/०१ मा भई सकेको तर कुनै व्यक्तिले आफ्नो हकभोगमा रहेको जग्गा निर्धारित प्रयोजन भन्दा फरक प्रयोजनमा जग्गा परिवर्तन (जग्गा वर्गीकरण परिवर्तन) गर्न सक्ने व्यवस्था ।

(ख) भूउपयोग नियामवली २०७९ को नियम ११ मा भएको व्यवस्था अनुसार भूउपयोग क्षेत्र परिवर्तनको लागी निवेदन दिन सक्ने ; ऐनको दफा ८ को उपदफा (२) बमोजिम कुनै व्यक्तिले आफ्नो कहभोगमा रहेको

जग्गा निर्धारित प्रयोजन भन्दा फरक प्रयोजनको लागी प्रयोग गर्नु परेमा सोको आधार र कारण खुलाई भूउपयोग परिवर्तन गर्न अनुसुचि-बमोजिमको ढाँचामा स्थानिय भूउपयोग परिषद् मा निवेदन दिन सक्ने ।

अनुसुची-२

(नियम ११ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

श्रीमान्

.....

बिषय:- भूउपयोग क्षेत्र परिवर्तन गरी पाउँ ।

मेरो/हाम्रो हकभोगमा न.पा./गा.पा.वडा नं. मा रहेको कित्ता नं. को जग्गा भूउपयोग ऐन, २०७६ बमोजिम क्षेत्रमा वर्गीकरण भएकोमा देहायको आधार र कारणले भूउपयोग क्षेत्र परिवर्तन गर्न निम्न कागजात संलग्न गरी यो निवेदन पेश गरेको छु/छौं

आधार र कारण:

(१)

(२)

(३)

निवेदक:

दस्तखत:

नाम:

भए दर्ता प्रमाणपत्र नं.;

व्यक्ति भए नागरीकता प्रमाणपत्र नं.;

ठेगाना:

(ग) यस अगाडी गरिएको भुमी वर्गिकरण लाई ३ वर्ष सम्म (२०७९ मंशिर देखी २०८२ मंशिर) यथावत नै कार्यान्वयन गर्ने , जटीलता भएका विषयमा स्थानीय भुउपयोग परिषद तथा कार्यान्वयन समितिको निर्णय तथा सिफारीस र कानुनमा भएको व्यवस्था अनुसार ३ वर्ष समयावधी सक्रिय सगै २०८२ पौष वाट पुन शंशोधन लगाएतको कार्यहरु थालनी गर्नेगरी स्थानीय भु –उपयोग परिषद र गाउँकार्यपालिका लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- १४,

स्थानीय नागरीकको माग आवश्यकता र पदाधिकारीको परिकल्पना समेत लाई मध्येनजर गरी आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ मा तपशिल बमोजिमका लोकप्रिय कार्यक्रमहरु कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, एच आई भि एड्स रोगी लाई मासिक रु १०००।० भत्ता दिने ।
- २, गम्भीर मनोसामाजिक पिडित व्यक्ती तथा परिवार लाई मासिक १०००।० भत्ता दिने ।
- ३, अन्तर जातीय सहित दाईजोमुक्त विवाहा गर्ने जोडी लाई रु ५० हजार अनुदान दिने ।
- ४, गाउँपालिकाको लोगो सहित सगरमाथा सफल आरोहणगर्ने स्थानीय युवालाई रु ५ लाख अनुदान दिने ।
- ५, स्मार्ट तथा नगरउन्मुख भौतिक संरचना निर्माण गर्ने ।
- ६, व्यवसायीक कृषि र पशुफर्म सञ्चालन गर्ने साथै कम्तीमा ५ जना लाई रोजगार दिने व्यवसायीक उद्यमी लाई लागत साभेदारी अर्न्तगत प्रति व्यवसाय रु ३ लाख देखी ५ लाख सम्म अनुदान दिने ।
- ७, अति गरिव तथा विपन्न लाई विधुतको मिटरवक्श खरिद अनुदान, / घर छाउनको लागी जस्तापाता, / उपचारको लागी आर्थिक साहायता / निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदानगर्ने ।
- ८, स्थानीय उद्यमीले उत्पादन गरेको भोलसावुन, / टोपी, / अचार, / गुन्द्रुक, / मह, / कुभिण्डो आदी गाउँपालिकाले खरीद गरी विक्रीको व्यवस्था गर्ने ।
- ९, अध्यक्षकप खेलकुद (जिल्ला स्तरीय) सञ्चालन गर्ने ।
- १०, “बसेपनी शहर गाउँकै खाने रहर” अर्न्तगत अर्गानिक उत्पादन र उपभोग लाई जोड दिनको लागी कोदोको सेल, कोदोको मम, कोदोको विस्कट उत्पादन तथा नियमानुसार कोदोको रक्शी उत्पादन गर्ने लाई लागत साभेदारी अनुदान साहायता प्रदान गर्ने ।
- ११, व्यवसायीक रुपमा दुधालु गाई , भैसी खरिद गरी दुध र दुध जन्य उत्पादन गर्ने किसान लाई लागत साभेदारीमा गाई भैसी खरिद अनुदान उपलब्ध गराउने ।
- १२, घरेलु उद्यम अर्न्तगत टपरी वुन्ने, भोल तथा सावुन बनाउने लगाएतका मेशीनहरु उपलब्ध गराउने ।
- १३, सिप्लीकान र कुभीण्डो खेती गर्ने लाई प्रोत्साहन अनुदान ।
- १४, वृद्धिमुखी उद्यमशिलता कार्यक्रम र व्यवसायीक क्षमता वृद्धि ।

निर्णय न.१८/२०८१/०८२- १५,

मिति २०८०।०७।२३ को कार्यपालिका बैठक ले तय गरेको १०० बुदे दिर्घकालिन भिजन तथा रोडम्याप लाई आगामी आ.व. ०८२/०८३ मा समेत उच्च प्राथामीकता दिई वडातह, विषयगत शाखा र गाउँपालिका बाट कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१/०८२- १६,

आगामी आ.व. ०८२।०८३ को पहिलो चरणमा यस गाउँपालिकाका वडा नं. ३, / त्यसपछि क्रमश वडा नं. २, र ४ र सम्भव भएमा दोश्रो चरणमा बाँकी वडाहरू क्रमश १,५,६, र ७ लाई वालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा गर्नेगरी तयारी सँगै कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८/२०८१।०८२- १७,

म्याग्दे गाउँपालिका भित्रको सेतीनदीका सवै नदीजन्य घाटहरू तनहुँ हाईड्रोको ड्याम सम्पन्न सँगै लामो जलाशय बन्ने सो सँगै डुवानमा पर्ने अवस्था भएको हुदा ड्याम सुचारु हुने समय वढीमा ३ वर्ष मात्र बाँकी रहेको अवस्था, र घट्दो आन्तरिक आय लाई मध्येनजर गरी ढुङ्गागिटी वालुवा उत्खनन् तथा विक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड २०७७ को दफा ४ को उपदफा ४ को प्रतिवध्याश बाक्यमा उल्लेखित व्यवस्था र गाउँकार्यपालिका बाट निर्माण भएको निर्देशिका बमोजिम (अन्तिम समयमा वढीमा १ महिनाको) लागी मेसिन प्रयोग गर्न दिने गरी आन्तरिक आय ठेक्का तथा अमानत अनुमती प्रदान गर्नको लागी गाउँकार्यपालिका लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८/२०८१।०८२- १८,

(क) आन्तरिक आय वृद्धिगरी स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम लाई सम्पन्न गर्नको लागी स्वीकृत भएको निजिजग्गा उत्खनन् सम्बन्धी ऐन २०७७ र कार्यविधि २०७७,गण्डकी प्रदेशको आर्थिक ऐन २०८२ को विभिन्न दफा अनुसुचिमा भएको व्यवस्था समेत लाई मध्येनजर गरी चालु आ.व. ०८२।०८३ मा निजी जग्गाको उत्खनन् अनुमती सँगै राजश्व क्षमता तथा आयवृद्धि गर्नको लागी तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१, घर नक्शा स्वीकृत सँगै घर निर्माण प्रयोजनार्थ उत्खनन् तथा जग्गा सम्प्राप्तिको हकमा स्वतह निशुल्क अनुमती प्रदानगर्ने /सो को अलवा , सय घनमिटर वा सो भन्दा कम उत्खनन् हुने साधरण कृषि व्यवसाय गर्ने/ घर गोठ निर्माण गर्ने/उत्पादनको लागी टनेला निर्माण गर्ने/अन्य आवश्यक प्रयोजन को लागी सम्बन्धीत जग्गा धनीको निवेदन , जग्गाको साध जोडीएका छिमेकी जग्गाधनीको सहमती र कसैलाई पनि प्रत्यक्ष असर नपर्नेगरी गाउँपालिका बाट भएको अनुगमन र प्रतिवेदनको आधारमा माटो विक्री गर्न नपाउने तर सम्प्राप्तिको प्रयोजनको लागी मात्र गाउँपालिका बाट निशुल्क अनुमती दिने २, अन्य सवै प्रकृतिको निजी जग्गाको हकमा (खानी बाहेक) माटो, ग्रावेल, वालुवा आदी विक्रीको हकमा स्थानीय ऐन र कार्यविधि /प्रदेश आर्थिक ऐन २०८२/ र प्रचलीत कानुन अनुसार गाउँपालिका ले राजश्व लिई अनुमती दिने ।

(ख) विज्ञापन कर ठेक्का विगत आर्थिक वर्षमा नलागेको हुँदा तपशील बमोजिम दुई वर्षको लागि लागत अनुमान स्वीकृत सँगै २ वर्षको लागि एकैपटक ठेक्का प्रकाशन गर्ने ।

तपशिल :

लागन अनुमान : एक आर्थिक वर्षको लागि रु. ५२३४६३ (करबाहेक) गरी दुई आर्थिक वर्षको जम्मा रु. १०४६९२६ (करबाहेक) न्यूनतम मूल्य ।

विवरण	करको दर
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि	८८
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २४ वर्गफुट सम्म	५५
भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ प्रति वर्ग फिट	११
तुल व्यानर एक हप्ताको लागि	५५
तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी	११०
पोल बोर्ड प्रति गोटा	४४०

निर्णय न.१८/२०८१/०८२- १९,

गाउँकार्यपालिका, गाउँसभाको बैठकको निर्णय अनुसार सभामा सिफारीस भई आएको तपशिल बमोजिमका जग्गाहरुको गाउँपालिका ले भोगाधिकार लिने गरि सबै विवरण तयार गरी पुन मालपोत कार्यालय तनहुँ, संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय , तथा अन्य सरोकारवाला भुमीसुधार लगाएत का मन्त्रालय, तथा निकायमा सिफारिस सहीत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

पालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाको हकभोग नभई सरकारी/ सार्वजनिकमा रहेका सार्वजनिक जग्गाहरुको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ ।

सि.नं .	उपयोग प्रयोजन	सिट नं.	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	चार किल्ला				कैफियत
					उ	द	पु	प	
१	प्रमुख प्रशासकिय भवन संचालन	छाङ्ग १/ग	४५९	७९-१३-०-३	पृथ्वि राजमार्ग	कि.नं.९३	कि.नं.२६०	कि.नं.२१५	७९ मध्ये बाट २०रोप नि
२	म्याग्दे सभाहल संचालन	जामुने ७/क	८४	२६-७-२-०	जंगल	कि.नं.६४	कि.नं.८३१	कि.नं.१५६ ९	सबै कित्ता

३	मानव मैत्री भवन संचालन	मनपा ङ्ग ८/ख	१२७	१४- १०- १-०	कि.नं.९६९	बाटो	कि.नं.८९१	खोल्सि	सबै कित्ता
४	५ नं. वडा कार्यालय संचालन	छाङ्ग ९/घ	२६४	६५- ५-१- २	कि.नं.२६३	कि.नं.२९३	कि.नं.२९५	सेति नदि	६५ मध्ये बाट १०रोप नि
५	४ नं. वडा कार्यालय संचालन	छाङ्ग ३/ख	२३०	३- १५- ०-१	पृथ्वि राजमार्ग	कि.नं.९९४	कि.नं.९०२	बाटो	सबै कित्ता
६	७ नं. वडा कार्यालय संचालन	मनपा ङ्ग ६/क	१६३	३- १४- १-३	कि.नं.६७५	कि.नं.२२७	बाटो	कि.नं.२२७	सबै कित्ता
७	म्याग्दे अस्पताल संचालन	जामुने ७/क	७	४९- २-१- ०	कि.नं.१	कि.नं.५५८	कि.नं.६०७	बाटो	सबै कित्ता
८	कोल्ड स्टोर संचालन	जामुने ७/क	३५३	६०- ०-०- ०	कि.नं.३५२	बाटो	बाटो	कि.नं.७०७	मध्ये बाट २० रोपनि
९	म्याग्दे रङ्गशाला संचालन	जामुने ७/ख	१३	१३९- ४-१- ०	कि.नं.१४	कि.नं.८४	कि.नं.७६	जंगल	सबै कित्ता
१०	बडहरे कृषि बजार केन्द्र	जामुने ३/क	३२४	१०- ९-२- ०	कि.नं.१०२ ५	बाटो	कि.नं.१४३ ६	कि.नं.१२७	सबै कित्ता
११	पशु सेवा केन्द्र	जामुने ३/क	२३७	३-२- १-०	कि.नं.४०३	कि.नं.१५१ ६	कि.नं.२३६	कि.नं.९५८	सबै कित्ता
१२	जनजाति संग्रालय	जामुने ३/क	१०७ २	२३- १-१- ०	कि.नं. ८६६	कि.नं. १०७०	कि.नं. ७३३	कि.नं. १२५९	सबै कित्ता

म्याग्दे रङ्गशाला जामुने ७/ख को कित्ता नं. ७६ हुनुपर्नेमा अन्यथा भएकोले सच्याईएको

सि.नं.	सिट नं.	किनं.	क्षे.फ.	पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण	कै
१	७/ख	७६	१४-३-३-०	कि.नं. ५८९	कि.नं. १३	बाटो	बाटो	

नोट:- माथिको कित्ता संग जोडिएको तपशिलको जग्गा पालिकाको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको छ।

सि.नं.	भोकाधिकार रहेको कार्यालय	सिट नं.	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	चार किल्ला				कैफियत
					उ	द	पु	प	
१	प्रमुख प्रशासकिय भवन	छाङ्ग १/ग	५२	१-१-१-१					
२	मानव मैत्री भवन	मनपाङ्ग ८/ख	१३६३	०-५-१-२					

पालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाको हकभोग नभई सरकारी/ सार्वजनिक मा रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छ।

सि.नं.	उपयोग प्रयोजन	सिट नं.	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	चार किल्ला				कैफियत
					उ	द	पु	प	
१	म्याग्दे रङ्गसाला संचालन	जामुने ७/ख	७६	१४-३-३-०	बाटो	बाटो	कि.नं. १३	कि.नं. ५८९	सबै कित्ता
२	माझिलाङ्ग सभाहल संचालन	मनपाङ्ग ९/ख	६७	९७-१-०-०	बाटो	कि.नं. ७२	बाटो	कि.नं. ४५४	९७ मध्ये बाट १०रोपनि
३	पशु सेवा अस्पताल	मनपाङ्ग ६/ख	२३	१४-१०-१-०	बाटो	बाटो	मनपाङ्ग ६/क	कि.नं. २८४	सबै कित्ता
४	४ धाम निर्माण	जामुने ७/क	१२८	११-१४-०-०	कि.नं. २७४५	बाटो	कि.नं. ११८४	कि.नं. ११६७	सबै कित्ता
५	कृषि अध्ययन केन्द्र निर्माण	जामुने ३/क	४३३		कि.नं. २८	कि.नं. २९१	कि.नं. ७३७	कि.नं. १९	सबै कित्ता

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- २०,

कर्मचारी अवकाशकोष स्थापना तथा कोष कट्टी सम्बन्धमा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन

मन्त्रालय आन्तरीक व्यवस्थापन शाखाको मिति २०८०।०९।१७ को च.न.७४९.को पत्र प्राप्त भई व्यहोरा अवगत भयो । सोही पत्र र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ९१ मा भएको व्यवस्था अनुसार स्थानीय तह तर्फका तोकीएका कर्मचारीको मासिक रुपमा तलव वाट अवकाश कोषमा १० प्रतिशत रकम कट्टीगरी सोही रकम बराबर (सत प्रतिशत) कार्यालय वाट थप गरी अवकाश कोष रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था रहेको छ । तर कर्मचारीको माग अनुसार अंशदान निवृत्तिभरण कोषको रुपमा हाल ६ %कट्टी गरि कर्मचारी संञ्चयकोषमा जम्मा गरिएकोलाई अनुमोदन गर्ने र संघिय ऐन बने सगै प्रदेश कानुन अनुसारको व्यवस्था बमोजिम पछि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- २१,

आर्थिक वर्ष ०८३।०८४ को लागी माग गर्ने प्रदेश समपुरक योजना र विशेष योजनाहरु साथै संघमा माग गर्ने समपुरक, विषेश योजनाहरु वडा तहवाट लेखी आएका साथै अति आवश्यक रहेका योजनाहरु स्वीकृत सगै अन्तिम प्राथामीक्ताको लागी गाउँकार्यपालिका लाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरीयो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २२,

संघ, प्रदेशमा मागगर्ने / तथा स्थानीय राजश्व तथा आन्तरीक आयश्रोतले धानेमा गाउँपालिका वाट समेत कार्यान्वयन गर्नेगरी आ.व. ०८२।०८३ को लागी वैकल्पिक योजना बैकको रुपमा राख्नको लागी तपशिल बमोजिमका योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

म्याग्दे गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को संघ र प्रदेश

पठाउने योजनाहरुको विवरण

म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं १ देखी ७ सम्म को आ.व. २०८२/०८३ को टोल विकास संस्थावाट संघ र प्रदेश पठाउने योजनाहरु

क्र.सं	योजनाको नाम	टोलको नाम	विनियोजन रकम
१	गुणादी खोला दोभान बाख्रे मोटरमार्ग प्रदेश	बाख्रे	५००००००
२	गुणादी खोला दोभानमा पक्कि पुल निर्माण (केन्द्र)	बाख्रे	३०००००००
३	दिर्वु दोभान देखि दुर्गा मन्दिर उत्तरी रिङ्गरोड स्तरउन्नति (प्रदेश)	मा. गुणादी	५००००००
४	ज्यान्ट्याङ्ग कल्भर्ट देखि बर्च्याङ्ग मोटरमार्ग (प्रदेश)	मा. गुणादी	५००००००
५	नवदुर्गा आमा समुह अधुरो भवन निर्माण (प्रदेश)	मा. गुणादी	२५०००००

६	दिर्बु दोभान पुल निर्माण (संघ)	दिर्बु	२००००००
७	वर्च्याङ्ग चुलेसी मोटर मार्ग (दक्षिणी मोटरमार्ग) प्रदेश	वर्च्याङ्ग	१००००००
८	लहाचे डाँडा मोटरमार्ग कालोपत्रे (प्रदेश)	वर्च्याङ्ग	३०००००००
९	खहरे आले गाउँ सुनारी मोटरमार्ग (प्रदेश)	वरचौर	१२०००००
१०	वडा कार्यालय हुँदै मानुङ्ग धारादी मोटरमार्ग (प्रदेश)	मानुङ्ग	१०००००००
११	म्याग्दे ७, सिँयाले हुँदै भैँसिखर्क मोटरमार्ग (प्रदेश)	दभुङ्ग	
१२	पृथ्वीराजमार्ग वडा कार्यालय हुँदै मानुङ्ग धारादी मोटरमार्गमा कालोपत्रे तथा ग्रावेल (संघ)	गुणादी	१०००००००
१३	सिमल्डीही लिफ्टीङ्ग खानेपानी टंकी निर्माण (प्रदेश)	गुणादी	५००००००
१४	मान्छौँ धारादी खानेपानी टंकी निर्माण (प्रदेश)	धारादी	७०००००
१५	वरचौर ट्याम्केडाडा गुणादी खोलामा पक्की मोटररेवल पुल	धारादी	२०००००००
वडा नं २ को आ.व. २०८१/०८२ संघमा पठाउने योजनाहरु			
क्र.सं	योजनाहरुको नाम	अनुमानित रकम	कार्यालयको नाम
१	कमलकोटे छतिनडाँडा निर्मलवस्ती हुँदै थान्सीङ्ग मोटरमार्ग	१०००००००	संघ
२	आदिवासी जनजाती संग्रालय निर्माण	१०००००००	संघ
३	म्याग्दे मुल बाराही मन्दिर संरक्षण	१०००००००	संघ
४	जनहित पिताम्बर सामुदायिक संस्था मुक्तेश्वर महादेव	६००००००	संघ
५	दम्सेरा पिपलटार भिमरेथोक गाउँवारा हुँदै टि हाउस उत्तरी रिङ्गरोड स्तरोन्नती	७००००००	संघ
६	राधा कृष्ण आमा समुह भवन	३००००००	संघ

७	माछापुच्छे गेट देखि म्याग्दे खोला कलभर्ट सम्म दुवै तर्फनाला निमार्ण	४००००००	संघ
८	जनहित पिताम्बर संस्था मुक्तेश्वर महादेव मन्दिर निमार्ण तथा संरक्षण	५००००००	प्रदेश
९	बडहरे माछापुच्छे विक फ्याक्ट्री हुदै कलभर्ट सम्म दुवै तर्फ नाली निमार्ण	५००००००	प्रदेश
१०	जामुने,स्वास्थ्य चौकी, गाउँश्वारा, भिमिरेथोक, ट्री हाउस, लेमासे मोटरमार्ग स्तरोन्नती	५००००००	प्रदेश
११	राधाकृष्ण आमा समुह मन्दिर तथा भवन मर्मत सुधार	६०००००	गा.पा.
१२	लामेडाँडा पैदल मार्ग सिँढी निर्माण	२०००००	गा.पा.
१३	खहरे देखि गैरीपोखरी पैदल मार्ग	३०००००	गा.पा.
१४	सत्तरी बाँध निर्माण	३०००००	गा.पा.
१५	कृषि उत्पादन समुह पानी तान्ने मोटरमार्ग कुवा निर्माण	२०००००	गा.पा.
१६	कटुवा खोला बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
१७	खहरे खोला बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
१८	न्यू जागृति आमा समुह मिल खरिद	२०००००	गा.पा.
१९	डुँड खोला बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
२०	रँगटे खोला बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
२१	सुन्तला फर्म सिँचाई टंकी	५०००००	गा.पा.
२२	दिदी बहिनी सुन्तला फर्म	२०००००	गा.पा.
२३	जामुने खानेपानी भवन तथा मुहान संरक्षण	५०००००	गा.पा.
२४	पच्चीस सय बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
२५	भित्री खेत बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.
२६	छरछरे मुलाबारी खोला बाँध निर्माण	३०००००	गा.पा.

२७	थान्सीङ्ग कृषि मोटरमार्ग	२०००००	गा.पा.
२८	केवास खेत बाँध निर्माण	१५००००	गा.पा.
२९	गडे कुलो निर्माण	३०००००	गा.पा.
३०	चिदारे तटबन्ध निर्माण	४०००००	गा.पा.
३१	गैह्री पर्खाल निर्माण	५०००००	गा.पा.
३२	बडहरे चौतारा निर्माण	२०००००	गा.पा.
३३	काला खोला बाँध निर्माण	३०००००	गा.पा.
३४	डुँड खोला बाँध निर्माण	२०००००	गा.पा.

वडा नं ३ वाट सं प्रदेश पठाउने योजनाहरू

क्र.सं	योजनाहरूको नाम	अनुमानित रकम	कार्यालयको नाम
१	म्याग्दे खोला व्यवस्थापन	२० लाख	गा.पा.
२	अधिकारीथोक धँयरे सिमलटार खानेपानी डिपवोरिङ्ग	१ करोड	प्रदेश सरकार
३	पृथ्वी राजमार्ग वडा कार्यालय हुदै कुर्लेचौर जाने वाटो कालोपत्रे	१ करोड	प्रदेश सरकार
४	सिमलटार जामुनेटार जाने वाटो स्तरोन्नती	१ करोड	प्रदेश सरकार
५	भटराइथोक जाने ज्यामिरे खोलामा पुल	५० लाख	प्रदेश सरकार
६	पसले कोइराथोक माझिलाङ्ग मार्ग स्तरोन्नती	१ करोड	प्रदेश सरकार
७	खार बेल्वोटे बाँध मर्मत	२० लाख	प्रदेश सरकार
८	उत्तरी रिङ्गरोड स्तरोन्नती	२ करोड	केन्द्र सरकार
९	दक्षिणी रिङ्गरोड स्तरोन्नती	२ करोड	केन्द्र सरकार

वडा नं ४ को संघ प्रदेश पठाउने योजनाहरू

१	रोपादी खोला तटबन्धन	१ करोड	
२	छाङ्ग थर्पु मोटरमार्ग	३ करोड	
३	पिपलटार छिम्लीस्वाराँ मोटरमार्ग	१ करोड	
४	रोपादी खोला तटबन्धन	१ करोड	

५	जोगिमणि चारधाम	२ करोड	
६	थर्पु पिपलथोक मोटरमार्ग	१ करोड	
७	मिन मा.वि वाल उद्यान	१ करोड	
८	फुलवारी वाल उद्यान	१ करोड	
९	टुडाको चौतारामा भोलुङ्गे ट्रस पुल (वडा नं ४ र ७ जोडने)	५० लाख	
१०	सिस्तेरी हुर्चिलवास मोटरमार्ग	१ करोड	

**आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को वडा नं ५ को लागि
प्रदेश केन्द्र स्तरिय योजना**

क्र.सं	गाउँपालिका स्तरिय योजना	वजेट	
१	छाङ्गपाटन ब्याडमिन्टन हल निर्माण	५०,०००००/-	
२	धेरौदी छेवोक्दी सडक पक्की ढलान	८०,०००००/-	
३	म्याग्दे खोला भुलभुले तटबन्धन	५०,०००००/-	
४	म्याग्दे खोला बोटेनीटार जाने वाटो तटबन्धन	५०,०००००/-	
५	छाङ्गपाटन खानेपानी पाईप 63mm खरिद निर्माण योजना ५०० मिटर	६०,००,०००/-	
६	बालउद्यान पार्क छाङ्गपाटन	१०,०००००/-	
७	छाङ्ग हटिया देखी भुकास फुलवारी पक्की नाला कालोपत्रे	३०००००००/-	
८	म्याग्दे खोला बौलाहा ओडार देखि कवादी भित्रिरोड पञ्चकन्या प्रा.वि सम्म पक्की नाला कालोपत्रे	२०००००००/-	
९	धेरौदी माथिल्लो साउनेपानी जगनपुर मुलाबारी सडक कालोपत्रे नाला	३०००००००/-	
१०	म्याग्दे खोला धेरौदी पक्की पुल	४०००००००/-	
११	छाङ्गपाटन नयाँबस्ती काफलस्वाँरा मुलाबारी भिरुवास पक्कीनाला पिच सडक	३०००००००/-	

१२	दोभान पुलको मुख देखि बोटेनीटार धारादी सम्म पक्की नाला पिच सडक	२०००००००/-	
वडा नं ६ का केन्द्र प्रदेशमा जाने योजनाहरू			
प्रदेश स्तरीय योजना			
१	चाम गैह्रा खानेपानी बालादेवी	आवश्यक वजेट	
२	मनपाङ्ग ग्रामिण वस्ती कृषि मोटर मार्ग अकला	आवश्यक वजेट	
३	पिरेश्वरा खानेपानी तुरतुरे	आवश्यक वजेट	
४	डुनडाडा खानेपानी	आवश्यक वजेट	
५	सिन्कौली खानेपानी	आवश्यक वजेट	
६	मौरीबजार खानेपानी टंकी निर्माण	आवश्यक वजेट	
७	शेराफाँट खानेपानी नयाँ टंकी निर्माण	आवश्यक वजेट	
प्रदेशस्तरीय योजना			
१	अकला स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	आवश्यक वजेट	
२	प्रगती मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
३	वादी गाउश्वारा बुल्दी दोभान सर्वलाङ्ग रामकोट मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
३	वादी र गाउश्वारा जेडने वादी चपलीघाट पुल	आवश्यक वजेट	
संघ स्तरिय योजना			
१	छविसे बेलाउते राहुँलाडाडा भनेस्वाँरा धोवीखोला केराबारी ढोके हुँदै गाउँस्वारा जाने मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
२	सेराटार केउराङ्ग क्षेत्रभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्ग	आवश्यक वजेट	
३	अकला क्षेत्रभञ्ज्याङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती	आवश्यक वजेट	
म्याग्दे गा.पा वडा नं.६ मा प्रदेश तर्फ माग भएका योजनाहरू			
१	बेलसोती छिर्दीवेशी नर्कटे मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
२	छविसे भनिश्वरा तिलाहार मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
३	घर्ते कुलो मर्मत	आवश्यक वजेट	
४	खानीखोला कुलो मर्मत	आवश्यक वजेट	
५	घर्ते सिंचाइ मर्मत	आवश्यक वजेट	
६	कुसुण्डे एकता टोल विकास संस्थाको भवन	आवश्यक वजेट	

७	वेलाउते आमा समूहको भवन	आवश्यक वजेट	
८	खानीखोला खानेपानी तथा सरसफाई	आवश्यक वजेट	
९	कुसुण्डे वेलाउते खेलमैदान	आवश्यक वजेट	
१०	मनपाङ्ग ग्रामिण वस्ती मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
११	अकला क्षेत्रेभञ्ज्याङ्ग मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
१२	गंगा मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
१३	कालिका मन्दिर मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
१४	गुफाडाडा मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
१५	छबिसेटार सिचाइ	आवश्यक वजेट	
१६	वटुवाटार सिचाइ	आवश्यक वजेट	
१७	अम्चुरे सिचाइ	आवश्यक वजेट	
१८	अम्चुरे छविसे झोलुङ्गेपुल निर्माण	आवश्यक वजेट	
१९	थार भिर पैदल मार्ग	आवश्यक वजेट	
२०	सुन्तले कालिका आमा समूहको टस निर्माण	आवश्यक वजेट	
२१	अकला सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा ट्रस निर्माण	आवश्यक वजेट	
२२	अकला मन्दिर सभाहल	आवश्यक वजेट	
२३	मूलबाराही छेस्कनेडाडा मोटरमार्गको पक्की नाला	आवश्यक वजेट	
२४	कमलकोटे सिचाइ योजना	आवश्यक वजेट	
२५	चनौटे सिचाइ योजना	आवश्यक वजेट	
२६	म्याग्दे खोला तटबन्धन	आवश्यक वजेट	
२७	केराबारी देखि ढोके भञ्ज्याङ्ग सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	आवश्यक वजेट	
२९	प्रभा आधारभूत विधालयको कम्पाउण्ड निर्माण	आवश्यक वजेट	
३०	बाङ्गेसाल मोटरमार्ग स्तरोन्नती	आवश्यक वजेट	
३१	छविसे राहुलडाडा धैरैनी हुदै केराबारी तिलाहार सम्मको नयाँ ट्रयाक निर्माण	आवश्यक वजेट	
३२	जौपानी खानेपानीको भवन निर्माण	आवश्यक वजेट	
३३	शिवालय मन्दिरको भवन निर्माण	आवश्यक वजेट	
३४	लामोखेत कुलो निर्माण	आवश्यक वजेट	
३५	भदौरे मन्दिर मर्मत	आवश्यक वजेट	
३६	आदर्श युवा क्लबको भवन निर्माण	आवश्यक वजेट	

३७	गाउँश्वरा आमा समूहको भवन निर्माण	आवश्यक वजेट	
३८	सेराफाट केउडाङ्ग क्षेत्रेभञ्ज्याङ्ग मोटरमार्ग स्तरोन्नती	आवश्यक वजेट	
४१	नेराथुम अर्चले बोहरीबोट मोटरमार्ग पक्की नाला	आवश्यक वजेट	
४२	जाम्दी बोहरीबोट मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
४४	जौखोला धैरेनी मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
४५	तुरतुरे पिरेश्वरा मोटरमार्ग	आवश्यक वजेट	
४६	टुनीखोला खानेपानी मर्मत	आवश्यक वजेट	
४७	गोर्खाली पधेरो संरक्षण	आवश्यक वजेट	
४८	सुन्तले कालिका कुवा निर्माण	आवश्यक वजेट	
४९	खानीखोला खानेपानी तथा सरसफाई	आवश्यक वजेट	
५०	जौखोला खानेपानी	आवश्यक वजेट	
५१	मुलबाराही मन्दिरमा पानी टंकी निर्माण	आवश्यक वजेट	
५२	ऐसेलु खानेपानी टयाकी निर्माण	आवश्यक वजेट	
५३	मौरीबजार खानेपानी निर्माण	आवश्यक वजेट	
५४	दारेगैहा खानेपानी निर्माण	आवश्यक वजेट	
५५	पदेरा खोला खानेपानी निर्माण	आवश्यक वजेट	
५६	तुरतुरे खानेपानी निर्माण	आवश्यक वजेट	

आ.व. २०८१/२०८२ मा म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं. ७ ले म्याग्दे प्रदेश र केन्द्रमा माग गरिएका योजनाहरु ।

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रम	योजनाको लागि माग गर्ने निकाय
१	जनसहयोगी मोटरमार्ग र जनएकता कृषि मोटरमार्ग जनचेतना आमा समूहको भवन देखी माझिलाङ्ग सम्म	
२	जनता आधारभुत प्रा.विको कम्पाउण्ड	
३	वेलवोट खानेपानी मर्मत योजना	
४	हरियाली मार्गको वेलवोट खण्डवाट सागेखोला झर्ने मोटर मार्ग पक्की नाली र ग्रावेल	
५	हरियाली मार्गको वाकी पक्की नाला र ग्रावेल गर्ने योजना	
६	म्याग्दे ७ वेलवोट र व्यास ५ जोड्ने भतेरी नहरको बाँधमा पक्की पुल निर्माण योजना	
७	वेलवोट टोल विकास संस्था को बाँकी रहेको क्षेत्रमा विद्युत विस्तार गर्ने	
८	हरियाली मोटरमार्ग सरसफाई योजना	
९	जनज्योतिमार्गको रानीटारी घुम्ती जोड्ने सडक खण्डको फेदटारीवाट हरियाली मार्ग जोड्ने देवयानी पिपल चौर मार्गमा ग्रावेल गर्ने	

१०	जनज्योतिमार्ग देखी पयरहुदै माझिलाङ्ग जोड्ने जनएकता मोटर मार्ग स्तर उन्नती		
११	कटुसे मुल ठाडोखोला पिपलचौर खा.पा. योजना व्यवस्थापन कार्य		
१२	जनचेताना बहुउद्येश्य सामुदायिक भवनको कम्पाण्ड र ट्रस स.रोकन कार्य		
१३	जनज्योतिमोटर मार्गको पिपलचौर खण्डवाट देवयानी मोटर मार्गको हरियाली जोड्ने खण्डको नाला सरसफाइ		
१५	वेलवोट फाटको पुछार समिरहदेखी म्याग्दे १ दबुङ्ग पयर दोभान सम्मको सागे खोला तटबन्धन कार्यक्रम		
१६	जनज्योतिमोटर मार्गको फेदीटारी खण्डवाट पिपलचौर हुदै देवयानी मोटरमार्ग जोड्ने विचको ३०० मटर खण्ड ग्रावेल कार्य		
१७	जनज्योति मोटर मार्गवाट पयर टोल हुदै माझिलाङ्ग जोड्ने जनएकता मोटर मार्ग स्तर उन्नती		
१८	कटुसेमुल ठाडो खोला पिपलचौर खा.पा. योजना मर्मत सम्भार		
१९	निलकण्ठेश्वर माहदेवको सिद्धगुफाको पर्यटन प्रवद्धन गुरुयोजनाको डि.पि.आर		
२०	डम्मे खानेपानी टंकी पाइप खरिद		
२१	हर्षपुर लोचौतार मर्मत		
२२	धारा पानी खा.पा. मर्मत		
२३	लामो थौतार देखी हर्षपुर भञ्ज्याङ्ग सम्मको मोटर मार्ग ढलान		
२४	अर्चले डाडागाँउ पर्यटन मार्ग २ कि.मि डि.पि.आर सहित कालो पत्रे		
२५	डाडा गाँउ भ्यूपोइन्ट पर्यटन विकास		
२६	जनैमन्तरी मभलिवल खेल मैदान निर्माण		
२७	डाडा गाँउ भ्यूपोइन्ट पद मात्र निर्माण		
२८	माझिलाङ्ग खण्डको भित्री वाटो कालोपत्रे		
२९	माझिलाङ्ग कृषि मोटर मार्गको अधुरो नाला निर्माण		
३०	माझिलाङ्ग टोलमा सडक वत्ती राख्ने		
३१	संगम टोलको नया पुल देखी झावारे खोला शिपञ्चायन मोटर मार्ग हुदै कालीका मन्दिर जाने वाटो पिच		
३२	जनज्याति मोटर मार्ग घुम्तीमा पककी पुल निर्माण		
३३	भुलभुले मोटरमार्ग चौडा तथा नाला निर्माण		
३४	कालीका मोटर मार्ग ढलान		
३५	काली मन्दिर देखी झक्रीथान सम्म पदमार्ग		
३६	काली मन्दिर देखी झिर भञ्ज्याङ्ग सम्म पदमार्ग		
३७	हुलाकी मोटर मार्ग स्तर उन्नती		
३८	कालीका वासस्वार मोटर मार्ग स्तर उन्नती		

३९	वाग्लेथोक मोटर मार्ग र शिवपञ्चायन मोटर मार्ग जोड्ने पिपल्टारमा नया ट्याक खोली नाला निर्माण	
४०	टुडाको चौतारवाट म्याग्दे ४ शान्ती टोल जोड्ने म्याग्दे खोलामा मोटेरेवल पुल	
४१	शिव पञ्चायन मोटर मार्ग कालो पत्रे	
४२	वाग्लेथोक मोटरमार्ग र शिवपञ्चायन मोटर मार्गको नाला सरसफाइ	
४३	म्याग्दे रंगशाला निर्माण	
४४	वेलसोती छिद्धिखोला मोटर मार्ग निर्माण	
४५	छिद्धिखोला मोहनेटरीमा पिकनिक स्थल निर्माण	
४६	देवी महिला तथा दलित सामुदायिक भवन रंगरोकन तथा वाइरिङ्ग	
४६	जनजागृती मोटर मार्ग देखी कटुसे मोटरमार्गको स्त्र उन्नती	
४८	जनजागृती मोटर मार्गको पक्की नाला सरसफाइ	
४९	कदामे खानेपानी टंकी निर्माण	
४९	जनसहयोगी मोटरमार्ग	

आ.व. २०८१/२०८२ मा म्याग्दे गाउँपालिका वडा नं. ७ ले म्याग्दे गाउँपालिका, प्रदेश र केन्द्रमा माग गरिएका योजनाहरु ।

सि.न.	योजना तथा कार्यक्रम	योजनाको लागि माग गर्ने निकाय
१	जनसहयोगी मोटरमार्ग र जनएकता कृषि मोटरमार्ग जनचेतना आमा समुहको भवन देखी माझिलाङ्ग सम्म	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
२	जनता आधारभुत प्रा.वि.को कम्पाउण्ड	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
३	वेलवोट खानेपानी मर्मत योजना	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
४	हरियाली मार्गको वेलवोट खण्डवाट सागेखोला भर्ने मोटर मार्ग पक्की नाली र ग्रावेल	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
५	हरियाली मार्गको बाकी पक्की नाला र ग्रावेल गर्ने योजना	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
६	म्याग्दे ७ वेलवोट र व्यास ५ जोड्ने भतेरी नहरको बाँधमा पक्की पुल निर्माण योजना	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।

७	वेलवोट टोल विकास संस्था को बाँकी रहेको क्षेत्रमा विद्युत विस्तार गर्ने	म्याग्देगाउँपालिकामा माग गर्ने ।
८	हरियाली मोटरमार्ग सरसफाइ योजना	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा माग गर्ने
९	जनज्योतिमार्गको रानीटारी घुम्ती जोड्ने सडक खण्डको फेदटारीवाट हरियाली मार्ग जोड्ने देवयानी पिपल चौर मार्गमा ग्रावेल गर्ने	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
१०	जनज्योतिमार्ग देखी पयरहुदै माफिलाङ्ग जोड्ने जनएकता मोटर मार्ग स्तर उन्नती	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
११	कटुसे मुल ठाडोखोला पिपलचौर खा.पा. योजना व्यवस्थापन कार्य	म्याग्दे गाउँपालिकामा लागत साभेदारी माग गर्ने ।
१२	जनचेताना बहुउद्देश्य सामुदायिक भवनको कम्पाण्ड र टस स.रोकन कार्य	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
१३	जनज्योतिमोटर मार्गको पिपलचौर खण्डवाट देवयानी मोटर मार्गको हरियाली जोड्ने खण्डको नाला सरसफाइ	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा माग गर्ने
१४	निलकण्ठेश्वर माहदेवको सिद्धगुफाको पर्यटन प्रवद्धन गुरुयोजनाको डि.पि.आर	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
१५	वेलवोट फाटको पुछार समिरहदेखी म्याग्दे १ दबुङ्ग पयर दोभान सम्मको सागे खोला तटबन्धन कार्यक्रम	केन्द्रीया योजनामा माग गर्ने ।
१६	जनज्योतिमोटर मार्गको फेदीटारी खण्डवाट पिपलचौर हुदै देवयानी मोटरमार्ग जोड्ने विचको ३०० मटर खण्ड ग्रावेल कार्य	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
१७	जनज्योति मोटर मार्गवाट पयर टोल हुदै माफिलाङ्ग जोड्ने जनएकता मोटर मार्ग स्तर उन्नती	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
१८	कटुसेमुल ठाडो खोला पिपलचौर खा.पा. योजना मर्मत सम्भार	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
१९	निलकण्ठेश्वर माहदेवको सिद्धगुफाको पर्यटन प्रवद्धन गुरुयोजनाको डि.पि.आर	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
२०	डम्मेरे खानेपानी टंकी पाइप खरिद	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
२१	हर्षपुर लोचौतार मर्मत	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
२२	धारापानी खा.पा. मर्मत	म्याग्दे गाउँपालिकामा माग गर्ने ।
२३	लामो थौतार देखी हर्षपुर भञ्ज्याङ्ग सम्मको मोटर मार्ग	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।

	ढलान	
२४	अर्चले डाडागाँउ पर्यटन मार्ग २ कि.मि डि.पि.आर सहित कालो पत्रे	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
२५	डाडा गाँउ भ्यूपोइन्ट पर्यटन विकास	म्याग्दे गाँउपालिकामा माग गर्ने ।
२६	जनैमन्तरी भलिबल खेल मैदान निर्माण	म्याग्दे गाँउपालिकामा माग गर्ने ।
२७	डाडा गाँउ भ्यूपोइन्ट पद मार्ग निर्माण	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा माग गर्ने
२८	माभिलाङ्ग खण्डको भित्री वाटो कालोपत्रे	म्याग्दे गाँउपालिकामा माग गर्ने ।
२९	माभिलाङ्ग कृषि मोटर मार्गको अधुरो नाला निर्माण	म्याग्दे गाँउपालिकामा माग गर्ने ।
३०	माभिलाङ्ग टोलमा सडक बत्ती राख्ने	म्याग्दे गाँउपालिकामा माग गर्ने ।
३१	संगम टोलको नया पुल देखी द्वारे खोला शिपञ्चायन मोटर मार्ग हुदै कालीका मन्दिर जाने वाटो पिच	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
३२	जनज्याति मोटर मार्ग घुम्तीमा पककी पुल निर्माण	केन्द्रीया योजनामा माग गर्ने ।
३३	भुलभुले मोटरमार्ग चौडा तथा नाला निर्माण	प्रदेशमा योजना माग गर्ने ।
३४	कालीका मोटर मार्ग ढलान	केन्द्रीया योजनामा माग गर्ने ।
३५	काली मन्दिर देखी भक्रीथान सम्म पदमार्ग	
३६	काली मन्दिर देखी भिर भञ्जाङ्ग सम्म पदमार्ग	
३७	हुलाकी मोटर मार्ग स्तरउन्नती	
३८	कालीका वासस्वार मोटर मार्ग स्तर उन्नती	
३९	वागलेथोक मोटर मार्ग र शिवपञ्चायन मोटर मार्ग जोड्ने पिपल्टारमा नया ट्याक खोली नाला निर्माण	
४०	टुडाको चौतारवाट म्याग्दे ४ शान्ती टोल जोड्ने म्याग्दे खोलामा मोटरेवल पुल	
४१	शिव पञ्चायन मोटर मार्ग कालो पत्रे	
४२	वागलेथोक मोटरमार्ग र शिवपञ्चायन मोटर मार्गको नाला सरसफाइ	
४३	म्याग्दे रंगशाला निर्माण	
४४	वेलसोती छिदिखोला मोटर मार्ग निर्माण	
४५	छिदिखोला मोहनेटरीमा पिकनिक स्थल निर्माण	
४६	देवी महिला तथा दलित सामुदायिक भवन रंगरोकन	

	तथा वाइरिङ्ग		
४७	जनजागृती मोटर मार्ग देखी कटुसे मोटरमार्गको स्त्रर उन्नती		
४८	जनजागृती मोटर मार्गको पक्की नाला सरसफाइ		

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- २३,

गाउँपालिका वाट निर्माण सम्पन्न भएका सवै योजनाहरु सडक, भवन, खानेपानी सिचाई, विभिन्न पुर्वाधारहरु निर्माण सम्पन्न पश्चात स्वतह स्थानीय लाभग्राही तथा उपभोक्ता समिति लाई हस्तान्तरण भएको मानिने छ । यसरी हस्तान्तरण पश्चातको मर्मत सम्भार, सुरक्षा, संरक्षण उपयोग, रेखदेख, लगायतको सवै कार्यको प्रमुख जिम्मेवारी स्वतह स्थानीय उपभोक्ता समितिको हुनेछ । साथै वडा भित्रको सरकारी सम्पतीको संरक्षण रेखदेख र अभिलेख कायम गर्ने दायीत्व वडा कार्यालयको समेत भएको हुदा दुईपक्ष कमश, निर्माण उपभोक्ता समिति तथा स्थानीय लाभग्राही र वडा समिति ले सवै योजनाको उपयोग संरक्षण, मर्मत सम्भार आदी गर्नु गराउनु पर्नेछ । भने उपभोक्ता समितिले मर्मत सम्भार कोष खडागरि सोही कोष वाट मर्मत सम्भार समेत गर्नुपर्ने भएको हुदा सोही अनुसार जिम्मेवारी वहन गर्न र मर्मत सम्भार गर्नको लागी सरोकार उपभोक्ता समिति र वडा समिति लाई निर्देशन गर्ने मर्मतको हकमा रकम नपुगहुने अवस्थामा मात्र गाउँपालिकाले समितिको माग र आवश्यकता हेरी साभेदारी अनुदान उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २४,

हालै गाउँ सभाबाट विनियोजन भएको मर्मत सम्भार कोष, विपदव्यवस्थापन कोष, साभेदारी कोष र अन्य डम्पीङ्गमा रहेका रकम खर्च गर्ने कार्यमा वडाको सिफारिसको आधारमा अध्यक्षको तोक आदेश अनुसार भुक्तानी गर्नेगरी तपशिल वमोजिमको अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क. रु १ लाख सम्मको योजनाको हकमा अध्यक्षको तोक आदेश तथा निर्णय सदरवाट

ख. रु १ लाख भन्दा वढि १० लाख सम्मको योजनाको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको बोर्ड बैठकका निर्णय वाट / सो भन्दा बढीको हकमा सभाको निर्णय अनुसार ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २५,

गाउँपालिका र वडा कार्यालयवाट आ.व. २०८१।०८२ मा संचालन भई सम्पन्न भएका सवैयोजना तथा कार्यक्रमको प्रगती सहित योजनाको विस्तृत विवरण वडा, विषयगत शाखा सहित योजना शाखा र कार्यालय वाट पेश भई जानकारी भयो । उक्त विवरण अध्यन गर्दा स्वीकृत बजेट अनुसारको सवै खर्च नियमसम्मत भएको कुनै हानी नोक्सानी नभएको हुंदा सो सवै आम्दानी खर्च तथा गाउँकार्यपालिका ले बजेट खर्च तथा रकमान्तर सम्बन्धमा गरेका

हालसम्मका सबै निर्णय लगाएत गाउँकार्यपालिकाले गरेका सबै निर्णय लाई अनुमोदन गर्ने साथै यस अघि गाउँकार्यपालिकाको निर्णय समेतका आधारमा योजना फरफारक भएको हुदा सो लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २६,

हाल गाउँसभामा पेश हुन नसकेका तर पछि विभिन्न मन्त्रालय / विभाग/, कार्यालय तथा विषयगत कार्यालय/ निकाय / र गै.स.स /वाट थप बजेट तथा कार्यक्रम हस्तान्तरण भई आएमा सम्बन्धित वियगत मन्त्रालय, संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको निर्देशन समेत पालना गरि, छुट्टा छुट्टै तोकी वाँडफाँड भई आयमा सोहि बमोजिम हुने, वाँडफाँड र नतोकी आयमा बैकल्पीक योजना बैकका कार्यक्रम र कार्यपालिका वोर्डले वडा कार्यालयको सिफारीस समेत मागगरि न्यायोचित र विवेकशिल निर्णय वाट तोके बमोजिम खर्च गर्ने र पछि पौषमा हुने सभा वाट अनुमोदन गर्नेगरी गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २७,

हालै निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालन भई आएको गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण आयोजना थर्पु १० शैयाको अस्पताल सञ्चालन र व्यवस्थापन सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १ एक जना मेडीकल डक्टर गा.पा. को श्रोतवाट करारगर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने साथै फार्मेसी साहायक १ जना करार गर्ने ।
- २, हाल गा.पा. वाट सञ्चालनमा ल्याईएको एक थान एम्बुलेन्स अस्पताल लाई हस्तान्तरण गर्ने ।
- ३, दरबन्दी अनुसारको जनशक्ती पदपुर्ति र बजेट व्यवस्थापनको लागी स्वास्थ्य तथा जनसख्या मन्त्रालय र प्रदेशतहमा अनुरोध गर्ने ।
- ४, मेडीकल इक्युपमेन्ट लगाएत अन्य अस्पताल जन्य सामाग्री मागको लागी स्वास्थ्य तथा जनसख्या मन्त्रालय र विभागमा अनुरोध गर्ने ।
- ५, सुर्य नेपाल र जि.पि अस्पताल सग विभिन्न मेडीकल सामाग्री माग गर्ने ।
- ६, पृथ्वि राजमार्गको मध्येभाग तथा दुर्घटना जन्य जोखीम समेत लाई विश्लेषण गरी अस्पताल लाई स्थानीय ट्रमा सेन्टरको रुपमा विकाश र सञ्चालन गर्नको लागी स्वास्थ्य तथा जनसख्या मन्त्रालयमा लेखी पठाउने ।
- ७, स्थानीय मेडीकल अध्ययन गरेका विद्यार्थी लाई इन्टनशिप तथा १ वर्ष निशुल्क सेवा गर्नको लागी आव्हान गर्ने ।
- ८, संघ र प्रदेश सरकारका सरोकार मन्त्रालयसग इन्टनसिप गर्ने मेडीकल डक्टर मागगर्ने ।
- ९, हिमालय आखा अस्पतालसग सम्झौता सगै थर्पु अस्पतालमा आखासेवा युनिट स्थापना गर्ने र सो को लागी सम्झौता गरी आवश्यक जनशक्ति आँखा अस्पतालवाट नै उपलब्ध गराउने गरी आवश्यक सेवाशुल्क रकम आँखा अस्पताललाई अनुदान दिने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २८,

१० लाख भन्दा ठुला आयोजना सके सम्म ठेक्का मार्फत कार्यन्वयन गर्ने, उपभोक्ता समिति मार्फत सडक पिच, ढलान, इतार तथा वोरीङ्ग खन्ने कार्य जहा स्थानीय श्रम प्रयोग हुदैन र मेशीनको प्रयोग गर्नुपर्ने हुन्छ त्यस्ता योजना उपभोक्ता समितिको नगद साभेदारी भएमा मात्र गर्ने अन्यथा नगर्ने । बाकी योजनाको हकमा उपभोक्ता समितिको योगदानको अंश १०% मात्र कायम गर्ने सामुदायीक सरकारी विद्यालयको हकमा उपभोक्ताको योगदान नउठ्ने भएको हुदा प्रचलीत कानूनको व्यवस्था समेत लाई मध्येनजरगरी उपभोक्ताको अंश न्युनतम ५% प्रतिशत मात्र कायमगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- २९,

गाउँपालिका वाट अनुमती लिई वा नलिई सञ्चालनमा रहेका टेम्पो, लगाएत ३ पाग्रे / ४ पाग्रे सवारी साधनलाई गाउँपालिका ले तोकेको दर / तोकेको रुट / र तोकेको दर्ता तथा नविकरण दस्तुर / अनिवार्य रुपमा तिर्न लगाई नविकरण गरेर मात्र सञ्चालन गर्न दिने अन्यथा नियम विपरित भाडा, आफू खुशी रुट, आफू खुसी सञ्चालन गर्नेगरेको हालको प्रवृत्ति लाई तत्कालै रोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३०,

विगत आ.व. देखिनै गाउँपालिका, /वडा कार्यलय र स्वास्थ्य सस्थामा कार्यरत रहेका विभिन्न प्रकृतिका करार कर्मचारीहरु जस्तै गाउँपालिका करार, / कृषि ,पशु सेवा करार / स्वास्थ्य करार तथा आधारभुत स्वास्थ्य करार / आर्युर्वेद करार / उद्यमशिलता करार / सवारी चालक एम्बुलेन्स ट्रिपर लगाएत करार / ल्याव करार / पञ्जिकरण करार / गरिवसग विश्वेश्वर करार / प्रधानमन्त्री रोजगार करार / सचिपालय करार / नगरप्रहरी करार लगाएतका करार कर्मचारी रहेको अवस्था र आन्तरीक श्रोत क्षमता र कार्यलयको आवश्यकता समेत लाई विश्लेषण गरी विगतमा तोकेको सेवा सूविधा निरन्तरता दिने गरि आ.व. ०८२।०८३ मा पनी करार नविकरण गर्ने / साथै चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा गाउँसभाको निर्णय तथा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार शर्शत तर्फ वितिय समानीकरण तर्फ, आन्तरीक तर्फ र कन्टीजेन्सी र विभिन्न कार्यक्रम तर्फ गरिएका विभिन्न करार पदपुर्ती अर्न्तगतका सोभै करार तथा अन्य करार कर्मचारी र विगत देखी कार्यरत करार, तथा सेवा करार र तोकुवा सुविधा सहितको करारका कर्मचारी लाई भुक्तानी गरीएको तलव, भत्ता, दैनिक भ्रमण भत्ता, पोषाक लगायतको नियमानुसार भुक्तानी भएका पारिश्रमिक सुविधाहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३१,

खानी तथा भुगर्भ विभाग कपूरधारामार्ग लैनचौर काठमाण्डौ को पत्र सख्या ०८१०८२-१३३६, च.न. २२७८ मिति २०८१।१०।२८ को ग्राभेल उत्खनन् अनुमतिको प्राविधिक सहमती सम्बन्धी पत्र प्राप्त भई ब्यहोरा अवगत भयो । उक्त पत्रको ब्यहोरा प्रचलीत कानुन (खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ को दफा ५, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम १५ र ३७ मा भएको व्यवस्था) र तपशिल बमोजिमका शर्त पालना गर्नेगराउने गरी श्री Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd म्याग्दे ५ ढुलपुरेटार तनहुँ लाई ग्राभेल उत्खनन् अनुमती प्रदान गर्नको लागी गाउँकार्यपालिका लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

(क) खानी तथा भुगर्भ विभाग कपूरधारामार्ग लैनचौर काठमाण्डौको पत्र सख्या ०८१०८२-१३३६, च.न. २२७८ अनुसारका श्री Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd

म्याग्दे ५ ढुलपुरेटार तनहुँ लाई अनुमती दिने सम्बन्धी २२ वटा शर्तहरु)

- १, स्विकृत क्वारी क्षेत्र २.७२७ हेक्टरमा मात्र उत्खनन् कार्य गर्नुपर्नेछ । ग्रावेल दैनिक उत्पादन जम्मा ३४० घन मिटर र बालुवा दैनिक उत्पादन जम्मा १४० घन मिटर भन्दा बढी नगर्ने । सो भन्दा बढी गर्नुपरेमा गाउँपालिका तथा विभाग वाट सहमती लिनुपर्ने । माइनिङ्ग स्किम अनुसार खानी अवधी ७ वर्ष रहेको हुदा सो अवधी पश्चात उत्खनन् कार्य गर्नुपरेमा म्याग्दे गाउँपालिका तथा आवश्यकता अनुसार विभागको सहमती लिनुपर्नेछ ।
- २, प्रस्तावीत Quarry area को छेउछाउमा रहेका घरवस्ती लाई असर नपुग्नेगरी खनिज कार्य गर्ने । साथै छेउछाउको वातावरण लाई समेत असर नपर्ने गरी उत्खनन् कार्य गर्ने ।
- ३, ग्रावेल र बालुवा उत्खनन् कार्य गर्दा माइनिङ्ग यिस्कममा उल्लेख गरीएको जस्तै वेञ्चिङ्ग पद्धति अपनाई प्राविधिकको रेखदेखमा गरिनु पर्ने ।
- ४, स्विकृत क्वारी क्षेत्र भित्रको मन्जुरीनामा प्राप्त जग्गामा मात्र उत्खनन् कार्य गर्ने । ग्राभेल र बालुवा उत्खनन् गर्दा साँध जोडिएका निजी जग्गामा असर नपर्ने गरी उत्खनन् कार्य गर्ने ।
- ५, क्वारी क्षेत्र वरीपरी खेतीयोग्य जमीनमा खानी क्षेत्रको वरिपरी रहेका खोल्सीहरुमा Erosion हुन नदिन ध्यान पुर्याउनुपर्ने ।
- ६, खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२, तथा ऐ.ऐ. ऐनको नियमावली २०५६(शंशोधन सहित) बमोजिम साधरण निर्माणमुखी खनिजको हकमा ऐ.ऐ. ऐनको नियमावलीको नियम ३६ बमोजिम विभागीय सहमति प्राप्त भए पश्चात यस कार्यालय वाट सोही नियमावलीको अनुसुचि १३ अनुसारको ढाँचामा अनुमतीपत्र जारी गर्दा अनुसुचि ४ मा तोकीए बमोजिमको अनुमती पत्र वापतको दस्तुर , भुवाहाल वापतको दस्तुर तथा धरौटी रकम दाखिला गर्न लगाई अनुमती पत्र जारी गर्ने ।

- ७, विभागवाट सहमती प्राप्त उत्खनन् क्षेत्रको विभागीय ढाँचा अनुसार (५ फिटको ढलान पिलर एवं तारवार सहितको) गराई सो को प्रतिवेदन प्राप्त गरी सिमाङ्कन ठिक भए नभएको एकिन गरेर मात्र उत्खनन् कार्य सञ्चालन गर्न अनुमती दिनुपर्नेछ ।
- ८, उत्तनिन्त खनिजको खानी तथा खनिज ऐन, २०४२ र सो को नियमावली २०५६, (संशोधन सहित) मा तोकीय बमोजिमको रोयल्टी रकम तोकीए बमोजिमको अवधिमा सम्बन्धित स्थानीय तह (न.पा., गा.पा.) मा नियमित रुपमा दाखिला गर्नुपर्ने त्यसको रेकर्ड नियमित रुपमा राख्नुपर्ने । खानीमा सकभर स्थानीय जनशक्तीको प्रयोग गर्नुपर्ने ।
- ९, अनुमती जारी भए पश्चात प्रत्येक आ.व.मा खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६(संशोधन सहित) मा तोकीए बमोजिमको नविकरण दस्तुर तथा भुवहाल दस्तुर सम्बन्धित स्थानीय तह (न.पा. गा.पा.) मा दाखिला गराई अनुमती पत्र प्रापक सग सम्बन्धित कागजात अध्ययन गरि प्रत्येक आ.व.मा अनुमती पत्र नविकरण गर्नुपर्ने ।
- १०, खानी सञ्चालन वाट हुने गोय खोला र म्याग्दे खोलाको समस्या समाधानका लागी उक्त खोला किनारमा ग्यावीन वाल निर्माण गर्नुपर्ने । खानी वाट उत्सर्जन हुने पानीलाई सोभै खोलामा मिसिन नदिन **siltion pond** को निर्माण गर्नुपर्ने ।
- ११, टप स्वाईल वेष्टलाई डम्पयार्डमा राख्ने, माईन्स वेष्टलाई वैकल्पीक प्रयोगमा ल्याई वेष्टको परिमाण घटाउन प्रयास गर्नुपर्ने ।
- १२, क्वारी क्षेत्रमा रहेको ओभरवर्डन/ वेष्टको उचित व्यवस्थापन गरेर मात्र ग्राभेल र वालुवा उत्खनन् शुरु गर्नुपर्ने ।
- १३, खानीवाट ग्राभेल र वालुवा निकाल्दा खानीद्वारमा परिमाण एकिन गरेर मात्र निकासीहुने गरि उत्पादन तथा ढुवानीको रेकर्ड राख्ने उक्त रेकर्डलाई नियमीत रुपमा म्याग्दे गाउँपालिकामा बुझाउने ।
- १४, ग्राभेल र वालुवा उत्खनन् गर्दा सकेसम्म बढी रिक्भरी हुनेगरी कार्य गर्ने । माईनिङ्ग, लस घटाउन प्रयास गर्नुपर्ने ।
- १५, वार्षिक रुपमा खानी क्षेत्रको वातावरणीय अडिट प्रतिवेदन तयार गरी म्याग्दे गाउँपालिकामा पेश गर्नुपर्ने । वातावरणीय असर लाई न्युनीकरण गर्ने उपायहरु अवलम्बन गर्ने ।
- १६, प्रस्तावीत खानीक्षेत्रमा खनिज कार्य सम्पन्न भएपश्चात स्विकृत माईनिङ्ग स्किम र IEE को प्रावधान एवं विद्यमान ऐन नियम बमोजिम पुनर्स्थापन गर्नुपर्ने ।
- १७, खानी सञ्चालक ले आफ्नो खानीको मुलद्वारमा खानी सम्बन्धी विवरणहरु खुल्ने बोर्ड राख्ने र खानी कार्यालयमा स्विकृत माईनिङ्ग स्कीम IEE प्रतिवेदन, नक्शाहरु, उत्खनन् अनुमतीपत्र आदी १/१ प्रति राख्ने र सो अनुसार उत्खनन् कार्य गर्ने ।
- १८, प्रा.लि. वाट पेश भई स्विकृत भएको वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनमा विद्यमान सम्बद्ध ऐन, कानुन ले निद्विष्ट गरेको कानुनी व्यवस्थाको पालना नभएको वा कानुनी व्यवस्थाको प्रतिकुल

हुनेगरि वातावरणीय अध्यन प्रतिवेदन पेश भएको भन्ने पाईएमा तथा प्रतिवेदनमा औल्याईएका प्रतिवेदनहरु एवं स्वघोषणा समेतका विषय प्रा.लि. बाट अवलम्बन भएको भन्ने नपाईएमा सम्बन्धीत स्थानीय निकाय ले जुनसुकै समयमा कानुन बमोजिम कारवाही गर्न सक्नेछ ।

- १९, ग्राभेल र बालुवा उत्खनन् कार्य गर्दा छेउछाउको वातावरण लाई असर नपर्ने गरी गर्ने ।
- २०, क्वारी क्षेत्रमा रहेको **Top soil waste** को उचीत व्यवस्थापन गरेर मात्र ग्राभेल र बालुवा उत्खनन् सुरु गर्ने ।
- २१, **Top soil waste** लाई डम्पयार्डमा राख्ने । माईन्स वेष्टलाई वैकलीक प्रयोगमा ल्याई वेष्टको परिमाण घटाउने प्रयास गर्ने ।
- २२, प्रचलीत कानुन तथा मापदण्डहरुको पालना गर्ने गराउने । प्रचलित कानुन विभागीय निर्देशन प्रतिकुल हुने कार्य नगर्ने । खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ र नियमावली २०५६. (संशोधन सहित) र अन्य प्रचलित नेपाल कानुन ले तोकेको शर्त बन्देजको अधिनमा रहि उत्खनन् कार्य गर्ने ।

(ख) प्रचलीत कानुन सगै गा.पा. ले तय गरेका थप शर्तहरु

तपशिल

- १, अनुमती दिदा क्रमश तपशिलका निकायमा बोधार्थ दिने , श्री उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय सिंहदरवार काठमाण्डौ / श्री संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय , सिंहदरवार काठमाण्डौ / श्री खानी तथा भुगर्भ विभाग कपुरधारामार्ग लैनचौर, काठमाण्डौ / श्री जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय तनहुँ / श्री जिल्ला प्रशासन कार्यालय तनहुँ / श्री जिल्ला प्रहरी कार्यालय तनहुँ / श्री डिभिजन वन कार्यालय तनहुँ / नापी कार्यालय तनहुँ आदी ।
- २, खानी सञ्चालनको क्रममा अर्काको जग्गामा असर नपर्ने यदी असर पारेमा नियमानुसार कम्पनीले नै छतिपुर्ति दिनुपर्ने ।
- ३, खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ को दफा ७ / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ४२/ मा भएको व्यवस्था अनुसार अनुमतीपत्र प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण देखी असोज मसान्त भित्र नविकरण गराउनुपर्नेछ । सो अवधि भित्र नविकरण नगराएमा रद्द हुने ।
- ४, उत्खनीत खनिज पदार्थको रोयल्टी वार्षिक रुपमा शुरुमा एकै पटक वा प्रत्येक महिना समाप्त भएको मितिले ७ दिन भित्र राजश्व खातामा दाखीला गरी १५ दिन भित्र खानी

तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम १७ को उपदफा ३ तथा अनुसुचि ९ बमोजिम उत्पादन विवरण र राजश्व दाखीला गरेको भौचर गाउँपालिका राजश्व उपशाखामा पेश गर्नुपर्ने ।

- ५, सभाको निर्णय तथा खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ३५,को मर्म अनुसार गठीत स्थानीय खानी विकास समिति, /स्थानीय राजश्व परामर्श समिति र कार्यपालिकाले दिएको निर्देशन र खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम १९ का शर्तहरु पूर्ण रुपमा पालना गर्नुपर्ने ।
- ६, गाउँपालिका लाई तिर्नुपर्ने करहरु सँघिय कानुन , प्रदेश कानुन र गाउँपालिकाको वार्षिक स्वीकृत आर्थिक ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार तिर्नुपर्ने ।
- ७, खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ को दफा १९ मा भएको व्यवस्था र सोही व्यवस्था अनुसार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐनले निर्धारण गरेको स्थानीय विकास शुल्क गाउँपालिका लाई बुझाउनुपर्नेछ ।
- ८, शर्तहरु उल्लघन गरेको अवस्थामा खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ को दफा २५ मा भएको व्यवस्था र गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार दण्ड सजाय हुनेछ / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ४३ बमोजिम अनुमती पत्र रद्दहुने ।
- ९, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम १७/ खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ३७ तथा अनुसुचि १३ /खानी तथा भुगर्भ विभाग कपूरधारामार्ग लैनचौर काठमाण्डौ को पत्र सख्या ०८१।०८२-१३३६, च.न. २२७८ मिति २०८१।१०।२८ को ग्राभेल उत्खनन् अनुमतिको प्राविधिक सहमती सम्बन्धी पत्रमा उल्लेख भएका आधार सगै विचमा सामान्य उजुरी समेत परेको हुदा अब पुन एकपटक खानी विभागसग अनुमतीका विषयमा मागगर्ने राय समेत लाई मध्येनजर गरी निवदेक श्री **Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd** म्याग्दे ५ ढुलपुरेटार तनहुँको खानी मभौला स्तर भएको हुदा २० वर्षको लागी अनुमती दिने ।
- १०, अनुमती प्राप्त गर्ने निकाय श्री **Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd** म्याग्दे ५ ढुलपुरेटार को ट्रिपर कती घन मिटरको छ, सोको विवरण सहित प्रतिदिन ग्राभेल ३४० घनमिटर/ वालुवा १४० घनमिटर मात्र उठाउन दिने । साथै सार्वजनिक जग्गा, वनक्षेत्र लगायत कानुनले निषेध गरेका क्षेत्रमा उत्खनन गर्न नदिने, त्यस्तै क्षेत्रमा उत्खनन गरेमा स्वयम् अनुमती प्राप्त कम्पनी जिम्मा हुने र कानुन अनुसार कारवाही तथा लाइसेन्स रद्द गरिने छ ।
- (ग) **अनुमती दिदा श्री Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd म्याग्दे ५ ढुलपुरेटार तनहुँ सग असुल गर्ने राजश्व ।**

- १, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम २१/ अनुसुचि १० बमोजिम दैनिक उत्खनन् गर्ने ग्राभेल ३४० घनमिटर ले ०८२।०८३ मा २४० दिनमा उत्खनन् हुने ८१,६०० घनमिटरको रु १५ का दरले हुने जम्मा रु १२,२४,०००।० / दैनिक उत्खनन् हुने वालुवा १४० घनमिटर ले ०८२।०८३मा २४० दिनमा उत्खनन् हुने ३३,६०० घन मिटरको रु २० का दरले हुने जम्मा रु ६,७२,०००।० गरी जम्मा **रोयल्टी रकम रु १८,९६,०००।०**
- २, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम २२ र अनुसुचि १० बमोजिम उत्खनन् हुने परिमाण (ग्राभेल ३४० घनमिटर ले ०८२।०८३ मा २४० दिनमा उत्खनन् हुने ८१,६०० घनमिटरको रु १५ का दरले हुने जम्मा रु १२,२४,०००।० र वालुवा १४० घनमिटर ले ०८२।०८३मा २४० दिनमा उत्खनन् हुने ३३,६०० घन मिटरको रु २० का दरले हुने जम्मा रु ६,७२,०००।० गरी जम्मा रु १८,९६,०००।० को १०% रकम **स्थानीय विकास शुल्क रु १,८९,६००।०**
- ३, खानी तथा भुगर्भ विभाग कपूरधरामार्ग लैनचौर काठमाण्डौ को पत्र सख्या ०८१।०८२-१३३६, च.न. २२७८ मिति २०८१।१०।२८ को ग्राभेल उत्खनन् अनुमतिको प्राविधिक सहमती सम्बन्धी पत्र तथा खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ३७ र अनुसुचि ४ को (ख) बमोजिम क्रमश **अनुमती दस्तुर रु १,५०,०००।०** / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ४६ तथा अनुसुचि १४ अनुसार ०८१।०८२ को **भुवहाल कर रु ५०००।०** / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ४६ अनुसुची १४ अनुसार **०८२।०८३ को भु -वहाल कर रु १०,०००।०** / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ५३ (ख) अनुसुचि ४ बमोजिम **धरौटी रकम रु ३०००००।० / प्रमाण पत्र दस्तुर रु २५००।०** / गरी जम्मा रु ४,६७,५००।०
- ४, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को अनुसुचि ४ को (ग) अनुसार निकासी दस्तुर रु ५०००।० (स्वदेश बाहेक कानुनअनुसार विदेश निकासी हुने अवस्थामा मात्र)
- ५, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार वातावरण प्रदुषण शुल्क ८ घनमिटर सम्मको गाडिको लागि प्रति ट्रिप रु ५०।० सोभन्दा बढिकोमा प्रति टिप ६०।०० का दरले
- ६, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार सामाजिक विकास शुल्क अडिट रिपोर्ट अनुसार आम्दानीको १%
- ७, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार व्यवसायकर वार्षिक रु १ लाख
- ८, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार पूर्वाधार उपयोग शुल्क वार्षिक रु १ लाख
- ९, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार स्थानीय स्तरमा खट्ने सुरक्षाकर्मको सुरक्षा सेवा शुल्क मासिक रु ३० हजारका दरले एकमुष्ठ ३६०,०००
- १०, म्याग्दे गा.पा. को आर्थिक ऐन २०८२ अनुसार जग्गा बहाल भाडा वापतको कर जग्गाधनी वाट सम्झौताको १०%

११, अन्य प्रचलीत कानुन अनुसार असुल गर्नुपर्ने छुट भएका रकम तथा दण्ड जरिवना लगाएतका रकमहरु तत्कालै असुल गर्ने ।

(घ) श्री Dhor Barahi Mines and Crusher Udyog Pvt.Ltd म्याग्दे ५

दुलपुरेटार तनहुँ लाई खानी सञ्चालन अनुमती दिने प्रमाण पत्रमा खुलाउनु पर्ने विषयहरु

१, खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को अनुसुचि १३ को नमुना अनुसार हरियो कलरमा प्रमाणपत्र दिने ।

२, खानी तथा भुगर्भ विभाग कपूरधारामार्ग लैनचौर काठमाण्डौ को पत्र सख्या ०८१।०८२-१३३६, च.न. २२७८ मिति २०८१।१०।२८ को ग्राभेल उत्खनन् अनुमतिको प्राविधिक सहमती सम्बन्धी पत्र/त्यसैगरी सोही विभाग वाट प्राप्त हुने थप राय अनुसार अनुमती दिईएको विषय

३, प्रमाणपत्र २० वर्ष लाई दिने तर माईनिङ्ग स्किम अनुसार खानी अवधी ७ वर्षको रहेको हुदा सो अवधी पश्चात उत्खनन् कार्य गर्नुपरेमा म्याग्दे गा.पा. र विभागको सहमती लिनुपर्ने विषयहरु

४, खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन २०४२ को दफा ७ / खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ४२/ मा भएको व्यवस्था अनुसार अनुमतीपत्र प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण देखी असोज मसान्त भित्र नविकरण गराउनुपर्नेछ । सो अवधि भित्र नविकरण नगराएमा रद्द हुने विषय ।

५, उत्खनीत खनिज पदार्थको रोयल्टी वार्षिक रुपमा शुरुमा एकै पटक वा प्रत्येक महिना समाप्त भएको मितिले ७ दिन भित्र राजश्व खातामा दाखीला गरी १५ दिन भित्र खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम १७ को उपदफा ३ तथा अनुसुचि ९ बमोजिम उत्पादन विवरण र राजश्व दाखीला गरेको भौचर गाउँपालिका राजश्व उपशाखामा पेश गर्नुपर्ने विषय ।

६, स्वीकृत दैनिक उत्खनन् क्षमता ग्राभेल ३४० घनमिटर र बालुवा १४० घनमिटर बमोजिम स्वीकृत वार्षिक कार्यदिनको सिमा भित्र रही उत्खनन् कार्यगर्नुपर्ने विषय ।

७, स्थानीय खानी विकास समिति/ राजश्व परामर्श समिति / कार्यपालिका निर्णय समेत समेटी कार्यालय दिएको पत्रमा उल्लेखीत बुदा र शर्तहरु र अनुमती पत्रमा लेखीएका कुरा र प्रचलीत कानुनी विषयहरु पुर्णरुपमा पालना गर्नुपर्ने विषयहरु ।

८, अनुमती पश्चात कुनै कर राजश्व छुट हुन गई गा.पा. वाट कर तिर्नको लागी पत्राचार भएमा त्यस्तो कर ७ दिन भित्र तिर्नुपर्नेछ । अन्यथा अनुमती रद्द हुने विषयहरु ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३२,

आ.व. ०८१।०८२ मा गाउँपालिका कार्यालय, विषयगतशाखा, वडा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने विभिन्न किसिमका खप्ने र नखप्ने जिन्सी सामानहरु, थर्पु अस्पताल लाई आवश्यक पर्ने जिन्सी

सामानहरू तत्कालको आवश्यकता ले गर्दा विभिन्न चरणमा खरिद योजनामा पुर्व अनुमान गर्न नसकी पटक पटक गरी गरिएको पटक पटकको खरिदकार्य /तथा नया प्रशासकिय भवन र थर्पु अस्पताल सम्पन्न सगै तत्काल सर्नुपरेको र तत्कालको आवश्यकताको कारणले ठेक्का लगाई खरिद गर्दा ढिलाहुने, वसाई व्यवस्थापन र सेवाप्रवाहामा पर्ने समस्या सगै कोटेशन लिई गरिएको पटकपटकको सोभै खरिद समेत लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३३,

निम्न १२ वटा योजनालाई गाउँपालिकाको बहुवर्षिय योजना तथा गौरवका आयोजनाको रुपमा घोषणा गर्ने र कार्यन्वयनको लागि संघिय सरकार/ गण्डकी प्रदेश सरकार र सो अर्न्तगतका सरोकारवाला मन्त्रालय तथा विभागमा अनुरोध गर्ने साथै गाउँपालिकाले समेत आवश्यकता अनुसार दायित्व वहन सहित कार्यान्वयनमा जोड दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, वडहरे काफलथोक, पाटेचौर भैसीखर्क सियाले रानीटारी हुदै व्यास जोड्ने सडक निर्माण
- २, म्याग्दे वडा न.५ र ६ जोड्ने (घेरौदी) म्याग्देखोला मोटरेवल पुल निर्माण योजना
- ३, ल्याण्डफिल्ड साईट सहित सडक निर्माण योजना म्याग्दे २ वहपुर ।
- ४, वडा न. ५ कान्छी वाराही भरना / वडा न. ६ मनपाङ्ग पर्यटन पूर्वाधार/ वडा न. १वच्याङ्ग पर्यटन पूर्वाधार र वडा न. ७ डाडागाउँ हर्कपुर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण योजना ।
- ५, म्याग्दे गाउँपालिका रिङ्गरोड निर्माण योजना ।
- ६, म्याग्दे खोला वही कायम सहित ग्रिनवेल्ड निर्माण योजना ।
- ७, वडा न. १, २,३,४, र ६ पृथ्वीराजमार्ग स्टेटलाईट निर्माण योजना ।
- ८, थर्पु अस्पताल ट्रमा सेन्टर र आखा सेवाकेन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन व्यवस्थापन योजना ।
- ९, म्याग्दे गा.पा. वडा न. १ देखी ७ सम्म सवै घरमा १ घर १ धारा निर्माण योजना ।
- १०, म्याग्दे ३ वेलटारमा चारधाम / पौडी पोखरी/ नमुना वगैचा निर्माण योजना ।
- ११, म्याग्दे रंगशाला निर्माण योजना
- १२, म्याग्दे औधोगिक ग्राम निर्माण योजना (एक पालिका एक औधोगिक ग्राम)

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३४,

म्याग्दे गाउँपालिकाले संघिय सरकार, समपुरक आयोजना, विशेष आयोजना र गाउँपालिकाको,आन्तरिक श्रोत सहितको लगानीवाट आर्थिक वर्ष ०७९।०८० देखी निर्माणकार्य थालनी सगै आर्थिक वर्ष, ०८१।०८२ मा पुर्ण रुपमा सम्पन्न भएको अर्चले माभीलाङ्ग भावर खानेपानी योजनाको खानेपानी वितरण प्रारम्भ भए सगै विच विचमा विधुतको तार चोरी लगाएतका घटना पटक पटक दोहोरिएको अवस्था सगै पुन नया विकल्प सहित मर्मत सम्भार कार्य हुदै गरेको हुदा स्थानीय उपभोक्ता आफैले मर्मत ,संरक्षण, सुरक्षा उपयोग गर्नेगरि उक्त योजना विगत देखी गठीत उपभोक्ता समिति लाई तत्कालै हस्तान्तरण गर्ने र आवश्यकता

अनुसार केही अंश रकम गाउँपालिकाले मर्मत सम्भार कोषमा अनुदानको रुपमा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३५,

डि.पि.आर. तथा परामर्श सेवा र बौद्धिक सम्पती सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

(क) आ.व. ०८१।०८२ मा गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार परामर्श दातावाट तयार भई प्राप्त भएका तपशिल बमोजिमका प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, विभिन्न डि.पी. आर प्रतिवेदन (४) वटा
- २, नदी जन्य आई ई ई प्रतिवेदन २ वटा / निजी जग्गा आई ई ई प्रतिवेदन ४ वटा
- ३, लैङ्गीक परिक्षण प्रतिवेदन (१)
- ४, सामाजीक परिक्षण प्रतिवेदन (१)
- ५, विभिन्न विषयगत समितिका प्रतिवेदनहरु (५)
- ६ अन्य परामर्श सेवा सार्वजनीक सुनुवाई लगाएत का प्रतिवेदन र बौद्धिक सम्पतीहरु
- ७, सडक यातायात गुरुयोजना प्रतिवेदन १ वटा
- ८, वास प्लान अध्यावधिक प्रतिवेदन थान १
- ९, म्याग्दे गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय गाउँ शिक्षा योजना (२०८१/०८२ देखी २०८५/०८६)

(ख) आगामी आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ मा स्वीकृत वजेट सिमा/ आवश्यकता अनुसार गाउँकार्यपालिका वाट निर्णय भए बमोजिम तपशिल बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमको डि.पि.आर. र आवश्यक सेवा तथा परामर्श सहित बौद्धिक सम्पती तयार गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, सभाको निर्णय न. ९ अनुसार महत्वपूर्ण खानेपानी योजनाको डि.पि.आर./ २, गाउँपालिकाको गेट न. १, गेट न. २ र सिढी सहित ट्रस्ट निर्माण डि.पि.आर./ ३, धुर्मपान मच्चपान र लागुपदार्थ दुव्यसनी विरुद्धको सचेतना मुलक नाटक १० वटा स्थानमा/ ४, लैङ्गीक हिंसा र जातीय विभेद विरुद्ध तथा फोहोमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी भिडीयो सँन्देश उत्पादन /५, म्याग्दे गा.पा. को पर्यटन गुरुयोजना तयार/ ६, जनजाती संग्राहलय डि. पि.आर./ ७, विपदजन्य तथा आपतकालिन सूचना प्रविधि सफ्टवयर /८, लैङ्गीक परिक्षण/ ९, सामाजीक परिक्षण/१०, तेश्रो पक्ष सार्वजनीक सुनुवाई /११, वडा न. ५ को वौलाहा ओढार कवादी पञ्चकन्या प्रा.वि. सम्मको सडक निर्माण डि.पि.आर. /१२, वडा न. ३ वेल्टार चारधाम सहित सुईमिङ्ग पुल निर्माण डि.पि.आर. /१३, एकिकृत इ. हाजिरी प्रणाली /१४, न्यायीक समिति सफ्टवयर मार्फत व्यवस्थापन/१५, वालवालिका खोप सेवा तथा गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम

मोबाईल एप्स निर्माण एवं स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चिकरणका लागि विधुतिय एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (eHMIS) मा आधारित SMS सूचना प्रवाहा सेवा विकाश, तथा कार्यन्वयन कार्यक्रम /१६, फायल ट्याकीङ्ग व्यवस्थापन प्रणाली file tracking management system /१७, अनुदान व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेयर/१८, श्रोतमा फोहोर वर्गिकरण संकलन र व्यवस्थापन परामर्श सेवा / आइ इ. इ. तथा इ.आइ. ए. आदी निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३६,

चिल्ड्रेन नेपाल नामक गैह्र सरकारी संस्थाबाट म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्रमा आ.व. २०८२।०८३ मा सञ्चालन गर्ने वजेट, योजना तथा कार्यक्रमको बारेमा जानकारी प्राप्त भएको र केही गै.स.स.को हुन नसकेको हुदा प्राप्त भएकाको हकमा तपशिल बमोजिमको वजेट तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनमा सहजीकरण गर्ने साथै नभएकाको हकमा सम्बन्धीत गै.स.स.हरुको वार्षिक कार्यक्रम गाउँपालिका कार्यक्रम संग दोहोरो नहुनेगरी छुट्टा छुट्टै तथा साभेदारिमा संचालन हुनेगरी स्वीकृतको लागी गाउँकार्यपालिकामा पेशगर्न लगाई कार्यपालिका बाटै स्वीकृत गरी सञ्चालन हुनेगरी कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१.संस्थाको नाम र ठेगाना : श्रमिक बालबालिकाको सामाजिक एकिकरण मञ्च (चिल्ड्रेन-नेपाल),
{Social Integration Forum for Working Children (CHILDRN-Nepal) }
पोखरा ७, मासबार,कास्की ,नेपाल ।

२. परियोजनाको नाम : “नेपालमा जलवायु उत्थानशील समुदाय परियोजना”

Climate Resilient Communities in Nepal Project

३.सम्पर्क व्यक्ति : नाम : डिल्ली प्रसाद शर्मा

पद : कार्यकारी निर्देशक

सम्पर्क मोबाईल नं.: ९८५६०३१९९५

ई-मेल : Email: childrennepal95@gmail.com

४. परियोजना स्थल (गा.पा./ना.पा) :

● म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ ।

क्र.स (S.N)	प्रदेश (Province)	जिल्ला (District)	गाउँपालिका (Rural Municipality with Ward No)	गाँउ / टोल
----------------	----------------------	----------------------	--	------------

१.	गण्डकी	तनहुँ	म्याग्दे गा.पा. वडा नं. २, ३, ४ र ७	गाउँ : कुर्लेचौर र हर्षपुर (भावर, माझिलाड, अर्चले डाडा गाउँ र एक्लेवर समेत) विद्यालय : राधा मा. वि. जामुने, जनगणपति मा.वि.धयरे, मीन मा.वि थर्पु
----	--------	-------	-------------------------------------	---

५. परियोजनाको अवधि : २०८१/०८३

६. कार्यक्रमको लक्ष्य र उद्देश्यहरु :

क) लक्ष्य :

परियोजना सञ्चालित क्षेत्रका स्थानीय समुदायहरु जलवायु उत्थानशील भएका हुनेछन् ।

ख) उद्देश्यहरु :

१. समुदाय सदस्यहरुको जीविका जलवायु उत्थानशील भएको हुनेछ ।
२. विद्यालयहरुले जलवायु ,वातावरण र दिगोखेती सम्बन्धी नमुना विद्यालयको रुपमा सेवाप्रदान गरेका हुनेछन् ।
३. म्याग्दे गाउँपालिकाले जलवायु सूचना मार्फत स्थानीय पहलहरुलाई प्रभावकारी रुपमा समन्वय र सहयोग गरेको हुनेछ ।

७. परियोजनाको आ.व.२०८१/०८३ मा सञ्चालन गरिने मुख्य-मुख्य क्रियाकलापहरु :

१०.क) अनुमानित बजेट :

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	आ.व.२०८१/०८३(रु.)	जम्मा रकम रु.
१.	कार्यक्रम बजेट रु.	४,२७६,६४६।००	४,२७६,६४६।००
२.	प्रशासनिक खर्च बजेट रु.	११,७३,१८३।००	११,७३,१८३।००
	कुल बजेट जम्मा रु.	५४,४९,८२९।००	५४,४९,८२९।००

क्र.को.नं.	क्रियाकलापहरु	पहिलो वर्ष रु.	आगामी वर्षको लक्ष्य	म्याग्दे गाउँपालिकाको आधार-मानव विकास सूचकांक, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार जम्मा रकम रु.
१.२.१	समुदाय सदस्यहरुका लागि लैङ्गिकता, समावेशीकरण जलवायु परिवर्तनको असर सम्बन्धी कचहरी नाटक तालिम तथा कचहरी नाटक प्रदर्शन सहयोग ।	२००,१७७।००	१५ जना १ पटक ३ स्थान	२००,१७७।००
१.२.२	समुदाय सदस्यहरुलाई लैङ्गिक संवेदनशीलता सम्बन्धी तालिम	५३,५०८।००	२८० घरघुरी	५३,५०८।००
१.३.२	कृषक समुहलाई स्थानीय जलवायु परिवर्तन , जोखिम विश्लेषण र अनुकूलन योजना तयारी कार्यशाला	२२४१२२।००	२८० घरघुरी	२२४१२२।००
१.३.३	कृषक समुहलाई जलवायु उत्थान शील कृषि प्रविधि सम्बन्धी तालिम ।	३१४३८९।००	२८० घरघुरी	३१४३८९।००
१.३.५	कृषक समुहलाई आफ्नो कृषि उपजको गुणस्तर निर्धारण गर्ने (PGS) तालिम तथा सहयोग	२१६४५९।००	२८० घरघुरी	२१६४५९।००
१.३.६	कृषकहरुलाई कृषि व्यावसायको परिकल्पना खाद्य प्रशोधन , प्याकेजिङ, लेबलिङ र संकलन केन्द्र स्थापना र कृषि उपज बजारीकरण सहयोग ।	२५४८८९	२८० घरघुरी	२५४८८९
१.४.१	महिला उद्यमी समुहलाई उद्यम शीलता तालिम तथा सामाग्री सहयोग ।	३९८२५२	२० जना	३९८२५२
१.४.२	महिलाहरुका लागि स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित हस्तकला उत्पादन तालिम ।	२१२३३३	४० जना	२१२३३३
१.४.३	कृषक तथा उद्यमी समुहलाई बजार प्रवर्धन तालिम	५०९८५	२८० जना	५०९८५
२.१.२	शिक्षक सहजकर्ताहरुका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१७९,८६३।००	१५जना	१७९,८६३।००
२.२.१	विद्यालयमा बालबालिकाहरुका लागि लैङ्गिकता, समावेशीकरण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र जलवायु खेती प्रविधि सम्बन्धी तालिम ।	७७३३८	३ विद्यालय	७७३३८
२.२.२	शिक्षक तथा बाल इको क्लबलाई विद्यालय बगैचामा जलवायु उत्थानशील खेती प्रविधि अभ्यास सहयोग ।	५५७,३९५।००	३ विद्यालय	५५७,३९५।००
२.२.३	विद्यालयलाई आकाशे पानी संकलन र खेरजाने पानी ब्यावस्थापन प्रणाली स्थापना सहयोग	१९९६२३	३ विद्यालय	१९९६२३
२.३.३	विद्यालयलाई खाद्य मेला आयोजना सहयोग ।	८१,५७९।००	३ विद्यालय	८१,५७९।००
३.१.२	महिला उद्यमी समुहलाई वकालती कार्य सञ्चालन सम्बन्धी तालिम तथा सहयोग ।	४५,२५२।००	१ पटक २०	४५,२५२।००
३.१.३	कृषक समुह र महिला उद्यमी समुहलाई सरोकारवाला समक्ष समुदाय विकास योजना प्रस्तुत	९५,५१२।००	१ पटक	९५,५१२।००
३.१.४	गाउँपालिका प्रतिनिधिहरुका लागि परियोजना क्षेत्र अनुगमन	२६,५४२।००	१ पटक	२६,५४२।००
३.१.६	कृषक तथा महिला उद्यमी समुहलाई जलवायु पहल सम्बन्धी चेतनामुलक तथा वकालती कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग (लोक गीत, नाटक तथा व्याली आदि) ।	७९,६१२।००	१ पटक	७९,६१२।००
३.२.१	गाउँपालिका प्रतिनिधि, कृषक तथा सञ्चार		१ पटक	

	कर्महरुकालागि जलवायु सूचना अनुकुलन अभ्यास सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन ।	६६,८८५।००		६६,८८५।००
३.२.२	गाउँपालिकालाई समुदायमा जलवायु सूचना केन्द्र सञ्चालन सहयोग ।	२०१,८२५।००	१ पटक	२०१,८२५।००
३.२.३	बाषिक समाचार पुस्तिका र जलवायु सूचना क्यालेण्डर प्रकाशन र वितरण	१६६,२५७।००	१ पटक	१६६,२५७।००
४.१.१	कर्मचारी दारा परियोजना नियमित अनुगमन तथा फिल्ड भ्रमण	३१३,८०६।००	नियमित	३१३,८०६।००
४.१.२	CN (Board member)द्वारा परियोजना अनुगमन मुल्याङ्कन	२१,२५०।००	त्रैमासिक १ पटक	२१,२५०।००
४.१.३	PC (Project Coordinator)द्वारा परियोजना अनुगमन मुल्याङ्कन	२२,२८२।००	त्रैमासिक १ पटक	२२,२८२।००
४.१.५	MRM,सरोकारवाला र लक्षित समुह सदस्यहरूसँग वार्षिक समीक्ष बैठक	४२,४६२।००	१ पटक	४२,४६२।००
४.१.८	परियोजना फिल्ड भ्रमण तथा सुपरिभिजन खर्च कार्यक्रम सहजिकरण	१,२४९,१६२।००	नियमित	१,२४९,१६२।००
५.१	कार्यक्रम मार्जिन	१४२,५१३।००	नियमित	१४२,५१३।००
५.२	तालिम कार्यशाला सहजिकरण शुल्क	१९२,२५३।००	नियमित	१९२,२५३।००
	कार्यक्रम खर्च	४२७६६४६।००		४२७६६४६।००
	कर्मचारी			
३.१	परियोजना संयोजक	४६१,२०१।००	नियमित	४६१,२०१।००
३.२	आर्थिक तथा प्रशासनिक अधिकृत	३४९,५१२।००	नियमित	३४९,५१२।००
३.६	कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य तथा दुर्घटना बिमा	२३,३५७।००	नियमित	२३,३५७।००
४	कार्यलय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	३३९,११३।००	नियमित	३३९,११३।००
	जम्मा कर्मचारी तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन	११,७३,१८३।००		११,७३,१८३।००
	कुल जम्मा	५४,४९,८२९।००		५४,४९,८२९।००

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३७,

आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ को लागी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, तथा रुपान्तरणकारी योजना अर्न्तगत पहिचान भएका बेरोजगार युवालाई १०० दिन कामका आधारमा रोजगार प्रदान गर्ने तथा वडा स्तरमा कार्यन्वयन गर्नेगरी छनौट भई आएका तथा रोजगारसेवा केन्द्रमा पेश भएकालिस्ट बमोजिमका योजना स्विकृत सगै सोही बमोजिम वैकल्पिक योजना बैंकका योजना तथा वडाले छनौट गरी सिफारिस गरेका योजना कार्यान्वयनगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३८,

आ.व. २०८२।०८३ को गाउँपालिकाको वार्षिक दररेट विभिन्न क्षेत्रको अध्यन सगै जिल्ला समन्वय समिति तनहुँ, अन्य स्थानीयतह, (कास्की जिल्ला) रायसुभाव समेत लिई विस्तृत रुपमा प्राविधिक शाखाबाट प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गरी नियमानुसार स्वीकृत तथा कार्यन्वयन गर्नेगरी गाउँकार्यपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ३९,

यस गाउँपालिकाले चालु आ.व .०८१।०८२ सम्म ठेक्का सुचना प्रकाशन गरी सम्भौता, भई कार्यन्वयन चरणमा रहेका केही योजना तथा आयोजनाको ठेक्का म्याद यही असार मसान्तमा समाप्त हुन गईरहेको तर कामदार तथा ज्यामी अभाव हुनु, र अन्य कारण समेत लाई मध्यनजर तपशिल बमोजिम पेशहुन आएका २ वटा ठेक्काको तपशिल बमोजिम म्यादथप गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१, निम्न बमोजिम प्रगति रहेको श्री Lahure Kaila Builders (Construction), Shuklagandaki-04, Tanahun बाट निर्माण भईरहेको सो ठेक्काको म्याद तपशिल बमोजिमको थप गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न.	ठेक्काको विवरण	म्याद कायम रहेको मिति	निर्णय (म्याद थप मिति)	पटक	प्रगति (Appr.%)	म्याद थपको कारण
१	Construction of Myagde Rural Municipality Truss, Toilet, Boundry Wall and Laying of Paving Block	2082/03/15	2082/06/15	पहिलो	75%	वर्षा, Skilled Manpower & Dust shortage,

२, निम्न बमोजिम प्रगति रहेको श्री Eco Zone Architect and Construction Pvt.Ltd, Pokhara-10 Amarsingh बाट निर्माण भईरहेको सो ठेक्काको म्याद तपशिल बमोजिमको थप गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न.	ठेक्काको विवरण	म्याद कायम रहेको मिति	निर्णय (म्याद थप मिति)	पटक	प्रगति (Appr.%)	म्याद थपको कारण
१	Prabidhi Yukta Bhiu Utpadan Tatha Krishi Prayogathmag Kendra (Building Construction and Lab Set Up)	2082/03/15	2082/07/30	पहिलो	64%	वर्षा, नदिजन्य निर्माण सामग्रीको अभाव

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४०,

आ.व. ०८१।०८२ मा कन्टीजेन्सी रकम नियमानुसार ३% कट्टी गर्ने यसरी कट्टीहुने रकम पुजिगत तर्फका कार्यक्रमहरु कमश आन्तरीक आय, वित्तिय समानिकरण , शर्शत , समपुरक, विशेष गरी संघ र प्रदेशको योजनावाट तपशिल बमोजिम अनुमानित रकमको आम्दानी र कन्टीजेन्सी प्लान बमोजिम खर्च गर्नेगरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) कन्टीजेन्सी आय तपशिल बमोजिम रहेको छ ।

सि.न	योजना तथा कार्यक्रम को नाम	स्थान	व.शि.न	श्रोत	रकम रु हजारमा
०१	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	वित्तिय समानीकरण	२७००।०
०२	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	आन्तरीक	९००।०
०३	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	प्र.वि.स.	३६५
०४	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी		२२५२२	संघिय	३६०।० माग

	प्लान अनुसार			समपुरक	गर्ने
०५	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	संघिय विशेष अनुदान	२७०।० माग गर्ने
०६	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	प्रदेश समपुरक	१८०।०माग गर्ने
०७	कन्टीजेन्सी आय / खर्च ख, र सभाको निर्णय व्याख्या र कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार		२२५२२	प्रदेश विशेष अनुदान	१२०।०माग गर्ने
०८	कुल अनुमानीत आय जम्मा रु				४८९५।०
०९	खातावाट पहिल्यै कट्टी गरी खर्च लेख्ने रु				३९६५।०
१०	निकाशा मागगरी खर्च लेख्ने रु				९३०।०
	खुद जम्मा आय रकम रु				५८२५।०

(ख) कन्टीजेन्सी खर्च तथा व्यय तर्फ तपशिल

सि.न	खर्च विवरण	शिशिक न.	रकम रु हजारमा	कै.
०१	विज्ञापन सुचना , छपाई पत्रपत्रिका	२२३१५	५००।०	
०२	फिल्ड भत्ता तथा अनुगमन खर्च	२२६११/२११३३	१२००।०	
०३	असल अभ्यास प्रकाशन सञ्चार माध्यम मार्फत	२२५२२	५००।०	
०४	सवारी मर्मत	२२२१३	५००।०	
०५	अन्य कार्यालय सञ्चालन	२२३१९	५००।०	
०६	करार तलव	२११११	३००।०	
०७	वैठक भत्ता वोलपत्र तथा अन्य	२११३४	५००।०	
०८	कार्यक्रम खर्च	२२२२२	५००।०	
०९	ईन्धन खर्च	२२२१२	५००।०	

१०	अन्य सञ्चालन खर्च	२२३१९	५००।०	
११	अनुगमन भ्रमण खर्च	२२६११	३२५।०	
	जम्मा रु		५८२५।०	

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४१,

माथी निर्णय न.०५ अन्तर्गत स्वीकृत विभिन्न एकिकृत प्रकृर्तिको वर्गिकृत शिर्शक अन्तर्गतको रकम तपशिल बमोजिमका खण्डीकृत कार्यमा खर्च गर्ने निर्णय गरीयो ।

तपशिल

सि.न.	वजेट शिर्शक तथा सि.न	उल्लेखीत विषय	खर्च गरीने विषयहरु
०१	३११५९/ ०८२।०८३	समपुरक कोष गा.पा. विनियोजन तर्फ	संघिय सरकार, प्रदेश सरकार वाट स्वीकृत भएका समपुरक कोष योजना तथा कार्यक्रम,अन्य लागत साभेदारी गर्नुपर्ने भनि स्वीकृत भएका भोलुङ्गे पुल लगाएत वजेट तथा कार्यक्रम, र अन्य निकाय वाट सञ्चालन हुने कार्यमा गरीने लागत साभेदारी र पूर्वाधार योजना लगाएत का पूर्वाधारको पुर्णतामा गरीने खर्च ।
०२	३११५९/ ०८२।०८३	मर्मत सम्भार कोष	गाउँपालिका भित्र रहेका पूर्वाधार संरचना जुन जिर्ण हुदै गएका, मर्मतको खाचो रहेका, मर्मत नगर्दा ठुलो लागत लाग्ने, तथा बढी नोक्सान हुने, आदी प्रकृर्तिका मर्मत गर्ने योजनाहरु, जस्ते भवन , सडक, खा.पा. सिचाई आदी तत्कालको आवश्यकताका सवै मर्मत कार्यहरु ।
०३	२७२१२/ ०८२।०८३	विपद ब्यवस्थापन कोष	वाढी, पैरो , डढेलो,हावाहुरी,खडेरी,संकामक रोग,आदी वाट असर परेका लाई राहात तथा पुनर निर्माण वा प्रकोप नियन्त्रणको लागी तारजाली, जस्ता, तथा हिमपायप , सिचाई पायप,खानेपानी पायप आदी खरीद तथा सहयोग र मर्मत समेत र विपदमा परेका लाई खाद्यान्न,लत्ताकपडा, त्रिपाल वितरण आदी
०४	३११५९/ ०८२।०८३	लागत साभेदारी	तोकीएको नगद लागत संकलन तथा साभेदारी

	०८२।०८३	कोष	गरी सञ्चालन हुने पूर्वाधार निर्माण योजना तथा कार्यक्रम हरूमा गरीने साभेदारी रकम
०५	२२५२२/ ०८२।०८३	अध्यक्ष र उपाध्यक्ष सग जनता कार्यक्रम	एकिकृत घुम्ती शिविर लगाएत सवै प्रकारका घुम्ती शिविरहरु, जसमा औषधि तथा कृषि सामाग्रीहरु आदी
०६	२२४९९/ ३९९३२, ०८२।०८३	डि.पी.आर. गुरुयोजना अन्य	निर्णय न. ३५ अनुसारका विभिन्न डि.पी.आर., बौद्धिक सम्पती लगाएतका खर्चहरु
०७	३९९३२/ ०८२।०८३	कन्टीजेन्सी रकम पुजिगत तर्फ	निर्णय न. ४० तथा कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार सवारी मर्मत, प्राविधिक सामाग्री, औजार उपकरण,सानातिना मर्मतकार्य, सुचना प्रविधि आदी लगाएत माथी उल्लेख भए अनुसार
०८	३९९३२/ ०८२।०८३	कन्टीजेन्सी रकम चालु तर्फ	निर्णय तथा कन्टीजेन्सी प्लान अनुसार विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन ,अनुगमन भत्ता, वोलपत्रमुल्याङ्कन समिति बैठक भत्ता, विविध खर्च, मेशीनरी औजार मर्मत, विड डकुमेन्ट तयारी खर्च, दैनिक भ्रमण भत्ता, प्राविधिक फिल्ड भत्ता, प्रोत्साहन भत्ता, कार्यालय सञ्चालन खर्च, छपाई, अन्य चालु खर्च, ईन्धन, सञ्चार, सभामा दिईने अतिरिक्त भत्ता तथा सुविधाहरु, करार तलव ,र माथी निर्णय न. ४० अनुसार र कन्टीजेन्सी प्लान अर्न्तगत वर्गिकृत शिर्षकमा हुने खर्चहरु ।
०९	२२५२२/ ०८२।०८३	कार्यक्रम खर्च	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजीक परिक्षण,लैङ्गीक अडिट,अवलोकन भ्रमण, वजार अनुगमन,भाषा सस्कृति प्रर्वद्धन, विभिन्न दिवश,विभिन्न भैपरी कार्यक्रम तथा भुमी आयोगका खर्चहरु, खेलकुद प्रर्वद्धन, फोहेरमैला व्यवस्थापन, घुम्ती शिविर तथा नागरीक सेवा केन्द्र , उद्घाटन, सिलन्यास, स्वमुल्याङ्कन, वितिय जोखीम मुल्याङ्कन, डिजिटलाईजेशन डाटा तथा शुत्र ईन्ट्री, दलीत लक्षित कार्यक्रम तथा सास्कृतिर्क गाउँघोषणा

			कार्यक्रम, मेलमिलाप, टोलसुधार न्यायीक समिति खर्च आदी कार्यक्रमका खर्चहरु ।
१०	२२५१२/ ०८२।०८३	तालीम सिपविकाश तथा जनचेतना	सिपमुलक तालिम, सहकारी प्रवर्द्धन, पर्यटन व्यवसायी, टोलसुधार, उद्यमी, मेलमिलाप कर्ता, पञ्जिकरण, प्राविधिक, पदाधिकारी, डिजीटलाईजेशन तालिम, लक्षित वर्गका नसमेटीएका तालिम तथा क्षमता विकाश आदीमा गरीने खर्चहरु
११	०८२।०८३	अन्य सेवा शुल्क	वेरुजु दाखीला, गाउँपालिका माहासंघ लगाएत अन्य संघ सस्था लाई दिने सहयोग र लिफ्टिङ्ग खानेपानी महशुल भुक्तानी र अन्य सेवा तथा शुल्कहरु
१२	०८२।०८३	अन्य तोकीएका कार्यक्रमहरु	स्वीकृत कार्यविधि नर्म्श र का.पा. को निर्णय अनुसार

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४२,

आ.व. ०८२।०८३ मा गाउँपालिका वाट तपशिलका पदमा कार्यरत कर्मचारीको तलव भत्तामा केन्द्र सरकारले दिने निकाशा तथा अनुदानका अतिरिक्त आवश्यकताको आधारमा अधिकतम ५०% सम्म दायीत्व गाउँपालिकाको आन्तरीक /राजश्व मध्ये जुन शिर्शकवाट रकम पुग्छ सोही शिर्शक तर्फ वाट खर्च तथा दायीत्व वहन गर्ने निर्णय गरीयो ।

तपशिल

- १, सुचना प्रविधि अधिकृत (अधिकृत सातौ, २५%)
- २ एम आई.एस अपरेटर (साहायक पाचौ)
- ३, फिल्ड साहायक (साहायक चौथो)
- ४, पशु विज्ञे / प्राविधिक कर्मचारी साहायक चौथो
- ५, सामी परियोजनाका २ जना कर्मचारीहरु
- ६, न्यायीक सहजकर्ता (प्रदेश करार तोकिए बमोजिम)
- ७, गरिवसग विषेश्वर कार्यक्रम सामाजिक परिचालक (नपुग तलव)
- ८, अन्य लागत साभेदारी गर्नेगरी नियुक्ती भएका कर्मचारीहरु

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४३,

यस कार्यालयको लागी मन्त्रालयले स्वीकृत गरेको साविक दरवन्दी समेत लाई मध्येनजर गरी गाउँपालिका वाट संगठन तथा व्यवस्थापन प्रतिवेदन २०८० तथा प्रथम शंशोधन २०८१, दोश्रो

शशोधन २०८२ समेत स्वीकृत भएको हुदा स्वीकृत संगठन संरचना अनुसार रिक्त रहेका तथा रहने विभिन्न पदमा सरुवा भई आउनको लागी तथा पदपुर्तिको लागी कमश सहमती र प्रदेश लोकसेवा आयोगमा लेखी पठाउने प्रयोजन साथै दरवन्दी भन्दा वढी अनावश्यक कर्मचारीको हकमा अन्यत्र सरुवा भई जान तथा पठाउनको लागी सहमती दिने प्रयोजन, त्यसैगरी कर्मचारी लाई उत्प्रेरीत र विभिन्न स्थानको कार्यअनुभव दिलाउन, र एकै ठाउमा लामोसमय वसीरहदा काममा कृत्याशिलता नहुने र काम कमगर्ने तथा कामै नगर्ने, आदी प्रवृर्ति देखीएको, र देखीने अवस्था लाई मध्यनजर गरी सोको व्यवस्थापन गरी कर्मचारी लाई उत्प्रेरीत गर्न र आन्तरीक द्वन्द समाधान गर्न स्वीकृत दरवन्दी र पद मिलेको हकमा गाउँपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई एकशाखावाट अर्कोशाखा, एक उपशाखावाट अर्को उपशाखामा, तथा गाउँपालिकावाट वडा कार्यालयमा पठाउने साथै वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी लाई एक वडावाट अर्को वडा तथा गाउँपालिकामा ल्याई विभिन्न शाखा तथा उपशाखा को जिम्मेवारी दिने तथा काम नगर्ने लाई अन्यत्र सरुवाको लागी सिफारिस गर्ने प्रयोजनार्थ तपशिल बमोजिमको कर्मचारी खटन पटन तथा व्यवस्थापन कार्यदल गठन गर्ने, निर्णय गरीयो

तपशिल कार्यदल

१, गाउँपालिका अध्यक्ष :- संयोजक

२, गाउँपालिका उपाध्यक्ष :- उपसंयोजक

३, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत :-सदस्य सचिव

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४४,

लेखा समिति मार्फत सिफारिस भई आएको आ.व. ०८०।०८१ मा कायम भएको तपशिल बमोजिमको बेरुजुका सम्बन्धमा उद्देश्य प्राप्त भएको कुनैपनी हानी नोक्सानी नभएको बेरुजुहरु कमश सबै विषयगतक्षेत्र तथा शाखा र वडातहका फछ्यौटको लागी माहालेखा परिक्षकको कार्यालयमा लेखी पठाउने / विगत देखी बाकी रहेका पुराना बेरुजुफछ्यौट सगै नया बेरुजु कायमहुन नदीने गरी कार्यन्वयन गदै म्याग्दे गा.पा. लाई शुन्य बेरुजु बनाउने नीति अनुसार नै आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ मा कार्यान्वय गर्नको लागी सरोकार लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क स	बेरुजुक ो दफा	बेरुजु		फछ्यौट		फछ्यौट गर्ने जिम्मेवारी कार्यालयको नाम , दर्जा
		छोटकरी व्योहोरा	रकम	व्योहोरा	रकम रु.	
१	दफा ११	दाखिला बाँकी	६ लाख ९९ हजार ९	दीपक बहादुर थापा ईण्डेल कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्सवाट नदीजन्य	६ लाख ९९ हजार	म्याग्दे गाउँकार्यपालिक ाको कार्यालय

			सय ९८।० ०	पदार्थको बाँकी राजस्व दाखिला भएको प्रमाण पेश भएकाले फर्छ्यौटका लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गरीन्छ ।	९ सय ९८।० ०	
२	दफा १८	प्रमाण पेश	३ लाख ४७ हजार २ सय ३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निः शुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्धको प्रमाण पेश भएकाले फर्छ्यौटका लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गरिन्छ ।	३ लाख ४७ हजार २ सय ३९	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
३	दफा ३०	ननफाइलर	९ लाख ९८ हजार २ सय ६७	गाउँपालिका भवन निर्माण कम्पनी एम.एस.वर्ल्डवाइड जे.भिबाट धरौटी कट्टी गरी दाखिला गरी प्रमाण पेश गर्न सकिने हुनाले फर्छ्यौटका लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई	९ लाख ९८ हजार २ सय ६७	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
४	दफा ३७	विविध कार्यक्रम	१५ लाख १२ हजार ८५	गाउँपालिकाले तेस्रो पक्षद्वारा विभिन्न प्रकृतिका कार्यक्रम साँचो हो र सो कार्यक्रमले गाउँपालिकामा कुनै पनि प्रकृतिको आर्थिक व्यवभार र क्षति , हानी नोक्सानी नपुगेकाले नियमित गर्न महालेखा	१५ लाख १२ हजार ८५	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

				परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गरिन्छ ।		
५	दफा ३८	निर्देशिका बेगरको कार्यक्रम	२ लाख ४ हजार	कुल ३००० किलो खरिद भएको र कृषकको माग २२८९ किलो भएको र बाँकी ७११ किलो सहकारी मार्फत कृषकहरुलाई वितरण भएको हुनाले आगामी दिनहरुमा यस्ता कार्यक्रमहरुको निर्देशिका बनाई कार्य गरिने र सो कार्यक्रमले कृषकलाई लाभ पुगेकाले फर्छ्यौटका लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	२ लाख ४ हजार	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
६	दफा ४२	दररेट निर्धारण समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी	६९ हजार	गाउँपालिकाको दररेट निर्धारणको बैठकको लागि गाउँपालिका र अन्य पदाधिकारीले बैठक भत्ता लिएको साथै आगामी दिनहरु यस्ता प्रकृतिका खर्च निश्चित मापदण्ड अपनाएर खाने गरी आगामी दिनहरुमा सुधार गर्दै जाने गरी फर्छ्यौटका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	६९ हजार	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

७	दफा ४१	म्याग्दे गाउँपालिका उपाध्यक्षसँग एकल तथा विदुर पुरुष र अपांग संरक्षण कार्यक्रम	७ लाख ५० हजार	म्याग्दे गाउँपालिकाका विदुर पुरुष र अपांगहरु यस कार्यक्रमबाट प्रत्यक्ष रुपमा लाभान्वित भएको र सो कार्यक्रमले गाउँपालिकाको गरिमालाई उच्च बनाएकाले आगामी दिनहरुमा थप यस कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै फर्छ्यौटका लागि महालेखा परीक्षकसमक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	७ लाख ५० हजार	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
८	दफा ४३	सुत्केरी सट्टा शिक्षक	६० हजार	सुत्केरी सट्टा शिक्षकको प्रमाण पेश भएकाले फर्छ्यौट गर्न मनासिव ठानी महालेखा परीक्षक समक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	६० हजार	म्याग्दे गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
९	दफा ४४	प्रहरी प्रोत्साहन भत्ता	१ लाख ५१ हजार १ सय २५	दहत्तर बहत्तर चोरी गरेको जरिवाना वापत प्रहरीलाई दिइने यसै प्रोत्साहन रकमले गर्दा चोरी निकशी रोक्न सम्भव भएकाले आगामी दिनहरुमा थप कानुन बनाई प्रोत्साहित गर्ने बाचासहित फर्छ्यौटका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालय समक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	१ लाख ५१ हजार १ सय २५	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

१०	दफा ४५	पाठ्यपुस्तक छपाई गरी स्टक गरेको	१ लाख ६१ हजार ८ सय ६८	एकैपटक छपाई गरी लागत रकम कम पर्ने हेतुले छपाई गरीएको र सो रकम बराबरको पाठ्यपुस्तकको वितरण भरपाई प्रमाण पेश भएकाले फर्छ्यौटको लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गरिन्छ ।	१ लाख ६१ हजार ८ सय ६८	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
११	दफा ३५	PAMS दाखिला नगरेका	११ लाख ८१ हजार ५ सय ८७	विभिन्न प्रकारका सामान खरिद गरी दाखिला गरी प्रयोगमा आइसकेको हुनाले आगामी दिनहरुमा यस्ता प्रकृतिका कार्यहरुमा सुधार गर्दै जाने गरी फर्छ्यौटका लागि मनासिव ठानी महालेखा परीक्षक समक्ष अनुरोध गरिन्छ ।	११ लाख ८१ हजार ५ सय ८७	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
१२	दफा ३४	भ्रमण अवधीमा खाना तथा खाजाको विल भुक्तानी	१८ हजार १ सय २०	व्यक्तिगत प्रयोजनका लागि नभई पालिकाको अतिथिहरुको शोधभर्ना लिएको र सो प्रकारको खर्चमा आगामी दिनहरुमा सुधार गर्ने गरी फर्छ्यौटका लागि महालेखा परीक्षकसँग अनुरोध गरिन्छ ।	१८ हजार १ सय २०	म्याग्दे गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

निर्णय न.१८/२०८१/०८२- ४५,

आ.व.०८१।०८२ को लागी स्वीकृत समपुरककोष, मर्मतसम्भार कोष, विपद व्यवस्थापन कोष, वडा न. ५ को तटवन्ध अन्य पुर्वाधार निर्माण, थर्पु अस्पताल भवन निर्माण अर्न्तगत गा.पा. दायित्वको वाकी भुक्तानी, वडा न. १ को ज्याङ्गट्याङ्ग हुदै वच्याङ्ग जाने सडक निर्माण आदी योजना तथा कार्यक्रम र गाउँपालिका र वडाको तत्कालको आवश्यकता लाई मध्यनजर गरी मिति २०८१।१२।१८ र मिति २०८२।०१।२५, मिति २०८२।०३।०२ को का.पा. निर्णय र चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ का विभिन्न समयका कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार विभिन्न योजनाको मर्मत सम्भार तथा नयाँ योजना सञ्चालन, सम्पन्न योजनाको भुक्तानी लगायतका कार्यमा अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत वाट भएका तोकआदेश बमोजिमका खर्च तथा, विपद व्यवस्थापन कोष वाट भयका विषय केन्द्रीत सबै खर्चहरु लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४६,

गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरुमा विशेष गरि जेष्ठ, असार र भाद्र तथा असोजमा सडक भत्के सगै मर्मत नगरि नहुने अवस्था समेत लाई मध्यनजर गरि तपशिल बमोजिम कुनै एक वा सो भन्दा बढी मोडालिटीमा सडक मर्मत सुधार गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, सबै सडकको लागत अनुमान तयार गरी कोटेशन वा ठेक्का वाट मर्मत गराउने ।
- २, मेशीन भाडामा लिएर इन्धन गाउँपालिका ले नै भरी मर्मत कार्य गर्ने ।
- ३, सबै योजनाको एकिकृत गरि एकै उपभोक्ता समिति मार्फत मर्मत गराउने ।
- ४, अन्य कानुनी विकल्प अनुसार मर्मत कार्य गर्ने ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ४७,

आ.व. ०८२।०८३ को लागी स्वीकृत वजेट खर्चगर्दा , गाउँपालिकाको दोश्रो आवधिक योजना, विभिन्न क्षेत्रगत रुपमा १६ औ योजनाको लक्ष्य तथा उद्देश्य र दिगो विकाशको लक्ष्य तथा उद्देश्य केन्द्रीतभई विभिन्न सुचकलाई ध्यान दिई खर्चगर्ने तथा सोको प्रभावकारीतामा जोडदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १८/२०८१।०८२- ४८,

आ.व. ०८२।०८३ को लागी वजेट स्वीकृत गर्दा प्राप्त भएको अख्तियारी सिमा तथा अनुमानीत अख्तियारीका आधारमा वजेट तयार गरीएको तर राजश्व लगाएत अन्य आन्तरीक श्रोतमा समेत अनुमान गरेको वजेटमा आर्थिक संकुचन सगै घटी हुने प्रवल सम्भावना भएको हुदा वजेट घटि भएको अवस्थामा स्वीकृत वजेट तथा योजना कार्यक्रममा सोही अनुसार % मा वजेट घटाई तथा आवश्यकताको आधारमा योजना कटौती गरी कार्यान्वयन गरीने हुदा आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा वडा कार्यालय र विषयगत शाखा ले कार्यपालिका वाट चौमासीकगत कार्ययोजना स्वीकृत गरेर मात्र खर्चगर्ने गराउने साथै योजना सम्झौता र पेशकी दिने कार्य आर्थिक वर्षको अन्तीम महिना आषाढमा नगर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ४९,

सामुदायीक वन वाट गाउँपालिका लाई वुभाउनुपर्ने राजश्व यथाशिघ्र असुल उपरको लागी वातावरण शाखा र राजश्व उपशाखा मार्फत वन उपभोक्ता समिति लाई ताकेता गर्ने । अटेरी गरी नतिर्नेको हकमा गाउँपालिका र वडावाट प्रदान गर्ने सवैसेवा रोक्का गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५०,

स्वीकृत तथा शंशोधित संगठन संरचना प्रशासन शाखा अर्न्तगत दर्ता चलानी संघ सस्था समन्वय उपशाखा अर्न्तगत रिक्त रहेको साहायक चौथौ करार १, /राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा साहायक चौथौ करार १ को करार पदपूर्ति र थर्पु अस्पतालको करार पदपूर्ति सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- (क१) गा.पा. मा सो तह भन्दा तलको पदमा कार्यरत सवै कर्मचारी कार्यलय सहयोगी समेत लाई उक्त परिक्षामा भाग लिनको लागी अवसर प्रदान गर्ने उमेर हद नलगाउने ।
- (क२) गा.पा वाट निर्माण भएको स्थानीय करार पदपूर्ति सम्बन्धी कानुन अनुसार खुल्ला विज्ञापन सूचना प्रकाशन गरी करार पदपूर्ति गर्ने
- (ख) थर्पु अस्पताल फार्मेशी साहायक १ जना खुल्ला रुपमा करार पदपूर्ति गर्ने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५१,

सम्पती मुल्याङ्कन सम्बन्धमा अन्य मुल्याङ्कनको अतिरिक्त वैदेशिक रोजगार र अध्यनमा जाने व्यक्तीको हकमा विभिन्न जटिलता भएको र सो अवसर गुम्न नदिनको लागी चलन चल्तीको वजार मुल्य लाई आधार लिई आवश्यकता अनुसार प्राविधिक मार्फत भ्यालुएसन गराई वडा कार्यालय मार्फत सम्पती मुल्याङ्कन गर्ने गराउने निर्णय गरियो । साथै घर तथा जग्गा भाडा आयको हकमा ४ महीना सम्मको सम्भौता र प्रचलीत भाडा दर को राजश्व लिएर मात्र आय प्रमाणीत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५२,

खानी सञ्चालन व्यवस्थापन/ प्रविधियुक्त विउउत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र सञ्चालनको लागी तपशिल बमोजिम समिति गठन गर्ने ।

(क) खानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन प्रयोजनार्थ स्थानीय खानी विकास समिति गठन गर्ने

खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम ३५ मा भएको व्यवस्था सोको मर्म तथा भावना सहित संघियमामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.न. १४० मिति २०७४।११।२२ को पत्र मार्फत स्थानीय तहलाई प्राप्त भएको अधिकार समेत लाई मध्येनजर गरि तपशिल बमोजिम स्थानीय खानी विकास समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल समिति

गाउँपालिका अध्यक्ष :- संयोजक

गाउँपालिका उपाध्यक्ष :- उप संयोजक

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत :- सदस्य

वनवातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति संयोजक :- सदस्य

कार्यपालिकाको १ जना महिला सदस्य :- सदस्य

अधिकृत प्रतिनिधि जिल्ला समन्वय समिति:- सदस्य

अधिकृत प्रतिनिधि जिल्ला प्रशासन कार्यालय :- सदस्य

अधिकृत प्रतिनिधि जिल्ला वन / ईलाका वन कार्यालय :- सदस्य

नापी शाखा प्रमुख ले तोकेको सभेयर :- सदस्य

वातावरण तथा सरसफाई शाखा प्रमुख :- सदस्य

शहरी तथा पूर्वाधार विकास शाखा प्रमुख :-सदस्य

गाउँपालिकाको अमिन:- सदस्य

स्थानीय प्रहरी प्रमुख थर्पु :- सदस्य

राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा प्रमुख :- सदस्य सचिव

(ख) प्रविधियुक्त विउउत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र सञ्चालन समिति तर्फ

प्रविधियुक्त विउउत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र सञ्चालनको लागी प्रचलीत कानुन, कार्यविधिमा भएको व्यवस्थाको अतिरिक्त प्रभावकारी रुपमा प्रविधियुक्त विउउत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र सञ्चालनको लागी तपशिल बमोजिम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने ।

तपशिल समिति

गाउँपालिका उपाध्यक्ष :- संयोजक

आर्थिक विकास समिति संयोजक :- सदस्य

सम्बन्धीत वडाको वडाअध्यक्ष :- सदस्य

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति संयोजक :- सदस्य

आर्थिक विकास समितिको उपसंयोजक :- सदस्य

वातावरण तथा सरसफाई शाखा प्रमुख :- सदस्य

पशुसेवा उपशाखा प्रमुख :- सदस्य

कृषि विकास उपशाखा प्रमुख :- सदस्य सचिव

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५३,

(क) विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकाश शिक्षकको तलब सम्बन्धमा विगत देखी थप गरिएको लाई नै विनियोजित बजेट बाट भुक्तानी गर्ने ।

(ख) न्युन दरवन्दी रहेका विद्यालयहरु श्री शान्ति आधारभुत विद्यालय, म्याग्दे-६, /श्री जनता आधारभुत विद्यालय म्याग्दे-७, / श्री कुलज्योति आधारभुत विद्यालय, म्याग्दे-१ /र श्री प्रभा आधारभुत विद्यालय म्याग्दे-६ /लाई पालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट व्ययभार पर्ने गरि शिक्षक व्यवस्थापन गर्दै आइएकोमा यी विद्यालयहरुलाई निरन्तरता दिदै तपशिलका विद्यालयहरुलाई आन्तरिक स्रोतबाट थप एक/ एक जना शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने ।

तपशिल

क.सं.	विद्यालयको नाम	बालविकास कक्षा सहितको विद्यार्थी संख्या	सञ्चालित कक्षा	हाल कायम रहेको दरवन्दी
१.	श्री पसले आधारभुत विद्यालय, म्याग्दे-३	१०५ जना	कक्षा १-८	प्रा.वि.-५, नि.मा.स्थायी १ जना , राहत २ जना
२.	श्री रविचन्द्र आधारभुत विद्यालय, म्याग्दे-३	५८ जना	कक्षा १-५	४
३.	श्री हिरामणी आधारभुत विद्यालय, म्याग्दे-५	३१ जना	कक्षा १-५	२
४.	श्री जनशक्ति आ.वि., म्याग्दे ५	५२ जना	कक्षा १-५	३
५.	श्री पञ्चकन्या आ.वि. म्याग्दे-५	१० जना	कक्षा १-३	१
६.	श्री शान्ति आ.वि.	१७ जना	कक्षा १-५	१ (आन्तरिक १ लाई निरन्तरता दिनुपर्ने)
७.	श्री कुलज्योति आ.वि.	२४ जना	कक्षा १-५	३ (आन्तरिक १ लाई निरन्तरता दिनुपर्ने)
८.	श्री प्रभा आ.वि.	३६ जना	कक्षा १-८	प्राथमिक ३ र नि.मा २ (आन्तरिक १ लाई निरन्तरता दिनुपर्ने)

९.	श्री जनता आ.वि.	२१ जना	कक्षा १-३	२
----	-----------------	--------	-----------	---

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५४,

न्यायीक समिति लगाएत अन्य विभिन्न ८ वटा समितिले पेश गरेको आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा सम्पादन गरेको कार्यप्रगती गाउँसभामा प्रस्तुत भई व्यापक छलफल पश्चात अभै प्रभावकारी रुपमा कार्यसम्पादन गर्नको लागि सुझाव सहित पेशभएका तपशिल बमोजिमका प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरीयो ।

तपशिल

१, न्यायीक समितिको प्रतिवेदन ०८१।०८२

२, लेखा समितिको प्रतिवेदन ०८१।०८२

३, सुशासन समितिको प्रतिवेदन ०८१।०८२

४, आन्तरीक नियन्त्रण समितिको प्रतिवेदन ०८१।०८२

५, सार्वजनीक खरीद ईकाईको प्रतिवेदन ०८१।०८२

६, जिन्सी निरिक्षण वार्षिक प्ररम्भीक प्रतिवेदन ०८१।०८२

७, योजना अनुगमन समितिको प्रतिवेदन ०८१।०८२

८, सस्थागत क्षमता तथा सुशासन समितिको वडातहको कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ०८१।०८२

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५५,

विषयगत शाखाका कामलाई प्रभावकारी, उत्तरदायी,उपलब्धीमुलक बनाउन तथा पदाधिकारी कर्मचारी कार्यगत विषयमा समन्वय गरी जवाफदेहीता प्रवर्द्धन गर्नको लागि हरेक विषयगत शाखाको विभिन्न कार्यक्रम, तालीम, गोष्ठी , अन्तरकूर्या छलफल आदीमा अनिवार्य रुपमा विषयगत समितिका संयोजक वा उपसंयोजकको उपस्थितिमा वा निजले तोकेको सदस्यको उपस्थिती मात्र कार्य सम्पादन गर्नेगरी सवै शाखा प्रमुखलाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५६,

गा.पा. को स्वीकृत दरवन्दीमा समावेश नभएता पनि अति आवश्यकता र नभै नहुने कर्मचारी भएको हुदा कन्टीजेन्सी वाट तलव खुवाउने गरी गाउँपालिका वाट स्थापना भएको प्रविधि युक्त विउँविजन केन्द्रको ल्यावको काम गर्ने १ जना कृषि ल्यावको कर्मचारी करार लाई निरन्तरता तथा करार पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५७,

विगत देखी क्रमागत रुपमा रहेका तथा नया स्वीकृत भएका मनसुनजन्य विपदका घर निर्माणको लागि गा.पा. वाट १० प्रतिशत दायित्व वहन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५८,

साविक स्थानीयतह (जिविस) अर्न्तगत कार्यरत रही हाल समायोजन भई आएका स्थाई कर्मचारी लाई सावधिक जिवन विमा अर्न्तगतको मासीक एकमुष्ठ रकम रु ८००।० का दरले निजहरुले विमा गरेको वार्षिक मुल्य रु ९६०० नवद्वने गरी उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ५९,

तपशिलका विषयमा तपशिल बमोजिम गर्नेगरी गाउँकार्यपालिका लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

सि.न.	विषयवस्तु तथा विवरण	निर्देशन गरिएको विषय	कैफिएत
०१	सवारी भाडामा लिने विषय सम्बन्धमा ।	विद्यमानमा रहेका सवारी पटक पटक विप्रेको अवस्था सगै मर्मत लागत अति उच्च भएको कारण सगै विगत वाट लिई आएको अल्पकालिन सवारी साधन भाडामा लिने कार्य ०८२।०८३ मा समेत कात्तिक वाट असार सम्म लिने	कन्टीजेन्सी, भाडा र अन्य वचत हुने शिर्शक वाट
०२	ल्याण्डफिल्ड साईटमा फोहोर संकलन गर्ने ट्र्याक्टर खरीद विषयमा	समपुरक अनुदान शिर्शक वाट १ थान ट्र्याक्टर खरीद गर्ने र गल्ली तथा साना सडक र ग्रामीण क्षेत्रमा फोहोर संकलनको लागी परिचालन गर्ने ।	
०३	स्टक प्रमाणीत र विक्री वितरण सम्बन्धमा	ठेक्का तथा अमानत वाट नदीजन्य र निजी जग्गा वाट उत्खनन् गरी विक्री गर्न नसकी स्टक रहेका नदीजन्य तथा निजी जग्गाको मालसामानको हकमा प्राविधिकले पेशगरेको प्रर्तिवेदन स्रोतको सुनिश्चीतता र निजी जग्गामा स्टक गरी राखेको आधारमा मात्र राजश्व परामर्श समिति र कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हरेक आर्थिक वर्षको असार मसान्त वा लगतै अर्को आर्थिक वर्षको श्रावण १५ भित्र स्टक प्रमाणीत गरी जि.स.स मा पठाउने र सोही अनुसार वढीमा ४ महीना कात्तिक मसान्त भित्र विक्री वितरण गर्नेगरी अनुमती दिने । यसरी अनुमती पाय पछी अवधी	

		भिन्नै विक्री वितरण तथा अन्य स्थानमा ठाउँसारी गरिसक्नुपर्नेछ । सो अनुमती भित्र विक्री वितरण नभएका वा ठाउँसारी नगरेकाको हकमा वा वेचेको भ्याटसहितको घाटगद्दी विवरण नियमीत जानकारी नगराई राजश्व छल्ने उद्देश्यले उक्त स्थानमा नै स्टक राखी अन्य कम्पनीलाई वेचेको लगाएत सो अवधी पश्चातका कुनैपनी पुन हककायम गर्नेगरी पेश भएका निवेदनउपर कारवाही नहुने सगै उक्त सामाग्री जफत सगै लिलाम विक्री गर्ने	
०४	मनपाड पर्यटन कार्यक्रम सम्बन्धमा	म्याग्दे गा.पा.को लगानी तथा उर्जा तथा वातावरण नेपाल तनहुँ र सम्पदा नेपाल तनहुँ सगको सहकार्य र केही रकम समेत साभेदारीमा (४ क्षेत्र पर्यटन, कृषि, वन तथा उद्यम) पर्यटन र आय आर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६०,

प्राविधिक फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा इन्जिनियरीङ्ग, सेवा, नापीसर्भे तर्फ कार्यगर्ने जुन मासिक १५ दिन वा सो भन्दा बढी प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत वाट फिल्ड आदेश स्वीकृत गरी फिल्डमा गरेको कामको प्रतिवेदन पेश गरे अनुसार स्वीकृत कार्यविधि समेतको आधारमा तपशिल बमोजिम फिल्ड भत्ता रकम भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, अधिकृत तह सातौ मासिक रु १२,०००।०
- २, अधिकृत तह छैटौ मासिक रु १०,०००।०
- ३, साहायक पाचौ तहको कर्मचारी मासिक रु ९०००।०
- ४, साहायक चौथो तह मासिक रु ८००० हजार
- ५, साहायक चौथो तह अमिन मासिक रु ८०००।०

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६१,

आ.व. ०८१।८२ को लागी १६ औ र १७ औ गाउँसभाको निर्णय अनुसार स्विकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमको प्रचलित कानुनी व्यवस्था सहित गाउँसभा तथा कार्यपालिकाको निर्णय, अनुसार सम्झौता गर्ने, खर्चनर्म्स तथा कार्यक्रम योजना स्विकृत गर्ने, टिप्पणी तथा कार्यदेश स्विकृत गर्ने आवश्यकता अनुसार तोकआदेश गर्ने समग्र बजेट खर्च तथा योजना कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्ने गरी प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतवाट भए गरेका सवै कार्य अनुमोदन गर्दै पुन सोही अधिकार आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ को लागी समेत प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६२,

म्याग्दे गाउँपालिकाको स्वीकृत कार्यविधि र संधिय समपुरक कोष अनुदान तथा विशेष अनुदान सगै गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत समेत वाट विभिन्न वडामा रहेका अति विपन्न नागरिकलाई आर्थिक वर्ष ०८०।०८१ मा १६ वटा /आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा ३२ वटा /घर निर्माण सम्पन्न सगै हस्तान्तरण समेत भएको हुदा सो लाई अनुमोदन गर्ने साथै आगामी आ.व. मा प्राप्त भएको विशेष अनुदानबाट वढीमा १२ वटा घर निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६३,

चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ देखी तोकुवा तलव रु १५०००।० मात्र कन्टीजेन्सी वाट दिई करारमा राखी कार्यरत रहेका पलम्बर श्री ओम बहादुर आले लाई तपशिल बमोजिम कार्यक्षेत्र समेत वढेको र अति आवश्यकता समेत रहेको हुदा निज लाई हेल्पर तथा कार्यालय सहयोगी ले पाउने स्केल बराबरको तलव सुविधा कन्टीजेन्सी वाट दिई तपशिल बमोजिम काम गराई करार सेवालालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल कार्यक्षेत्र

- १, गाउँपालिका प्रशासकिय भवन, र ७ वटा वडा कार्यालयहरु
- २, कोल्डस्टोर, थर्पु अस्पताल, ल्याण्डफिल्ड साईट, सभाहल, स्थानीय स्तरका स्वास्थ्यचौकीहरु
- ३, अर्चले माभीलाङ्गभावर खानेपानी योजना लगाएत अन्य ठुला खानेपानी योजनाहरु

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६४,

स्वीकृत बजेट र का.पा. को निर्णय अनुसार विगत आ.व. र चालु आ.व.मा निर्माण सम्पन्न भएका बौद्धिक सम्पती अर्न्तगत कमश सडक यातायात गुरुयोजना, /डिजिटल प्रोफायल (घरघरको डिजीटलाईजेशन) उपयोग सम्बन्धमा तपशिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

(क) सडक यातायात गुरुयोजना उपयोग सम्बन्धमा ।

चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ मा निर्माण सम्पन्न भएको सडक यातायात गुरुयोजनाको मापदण्ड, क्षेत्र, शर्त अनुसार मात्र सडक संरचना निर्माण, सुधार, विस्तार तथा नया ट्याक खन्ने कार्य गर्न गराउनको लागी वडा कार्यालय, विषयगत शाखा र सरोकार उपभोक्ता र टोल विकास सस्था लाई निर्देशन गर्ने ।

(ख) डिजिटल प्रोफायल उपयोग सम्बन्धमा ।

विगतमा भुमीवर्गिकरण तथा भुउपयोग योजना निर्माण, बालमैत्री स्थानीय शासन सहित अन्य कार्यालयको तथ्याङ्क तथा अभिलेख तयार गरी जनसख्या, रोजगार, बेरोजगार, गरिवी,शिक्षा, स्वास्थ्य, पुर्वाधार लगाएतको विवरण अध्यावधीक सहित विकाश र सेवा प्रवाहामा तत्काल निर्णय लिन सहजता हुने प्रयोजनार्थ निर्माण सम्पन्न भएको डिजीटल प्रोफायल लाई वार्षिक रुपमा नविकरण गर्ने साथै उक्त प्रोफायलको तथ्याङ्क प्रयोगगरी तथा तथ्याङ्कीय आधारमा शिक्षा,

स्वास्थ्य, मानवसंसाधन विकास, रोजगार, पूर्वाधार निर्माणका योजना तथा कार्यक्रम गा.पा., वडा कार्यालय र विषयगत शाखा वाट छनौट तथा तयार सगै सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६५,

कृषि जन्य तथा उद्यमजन्य औजार तथा उपकरणहरु जुन फरक फरक प्रकृति , फरक फरक आवश्यकता तथा माग हुनेहुदा टुकाटुका ठेक्का लगाई खरिद गर्न जटील हुने भएको सगै किसान ले आफै रोजेर ल्याउने माग समेत गरेका अवस्था अनुसार जुन सामाग्रीहरु स्थानीय उपभोक्ता समितिको लागत साभेदारीमा खरिद गर्ने गरिन्छ त्यस्ता प्रकृतिका खरिद स्वीकृत स्पेशीफिकेशन अनुसार स्वयम उपभोक्ता तथा लाभग्राही लाई नै जिम्मेवार बनाई निजहरुले नै खरिद गरी ल्याए अनुसार कार्यालयको सरोकार शाखा तथा प्राविधिक समेत वाट स्थलगत अनुगमन र सो को प्रतिवेदन अनुसार गाउँपालिकाबाट निर्माण भएको कार्यविधि बमोजिम यसअगाडी गरिएको प्रविधि खरिद अनुदान साहायता भुक्तानीलाई अनुमोदन गर्ने र आगामी वर्ष पनि सोही अनुसार नै किसान लाई पुर्ण जिम्मेवार बनाई गा.पा. वाट अनुदान साहायता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६६,

गाउँपालिका लाई प्राप्त भएको मेड्पा तर्फको अख्तियारी समेत लाई मध्येनजर गरी विगत देखी कार्यरत रहेका तपशिल बमोजिमका कर्मचारीको करार नविकरण २०८२ श्रावणवाट गर्ने । साथै मेड्पा तर्फको कार्यक्रम कम भएकोहुदा निजहरुलाई तपशिल बमोजिम थप जिम्मेवारीमा खटाउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

सि.न.	नामथर पद	करार नविकरण	दिईने जिम्मेवारी
०१	एलिसा वि.क.	२०८२।०४।०१	आवश्यकता र माग अनुसार वडा कार्यालय/थर्पु अस्पताल/प्रविधियुक्त विउ उत्पादन तथा कृषि प्रयोगात्मक केन्द्र /महिला वालवालिका उपशाखा अर्न्तगत वालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा कार्यक्रम /र मेड्पाको समय समयको काममा खटाउने
०२	शुस्मा नागिला	२०८२।०४।०१	रोजगार उपशाखा/महिला वालवालिका उपशाखा अर्न्तगत वालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा कार्यक्रम / र मेड्पाको काममा समय समयमा खटाउने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६७,

गण्डकी प्रदेश सरकार वाट निर्माण भएको स्थानीय सेवा गठन तथा सञ्चालन नियमावली २०८० को अनुसुचि २ मा भएको व्यवस्था, म्याग्दे गाउँपालिका वाट स्वीकृत करार दरबन्दी र कार्यरत कर्मचारीको माग निवेदन, हाल शंशोधन भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन मेतका आधारमा तपशिल बमोजिमका करार कर्मचारीको यही मिति २०८२।०४।०१ वाट लागु हुनेगरी अधिकृत छैटौ तहवाट अधिकृत सातौ तह (करार पद) कायम हुने गरि तह कायम तथा मिलान गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, अधिकृत छैटौ सिभिल इ. श्री रोमन पण्डीत लाई अधिकृत सातौ कायम गर्ने ।
- २, सुचना प्रविधि अधिकृत अधिकृत छैटौ श्री आकाश गुरुङ लाई अधिकृत सातौ कायम गर्ने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६८,

गाउँकार्यपालिका र सभाको बैठक वस्नुपूर्व एजेण्डा लगाएत अन्य कामकारवाहीमा हुने असन्तुष्टी, शंका, उपशंका अन्त्य र आपसी सहमती कायम गरी बैठकलाई सौहार्द वातावरणमा सम्पन्न गर्नको लागी तपशिल बमोजिमको कार्यव्यवस्था परामर्श समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १, अध्यक्ष :- संयोजक
- २, उपाध्यक्ष :- उपसंयोजक
- ३, अध्यक्ष ले तोकेको वडा अध्यक्ष १ जना :- सदस्य
- ४, उपाध्यक्ष ले तोकेको वडा अध्यक्ष १ जना :- सदस्य
- ५, गाउँकार्यपालिका ले तोकेको कार्यपालिकाको महिला सदस्य १ जना :- सदस्य
- ६, अध्यक्ष ले तोकेको गाउँसभाको १ जना सदस्य :- सदस्य (गाउँसभाको प्रयोजनको लागी मात्र)
- ७, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत :- सदस्य सचिव

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ६९,

म्याग्दे गाउँपालिकाको मध्यकालिन खर्च संरचना ०८२।०८३ लाई स्वीकृत गर्ने । साथै यथाशिघ्र प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ७०,

चालु आर्थिक वर्ष ०८१।०८२ को वजेट रकमान्तरण सम्बन्धमा मिति २०८१।०९।०८ को हिउँदे सभा र सो पश्चात वसेका कार्यापालिका निर्णयले गरेका सबै रकमान्तरण सम्बन्धी विषयहरुको जानकारी भई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै तपशिल बमोजिम रकमान्तर तथा श्रोतान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

आ.व. : २०८१/८२

घटाउने

क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च उपशीर्षक	स्रोत समूह	बजेट को स्रोत/तह	प्राप्तिको स्रोत	भुक्तानी विधि	रकम	कैफियत
१	८०४३८५०६१ ०१	ल्यान्डफिल्ड साइट संचालन खर्च सहित फोहोर वर्गिकरण	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	
२	८०४३८५०६२ ०३	कुर्लेचौर खानेपानी टंकी निर्माण	31156	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
३	८०४३८५०६१ ०१	पशु सेवा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,२०,०००.००	
४	८०४३८५०६१ ०१	पशु सेवा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी	31159	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,८०,०००.००	
५	८०४३८५०६१ ०१	गाउँपालिका सभाहल अन्य पूर्वाधार निर्माण	31112	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
६	८०४३८५०६१ ०१	वास प्लान अन्तर्गत खानेपानी तथा सरसफाई लागत साझेदारी कार्यक्रम	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	
७	८०४३८५०६१ ०१	सबै प्रकारका खेलकुद तथा सामाग्री र कार्यक्रमहरु	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	
८	८०४३८५०६१ ०१	ल्यान्डफिल्ड साइट अन्य पूर्वाधार निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,२५,०००.००	
९	८०४३८५०६१ ०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	22213	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,४१,०००.००	
१०	८०४३८५०६१ ०१	भुलभुले पक्की नाला निर्माण	31159	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
११	८०४३८५०६१ ०१	प्रदेशको नवप्रवर्तन कार्यक्रम लागत साझेदारी	22522	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	

१२	८०४३८५०६१ ०२	बालश्रम बालविवाह नियन्त्रणको लागि सरोकारवाला सँग अन्तरक्रिया	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
१३	८०४३८५०६२ ०२	सिप्ले अर्चलपोखरी मर्मत	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१४	८०४३८५०६१ ०२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	
१५	८०४३८५०६१ २३	शिक्षकहरुको क्षमता विकासका लागि तालिम तथा कार्यशाला	22512	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१६	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारी तालिम खर्च	22511	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,४४,०००.००	
१७	८०४३८५०६१ ०१	गाउँस्वारा बुल्दी दोभान मार्ग	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	
१८	८०४३८५०६१ ०१	गै स स सँग साझेदारी कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४४,०००.००	
१९	८०४३८५०६१ ०१	विगतका क्रमागत अल्या योजना सभाको निर्णय अनुसार	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिक ण अनुदान	नगद अनुदा न	९,००,०००.००	
२०	८०४३८५०६१ ०३	मासिक बैठक चौमासिक, वार्षिक समिक्षा	21134	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
२१	८०४३८५०६१ ०३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,००,०००.००	

					संघीय सरकार				
२२	८०४३८५०६१ ०१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	22214	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,९१,०००.००	
२३	८०४३८५०६१ ०१	होमस्टे तथा पर्यटन कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,१९,०००.००	
२४	८०४३८५०६२ ०३	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार समिति बैठक तथा अन्तरक्रिया	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
२५	८०४३८५०६१ ०१	अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	
२६	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु अस्पताल सन्चालन अनुदान सन्चालक समितिको माग अनुसार	22419	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,३०,०००.००	
२७	८०४३८५०६२ ०६	वडाको खानेपानी मर्मत संभार	31156	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
२८	८०४३८५०६१ ०१	संघ प्रदेशका विभिन्न साझेदारी योजना संचालन	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	
२९	८०४३८५०६१ ०१	खानेपानी मर्मत संभार तथा नयाँ निर्माण	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	
३०	८०४३८५०६१ २८	सुरक्षित Post Harvest Handling मिसन कार्यक्रम	31131	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
३१	८०४३८५०६२	वडा भित्रका विभिन्न सडक मर्मत	31159	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	

	०६			क श्रोत	क श्रोत	श्रोत			
३२	८०४३८५०६१ ०१	करार सेवा शुल्क (सामी, पशु प्राविधिक, कृषि विज्ञ, पशु विज्ञ, पन्जिकरण, सुचना प्रविधि, न्यायीक सहजकर्ता, गरिव संग विशेषर) थप दायित्व	22413	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,८०,०००.००	
३३	८०४३८५०६२ ०३	जनगणपति मा वि युरोगार्ड	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
३४	८०४३८५०६१ ०१	घुम्टि क्रियापुत्री भवन वडा नं ४	31112	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	
३५	८०४३८५०६१ २३	Book Free Day कार्यक्रम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	
३६	८०४३८५०६१ ०३	गर्भवति परीक्षणको लागि ग्रामिण भिडियो एक्सरे मेशिन खरिद	31122	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	
३७	८०४३८५०६१ ०१	हिउँदे सभा सन्चालन खर्च	22711	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७४,०००.००	
३८	८०४३८५०६२ ०५	म्याग्दे खोला वही कायम	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
३९	८०४३८५०६१ २८	आई पि एम पाठशाला	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
४०	८०४३८५०६१ ०१	अन्य सेवा शुल्क	22419	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१५,००,०००.० ०	
४१	८०४३८५०६१ ०१	सबै प्रकृतिका अन्य पुर्वाधार निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	४०,००,०००.० ०	
४२	८०४३८५०६२ ०२	सानातिना पुर्वाधार निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,५७,३००.००	

४३	८०४३८५०६१ ०१	अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,१५,०००.००	
४४	८०४३८५०६१ ०१	प्रदेश समपुरक अन्तर्गत गापा को सडक ढलान तथा बायो ईन्जिनियरिङ (गापा अंश)	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	
४५	८०४३८५०६१ ०१	सबै वडा कार्यालयको कम्पाउन्ड निर्माण	31159	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,००,०००.००	
४६	८०४३८५०६१ ०१	भैपरी आउने पुँजिगत	31511	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	
४७	८०४३८५०६१ २८	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन नगद अनुदान	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	
४८	८०४३८५०६१ ०१	न्यायिक समिति कार्यक्रम खर्च	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,००,०००.००	
४९	८०४३८५०६१ ०१	मनशुन विपद घर निर्माण साझेदारी जिल्ला प्रशासन	31159	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
५०	८०४३८५०६१ ०१	विविध खर्च	22711	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,९७,०००.००	
५१	८०४३८५०६१ ०१	LISA, FRA लगाएत अन्य खर्च	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	
५२	८०४३८५०६१ ०१	कृषि उपज भण्डारण गृह कोलडस्टोर निर्माण क्रमागत	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
५३	८०४३८५०६१ ०१	गण्डकी प्रदेश सँग उद्धम विकास कार्यक्रम लागत साझेदारी	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१५,००,०००.००	

				ड	ड – स्थानीय				
५४	८०४३८५०६१ ०२	महिला पुरुष समविकास लैङ्गिक समता अन्तरक्रिया	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
५५	८०४३८५०६१ ०१	भुमी आयोग कार्यक्रम खर्च	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
५६	८०४३८५०६१ ०१	अति विपन्न आवास निर्माण १६ घर क्रमागत	31112	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	१,२०,०००.००	
५७	८०४३८५०६१ ०१	सभाहल संचालन खर्च (बत्ती पानी)	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
५८	८०४३८५०६१ ०१	संचार महसुल	22112	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,५०,०००.००	
५९	८०४३८५०६१ ०१	उपाध्यक्ष सचिवालय विविध खर्च	22711	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
६०	८०४३८५०६१ २८	उन्नत आलु बिउ वितरण २५% अनुदान	31131	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१६,०००.००	
६१	८०४३८५०६१ ०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	22212	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,००,०००.००	

६२	८०४३८५०६१ ०१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	21112	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१५,००,०००.० ०	
६३	८०४३८५०६१ ०१	विपद व्यवस्थापन कोष	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	
६४	८०४३८५०६१ ०१	गाउँपालिका/सभाहल/थर्पु अस्पताल जेनेरेटर खरिद	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.० ०	
६५	८०४३८५०६१ ०१	राष्ट्रिय परिचयपत्र निर्माण अभियान सबै वडा तहमा	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७५,०००.००	
६६	८०४३८५०६२ ०५	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार समितिलाई तालिम तथा बैठक भत्ता	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
६७	८०४३८५०६२ ०४	पदाधिकारी कर्मचारी टोल बिकास सिप बिकास तथा सचेतना तालिम गाेठी सम्बन्धी खर्च	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
६८	८०४३८५०६२ ०१	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार समितिलाई तालिम तथा बैठक भत्ता	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
६९	८०४३८५०६१ २३	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा स्थलगत भ्रमण	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
७०	८०४३८५०६१ ०१	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.० ०	
७१	८०४३८५०६१ ०१	ठान्डी नाली निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	
७२	८०४३८५०६१ ०१	गाउँस्वांरा खानेपानी	31156	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,१५,०००.००	
७३	८०४३८५०६२ ०६	कर्मचारी पदाधिकारी टोल सुधार समिति छलफल तथा अन्तरक्रिया	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	

		कार्यक्रम							
७४	८०४३८५०६९ ०१	संघको नवप्रवर्दन कार्यक्रम लागत साझेदारी	22522	राजस्व बाडफा ड स्थानीय	राजस्व बाँडफाँ ड – स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२५,००,०००.० ०	
७५	८०४३८५०६९ ०१	31121 अनुसार सवारी साधन खरिद	31121	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६,२०,०००.० ०	
७६	८०४३८५०६९ ०१	31121 अनुसार सवारी साधन खरिद	31121	राजस्व बाडफा ड स्थानीय	राजस्व बाँडफाँ ड – स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२३,८०,०००.० ०	
७७	८०४३८५०६९ ०१	31121 अनुसार सवारी साधन खरिद	31121	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२०,००,०००.० ०	
७८	८०४३८५०६९ २८	फलफुल वगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	31131	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
७९	८०४३८५०६९ ०१	अन्य भाडा	28149	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,६६,०००.००	
८०	८०४३८५०६९ २३	स्थानिय पाठ्यक्रम कक्षा ६-८ निर्माण र छपाई	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,४२,२५१.००	
८१	८०४३८५०६९ ०२	लागु औषध दुर्वेशनी विरुद्ध सरोकारवाला अन्तरक्रिया कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
८२	८०४३८५०६२	सानातिना पुर्वाधार निर्माण	31159	अन्तरि	आन्तरि	आन्तरिक	नगद	५,४६,५००.००	

	०१			क श्रोत	क श्रोत	श्रोत			
८३	८०४३८५०६२ ०३	बेल्टार क्रियापुत्री भवन	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	
८४	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारी कल्याण कोष	21214	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
८५	८०४३८५०६१ ०१	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि ट्रयाक्टर खरिद	31121	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१३,४८,९६६.० ०	
८६	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारी तालिम खर्च	22511	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२,००,०००.००	
८७	८०४३८५०६१ ०२	विद्यालय स्तरका बालबालिका जिवन उपयोगी सचेतना कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,१०,०००.००	
८८	८०४३८५०६२ ०२	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार समितिलाई तालिम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
८९	८०४३८५०६१ ०३	प्रशासनिक (घरभाडा पानी विजुली इन्टरनेट)	22311	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
९०	८०४३८५०६१ ०१	अधिकारी बन्धु काजक्रिया स्थल निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
९१	८०४३८५०६१ ०१	गुणादी चोक देखी नयाँपुल हुँदै बराह मन्दिर जाने बाटो	31151	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२०,००,०००.० ०	
९२	८०४३८५०६२ ०२	बडहरे कुवा नाला निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
९३	८०४३८५०६१	गाउँपालिका अन्य पूर्वाधार निर्माण	31159	संघीय	नेपाल	समानिकर	नगद	९,६०,०००.००	

	०१			सरकार	सरकार	ण अनुदान	अनुदा न		
९४	८०४३८५०६१ ०१	गाउँपालिका अन्य पूर्वाधार निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६,००,०००.० ०	
९५	८०४३८५०६१ ०४	पशु विमा प्रिमियममा शुल्कको २०%अनुदान	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	
९६	८०४३८५०६१ ०१	असाध्य रोग आर्थिक सहायता	27219	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,०९,०००.००	
९७	८०४३८५०६२ ०७	टाले बिकास समिति तथा पदाधिकारी गाउँ	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
९८	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु अस्पताल मेडिकल डाक्टर करार तलब	22413	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,००,०००.००	
९९	८०४३८५०६२ ०२	निर्मल बस्ति सि सि क्यामरा मर्मत	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
								७,१७,७६,०१७. ००	

बढाउने									
क्र. सं.	बजेट उपशीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला पको नाम	खर्च उपशीर्ष क	स्रोत समूह	बजेट को स्रोत/त ह	प्राप्तिको श्रोत	भुक्ता नी विधि	रकम	कैफिय त
१	८०४३८५०६१ २३	कक्षा ८ बाहेकका परीक्षा सन्चालन व्यवस्थापन खर्च	22529	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
२	८०४३८५०६२ ०५	कान्छि बाराही दाहसंस्कार जाने बाटो निर्माण	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	
३	८०४३८५०६२ ०५	देवीथान मोटरमार्ग तथा नाला निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	

४	८०४३८५०६१ ०१	ल्याण्डफिल्ड साईट विद्युतिकरण	31122	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१४,८०,०००.० ०	
५	८०४३८५०६१ ०२	उपाध्यक्ष सँग विदुर र ग,घ वर्गका अपाङ्ग कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	११,५०,०००.० ०	
६	८०४३८५०६१ २३	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा स्थलगत भ्रमण	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
७	८०४३८५०६२ ०५	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
८	८०४३८५०६१ ०१	गै स स सँग साझेदारी कार्यक्रम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	
९	८०४३८५०६२ ०६	कुखुरे कुवा निर्माण	31156	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१०	८०४३८५०६२ ०२	गैह्री चौतारा मर्मत	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
११	८०४३८५०६२ ०१	गुणादी नेवा खल समाज बाध्यवादक सामाग्री	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
१२	८०४३८५०६१ ०१	घुम्टि देखि गा पा जाने सडक रेलिङ तथा बार र सडक ढलान	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,१०,०००.००	
१३	८०४३८५०६१ ०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	22213	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,५०,०००.००	
१४	८०४३८५०६१ ०१	सभाहल र थर्पु अस्पतालमा प्रोजेक्टर सि सि क्यामरा जडान तथा गा पा सोलार मर्मत सुधार	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.० ०	
१५	८०४३८५०६१ २८	टनेल निर्माणको लागि अनुदान ७५%	31131	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	

१६	८०४३८५०६१ ०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	22213	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२,४१,०००.००	
१७	८०४३८५०६१ ०२	बालश्रम नियन्त्रण कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
१८	८०४३८५०६१ ०१	बडहरे नाली निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
१९	८०४३८५०६२ ०७	सियांले पहरो खानेपानी योजना	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२,००,०००.००	
२०	८०४३८५०६२ ०२	सिप्ले स्वास्थ्य चौकी संरक्षण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
२१	८०४३८५०६१ ०२	दलित लक्षित तथा विपन्न सचेतीकरण कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	
२२	८०४३८५०६२ ०१	परियार समाज बाध्यवाधक तथा भेषभुषा खरिद	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
२३	८०४३८५०६१ ०१	प्रदेशको नवप्रवर्तन कार्यक्रम लागत साझेदारी	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२०,००,०००.० ०	
२४	८०४३८५०६२ ०७	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
२५	८०४३८५०६१ ०१	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका व्याग खरिद तथा वितरण	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
२६	८०४३८५०६२ ०१	चाङ्ग श्री मोटरमार्ग	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
२७	८०४३८५०६१ ०१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	22315	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड -	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	

					संघीय सरकार				
२८	८०४३८५०६१ ०१	म्याग्दे साहित्य समाज	22522	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४४,०००.००	
२९	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	21134	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	
३०	८०४३८५०६१ ०१	कोल्डस्टोर्स च्याम्बर निर्माण तथा फर्निसिङ	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३१	८०४३८५०६१ २३	स्थानीय पाठ्यक्रम ६-८ निर्माण तथा छपाई र स्थानीय पाठ्यपुस्तक १-५ छपाई	22315	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,४२,२५१.००	
३२	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारी तालिम खर्च	22511	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,४४,०००.००	
३३	८०४३८५०६२ ०६	सुनौलो हजार दिनको लागि आमा र बच्चाको लागि पोषण सुधार कार्यक्रम	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
३४	८०४३८५०६२ ०१	वडा कार्यालय मर्मत	31159	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६,५००.००	
३५	८०४३८५०६१ २३	बिद्यालय तहमा जलवायुमैत्री खेती तथा फलफुल कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,००,०००.००	
३६	८०४३८५०६१ ०१	गै स स सँग साझेदारी कार्यक्रम	22522	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४४,०००.००	
३७	८०४३८५०६१ ०१	प्रदेशको नवप्रवर्तन कार्यक्रम लागत साझेदारी	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	

३८	८०४३८५०६१ ०१	सडक बोर्ड योजना २० प्रतिशत साझेदारी	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,८०,०००.००	
३९	८०४३८५०६१ ०१	अति विपन्न आवास निर्माण ३४ घर	31112	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	३२,४५,०००.० ०	
४०	८०४३८५०६१ ०२	बिद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,१०,०००.००	
४१	८०४३८५०६१ ०१	पदाधिकारी भ्रमण	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
४२	८०४३८५०६१ ०१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	22214	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	१,९१,०००.००	
४३	८०४३८५०६१ ०१	होमस्टे तथा पर्यटन कार्यक्रम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९९,०००.००	
४४	८०४३८५०६२ ०३	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
४५	८०४३८५०६१ ०१	बहुरि खाेनेपानी	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२०,००,०००.० ०	
४६	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु अस्पताल सन्चालन अनुदान सन्चालक समितिको माग अनुसार	22419	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	४,३०,०००.००	
४७	८०४३८५०६१ २८	कृषि प्रविधि हस्तान्तरण ५०%	31131	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,१६,०००.००	
४८	८०४३८५०६१ २८	कृषि प्रविधि हस्तान्तरण ५०%	31131	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	२,००,०००.००	
४९	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु देखी गाउँपालिका जाने सडक ढलान	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण	नगद अनुदा	९,६०,०००.००	

						अनुदान	न		
५०	८०४३८५०६२ ०४	घुम्ती क्रियापुत्री ट्रस्ट	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
५१	८०४३८५०६१ २८	फलफुल विरुवा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	31131	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
५२	८०४३८५०६१ ०१	खानेपानी मर्मत संभार तथा नयाँ निर्माण	31156	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
५३	८०४३८५०६२ ०६	रामकोट अपुरा शौचालय निर्माण तथा भवन मर्मत	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५,०००.००	
५४	८०४३८५०६२ ०७	बेलस्वती नयाँ सडक निर्माण	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	
५५	८०४३८५०६२ ०२	कुरीनचौर खानेपानी योजना	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	७,५०,०००.००	
५६	८०४३८५०६१ ०१	पृथ्वी राजमार्गको गुणादी देखी शेरा सम्म जाने वडा नं १,२,३,४,६ र वडा नं ५ र ७ को चोक तथा घना बस्तिमा सि सि क्यामरा जडान	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,६०,०००.००	
५७	८०४३८५०६२ ०४	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
५८	८०४३८५०६१ ०१	करार सेवा शुल्क (सामी, पशु प्राविधिक, कृषि विज्ञ, पशु विज्ञ, पन्जिकरण, सुचना प्रविधि, न्यायीक सहजकर्ता, गरिव संग विशेश्वर) थप दायित्व	22413	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,८०,०००.००	
५९	८०४३८५०६२ ०२	क्रियापुत्री भवन गाउँस्वारा	31111	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
६०	८०४३८५०६१ ०१	स्थानीय तह स्थापना दिवस कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,५०,०००.००	
६१	८०४३८५०६१ ०१	हिउँदै सभा सन्चालन खर्च	22711	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	७४,०००.००	

६२	८०४३८५०६१ ०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	22212	राजस्व बाडफा ड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
६३	८०४३८५०६१ ०१	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	22529	राजस्व बाडफा ड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,००,०००.००	
६४	८०४३८५०६१ ०१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	22611	राजस्व बाडफा ड स्थानीय	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,५०,०००.००	
६५	८०४३८५०६१ ०१	गाउँपालिका तथा वडा मेशिनरी तथा औजार	31122	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	१०,००,०००.० ०	
६६	८०४३८५०६१ ०१	विभिन्न पुर्वाधार निर्माण ठेक्का तथा उपभोक्ता मार्फत संचालित सबै योजनाहरु	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,६०,०००.० ०	
६७	८०४३८५०६१ ०१	विभिन्न पुर्वाधार निर्माण ठेक्का तथा उपभोक्ता मार्फत संचालित सबै योजनाहरु	31159	राजस्व बाडफा ड स्थानीय	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१३,४८,९६६.० ०	
६८	८०४३८५०६१ ०१	विभिन्न पुर्वाधार निर्माण ठेक्का तथा उपभोक्ता मार्फत संचालित सबै योजनाहरु	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	६२,२०,०००.० ०	
६९	८०४३८५०६२ ०३	बेल्टार क्रियापुत्री ट्रस्ट निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	
७०	८०४३८५०६१ ०१	अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१५,०००.००	
७१	८०४३८५०६२ ०२	निर्मल वस्ती घर संरक्षण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
७२	८०४३८५०६२ ०२	विभिन्न संघ संस्था लाई फर्निचर खरिद तथा हस्तान्तरण	31123	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,२५,०००.००	

७३	८०४३८५०६२ ०३	कुलेचौर खानेपानी	31156	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	
७४	८०४३८५०६२ ०१	पृथ्वी राजमार्ग देखि वडा कार्यालय हुँदै ठाडो खोल्सी अमरेकुना मानहुँ जाने मोटर मार्ग	31151	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
७५	८०४३८५०६२ ०६	घर्तेपानी बाँध साना सिंचाई आयोजना	31155	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	
७६	८०४३८५०६१ ०१	सिमलटार देखि जामुनेटार जाने बाटो स्तरोन्नती	31151	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	
७७	८०४३८५०६१ २८	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन नगद अनुदान	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,००,०००.००	
७८	८०४३८५०६२ ०३	कुलेचौर खानेपानी मर्मत	31156	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
७९	८०४३८५०६२ ०५	बैलाहा ओडार सामुदायिक भवन	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	
८०	८०४३८५०६१ ०१	अनौपचारिक क्षेत्र सामाजिक सुरक्षा कोष तालिम सन्चालन	22522	राजस्व बाडफाँड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	
८१	८०४३८५०६१ ०१	विविध खर्च	22711	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,९७,०००.००	
८२	८०४३८५०६१ ०१	विभिन्न टेलिभिजन प्रत्यक्ष प्रसारण असल अभ्यास कार्यक्रम	22522	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७५,०००.००	
८३	८०४३८५०६१ ०१	गा पा तथा वडा तहमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	31123	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	
८४	८०४३८५०६१	लागत साझेदारी कोष	31159	संघीय	नेपाल	समानिकरण	नगद	२६,७५,०००.००	

	०१	(गाउँपालिका अंश)		सरकार	सरकार	ण अनुदान	अनुदान	०	
८५	८०४३८५०६१ ०२	बालकोष स्थापना	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,००,०००.००	
८६	८०४३८५०६१ ०१	संचार महसुल	22112	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद	२,५०,०००.००	
८७	८०४३८५०६२ ०५	तुरतुरे धारा क्रियापुत्री ट्रस्ट भवन	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
८८	८०४३८५०६१ ०१	रत्न मा वि विद्यार्थी पोषाक वितरण	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
८९	८०४३८५०६१ ०१	वकिल करार	22411	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
९०	८०४३८५०६२ ०४	पिपलटार क्रियापुत्री ट्रस्ट निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
९१	८०४३८५०६२ ०३	विद्यालयको सिढी निर्माण तथा सरस्वती मुर्ति खरिद	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
९२	८०४३८५०६१ ०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	22212	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद	६,००,०००.००	
९३	८०४३८५०६१ ०१	मर्मत संभार कोष	31159	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२३,८०,०००.० ०	
९४	८०४३८५०६१ ०१	मर्मत संभार कोष	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद	४,००,०००.००	
९५	८०४३८५०६१ ०१	मर्मत संभार कोष	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	
९६	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु १० शैयाको आधारभुत अस्पताल जाने बाटो ढलान नाली र ट्रस्ट निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद	१०,००,०००.० ०	

१७	८०४३८५०६१ ०२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा घोषणा कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड – स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	
१८	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु अस्पताल सडक ढलान ट्रस्ट नाला आदी निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.० ०	
१९	८०४३८५०६२ ०२	बाद्यवादन र अन्य सामग्री खरीद	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०२,३००.००	
१००	८०४३८५०६२ ०१	चाप गैह्रा खानेपानी	31156	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१०१	८०४३८५०६२ ०३	कोईरालाथोक पर्खाल मर्मत	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	७५,०००.००	
१०२	८०४३८५०६१ ०१	अध्यक्षकप खेलकुद कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड – स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१०,००,०००.० ०	
१०३	८०४३८५०६१ ०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	22213	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१५,००,०००.० ०	
१०४	८०४३८५०६१ ०१	चण्डिदेवी पर्यटकीय मोटरमार्ग	31151	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	
१०५	८०४३८५०६२ ०६	गाउँस्वारा खानेपानी धारा तथा तारजाली	31156	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	
१०६	८०४३८५०६२ ०४	फुलवारी वाल उद्यान	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१०७	८०४३८५०६१ २३	प्रभा आ वि शिक्षक अनुदान	21111	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१०८	८०४३८५०६१ ०१	पसले आ वि तारजाली तथा फर्निसिङ	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	

१०९	८०४३८५०६१ २३	विद्यार्थी मुल्याङ्कन अभिलेखीकरण पुस्तिका छपाई	22313	राजस्व बाडफा ड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
११०	८०४३८५०६२ ०२	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१११	८०४३८५०६१ २३	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक सम्बन्धी अभिलेखीकरण तथा स्थलगत भ्रमण	22522	राजस्व बाडफा ड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,००,०००.००	
११२	८०४३८५०६१ ०१	कोल्ड स्टोर्श र किल्चोक सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाइ उद्याटन कार्यक्रम	22522	राजस्व बाडफा ड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,००,०००.००	
११३	८०४३८५०६२ ०६	प्रगति मोटरमार्ग	31151	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	
११४	८०४३८५०६२ ०१	ट्याम्केडाँडा खानेपानी योजना	31156	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
११५	८०४३८५०६२ ०६	वडा स्तरीय कार्यक्रम खर्च	22522	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
११६	८०४३८५०६१ ०१	वडा कार्यालयहरुमा विभिन्न खेलकुद लगाएत अन्य कार्यक्रम संचालन	22522	राजस्व बाडफा ड प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,००,०००.००	
११७	८०४३८५०६२ ०६	थानी भैरव टोलका अधुरो शौचालय निर्माण	31159	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५,०००.००	
११८	८०४३८५०६१ ०१	ल्याण्डफिल्ड साईट नवप्रवर्तन साझेदारी योजना	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकर ण अनुदान	नगद अनुदा न	३,५०,०००.००	
११९	८०४३८५०६१ ०१	अन्य भाडा	28149	आन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६६,०००.००	

१२०	८०४३८५०६२ ०२	थानसिङ अर्चले पोखरी प्रतिकालय	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
१२१	८०४३८५०६१ ०१	लोकप्रिय तथा उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	22522	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	
१२२	८०४३८५०६२ ०२	सडक सि सि क्यामरा जडान तथा वत्ती विस्तार	31122	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
१२३	८०४३८५०६२ ०२	ट्रि हाउस घिमिरेथोक मोटर मार्ग मर्मत	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
१२४	८०४३८५०६१ ०१	थर्पु अस्पताल सन्चालन अनुदान सन्चालक समितिको माग अनुसार	22419	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१५,००,०००.० ०	
१२५	८०४३८५०६१ ०१	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि ट्रयाक्टर खरिद	31121	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,६०,०००.० ०	
१२६	८०४३८५०६१ ०१	वडा नं ५ वक्स ब्रिज निर्माण तथा जाली भर्ने	31151	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिक ण अनुदान	नगद अनुदा न	८,००,०००.००	
१२७	८०४३८५०६२ ०५	म्याग्दे खोला भुलभुले ग्यावीन जाली	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	
१२८	८०४३८५०६१ ०१	वडा तहमा विपद फोहोरमैला लागुऔषध सडक दुर्घटना लगाएत विभिन्न एकिकृत प्रशिक्षण	22522	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,००,०००.००	
१२९	८०४३८५०६१ ०१	गा पा भवन कार्यक्रम मन्च र ट्रस्ट निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिक ण अनुदान	नगद अनुदा न	१५,००,०००.० ०	
१३०	८०४३८५०६१ ०१	ल्याण्डफिल्ड साईट पूर्वाधार निर्माण	31159	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिक ण अनुदान	नगद अनुदा न	१,००,०००.००	
१३१	८०४३८५०६१ ०१	सेनिटरी प्याड भेण्डर मेशिन खरिद	31122	राजस्व बाडफा ड	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,००,०००.००	

					सरकार				
१३२	८०४३८५०६१ ०४	पशु विमा प्रिमियममा शुल्कको २०%अनुदान	22522	राजस्व बाडफा ड ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	
१३३	८०४३८५०६१ ०१	मगर दिवश कार्यक्रम संचालन	22522	राजस्व बाडफा ड ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,५०,०००.००	
१३४	८०४३८५०६१ ०१	असाध्य रोग आर्थिक सहायता	27219	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०९,०००.००	
१३५	८०४३८५०६२ ०७	लामेबाँध निर्माण योजना	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,९०,०००.००	
१३६	८०४३८५०६१ ०१	विभिन्न कार्यक्रम खर्चहरु	22522	राजस्व बाडफा ड ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँ ड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,००,०००.००	
१३७	८०४३८५०६२ ०१	कर्मचारी पदाधिकारी र टोलसुधार अवलोकन भ्रमण	22612	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
१३८	८०४३८५०६२ ०६	गाउँस्वारा टंकी जाने बाटो निर्माण	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,६५,०००.००	
१३९	८०४३८५०६१ ०१	मिन मा वि फर्निचर प्रोजेक्टर सहित रङ्गरोगन	31123	राजस्व बाडफा ड ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँ ड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३,७०,०००.००	
१४०	८०४३८५०६२ ०१	पृथ्वी राजमार्गबाट निवुवा जाने सडक निर्माण	31151	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	
१४१	८०४३८५०६१ ०१	गा पा ट्रस्ट शौचालय, वाण्ड्रीवाल लगाएत पुर्वाधार निर्माण	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५७,५०,०००.० ०	
१४२	८०४३८५०६२ ०२	राधाकृष्ण आमा समुह भवन मर्मत	31159	अन्तरि क श्रोत	आन्तरि क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	

१४३	८०४३८५०६२	बाख्रे गुरुङ समाज भवन	३११५९	आन्तरिक क श्रोत	आन्तरिक क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	
१४४	८०४३८५०६२	पिपलडिही खानेपानी लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक क श्रोत	आन्तरिक क श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	
								७,३०,८०,०१७. ००	
अक्षरेपी : रुपैयाँ सात करोड तिस लाख असी हजार सत्र मात्र ।									

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ७१,

गाउँपालिका वाट स्वीकृत सगै योजना सम्पन्न पश्चात सो योजना स्वतह स्थानीय उपभोक्ता समिति लाई हस्तान्तरण भएको मानिनेछ । यसरी योजना हस्तान्तरण भए पश्चात उक्त योजनाको नियमीत रुपमा मर्मतसम्भार, रेखदेख सुरक्षा, संरक्षण, सञ्चालन, व्यवस्थापन र उपयोग स्वयम उपभोक्ता समिति ले नै गर्नुपर्नेछ । योजना मर्मत सुधारको लागी मर्मत सम्भार कोष खोली उपभोक्ता समिति वाट समेत नियमीत रकम संकलन गरि बैक खातामा जम्मा गर्नुपर्नेछ । योजना सम्पन्न पश्चात विपद जन्य घटना, स्थानीय स्तरमा भएका विवाद र द्वन्द, , साथै योजना सञ्चालन सम्बन्धमा विवाद र रिसिवि सगै हुने भै भगडा र तोडफोड तथा योजना लाई पुग्ने छती जस्ता घटना नियन्त्रणको लागी स्वयम स्थानीय उपभोक्ता समिति र वडा कार्यालयको सकृयतामा द्वन्द समाधान गर्नुपर्नेछ । छति तथा नोक्शान भएमा कारवाहीको लागी किटानी सहित उपभोक्ता निवेदन, वडा सिफारिस र प्रहरी मुचुल्का सहित को विवरण तयार गरि गाउँपालिका र न्यायीक समितिमा पठाउनु पर्नेछ । यसरी सिफारिस तथा अनुरोध भई आएमा गाउँपालिका र न्यायीक समितिले आवश्यक कारवाहीको लागी सरोकार निकायमा लेखी पठाउने र मर्मतको लागी आवश्यक रकम उपभोक्ता समितिको नाममा अनुदान साहायता निकाशा दिईनेछ । यसरी निकाशा दिएको रकम खर्च गर्दा नियम अनुसार गर्ने, सम्पूर्ण हिसाव राख्ने, लेखापरिक्षण गर्ने , र गलत खर्च तथा हिनामिना भएमा त्यसको जिम्मा स्वयम उपभोक्ता समिति नै हुनेहुदा साही अनुसार गर्नु गराउनको लागी वडा कार्यालय र उपभोक्ता समिति लाई पत्राचार गर्ने र तपशिल बमोजिमका अपुरा योजनाहरु वडाको माग तथा सिफारिस अनुसार पुर्ण गर्नेगरि कार्यथालनी गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१, गुणादी खानेपानी योजना म्याग्दे १ सम्पन्न सम्बन्धमा ।

म्याग्दे गाउँपालिका वडा न. १ को मिति २०८१।०९।०७ को च.न. ६०८ को अधुरोखानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा म्याग्दे १ गुणादीमा रहेको गुणादी बाराही लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजनाको काम विगत ५, /६ वर्ष अगाडी देखी शुभारम्भ भई हाल उक्त योजना अर्न्तगत,

बाराही मुल नजिक रहेको खानेपानी रिजर्भ टंकी देखी करिव ६ सय मिटर माथी जंगलको विचमा रहेको रिजर्भ टंकीमा पानी लैजानका लागी करिव २ सय मिटर जि.आई.पायप, अपुग भएको र उक्त कामका लागी आवश्यक पर्ने थ्रिफेज लाईन , आवश्यक मोटर र उपभोक्तालाई घरघरमा वितरण गर्नको लागी आवश्यक पर्ने सामग्री समेत व्यवस्था गरी खानेपानी योजना सुचारु गर्नको लागी आवश्यक रकम विनियोजनगरी अगाडी वढाईदिनुहुन भन्ने सिफारिस समेतको आधारमा योजना अलपत्र रहेको जानकारी भए सगै उक्त योजना अलपत्र हुन नदिनको लागी हालै गण्डकी प्रदेश सरकार वाट स्वीकृत योजना सहित अपुग हुने रकमको हकमा ब्यास न.पा. र म्याग्दे गा.पा. विच सम्झौता सगै श्रोत सुनिश्चित गरी स्वीकृत वजेट वाट आर्थिक वर्ष ०८२।०८३ मा उक्त निर्माण कार्य सम्पन्न तथा पूर्ण गर्ने ।

२,अर्चले माझीलाङ्ग भावर खानेपानी योजनाको खानेपानी सञ्चालन सम्बन्धमा

चालु आर्थिक वर्षमा आयोजना स्थलमा जोडीएका विधुतीय तार लगाएत अन्य सामानहरु चोरी भएको प्रहरी सहित वडा मुचुल्का र उपभोक्ता समितिको निवेदन अनुसार मर्मतको लागी उपभोक्ता समिति लाई जिम्मेवार वनाई अनुदान साहायता दिने र खानेपानी सुचारु गर्ने ।

निर्णय न.१८/२०८१।०८२- ७२,

आजको गाउँसभामा कुनै पनी विवाद नभई सवै ७२ वटा निर्णयहरु सर्वसम्मत रुपमा सम्पन्न भयो ।

गाउँसभाको उन्नाईसौ वैठक माग तथा आवश्यकता अनुसार मिति २०८२ पौष १६ गते भित्र वस्नेगरी आजको गाउँसभाको १८ औ वैठक तथा अधिवेशन यही समापन गर्ने निर्णय गरीयो ।

म्याग्दे गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८२

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२।०३।१६

प्रमाणिकरण मिति : २०८२।०३।१९



म्याग्दे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
छाङ्ग, तनहुँ

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

म्याग्दे गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना : म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम म्याग्दे गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१ **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन, २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२ **सम्पत्ति कर** : म्याग्दे गाउँपालिकामा देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइनेछ ।

(१) म्याग्देमा गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्रको घर/संरचना र सो घर/संरचनाले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइनेछ । यस दफाको प्रयोजनका लागि चर्चेको जग्गा भन्नाले घर/संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको जग्गा वा पाँच हजार चार सय छयहत्तर वर्गफिट जग्गा मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई सम्झनुपर्नेछ ।

(२) सम्पत्ति कर गणना गर्दा घर/संरचनाको लागि अनुसूची १ र चर्चेको जग्गाको लागि अनुसूची २ बमोजिमको दरमा मूल्यांकन गरि कुल मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची ३ बमोजिमको दरमा गरिनेछ ।

३) उपदफा २ बमोजिम घर/संरचना र सो घर/संरचनाले चर्चेको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा देहायको आधार लिइनेछ ।

क) घरको आकार, प्रकार, बनोट, आयु, निर्माण सम्पन्न भएको वर्ष, र हास मूल्य

ख) घर र जग्गाको प्रचलित बजार मूल्य

ग) घर र जग्गाको व्यवसायिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था ।

३ **भूमि कर** : म्याग्दे गाउँपालिकामा देहाय बमोजिम भूमिकर लगाइनेछ ।

(१) गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्रको दफा २ को उपदफा (१) र (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउन भनी तोकिएका जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा भूमिकर लगाइनेछ ।

(२) भूमिकर गणना गर्दा अनुसूची २ बमोजिमको दरमा मूल्यांकन गरि कुल मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची ३ बमोजिमको दरमा गरिनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गर्दा देहायको आधार लिइनेछ ।

क) जग्गाको क्षेत्रफल,

ख) जग्गाको भौगोलिक अवस्थिति,

ग) जग्गाको उपयोगको अवस्था (व्यावसायिक, औद्योगिक, व्यापारिक, आवासीय, कृषि आदी),

घ) जग्गा रहेको स्थानमा पूर्वाधार विकासको अवस्था (सडक, पुल, ढल निकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिँचाई सुविधा आदी ।

- (४) गाउँपालिकाले करदाताबाट दफा २ बमोजिमको सम्पत्ति कर र दफा ३ बमोजिमको भूमिकरको रकम बुझिलिई करदातालाई एकीकृत रुपमा एउटै विल/रसिद दिन सक्नेछ।
३. **घर बहाल कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लगाइनेछ।
 ४. **व्यवसाय कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ।
 ५. **सवारी साधन कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइनेछ। प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
 ६. **विज्ञापन कर :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाइनेछ। प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
 ७. **बहाल बिटौरी शुल्क :** गाउँपालिकाले देहाय बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाउनेछ।
(१) अव्यवस्थित, भूमीहिन र सुकुम्बासी बसोबास भएका स्थानमा घरले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गा र सो जग्गामा निर्माण भएको घरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन शुल्कको रुपमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाइनेछ।
 ८. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु स्थानीय उत्पादन विक्रि शुल्क :** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा लगायत र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरी अन्य स्थानीय तहमा विक्रि गरेवापत अनुसूची (८) बमोजिमको स्थानीय उत्पादन विक्रि शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 ९. **मनोरञ्जन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (९) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
 १०. **पार्किङ शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 ११. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र फ्याफ्टीङ्ग शुल्क :** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र फ्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 १२. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 १३. **पर्यटन शुल्क :** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
 १४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धी कार्यविधि गाउँकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
 १५. **दर बढाउन, घटाउन वा छुट दिन सकिने :** (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि म्याग्दे गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र अन्य कानून बमोजिम

लगाइएका कर र शुल्कको दर बढाउन, घटाउन वा त्यस्तो कर र शुल्क आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ । त्यस्तो दर बढाइएको, घटाइएको वा छुट दिइएको सुचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम करको दर बढाइएको, घटाइएको वा कुनै कर र शुल्क आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिइएको विवरण प्रत्येक वर्ष राजश्व प्रशासन शाखाले म्याग्दे गाउँ कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा(१) बमोजिम दिइएको छुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा वा कुनै खास प्रयोजनको लागि छुट दिइएको कर र शुल्क रकम असुल उपर गरी सो रकम बराबर जरिवाना गर्नेछ ।

१६. **प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने** : प्रचलित कर सम्बन्धी कानुन तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भिर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपदको कारणले उल्लिखित कानुनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित कानुन तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

(१७) **कार्यविधि, मापदण्ड निर्देशिका बनाउन सक्ने** :- यो ऐन कार्यान्वयन, तथा कर संकलन, लिलाम विक्री, ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन् तथा विक्री लगाएत कर राजश्व संकलन ,व्यवस्थापनको लागी गाउँकार्यपालिका ले आवश्यकता अनुसार क्षेत्रगत कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिका बनाउन सक्नेछ ।

(१८) खानी अनुमति तथा सञ्चालन सम्बन्धमा अनुसुचि-१४ बमोजिम हुने गरि कर निर्धारण गरिएको छ।

अनुसूची-१

१. म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन-२०८२ को दफा २ प्रयोजनका लागि घर/सरचनाको न्युनतम मूल्यांकन देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

सि.नं.	घरको प्रकार/बनोट	घरको मूल्याङ्कन दर प्रति वर्गफीट (रु)
१	आर. सि. सि स्ट्रक्चरमा एक्सिलेटर, लिफ्ट भएकोमा	१२००
२	प्रि फ्याब भवन, गोदाम भवन, स्टील फ्रेम भएको स्ट्रक्चरमा	१०००
३	व्यावसायिक प्रयोजनका आर. सि. सि. पक्की घर	९००
४	आर. सि. सि पक्की आवासिय प्रयोजन	८००
५	आर. सि. सि. बाहेकका अन्य पक्की घर	६००
६	सिमेन्ट जोडाई र जस्ताको छाना छर	५००
७	ढुंगामाटो जोडाई भएको घर	४००
८	जस्ता वा अन्य किसिममा बेरा भएका घर	२००

२. सरचनाको ह्रासकट्टी गणना

सरचनाको कसिम सरचनाको आयु	आर.सि. सि. फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्ट जोडाईमा इडा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना	माटोको जोडाईमा इडा वा ढुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वा सिमेन्ट जोडाईमा इडा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना	माटोको जोडाईमा इडा वा ढुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१ - ३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३- ६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६- ९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९- १२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२- १५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५- १८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८- २१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१- २४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४- २७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७- ३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०- ३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३- ३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६- ४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०- ४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३-४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची (२)

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ३ बमोजिमको सम्पत्ति कर दफा ३ बमोजिमको भूमिकर लिने प्रयोजनका लागि देहायको दर कायम गरिएको छ ।

जग्गाको मूल्यांकन

साविक वडा	क्षेत्र	सडकको नाम	विवरण	आ. व. २०८२,०८३ को प्रस्तुत मूल्य (प्रति रोपनि)
वडा नं १				
गुणादी ४५, ६७, ८९	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ ड को पृथ्वी राजमार्गसँग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	८ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	९ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	१३५००००
	आवासीय	अन्य जग्गा	६ड,४ख,५ग,६क,७ख,७घ,८ग,९ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका वाहेकका आवासिय जग्गाहरु	९०००००
जामुने १२	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ग को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	२८०००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ड को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँ का जग्गाहरु	२८०००००
	आवासीय	कच्ची सडक	१ ग २ ड को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका भन्दा पछाडिका आवासिय जग्गाहरु	११५००००
गुणादी ४,६,७, ८९	आवासीय	तल्लो गुणदिदेखि पुरानो गाविस हुदै मानुह जानेबाटो	तल्लो गुणदिदेखि पुरानो गाविस हुदै मानुह जानेबाटो मार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५५००००

	आवासीय	गुणदिचोक बाट उत्तरी रिङ्ग मार्ग	गुणदिचोक बाट उत्तरी रिङ्ग मार्गसंग जोडिएका ६क अन्तरगत पर्ने दायाँवायाँका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५५००००
	आवासीय	दक्षिणि रिङ्गरोड मार्ग	दक्षिणि रिङ्गरोड मार्ग संग जोडिएका ७ख अन्तरगत पर्ने सम्मपूर्ण कच्चि मार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँ वा सोसरहका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५५००००
	आवासीय	उत्तरी रिङ्गरोड	८ग अन्तरगत पर्ने उत्तरी रिङ्गरोड कच्चि मार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँ वा सोसरहका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५५००००
	आवासीय	बरचौर टयाक्के डाँडा-बाख्रे मोटरमार्ग	साबिक महेन्द्रपुर गुणादी,जामुने १,२,९ हाल म्याग्दे १मा पर्ने सम्पूर्ण क्षेत्रका बरचौर टयाक्के डाँडाबाख्रे मोटरमार्ग को दायाँवायाँका १ - रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहाहरु	५५००००
जामुने १ २	आवासीय	महेन्द्र मावि देखि . दिवु सम्म मोटरमार्ग	महेन्द्र मावि देखि दिवु सम्म मोटरमार्गका दायाँ . वायाँका १ रोपनिभित्रका सम्पूर्ण किताहरु	५५००००
	कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००
वडा नं २				
जामुने ३ ४ ५ ८	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३क को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ग को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ख को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२८०००००
	आवासिय	कच्चि सडक	३क,३ग,४ख,५च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका भन्दा पछाडिका अन्य जग्गाहरु	११५००००
	आवासीय	दमसेरा हुँदै ऋषिथुम भैसिखर्क मोटरमार्ग	दमसेरा हुँदै ऋषिथुम भैसिखर्क मोटरमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	१४५००००
		कच्चि सडक	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुँदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि	८०००००

			भन्दा पकोछाडि जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	
आवासीय	बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुदै दमसेरा		बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि वाहिर	११५००००
	कच्चि सडक		बडहरे ब्रिक फ्याक्ट्री हुदै दमसेरा उत्तरी रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पकोछाडि जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि वाहिर	५५००००
आवासीय	कच्चि सडक		काफलथोक देखि पाटेचौर हुँदै भैसिखर्क सम्मको १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५५००००
आवासीय	निर्मलवस्तिथानसिङ - मोटरमार्ग		निर्मलवस्तिथानसिङ मोटरमार्गसंग जोडिएका - दक्षिणरिङ्गरोस सम्मको दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
	कच्चि सडक		निर्मलवस्तिथानसिङ मोटरमार्गसंग जोडिएका - दक्षिणरिङ्गरोस सम्मको दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडीका जग्गाहरु	५५००००
	कच्चि सडक		काफलथोक देखि बाघको खोरहुदै माझिलाङ्ग सम्मको १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५५००००
आवासीय	पिपलटार उल्टेस्वारा मोटरमार्ग		पिपलटार उल्टेस्वारा मोटरमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
आवासीय	जामुने साकिंढाव देखि रिङ्गरोड		जामुने साकिंढाव देखि रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
	कच्चि सडक		जामुने साकिंढाव देखि रिङ्गरोडसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
आवासीय	पसले फौज्दारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग		पसले फौज्दारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग जंगल सम्मको जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
	कच्चि सडक		पसले फौज्दारगाउँ उमाचोक सडकमार्ग जंगल सम्मको जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
आवासीय	कच्चि सडक		पसले गगटे सडकमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१३५००००
	कच्चि सडक		पसले गगटे सडकमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
कृषि	अन्य जग्गा		माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००

वडा नं ३				
जामुने ६ ७	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७क को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	७ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
		कच्ची सडक	६क,७क,७ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	११०००००
	आवासीय	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि देखि भट्टराईथोक उत्तरीरिङ्गरोड संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
		कच्ची सडक	पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि देखि भट्टराईथोक उत्तरीरिङ्गरोड संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५०००००
		पृथ्वी राजमार्ग गुडगुडे ठाँटि	गुडगुडे ठाँटि देखिसिमलटार दक्षिणरिङ्गरोड संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१३५००००
		कच्ची सडक	गुडगुडे ठाँटि देखिसिमलटार दक्षिणरिङ्गरोड संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिको जग्गाहरु	५५०००००
	आवासीय	कुलेचौर मोटरमार्ग	कुलेचौर मोटरमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
		कच्ची सडक	कुलेचौर मोटरमार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५०००००
		कच्ची सडक	भरते हुदै कुलेचौर दक्षिणरिङ्गरोड मोटरमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१३५००००
			भरते हुदै कुलेचौर दक्षिणरिङ्गरोड मोटरमार्गसंग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५०००००
	आवासीय	माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक माझिलाङ्ग	माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक मार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
			माथिल्लो पसलेदेखि कोइरालोथोक मार्ग संग जोडिएका दायाँवायाँका १ रोपनि पछाडिका जग्गाहरु	८००००००
		कच्ची सडक	कोइरालोथोक देखि माझिलाङ्ग सम्मका १ रोपनि सम्मका दायाँवायाँ सम्पूर्ण जग्गाहरु	५५०००००

	आवासीय	घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड माझिलाङ्ग हर्कपुर मार्ग	घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड राम्देखोला संग जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	१७०००००
			घुम्टिदेखी वेलटार उत्तरी रिङ्ग रोड राम्देखोला संग जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनिभन्दा पछाडिका जग्गाहरु पृथ्वी राजमार्गवाट ५०० मि सम्म	८०००००
		कच्चि सडक	राम्देखोला देखि हर्कपुर सम्म १ रोपनि भित्रका दायँवायाँ सम्पूर्ण जग्गा	५५००००
		कच्चि सडक	पृथ्वी राजमार्गको विरूवा उत्तरी रिङ्ग रोड ठुलो वर्गेचा सम्म जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	१३५००००
			पृथ्वी राजमार्गको विरूवा उत्तरी रिङ्ग रोड ठुलो वर्गेचा सम्म जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडीका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	पसले गगटे मोटरमार्ग	पसले गगटे मोटरमार्ग दक्षिणरिङ् रोड संग जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
		कच्चि सडक	पसले गगटे मोटरमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	धयरे अधिकारीथोक किल्चोक सम्म	धयरे देखि दक्षिणरिङ् रोडको ठाडागल्लि सम्म जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु (पृथ्वी राजमार्गदेखी ५०० मि सम्म)	१७०००००
		कच्चि सडक	धयरे देखि दक्षिणरिङ् रोडको ठाडागल्लि सम्म जोडिएका दायँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु (पृथ्वी राजमार्गदेखी ५०० मि सम्म)	८०००००
		कच्चि सडक	ठाडागल्लि देखि किल्चोक सम्मका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००
वडा नं ४				
छाङ्ग१, २, ३ ४ ५ ६	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ग को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ ख को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	४ च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२८०००००

	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	५ ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्यावायाँका जग्गाहरु	२८०००००
	आवासिय	कच्चि सडक	१ ग, २ च, ३ ख, ४ च, ५ ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्यावायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	१३५००००
	आवासीय	छाङ्ग थर्पुमोटरमार्ग हस्पिटलदेखि छाङ्ग हटिया सम्म	छाङ्ग थर्पुमोटरमार्ग देखि लम्तरि सम्मका जोडिएका दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१७०००००
		कच्चि सडक	लम्तरिको माछापौखरि देखि छाङ्गहटिया सग जोडिएका दार्यावायाँका १ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	पृथ्वीराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म	पृथ्वीराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१७०००००
		अन्य जग्गा	पृथ्वीराजमार्ग देखि आर्दश बोडिड सम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	पृथ्वीराजमार्ग देखि म्याग्दे खोला सम्म	पृथ्वीराजमार्ग देखि शान्तिटोल हुँदै न्यू भिजन बोडिड हुँदै म्याग्दे खोला सम्मका दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१७०००००
	आवासीय	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१७०००००
		अन्या जग्गा	थर्पु बजार मिन मावि म्याग्दे खोलापुलसम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
		कच्चि सडक	पृथ्वी राजमार्ग देखि बेलसोतिसम्मको दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१७०००००
	आवासीय	गैरागाउँदेखि गणेश मा .वि. चोकेगाउँ मार्ग	गैरागाउँदेखि गणेश माचोकेगाउँ मार्गको दार्यावायाँका १ रोपनि .वि. सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	थर्पुबजार रोपादि कोलडाँडागाउँमार्ग	थर्पुबजार रोपादि कोलडाँडागाउँमार्ग को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	थर्पु कुमालगाउँदेखि कुकुरथानपिपलथोक मार्ग	थर्पु कुमालगाउँ मार्ग को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
			थर्पु कुमालगाउँ मार्ग को दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
		कच्चि सडक	विसौनि डाँडादेखि कुकुरथानपिपलथोक मार्ग को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
		अन्य जग्गा	थर्पु शान्ति टोल डोडा चौतारा म्याग्दे खोलासम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	पिपलथोक घुमाउने सम्म	पिपलथोक घुमाउने सम्मको दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	फलाग्दि बडहरे ओटाडादि मार्ग	फलाग्दि बडहरे ओटाडादि मार्ग को फलाटेसम्म को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००
वडा न ५				
छाङ्ग ७ ८ ९	व्यापारिक	भिमाद राजमार्ग	भिमाद खैरिनटार मोटर मार्गको दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१४५००००
		अन्य जग्गा	भिमाद खैरिनटार मोटर मार्गको दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	८०००००
	आवासिय	भिमादपुलको मुखछाङ्ग - पाटन नयाँवस्ति मार्ग	पुलको मुखदेखी छाङ्गपाटन क्षेत्रका को दार्यावायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	८०००००
		अन्य जग्गा	पुलको मुखदेखी छाङ्गपाटन क्षेत्रका को दार्यावायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	४५००००

	आवासिय	धारादी मोटरमार्ग	धारादी मोटर मार्गको कच्चिसडकका दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	२२००००
	आवासिय	बोटेनिटार सडक	बोटेनी कच्ची सडक दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासिय	कवादिमोटरमार्ग	कवादिमोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासिय	धेरौदि मोटरमार्ग	धेरौदि मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासिय	सुन्तले मलाङ मोटरमार्ग	सुन्तले मलाङ मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	घडेरी फुलवारी मोटरमार्ग	घडेरी फुलवारी जाने मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	छाक्रक मोटरमार्ग	छाक्रक जाने मोटरमार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
			नयाँ वस्ति मुलावारि झिरूबास मार्गको दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	चिमखान मोटर मार्ग	चिमखान मोटरमार्ग को दायँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००
वडा न ६				
मनपाङ्ग १२३४५७	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ज को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ ड को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ ग को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	१ च को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ घ को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	२ छ को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
	ब्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	३ ज को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका जग्गाहरु	२००००००
		अन्य	१ ज, १ ड, २ ग, १ च, २ घ, २ छ, ३ ज, को पृथ्वि राजमार्ग संग जोडिएका दायँवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	११०००००
	आवासीय	सेराफाट छेत्रेभन्ज्यङ हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	आवासीय	अकला छेत्रेभन्ज्यङ हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायँवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	आवासीय	छविसे वेलाउते सिमलभन्ज्याङ राहुलडाँडा धैरिनिजौ खोला छेत्रेभन्ज्यङ हर्कपुर दुलेगौडा मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायँवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	आवासिय	अकला वस्ति विकास कृषिमोटर मार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायँवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	आवासिय	जनजागृति मोटरमार्ग	मार्गसंग जोडिएका दायँवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	आवासिय	कच्ची सडक	अन्य कच्चि सडकसंग जोडिएका दायँवायाँको १ रोपनि सम्म वा सोसरहका सम्पूर्ण किता नक्साहरु	५५००००
	कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००
वडा न ७				

मनपाङ्ग ६८९	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ख को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्याँवायाँका जग्गाहरु	१७०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ड को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्याँवायाँका जग्गाहरु	१७०००००
	व्यापारिक	पृथ्वी राजमार्ग	६ट को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्याँवायाँका जग्गाहरु	१७०००००
		कच्चि सडक	६ख,६ड,६ट को पृथ्वी राजमार्ग संग जोडिएका दार्याँवायाँका भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग हुदैँ ज्योतिमार्ग	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग (माझिलाड धारापानी भोले) हुदैँ ज्योतिमार्ग मोटरमार्गको दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	४२००००
		कच्चि सडक	घुम्टि वेलटार जनता मोटरमार्ग हुदैँ ज्योतिमार्ग मोटरमार्गको दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	२८००००
	आवासीय	शान्ति मोटरमार्ग	शान्ति मोटरमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	४२००००
	आवासीय	शिव पञ्चायन मार्ग	शिव पञ्चायन मार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	११०००००
		कच्चि सडक	शिव पञ्चायन मार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	जनज्योति मार्ग	जनज्योति मार्ग सँगैखोला देखि फेदटारि को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	८०००००
		कच्चि सडक	जनज्योति मार्गको फेदटारि देखि भावर सम्मको दार्याँवायाँका २ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
		कच्चि सडक	जनज्योति मार्गको फेदटारि देखि भोलेफेदि सम्मको दार्याँवायाँका २ रोपनि भित्रका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	जनजागृति मोटरमार्ग	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वरा सम्मको दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	१३५००००
		कच्चि सडक	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वरासम्मको दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	८०००००
		जनजागृति मोटरमार्ग	जनजागृति मोटरमार्ग रानीश्वरा देखी तिलाहार सम्मको दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	थर्पु वेलसोतिमार्ग	थर्पु वेलसोतिमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	११०००००
		कच्चि सडक	थर्पु वेलसोतिमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	भुलभुले मोटरमार्ग	भुलभुले मोटरमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	९०००००
	आवासीय	मिजेशुम बगैचा खर्क मोटरमार्ग	मिजेशुम बगैचा देखि खर्क सम्मको वाटो कालिका मोटरमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	हुलाकी मोटरमार्ग	हुलाकी मोटरमार्ग आठविसे चोकदेखि भुलभुले मोटरमार्गको दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	११०००००
		अन्य	भुलभुले मोटरमार्ग को दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	४५००००
	आवासीय	वाग्लेटार मोटरमार्ग	वाग्लेटार मोटरमार्गका दार्याँवायाँका १ रोपनि सम्मका जग्गाहरु	११०००००
		कच्चि सडक	वाग्लेटार मोटरमार्गका दार्याँवायाँका १ रोपनि भन्दा पछाडिका जग्गाहरु	५५००००
	आवासीय	हरियाली मोटरमार्ग	हरियाली मोटरमार्गका दार्याँवायाँका १ रोपनिसम्मका जग्गाहरु	१४००००

	जनएकता कृषि मार्ग	जनएकता कृषि मार्गका दायौंवायाँका १ रोपनीसम्मका जग्गाहरू	५५००००
आवासीय	जनसहयोगि मार्ग	जहसहयोगी मार्गका दायौंवायाँका किताहरू	१४००००
कृषि	अन्य जग्गा	माथि उल्लेखित बाहेकका कृषि वर्गीकरणमा परेका जग्गा	६५०००

नोट:-१ सहायक मार्गसंग जोडिएका दायौंवायाँका १ रोपनी सम्मका भन्दा बाहिरका जग्गाहरू अन्य जग्गाका रूपमा समावेश गरिएको छ यस्ता जग्गाहरूको मूल्याङ्कन खेत वा पाखो वारी सरह हुनेछ!

नोट:-२ पृथ्वि राजमार्ग सँग जोडिएका दायौंवायाँका भन्दा बाहिरका राजमार्ग क्षेत्रका जग्गाहरू अन्य जग्गाका रूपमा समावेश गरिएको छ यस्ता जग्गाहरूको मूल्याङ्कन खेत वा पाखो वारी सरह हुनेछ! तर जग्गा धनिले चाहेमा आवासिय क्षेत्र स्वयं घोषणा गरि सोही अनुसार मूल्याङ्कन गरिनेछ।

नोट:-३ बिजुलिको हाईटन्सन लाईनको दायौंवायाँ आधाआधा रोपनी सम्मका जग्गाहरूलाई अन्य जग्गा सरह- मूल्याङ्कन गरिनेछ !

अनुसूची -३

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन-२०८२ को दफा २ र दफा ३ बमोजिम प्रत्येक करदाताको जग्गा र जग्गामा बनेको संरचनाको कुल मुल्यांकित रकममा देहाय बमोजिम हुनेगरि करको गणना गरिनेछ ।

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	बार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ट रु ५०
दश लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु. १०
पचास लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु १५
एक करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु २०
दुई करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाखरु २५
तिन करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु ३०
पाँच करोड रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	प्रति लाख रु ३५
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ४०

- सम्बन्धित करदाताले आफ्नो सम्पत्तिको गाउँपालिकाले तोकेको भन्दा बढी मूल्य तोकी कर बुझाउन चाहेमा व्यवहारीक रुपमा उपयुक्त हुनेसम्मको रकम तोकी कर लिन सकिनेछ ।
- जग्गाको विवरण करदाताले कर बुझाउन आउने समयमा उल्लेख गरेबमोजिम गरिनेछ ।

अनुसुची ४

घर बहाल कर राजस्व शीर्षक नम्बर ११३२१

क्षेत्र	करको दर	कैफियत
घर बहाल कर	१० प्रतिशत	गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा गाउँपालिकाले त्यस्तो बहाल रकममा बहाल कर लगाउनेछ

अनुसुची ५

व्यवसायको कर- ११६१३

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा व्यवसाय कर लगाउनेछ ।

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
१	होटल, लज एवं साधारण होटल	१८००	७५०
२	रेटुरेन्ट (म:म, तास, सेकुवाआदि)	१०५०	४५०
३	मिठाई पसल	१०५०	६००
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	२४००	१२७५
५	फेन्सी पसल	२२५०	१०५०
६	विविध श्रृङ्घार पसल (थोक/खुद्रा)	१५००	१०५०
७	उनी धागो पसल	६००	४५०
८	जुत्ता चप्पल पसल	९००	६००
९	निर्माण सामग्री	३०००	१५००
१०	खाद्यान्न, किराना डिलर/खुद्रा	२४००	१०५०
११	भाँडा र गिफ्ट पसल(थोक/खुद्रा)	१८००	६००
१२	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	१५००	७५०

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
१३	छापाखाना	१२००	९००
१४	आर्ट	९००	६००
१५	फोटो स्टुडियो	१२००	९००
१६	केबुल नेटवर्क	१५००	१२००
१७	टि.भी., घडी रेडियो बिक्री/मर्मत	१३५०	७५०
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	७५०	४५०
१९	साइकल बिक्री तथा मर्मत	४५०	३००
२०	मोटरसाइकल, मोटर पार्टस्/वर्क्सप	१५००	७५०
२१	डाइभिङ इन्स्ट्रुमेट	१०५०	७५०
२२	टायर मर्मत	७५०	४५०
२३	ग्रिल उद्योग	१०५०	७५०
२४	कवाडी सामानको थोक बिक्रेता	१५००	७५०
२५	टेण्ट हाउस	९००	६००
२६	लाउण्ड्री पसल	४५०	३००
२७	मादल पसल	६००	४५०
२८	गोबर ग्यास निर्माण कम्पनी	१५००	९००
२९	पाउरोटी भण्डार	९००	६००
३०	चलचित्र मन्दिर	१०५०	६००
३१	सहकारी संस्था	११,२५०	३००० साधारण ७५०
३२	कलर ल्याब	२२५०	१५००
३३	निजी अस्पताल/औषधी पसल	२२५०	११२५
३४	पशु औषधी पसल	१५००	७५०
३५	बीज भण्डार	१५००	७५०
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिक थोक बिक्री	१५००	१०५०
३७	फर्नीचर (स्टील, मेटल) उद्योग	२२५०	१२००

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
३८	फर्नीचर (स्टील, मेटल) पसल	२२५०	१२००
३९	मिल	१२००	७५०
४०	सुनचाँदी पसल	१५००	७५०
४१	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल	८२५	६००
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशिन रु.७५)	०	४५०
४३	हेयर कटिङ्ग	१०५०	७५०
४४	ल फर्म, लेखापढी व्यवसाय	७५०	४५०
४५	बोर्डिङ्ग स्कूल मा.वि. र आधारभुत विद्यालय	४५००	३०००
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	३०००	१५००
४७	आयल पम्प	३०००	२२५०
४८	कुरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन	४५०	३००
४९	उद्योग (कृषिसम्बन्धी नियमानुसार छुट हुने)	१०५०	७५०
५०	सपिङ्ग सेन्टर	१५००	१२००
५१	तरकारी पसल (होलसेल पसल ५००)	३००	२२५
५२	चशमा पसल	७५०	४५०
५३	दात बनाउने पसल	७५०	४५०
५४	मासु पसल	७५०	३००
५५	नर्सरी र फलफूलका विरूवा विक्रीवितरण	७५०	३००
५६	माटोको भाडा बनाउने	४५०	३००
५७	टेक्निकल इन्स्टिच्युट	३०००	२२५०
५८	कन्सलटेन्सी फर्म (इनजीनियर र ओ.सी.)	४५००	०
५९	ज्योतिष	४५०	३००
६०	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१५००	७५०
६१	सिलाई, बुनाई, पेन्टिङ्ग, कटिङ्ग प्रशिक्षण	६००	४५०
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा.सहायक,कविराज)	१२००	७५०
६३	ल्याब (परिक्षण)	७५०	४५०

क्र.सं	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
६४	पुलवोर्ड (प्रति बोर्ड रु. ४००/००)	०	०
६५	भिडियो गेम प्रति स्क्रिम रु. २००/००	०	०
६७	रेमिटेन्स सेवा	७५०	०
६८	कटिङ्ग हुंगा	१५००	९००
६९	कसर उद्योग	३००००	१५०००
७०	ब्लक उद्योग	३०००	१५००
७१	कूखुरा फर्म उद्योग क(१-५००)चल्लासम्म ख(५०१-१०००) चल्लासम्म (१००१ देखी ५००० सम्म) रु. १००० (५००१ देखी माथि) रु. २०००	१५००	७५०
७२	वाणिज्य बैंक (शाखा कार्यालय)	१४०००	
७३	विकास बैंक (शाखा कार्यालय)	११०००	
७४	फाईनान्स कम्पनी (शाखा कार्यालय)	१००००	
७५	लघु वित्तीय संस्थाको शाखा कार्यालय	७०००	
७६	ईभि चार्जिड स्टेशन	३०००	

व्यवसायको किसिम

- १ ख वर्गको व्यवसाय : रु २० लाख सम्म
२ क वर्गको व्यवसाय : रु २० लाख १ रूपैयाँभन्दा बढी

इष्टा चिम्नीका लागि

फ्याक्ट्री	करको दर (वार्षिक)
माछापूच्छ्रे ब्रिक फ्याक्ट्री	रु ६०,०००/-
पोखेली ब्रिक फ्याक्ट्री	रु ३०,०००/-
गुड ब्रिक	रु १०,०००/-
अन्य	रु २५,०००/-

उल्लेखित करहरु आ व समाप्त भएको मितिले ३ महिना भित्र नविकरण नगरमा थप १० % रकम लाग्नेछ।

अनुसूची-६

वार्षिक सवारी साधन कर -राजश्व शीर्षक नं. ११४५१

सवारी साधन कर (वार्षिक)

सि.नं.	सवारीको किसिम	करको दर
१	टांगा	रु १००
२	रिक्सा	रु १५०
३	अटो रिक्सा	रु २००
४	विद्युतीय रिक्सा (ई रिक्सा)	रु ५००

अनुसूची-७

विज्ञापन कर-राजश्व शीर्षक नं.११४७२

विवरण	करको दर	कैफियत
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि	८८	विज्ञापन,होर्डिङ्ग बोर्ड आदिमा लाग्ने कर यसमा पर्छ । विद्युतीय तथा छापा माध्यमबाट हुने विज्ञापन सम्बन्धी सबै प्रकारका कर यसमा समावेश हुन्छ ।
साइनबोर्ड, होर्डिङ्ग बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २४ वर्गफुट सम्म	५५	
भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ प्रति वर्ग फिट	११	
तुल व्यानर एक हप्ताको लागि	५५	
तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी	११०	
पोल बोर्ड प्रति गोटा	४४०	

व्यवसाय परिचयको लागि बढीमा ४ X ५ = २० स्क्वायर फिट सम्मको १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो पसल, व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खालमा राख्न पाउनेछ । सो भन्दा ठूलो आकारको बोर्ड राख्न परेमा गाउँपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ र सो भन्दा ठूलो बोर्ड राखेमा अन्य बोर्ड सरह रकम असूल गरिनेछ ।

अनुसूची-८

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु लगायत स्थानीय उत्पादन विक्री शुल्क

गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस (खर), कवाडी माल, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा लगायत प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सीड, प्याँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उत्पादन गरि अन्य स्थानीय तहमा विक्री गरे वापत गाउँपालिकाले तपसिल स्थानीय उत्पादन विक्री शुल्क लगाउनेछ ।

१. ढुंगा, गिटी, बालुवा, ग्राबेल र रोडा - प्रति क्यु.फिट रु २.५० ।-
२. स्लेट(विछ्याउने ढुंगा, खरि, चुन ढुंगा) - प्रति क्यु.फिट रु २.५० ।-
३. भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो - प्रति क्यु.फिट रु ०.३० ।-
४. ईट्टा निकासी - प्रति हजार रु ५० ।-
५. ब्लक निकासी - प्रति गोटा रु ०.२० ।-
६. रेडीमिक्स - प्रति क्यु. मिटर रु ५० ।-
७. अदुवा - प्रति क्वीन्टल रु २० ।-
८. फलफुल(सुन्तला, केरा आदी) - प्रति क्वीन्टल रु ५० ।-
९. अण्डा प्रति गोटा रु ०.०५ ।-
१०. कटिड ढुङ्गा :
- १२ ईन्च वा सो भन्दा ठुलो प्रति पिस रु ०.५०।-
- १२ ईन्च भन्दा सानो प्रति पिस रु ०.२५।-
११. कवाडी सामान :
- बियर बोतल प्रति सय रु १०।-
- मदिरा सिसि प्रति सय रु १०।-
- चुर/फुटेको सिसा (सादा/रंगिन) प्रति सय के.जि रु १०।-
- अन्य बोतल प्रति सय गोटा रु १०।-
- प्लास्टिक जन्य पदार्थ प्रति के.जि रु १।-
- फलाम प्रति के.जि रु २।-
- सिलौट/जस्ता प्रति के.जि रु १५।-
- तामा/पित्तल प्रति के.जि रु ३०।-
- कागजजन्य पदार्थ प्रति के.जि रु १।-
- हाड सिड खोर प्रति के.जि रु ५।-
- छाला प्रति पिस रु ५०।-
- अन्य कवाडी सामानहरु प्रति के.जि रु १।-
१२. साल जातको काठ गोलाई प्रति क्यु. फिट रु ३०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु ५०।-
१३. खयर जातको काठ गोलाई: प्रति क्यु. फिट रु २५।-
१४. सिसौ गोलाई प्रति क्यु. फिट रु २०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु ३०।-
१५. अन्य कुकाठ गोलाई प्रति क्यु.फिट रु १०।-/चिरान प्रति क्यु.फिट रु १५।-
१६. दाउरा प्रति के.जि रु ०.१०।-
१७. बाँस प्रति घना रु २।-
१८. वनकस (खर), वावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, निगालो लोकता, पटेर, अम्रिसो(कुचो) प्रति ट्रायक्टर रु. ५०/प्रति ट्रक रु. १५०

अनुसूची ९

मनोरञ्जन कर-११४७१

सि.नं.	शीर्षक	करको दर
१	चलचित्र घर, पार्क, स्विमिंग पुल आदी	प्रवेश शुल्कमा ५ %
२	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला महोत्सव	रु ७,०००/-
३	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्सर्ट	रु १,०००/-

४. माथि सि.नं. २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सात दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने मेला महोत्सवमा उल्लिखित करको दरमा शत प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।

५. माथि सि.नं. ३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक दिन भन्दा बढी समयसम्म व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सञ्चालन गरिने कन्सर्टमा उल्लिखित करको दरमा शत प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।

अनुसूची-१०

पार्किङ्ग शुल्क

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै सवारीलाई पार्किङ्ग सेवा उपलब्ध गराए बापत पार्किङ्ग शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

सवारी पार्किङ्ग शुल्क	दिनको
साना सवारी	रु१०
ठुला सवारी	रु४०

अनुसूची-११

ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केवलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बज्जीजम्प, जिपफ्लायर, ज्याजफिटिङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउनेछ ।

तर अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकासँगको सीमा भित्र वा एकभन्दा बढी गाउँपालिका वा नगरपालिकालाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका वा नगरपालिकासँग समन्वय गर्नु पर्नेछ । यो सेवा शुल्क गाउँकार्यपालिकाले कर निर्धारण र कार्यविधि तयार गरी लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची -१२

सेवा शुल्क, दस्तुर

१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	विवरण	दर
		अंग्रेजी	५००
		नेपाली	३००
		कन्सुलरका लागि कागजात प्रमाणित प्रति पाना	४००

१४२४३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	दर
	वंशजको नागरिकता सिफारिस	३००
	नागरिकता प्रतिलिपि	५००
	नागरिकता संशोधन	४००
	वैवाहिक अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	५००
	नागरिकतामा नाम छुट सिफारिस	१००
	सनाखत सिफारिस	२००

१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	विवरण	दर
	जन्म, मृत्यु, विवाह दर्ता, बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद		३५ दिन भित्र निःशुल्क
	जन्म, मृत्यु, विवाह दर्ता, बसाइसराइ दर्ता		३५ दिन पछि रु २००
	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस		५००
	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन		५००
	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित		२००
	जन्म मृत्यु सम्बन्धी	अंग्रेजी	४००
		नेपाली	२००
	अविवाहित प्रमाणित	अंग्रेजी	५००
		नेपाली	३००
	पञ्जिकरण घटना दर्ता मुचुल्का		५००
	पञ्जिकरण घटना दर्ता प्रतिलिपि माग		५००

१४२२४	परीक्षा शुल्क	शुल्कको दर
	परीक्षा दस्तुर	लोक सेवा आयोग अनुसार
	अन्तर्वार्ता दस्तुर	लोक सेवा आयोग

			अनुसार
	निवेदन तथा दरखास्त दस्तुर		लोक सेवा आयोग अनुसार
	अन्य दस्तुर		
	अमिन शूलक		प्रति कित्ता रु. २५०० जोडिएको प्रति कित्ता रु. १,००० का दरले

१४२२१	न्यायिक दस्तुर		दस्तुरको दर
	उजुरी दस्तुर		३००
	फिराद/प्रत्युत्तर दस्तुर		३००
	मिलापत्र दस्तुर प्रति पक्ष		३००

१४२४३	नामसारी सिफारिस	विवरण	दर
		नामसारी हकदार नतोकी	५००
		नामसारी २ हकदारसम्म	५००
		२ भन्दा बढी हकदार	१०००
		गाउँब्लक जग्गाको सिफारिस	५००
१४२४३	घरबाटो सिफारिस	विवरण	दर
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	६००
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	५००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	७५
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	४००

		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	५०
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३५०
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	४०
		वाटो नभएको	३००
		वाटो नभएको थप प्रति रोपनी	२५
१४२४३	चारकिल्ला प्रमाणित	विवरण	दर
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	५००
		पृथ्वी राजमार्गले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	४००
		म्याग्दे दोभान देखि भिमाद पुलसम्म भिमाद सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३५०
		अन्य पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	३००
		अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू थप प्रति रोपनी	१००
		वाटो नभएको	२००
		वाटो नभएको थप प्रति रोपनी	५०

१४२४३	पेन्सन सिफारिस	विवरण	दर
	भारतीय पेन्सन पारिवारिक विवरण सिफारिस		७००
	भारतीय पेन्सन अन्य सिफारिस		५००
	नेपालको पेन्सन/ अन्य प्रयोजनका लागि पारिवारिक विवरण सिफारिस		५००
	ब्रिटिस पेन्सन पारिवारिक विवरण सिफारिस		२०००

१४२४३	अन्य सिफारिस	विवरण	दर
	राहदानी सिफारिस		२००
	नाबालक परिचय सिफारिस		५००
	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस		३००
	स्वदेशका लागि गरिने अन्य सामान्य सिफारिस		३००
	बक्स पत्रका लागि मालपोतमा गरिने सिफारिस		१०००
	शेष पछिको बक्स पत्रका लागि मालपोतमा गरिने सिफारिस		१०००
	अन्य		५००
	वैदेशिक प्रयोजनका चारित्रिक सिफारिस		५००
	स्वदेश प्रयोजनका चारित्रिक सिफारिस		३००
	विद्यार्थीका लागि चारित्रिक सिफारिस		५०% छुट
	अग्रेजी रूपान्तर	स्थायी ठेगाना बाहेक	३००
	मालपोत तथा नगदी रसिद प्रतिलिपि		रु. ५०
	वाटो प्रमाणित		३००
	व्यवसायसँग सम्बन्धित सिफारिस		
	व्यवसायको नाम दर्ता सिफारिस		५००
	व्यवसाय नाम दर्ता		
	२० लाखसम्म		१०००
	२० लाख देखि ५० लाख सम्म		१५००
	५० लाख भन्दा बढी		२०००
	व्यापार व्यवसाय बन्द सिफारिस		१०००
	व्यापार व्यवसाय सञ्चालन नभएको		१०००
	विद्युत सिफारिस		
	सामान्य कच्ची घर		२००
	पक्की घर		५००
	व्यावसायिक		५००
	थ्रि फेज		१०००
	विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस		
	कच्ची घर		३००
	पक्की घर		४००
	टेलिफोन जडान सिफारिस		
	पक्की घर		४००
	कच्ची घर		३००
	टेलिफोन नामसारी सिफारिस		
	पक्की घर		४००

	कच्ची घर	३००
	निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	१००
	खानेपानी सम्बन्धी नामसारी	
	कच्ची घर	३००
	पक्की घर	४००
	उद्योगधन्दा सम्बन्धित सिफारिस	
	उद्योग स्थापना सिफारिस	
	ठूला उद्योग	२०००
	मझौला उद्योग	१०००
	साना उद्योग	५००
	संघ संस्था दर्ता	दर्ता सिफारिस ५००
		नवीकरण सिफारिस ३००
	टेलिफोन/मोबाइल टावर सिफारिस प्रति टावर	१००००
	काठ, दाउरा कटान / निकासी सिफारिस	
	कु काठ दाउरा प्रति क्यू फि	५
	साल खयर प्रति क्यू फि	१५
	चाप, सिमल, साज, आंप प्रति क्यू फि	१०
	बांस प्रति गोटा	२
	निजि वन दर्ता सिफारिस	२०००
	काठ दाउरा निकासी सिफारिस	१०००

सि.नं.	सर्जमिन दस्तुर :-	
१	नाता प्रमाणित र नाम थर संशोधनको लागि सर्जमिन गर्दा	५००.००
२	वंशजको नागरिकता सिफारिशका लागि सर्जमिन गर्दा	३००.००
३	ठूला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा (१० करोड भन्दा माथि)	५०००.००
४	मझौला उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा (३-१० करोड सम्म)	२०००.००
५	साना उद्योग स्थापनाको लागि सर्जमिन गर्दा	१०००.००
६	अन्य प्रयोजनका लागि सर्जमिन गर्दा	५००.००
७	घर सम्पन्न सर्जमिन गर्दा सर्जमिन दस्तुर	१०००.००
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता सर्जमिन दस्तुर	३००
९	नामसारी मुचुल्का	५००

हैसियत प्रमाणित सिफारिस

सि.न	सुचि	विवरण	करको दर
१	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि मुल्यांकन	रु.१० लाख सम्म	१,०००
		रु.२० लाख सम्म	१,५००
		रु.३० लाख सम्म	२,०००
		रु.४० लाख सम्म	२५,००
		रु.५० लाख सम्म	३,०००
		रु.५० लाखभन्दा बढीमा प्रति १०लाख	५००
२	वार्षिक आम्दानी (ऋण लिन र वैदेशिक रोजगार)	रु.५ लाख सम्म	१,०००
		रु.१० लाख सम्म	१,५००
		रु.२० लाख सम्म	२५००
		रु.३० लाख सम्म	३५,००
		रु.४० लाख सम्म	४५००
		रु.४० लाखभन्दा बढीमा प्रति ५ लाख	५००

क. सम्पत्ति मूल्यांकन र वार्षिक आम्दानी द्वै गराउनेलाई बढी दस्तूर हुन आउने एकमात्र असूल गर्ने ।

ख. गाउँपालिकाले तत्काल धितो मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोको लागि लाग्ने दस्तूरको १० प्रतिशत थप राजश्व लिइनेछ ।

सुचि	विवरण	करको दर
निवेदन दस्तूर मेलमिलाप		१००
पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर		२००
भवन निर्माण/घर कायम दरखास्त फाराम		५००
कोटेशन फाराम शुल्क	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
टेण्डर फाराम शुल्क	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
	सार्वजनिक खरिद नियमानुसार	
निवेदन नक्कल प्रति पाना	आफैले सार्दा	१०
	कार्यालयले सार्दा	२०
घरपालुवा कुकुर	दर्ता र नवीकरण	१००
घर निर्माण नक्शाको नक्कल	कार्यालयबाट सार्दा एक तला	१५

दस्तूर	सोभन्दा माथि प्रति तल्ला	५
	आफै सार्दा एक तला	१०
	प्रति तला थप	५

१४२४३.२३ सवारी साधन नामसारी सिफारिस

सि.नं	विवरण	दर
१.	मोटरसाइकल	२००
२.	कार, जीप, भ्यान	३००
३.	बस टक	५००
४	सवारी साधन नविकरण	२००

१४२४३.२३ कान्जी हाउस दस्तूर

विवरण		दर
गाई गोरू प्रति गोटा (विगो वाहेक)	प्रति दिन	५०
भैंसी रागा प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन	२००
घोडा खच्चड प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन	१००
सुगुर बंगुर प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन	२००
बाखा भेंडा प्रति गोटा(विगो वाहेक)	प्रति दिन	५०

नोट:१ कान्जी हाउसमा पशु राख्दा घाँसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोर्नुपर्नेछ

२ कान्जी हाउसमा पशु समाती थुन्ने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पुरस्कार स्वरूप दिइनेछ

३ कान्जी हाउसमा थुनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा प्रचलीत कानुन अनुसार हुनेछ ।

३ कान्जी हाउसमा पशु समाती थुनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सुविधा दिइनेछ ।

१४२४३.२४ सरसफाई शुल्क

सरसफाई शुल्क	दर
नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)	१००।००

आसिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)	५०१००
होटल,नाई,हस्पिटल तथा क्लिनिक व्यवसायहरूको मासिक	२००१००
फोहर धेरै उत्पादन हुने क्षेत्रहरू	३००१००

१४२४३.२५ सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा

विवरण		दर
सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा	सक्सन ट्यांक गा.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक	५०००
	ट्याक्टर प्रति दिन	५०००
	लोडर	२००० VAT बाहेक

१४२४३.२६ घर नक्शापास दस्तुर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा		
		नक्सापास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर			
क)	पूर्ण भूमिगत तला	२.००	१.५०	१.००
ख)	अर्ध भूमिगत तला	४.००	३.५०	३.००
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००
घ)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५
ज)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०
च)	तेश्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५
छ)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००
ज)	पाचौ तल्ला वा सो भन्दा माथि	१०.००	८.००	६.००
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना	३.५०	२.५०	२.००
३.	जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाताछाना	३.२५	२.२५	१.७५

४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको	३.००	२.००	१.५०
----	-------------------------------	------	------	------

अ) पुराना घरहरूको हकमा नक्सा नियमितका लागि प्रति वर्ग फिट रु १०।०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जिमिन शुल्क लिई सर्जिमिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।

इ) कम्पाउण्डवाल

क	शहरी क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढुंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.१।	अन्य क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढुंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।७५
ख	शहरी क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र कक्रिट पिल्लरको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।७५	अन्य क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र कक्रिट पिल्लरको जोडाईमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।५०
ग	शहरी क्षेत्र: अन्य रु.०।५०	अन्य क्षेत्र: अन्य रु.०।३५

ई) नक्सापास क्षेत्र निर्धारण

गाउँकार्यपालिका क्षेत्र भित्रका स्थानहरूहरूलाई भौगोलिक तथा पुर्वाधार विकासको अवस्थाका आधारमा करको दर निर्धारणका लागि देहायका क्षेत्रहरू निर्धारण गरीएको छ।

क) मुख्य शहरी क्षेत्र (क)

मुख्य शहरी क्षेत्र (क) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
पृथ्वी राजमार्गको दायां बायां राजमार्गले छोएको जग्गा
म्याग्दे दोभानको पुल देखि भिमादको पुलसम्म सडकको दायां बायां राजमार्गले छोएको जग्गा

ख) बजार क्षेत्र (ख)

बजार क्षेत्र (ख) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
पृथ्वी राजमार्गको दायां बायां राजमार्गमा जोडिएका सहायक राजमार्गको ५०० मीटरसम्म

ग) ग्रामिण क्षेत्र (ग)

ग्रामिण क्षेत्र (ग) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरू पर्दछन् ।

क्षेत्र
क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र

अन्य विषय : वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ पहिलो संशोधन र नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

माथि उल्लेखित नक्सा निर्धारण र घर नक्सा पास दस्तुरमा प्राविधिक कर्मचारीको सिफारिसमा गाउँकार्यपालिकाले आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी पुनरावलोकन गर्ने सक्नेछ ।

५)	नक्सा पास दस्तुर:	
१	तल्ला थप आर.सि.सि. घर प्रति वर्ग फिट	५.००
२	नक्सा पास दरखास्त फारम बापत	५००.००
३	नक्सा नामसारी	
	१. नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)	२.००
	२. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी	१०००.००
४	पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु	५.००
५	इजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सापासको प्रकृयाको लागि पेश हुन आएका नक्साको हकमा नक्सा पास दस्तुरको १००% थप दस्तुर लाग्ने छ ।	
६	नक्सा पास प्रकृयाको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा	
	अ) स्विकृति विना एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट थप	२.००
	आ) प्लिनथलेभल स्विकृति लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	१.५०
	इ) घर दर्ता भएको तर स्विकृति विना सम्पन्न भएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप	४.००
७	सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटब्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई मिचेको जति भत्काउने ।	२.५०
८	गाउँपालिकाबाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने	२.५०
९	नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदि सोहि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुन अनुमति लिनुपर्नेछ ।	
१०	नक्शा सम्पन्न लिई गएपछि पुन नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा	५००.००
११	नक्सा पास गर्ने क्रममा राजिनामा नखुलेको हकमा (प्रति वर्गफुट)	४.००
१२	जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा मुल्यांकनको ४% ले हर्जाना लगाईनेछ ।	
१३	नयाँ नक्सा संशोधन शुल्क साविक राजश्वको २० प्रतिशत	
१४	घरनक्सा फिल्ड सर्जिमिन शुल्क रु.	१०००
१५	घरनक्सा कन्सल्टेन्सी अनुमति । नविकरण	५०००
	ईजाजत तथा नविकरण दस्तुर	
१	निर्माण व्यवसाय ईजाजत दस्तुर	१२०००.००
२	निर्माण व्यवसाय ईजाजत नविकरण दस्तुर (असोज मसान्त पछि थप रु.३,०००।)	६०००.००
३	इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००

४	खानेपानी मुल दर्ता	२५००
५	खानेपानी मुल दर्ता नबिकरण	१५००
६	संघ सस्था दर्ता शुल्क	१०००
७	संघ सस्था नविकरण शुल्क	५००
८	कृषक समुह, कृषि फर्म दर्ता शुल्क	२००
९	कृषक समुह, कृषि फर्म नविकरण शुल्क	१००
१०	होर्डिङ बोर्ड अनुमति ५० वर्ग फिट सम्म	१५००
११	होर्डिङ बोर्ड अनुमति ५१ देखी २०० वर्ग फिट सम्म	२०००
१२	होर्डिङ बोर्ड अनुमति २०१ वर्ग फिट भन्दा माथि	३०००
१३	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण ५० वर्ग फिट सम्म	१०००
१४	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण ५१ देखी २०० वर्ग फिट सम्म	१५००
१५	होर्डिङ बोर्ड अनुमति नविकरण २०१ वर्ग फिट भन्दा माथि	२०००
१६	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत दस्तूर	कार्यपालिकाबाट यस सम्बन्धि कार्यविधि बनाउँदा सोही बमोजिम कार्यन्वयन गरिने छ ।
१७	घरेलु तथा साना उद्योग ईजाजत नविकरण दस्तूर	
१८	स्थानीय व्यापार ईजाजत दस्तूर	
१९	स्थानीय व्यापार ईजाजत नविकरण दस्तूर	
२०	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत दस्तूर	
२१	स्वास्थ्य संस्था ईजाजत नविकरण दस्तूर	
२२	नदिजन्य पदार्थको डिपो सञ्चालन अनुमति दस्तूर	
२३	निर्माण व्यवसाय/परामर्शदाता/सप्लायर्स आदी मौजुदा सुचिमा सुचिकृत	१०००
माथि उल्लेखित कर हरू आ व समाप्त भएको मितिले ३ महिना भित्र नविकरण नगरेमा थप १० रकम लाग्नेछ। %		
प्राकृतिक श्रोत शुल्क (प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ)		
१	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा प्रति घन फिट	(प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ)
२	माटो प्रति घन फुट	
३	दहत्तर बहत्तर प्रति किलो	
४	जफत गरिएका प्रशोधित गिट्टी, बालुवा, चिप्स, आदीको बिक्री मुल्य	जिल्ला दर रेटको ७०% का दर ले

प्लटिङ्ग जग्गाहरुका लागि पारित मापदण्ड

जग्गा प्लटिङ्ग गरी जग्गा कारोबार गर्न चाहने सस्थाले व्यवसायिक तथा व्यापारिक प्रयोजन (जग्गालाई प्लटिङ्ग गरी बिक्री बितरण गरिने) को लागि जग्गा विकास, सामुहिक आवास, कुनै पनि सर्वसाधारण भेला हुने सपिङ्गमल, सुपरमार्केट, स्कूल, कलेज, अस्पताल, नर्सिङ्गहोम, बैंक तथा वित्तिय संस्था पोलिक्लिनिक आदिले भौतिक योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दा गाउँकार्यपालिकाले गठन गरेको प्राविधिक समितिको सिफारिसमा सो कार्यहरुको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । यस सँग सम्बन्धित मापदण्ड निम्न अनुसार हुनुपर्नेछ ।

क) न्युनतम क्षेत्रफल तथा मोहडा चौडाई

- जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको न्युनतम क्षेत्रफल ०-४-०-० हुनुपर्दछ ।
- पुरानो प्लटिङ्गको हकमा जग्गाको मोहडा न्युनतम ६ मि (१९'-६") हुनुपर्दछ तथा नयाँ प्लटिङ्गको हकमा एउटा मात्र मोहडा भएको जग्गामा न्युनतम मोहडाको चौडाई ६ मि तथा दोहोरो मोहडा भएको जग्गामा छोटो मोहडाको चौडाई ७ मि हुनुपर्दछ ।

ख) पूर्वाधार सम्बन्धमा

१. मुल सडकको चौडाई कम्तिमा ८ मि हुनुपर्दछ ।
२. भित्र बाटाको चौडाई न्युनतम ६ मि हुनुपर्दछ ।
३. सबै बाटोहरु सार्वजनिक भएको मालपोत कार्यालयबाट प्रमाणित गर्नुपर्नेछ ।
४. योजनास्थल भित्र टुङ्गिने बाटो (DEAD END ROAD) को लम्बाई अधिकतम ५० मिटर हुनुपर्ने छ ।
५. कुनै पनि बाटोको घुम्ती वा मोडको न्यूनतम अर्धव्यास ३.५ मिटर भन्दा बढी हुनुपर्नेछ ।
६. प्लटिङ्ग गरेको क्षेत्रमा टेलिफोनको खम्बा, ढल तथा बाटो पिच गर्ने जिम्मेवारी प्लटिङ्गकर्ताकै हुने गरी प्लटिङ्गको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । साथै प्लटिङ्ग गरिएको हरेक घडेरीले तोकिएका भवन मापदण्ड समेत पुरा गर्नुपर्ने छ ।
७. खण्डीकरण गरिएका प्रत्येक जग्गामा बिजुली तथा खानेपानीको सुविधा अनिवार्य रुपले पुगेको हुनुपर्ने छ । यसका लागि आवश्यक पर्ने बिजुलीका खम्बा ,तार तथा खानेपानीका पाईप आवश्यकता अनुसार जडान गरिनुपर्ने छ ।

ग) वातावरणीय एवं सामाजिक उत्तरदायित्व

१. प्लटिङ्गकार्यले वरपरको समुदाय तथा वातावरणमा कुनै पनि किसिमको नकरात्मक असर पार्नुहुदैन ।
२. भौतिक योजना कार्यान्वयन अनुमति (Planing Permit) दिँदा योजना प्रस्ताव गरिएको कूल जग्गाको क) कम्तिमा १५ प्रतिशत बाटोका लागि र ख) कम्तिमा ५ प्रतिशत खुला क्षेत्रको लागि छुट्टयाइएको हुनुपर्नेछ । साथै, यस्तो खुला क्षेत्रको क्षेत्रफल ८० वर्ग मिटर भन्दा कम र सोको चौडाई ८ मिटर भन्दा कम हुनुहुँदैन र यस्तो खुला क्षेत्रले प्रस्तावित भौतिक योजना क्षेत्रको बाहिरी साँध वा सिमाना छोएको हुनुहुँदैन ।
३. ईजाजत प्रक्रियाका लागि गाउँकार्यपालिकाका प्राविधिकले प्रस्तावित प्लटिङ्ग क्षेत्रको अवलोकन गरी सिफारिस दिनुपर्नेछ ।
४. प्रचलित वातावरण संरक्षण ऐन, नियमावली पूर्णरुपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्नेछ ।

घ) सेवा शुल्क

१. ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु २५०००/-
 २. ५ रोपनी भन्दा माथि तथा २० रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु ३००००/-
 ३. २० रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति रोपनी रु ४०,०००/-
- उपरोक्त मापदण्डहरु पूरा गरेर मात्र Planning Permit प्रदान गर्ने सकिनेछ । यस प्रावधान विपरित प्लटिङ्ग गरेमा उक्त प्लटिङ्ग क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगिताहरु जस्तै धारा बत्ती बिजुलीहरु जडान हुने छैनन् । साथै उक्त जग्गा बेचबिखनमा रोक्का लगाउन सकिनेछ ।
- अन्य विषय : वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ पहिलो संशोधन र नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- प्लटिङ्गबाहेक अन्य प्रयोजनका लागि जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको न्यूनतम क्षेत्रफल ०-३-०-० हुने ।

१४२४३.२७ पशुपंक्षी दर्ता तथा प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क विवरण :

क्र.सं.	सेवाको प्रकृती	लाग्ने शुल्क
१	उपचार सेवा	
१.१	गाई, भैँसी	रु १०

१.२	भेडा, बाखा	रु ५
१.३	कुखुरा, हाँस र अन्य पंक्षी	रु ०.५०
१.४	कुकुर, बिरालो उपचार	रु १००
१.५	कुकुर, बिरालो बन्ध्याकरण	रु १०००
१.६	हात्ती, घोडा, बाँदर, अन्य वन्यजन्तु	रु ५०
२	माइनर सर्जरी सेवा	
२.१	बोका, साँढे, राँगो सुमार्ने	रु १५
३	प्रजनन सेवा	
३.१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई, भैंसी)	रु ५०
३.२	गर्भ परिक्षण	रु १००
४	प्रयोगशाला सेवा	
४.१	गोबर परिक्षण (गाई, भैंसी, भेडा, बाखा, बंगुर)	रु १०
४.२	शव परिक्षण	
४.२.१	कुकर, बिरालो	१००
४.२.२	गाई,भैंसी, बाखा, भेडा,बंगुर	२५
४.२.३	पंक्षी	१०
४.२.४	घोडा, हात्तीर अन्य वन्यजन्तु	२००

स्वास्थ्य क्षेत्रको आमदानी

S.N	Service/Test/procedure	Rate
1	OPD Ticket	15
2	ER Ticket	30
3	X-Ray (per Flim)	350
4	E.C.G	150
5	U.S.G	500
6	Plaster Cast	550
7	Plaster Slab	300
8	Plaster Removal	50
9	Dressing Large	150
10	Dressing Medium	100
11	Dressing Small	50
12	Suture(Upto 5 stich)	100
13	Suture Removal	50
14	Gastric Lavage	500
15	Intraarticular /Intralesional	300
16	Nebulization	50
17	Oxygen per hour	50
18	NG Tube	100
19	Intubation	500
20	IV Anesthesia	500
21	Pleural /Ascites Fluid Trapping	500
22	Reduction of dislocation	300
23	I & D	200
24	Foreign body Removal	200
25	Minor OT	1000

26	मा.प.से स्वास्थ्य परिक्षण	100
27	Nasal Packing	100
28	Intermediate OT	5000
29	OJT certificate	100
30	OJT Clinical Field	1,500
31	OJT Clinical field for Bachelor student	2,000

प्रयोगशाला सेवा

Biochemistry		
1	FBS/PPBS/Random Sugar	50
2	Serum Uric Acid	150
3	RFT(KET) Package	650
4	Serum Creatinine	150
5	Blood Urea	150
6	Sodium	200
7	Potassium	200
8	Serum Amylase	250
9	LFT Package	750
10	Serum Billurubin	150
12	SGOT (ALT)	150
13	SGPT(AST)	150
14	Serum Alkaline Phosphatase	150
15	Serum Total protein	150
16	Serum Albumin	150
17	Lipid Profile Test	600
18	Total Cholesterol	150
19	LDL	150
20	HDL	150
21	Serum Trigglyceride	150
22	Troponin	600
23	CBK-MB	600
24	Serum Calcium	300
25	Phosphorus	200
Bacteriology		
1	Gram Stain	200
2	Sputum For AFP Staining	Free
3	Widal Test	150
Hematology		
1	HB%	50
2	CBC (TC,DC,Hb%,Platelet Count)	350
3	ESR	50

4	Bleeding Time (BT)	75
5	Clotting Time (CT)	75
6	MP(Malaria Parasite)	Free
7	Blood Grouping	50
8	HBAIC	1,000
Immunology		
1	RA Factor	150
2	ASO Titer	200
3	Urine Pregnancy Test	100
4	CRP (Qualitative)	150
5	H.Pylori	400
6	Mantoux Test	200
Serology		
1	HIV Test	Free
2	HBsAG Test	300
3	HCV Test	300
4	VDRL Test	150
Parasitology		
1	Urine RE/ME	50
2	Stool RE/ME	50
3	Stool Occult Blood	100
4	Urine Acetone	100
5	KOH Preparation	200
6	Body Fluids Analysis (TC, DC,Sugar,Protein)	500
7	Semen Analysis	150
ANC Package		
	Total ANC	900

राजस्व शीर्षक नं. १४२२३ शिक्षा क्षेत्र आम्दानी

क्र.सं.	सेवाको प्रकृती	लाग्ने शुल्क
	कक्षा आठ परीक्षा शुल्क	शिक्षा समितिले तोके बमोजिम
	लब्धाङ्क पत्र संशोधन	३००
	विद्यालय खोल्न सिफारिस	वालविकास केन्द्र
	कक्षा थप गर्न सिफारिस	आधारभूत विद्यालय
	ठाउँसारी गर्न सिफारिस	मा.वि. स्तरको विद्यालय
		स्नातक वा सो भन्दा बढी
	विद्यालय खोल्नका लागि अनुमति माग फारम (८ कक्षा तथा तह	५००

	थप)		
	कक्षा ८ को परीक्षा शुल्क (संस्थागत विद्यालयका लागि)		शिक्षा समितिले तोके बमोजिम
	अन्य सिफारिस		२००
	विद्यालय स्थानान्तरण (संस्थागत)		५०००
	विद्यालय अनुमति (संस्थागत)		३००००

अवैध उत्खनन् जरिवाना

म्याग्दे गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न घाटहरु लगायत अन्य स्थानवाट अवैध रुपमा ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, माटो लगायतका वस्तुहरु उत्खनन् तथा ओसारपोसार गरेको पाईएमा तपसिल बमोजिमको प्रशासनीक दण्ड जरिवाना लगाइने छ ।

क्र.सं.	मेशिनको नाम	जरिवाना रकम रु.	कैफियत
१	एक्साभेटर पहिलो पटक	३००००	
२	एक्साभेटर दोस्रो पटक	४००००	
३	एक्साभेटर तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	६००००	
४	जे. सि. वि./ ट्रिपर पहिलो पटक	२५०००	
५	जे. सि. वि./ ट्रिपर दोस्रो पटक	३५०००	
६	जे. सि. वि./ ट्रिपर तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	५००००	
७	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा पहिलो पटक	१५०००	
८	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा दोस्रो पटक	२००००	
९	ट्र्याक्टर/मिनिटाटा तेस्रो पटक र सो भन्दा बढी	३००००	
१०	अन्य सबै हकमा प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ को अनुसुचि ९ मा उल्लेख भए बमोजिम जरिवाना हुनेछ ।		
११	बिना भ्याट बिल ढुवानी बापत	प्रदेश कानुन बमोजिम	
	- जरिवाना रकमको २५ प्रतिशत रकम सो काममा सहयोग पुर्याउने प्रहरी/कर्मचारीलाई प्रदान गरिनेछ । - प्रहरीको एकल प्रयासवाट मात्र समाईएका अवैध उत्खनन् को प्रोत्साहन रकम प्रहरीलाई उपलब्ध गराईनेछ । - गाउँपालिकाका कर्मचारी र प्रहरीको सयुक्त अनुगमनका क्रममा समाईएका अवैध उत्खनन् को प्रोत्साहन रकम गाउँपालिकाका उक्त कार्यमा खटिएका कर्मचारीहरु र प्रहरीलाई आधा/आधा उपलब्ध गराईनेछ ।		

अवैध उत्खनन् गर्दा भेटिएको सामग्रीहरुको थप १०% जरीवाना लाग्नेछ । साथै उक्त सामग्रीहरु जफत गरिनेछ ।

एम्बुलेन्स सेवा शुल्क

क्र. सं.	देखी	सम्म	दररेट रु. प्रति कि. मि	कैफियत
१	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	पोखरा महानगरपालिका, कास्की	पक्कि वाटो रु. ८५	
२	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	दमौली, तनहुँ	पक्कि वाटो रु. ८५	
३	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	काठमाण्डौ	पक्कि वाटो रु. ८५	
४	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	भरतपुर	पक्कि वाटो रु. ८५	

५	म्याग्दे गाउँपालिका, तनहुँ	जता सम्म पठाउन सकिन्छ	कच्ची वाटो रु. १२०	
६	वाकी सवै एम्बुलेन्स सञ्चालन कार्यविधि अनुसार हुने			
७	कृषि एम्बुलेन्स	कार्यापालिका निर्णयनुसार		

अनुसूची -१३

पर्यटन शुल्क

पर्यटकीय सम्भाव्यता भएका स्थानहरुको पहिचान भएका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी पर्यटन शुल्क तोक्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने ।

अनुसूचि-१४

खानी अनुमति तथा सञ्चालन सम्बन्धमा तपसिल बमोजिम हुने गरि कर निर्धारण गरिएको छ।

सि.न.	विवरण	दररेट
क)	ईजाजत सम्बन्धि	
१	ईजाजतपत्र अनुमति दस्तुर	रु. १,५०,००० वा संघिय कानुन बमोजिम
२	भु-बहाल कर	बार्षिक रु. ५,००० वा संघिय कानुन बमोजिम
ख)	साधारण निर्माणमुखी सामाग्री	
१	साधारण निर्माणमुखी ग्राभेल	रु. १५ प्रति घ.मि वा संघिय कानुन बमोजिम
२	साधारण निर्माणमुखी बालुवा	रु २० प्रति घ.मि. वा वा संघिय कानुन बमोजिम
३	अन्य निर्माणमुखी सामाग्री/माटो आदी	संघिय कानुन बमोजिम
ग)	स्थानीय बिकास शुल्क	
१	ईजाजतपत्र नबिकरण शुल्क	रु. १,००,०००
२	ईजाजतपत्र नामसारी	रु. १,५०,०००
३	व्यबसाय कर	बार्षिक रु. १,००,०००
४	जग्गा बहाल (भाडा बापत) कर	सम्झौता रकमको १० %
५	पूर्वाधार उपयोग शुल्क	बार्षिक रु. १,००,०००
६	वातावरण प्रदुषण शुल्क	रु.५० प्रति ट्रिप
७	सामाजिक बिकाश शुल्क	आम्दानीको १% अडिट रिपोर्टको आधारमा
८	सुरक्षा सेवा शुल्क	मासिक रु. ३०,०००

अनुसूची ९ :- स्थानीय तहको विनियोजन ऐन २०८२

स्थानीय तहको विनियोजन ऐन २०८२

म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२।०३।१६

प्रस्तावना: म्याग्दे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम म्याग्दे गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “म्याग्दे गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुने छ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च रु ४५,३७,०१,०००।- र पूँजिगत खर्च रु २५,०४,७२,९१०।- समेत गरी जम्मा रकम रु ७०,४१,७३,९१०।- (अक्षरूपी सत्तरी करोड एकचालिस लाख त्रिहत्तर हजार नौ सय दश पैसा) नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त म्याग्दे

गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समितिले र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) यो ऐन तथा वजेट कार्यान्वयनको लागी गाउँकार्यपालिका ले आवश्यकता अनुसार क्षेत्रगत कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिका बनाउन सक्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम
गाउँपालिका तथा वडा समिति सबैको

क्र.सं.	चालु खर्च	पुँजिगत खर्च	सर्शत अनुदान चालु र पुजीगत भित्रको	कुल जम्मा रु
१	२	३	४	५
१	४५३७०१०००	२५०४७२९१०	१६,४७,००,०००।-	७०४१७३९१०।-

विषयगत क्षेत्र तर्फ विनियोजन रकम (अनुसूची २)

(ख) २०८२/०८३ को बजेटको विषयगत क्षेत्र तर्फ विनियोजन रकमको विवरण ।

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	५०,८००,०००.००	७.२१
२	सामाजिक विकास	३२७,३२०,०००.००	४६.४८
३	पूर्वाधार विकास, वन वातावरण समेत	१८७,२००,९१०.००	२६.५८
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८,११२,०००.००	१.१५
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३०,७४१,०००.००	१८.५७
	कुल जम्मा	७०४१७३९१०	१००

वडा कार्यालय तर्फ विनियोजन रकम (अनुसूची ३)

- (१) वडा नं. १ को लागी जम्मा रु ५१ लाख ७३ हजार २ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.७८ %)
- (२) वडा नं. २ को लागी जम्मा रु ५३ लाख ८६ हजार ५० रुपैया मात्र । (१५.३८%)
- (३) वडा नं. ३ को लागी जम्मा रु ४३ लाख ३९ हजार २ सय रुपैया मात्र । (१२.३९ %)
- (४) वडा नं. ४ को लागी जम्मा रु ४७ लाख १७ हजार २ सय रुपैया मात्र । (१३.४७%)
- (५) वडा नं. ५ को लागी जम्मा रु ५१ लाख ४१ हजार ७ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.६९%)
- (६) वडा नं. ६ को लागी जम्मा रु ५२ लाख ४५ हजार ३ सय ५० रुपैया मात्र । (१४.९८%)
- (७) वडा नं. ७ को लागी जम्मा रु ४९ लाख ९७ हजार २ रुपैया मात्र । (१४.२७%)

वजेट बाडफाडको सुचकमा आधारित चार्ट यसै अनुसार पेश गरेको छु ।

वडा न.	जनसख्या ३०%	क्षेत्रफल २०%	पुर्वाधार विकास को अवस्था २० %	राजश्व परचालन को अवस्था २०%	लागत सहभागीता को अवस्था १०%	वजेट सिमा रु
०१	१५२३५५० (१४.५१)	११६९७०० (१६.७१)	१००००००	९८०००० (१४)	५०००००१०	५१,७३२५०१०
०२	१५९७०५० (१५.२१)	१०२९००० (१४.७)	१००००००	१२६०००० (१८)	५०००००१०	५३,८६०५०१०
०३	१५४५६०० (१४.७२)	४१८६०० (५.९८)	१००००००	८७५००० (१२.५)	५०००००१०	४३,३९२००१०
०४	१५६८७०० (१४.९४)	८७८५०० (१२.५५)	१००००००	७७०००० (११)	५०००००१०	४७,१७२००१०
०५	१२८२०५० (१२.२१)	१०९९७०० (१५.७१)	१००००००	१२६०००० (१८)	५०००००१०	५१,४१७५०१०
०६	१३३०३५० (१२.६३)	१५४०००० (२२.०)	१००००००	८७५००० (१२.५)	५०००००१०	५२,४५३५०१०
०७	१६५२७०० (१५.७४)	८,६४५०० (१२.३५)	१००००००	९८०००० (१४)	५०००००१०	४९,९७२००१०
जम्मा	१,०५,०००००	७०,०००००	७०,०००००	७०,०००००	३५,०००००	३,५०,०००००

म्याग्दे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
छाङ्ग, तनहुँ
जनप्रतिनिधि विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कै
१	श्रीप्रसाद श्रेष्ठ	अध्यक्ष	म्याग्दे-२	९८५६०६०२७०	
२	बाल कृष्ण घिमिरे	उपाध्यक्ष	म्याग्दे-३	९८५६०६०५३६	
३	मणीभद्र वाग्ले	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-१	९८४६०९०४८५	
४	शिव बहादुर क्षेत्री	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-२	९८४६०६९९३२	
५	टुक राज अधिकारी	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-३	९८४६०६२२००	
६	दिपक श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-४	९८०४१८९९९८	
७	शिव बहादुर आले	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-५	९८४६१४०५९७	
८	हिरा लाल गुरुङ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-६	९८४९६७१११७	
९	बसन्त कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	म्याग्दे-७	९८४६०६१७११	
१०	थम माया वि.क.	का. सदस्य	म्याग्दे -१	९८४६१९५१५६	
११	सिता कुमाल	का. सदस्य	म्याग्दे-२	९७०७९८०२५१	
१२	जानकी थापा	का. सदस्य	म्याग्दे-३	९८४२२६८६१३	
१३	बद्रिका भट्टार्राई	का. सदस्य	म्याग्दे -४	९८४६१७६०७२	
१४	चिनी माया थापा	का. सदस्य	म्याग्दे- ५	९८४६१३११५८	
१५	होम बहादुर नेपाली	का. सदस्य	म्याग्दे-७	९८०५८९२०२२	
१६	मिन बहादुर गुरुङ	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८२९१३८८७२	
१७	मिन बहादुर थापा	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८४६१४०२२९	
१८	राम माया थापा खदुल मगर	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८२७१८२३२४	
१९	केसरी सुनार	वडा सदस्य	म्याग्दे-१	९८१६६९९५४१	
२०	रमेश क्षेत्री	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८४६०११२११	
२१	महेन्द्र बहादुर रानाभाट	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८४६४८८८९५	
२२	कल्पना परियार	वडा सदस्य	म्याग्दे-२	९८१६६२२३०३	
२३	बाल चन्द्र घिमिरे	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८४६१०९८५७	
२४	प्रकाश घिमिरे	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८२६१७१०७१	

२५	सुनिता नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-३	९८४६०४०८०६	
२६	बम बहादुर मस्झी	वडा सदस्य	म्याग्दे-४	९८४६३७५४९८	
२७	श्रीमाया नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-४	९८१४११५५६५	
२८	सविता वि.क.	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९८०६५२६२७७	
२९	लोकेन्द्र गुरुङ	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९८१५१२७३९१	
३०	खिमा नन्द बाग्ले	वडा सदस्य	म्याग्दे-५	९७४८७५२३७४	
३१	विष्णु माया कोइराला	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८४६२४५९३२	
३२	जुक्त राज बाग्ले	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८४६०६५०७७	
३३	अनु महत श्रेष्ठ	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८१७१८६७५६	
३४	बुद्धि बहादुर थापा	वडा सदस्य	म्याग्दे-६	९८१७१८६८५६	
३५	धुर्व बहादुर नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८४६३१७९८४	
३६	फुल माया नेपाली	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८४६३७४१६३	
३७	केशी माया बराल मगर	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८१४१४३९७५	
३८	लक्ष्मण खवास	वडा सदस्य	म्याग्दे-७	९८०४१०५९३६	

म्याग्दे गाउँपालिका
कर्मचारी विवरण (स्थायी+कारर)
स्थायी सेवा तर्फका कर्मचारीहरु

क्र.स.	नामधर	पद	सेवा	ठेगाना	कार्यरत संस्था	सम्पर्क नं.	के.
१	नारायण प्रसाद अधिकारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	पो.म.न.पा, कास्की	गाउँपालिका	९८५६०६३१०८	
२	श्याम कृष्ण जोशी	ब.क.नी.	स्थायी	ब्यास तनहुँ	आयुर्वेद	९८५६०६३३८८	
३	प्रदिप न्यौपाने	प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	ब्यास १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८५१०१२०१९	
४	श्रीराम खनाल	प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी	ब्यास तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०६२३२१	
५	ई. शिव ज्ञवली	ईन्जिनियर	स्थायी	मल्याङ्गोट-६ स्याङ्जा	गाउँपालिका	९८४४७३०२६४	
६	मुक्तिराम पौडेल	अधिकृत स्तर सातौँ	स्थायी	शुक्लागण्डकी तनहुँ	पशु सेवा उपशाखा	९८५७६२१५४१	
७	विष्णु खत्री क्षेत्री	शिक्षा अधिकृत	स्थायी	म्याग्दे २ तनहुँ	शिक्षा उपशाखा	९८५६००१३५०	
८	प्रभा खनाल	कृषि अधिकृत सातौँ	स्थायी	बाग्लुङ न पा	कृषि उपशाखा	९८४७१९४९७०	
९	तिलक राज घिमिरे	अधिकृत स्तर छैटौँ	स्थायी	मध्यनेपाल ७ लमजुङ	स्वास्थ्य	९८४६१९४९८०	
१०	इन्द्र प्रसाद खनाल	अधिकृत स्तर छैटौँ	स्थायी	म्याग्दे १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०५५०७४	
११	केशव राज पौडेल	अधिकृत स्तर छैटौँ	स्थायी	म्याग्दे ७ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६१२०९९०	
१२	शिवजी थापा	अधिकृत स्तर छैटौँ	स्थायी	ब्यास १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०४३१४८	
१३	पार्वति श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी निरीक्षक	स्थायी	म्याग्दे ७ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६२०४९३६	
१४	कोपिला पण्डित	सि.अ.न.मी निरीक्षक	स्थायी	पो.न.पा कास्की	थपु स्वास्थ्य चौकी	९८१५१६४९५९	
१५	सक्षम घिमिरे	अधिकृत स्तर छैटौँ	स्थायी	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६७२३४४१	
१६	सन्दिप पौडेल	आ ले प अधिकृत छैटौँ	स्थायी	कास्की	गाउँपालिका	९८४००९८४६१	
१७	भाष्कर रेग्मी	कम्प्युटर अधिकृत छैटौँ	स्थायी	म्याग्दे-७, तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०११७९४	
१८	महेश भट्टराई	शिक्षा अधिकृत छैटौँ	स्थायी	म्याग्दे ३ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४३५२००७८	
१९	सुकमाया राना	महिला विकास निरीक्षक	स्थायी	नवलपुर	महिला शाखा	९८४६०६८५०१	
२०	रमा श्रेष्ठ	सहायक स्तर पाँचौँ	स्थायी	ब्यास तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०२८४३७	
२१	सन्दिप श्रेष्ठ	लेखापाल	स्थायी	खोटाङ जिल्ला	गाउँपालिका	९८४५३८६१२६	
२२	मिरा शाहा जिरी	पशु स्वास्थ्य प्रविधिक	स्थायी	अर्घाखाची	गाउँपालिका	९८४७६४०९२७	
२३	भिम कुमारी श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.	स्थायी	म्याग्दे ४ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६७७०९९७	
२४	सूर्य कुमार श्रेष्ठ	हेल्थ असिस्टेन्ट	स्थायी	म्याग्दे ४ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८५५०६५८७८	
२५	संगिता बगाले	छैटौँ	स्थायी	ब्यास ८ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८६३४१९३८८	
२६	सिर्जना गौतम	छैटौँ	स्थायी	पो.न.पा २४ कास्की	वडा कार्यालय	९८४२००५२५७	
२७	आस्था आचार्य	सहायक स्तर पाँचौँ	स्थायी	मोदी गाउँपालिका	म्याग्दे ३ तनहुँ	९८४६२८६५९०	
२८	बिमला गैह्रे	सहायक स्तर पाँचौँ	स्थायी	भिमाद तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४५७३५८१९	
२९	निखिल खड्का	सहायक स्तर पाँचौँ	स्थायी	बझाङ जिल्ला	गाउँपालिका	९८६४६४७५५६	
३०	शम्भु पौडेल	सब. ईन्जिनियर	स्थायी	कास्की	गाउँपालिका	९८५६०६०१६१	
३१	रेगन थापा	सब. ईन्जिनियर	स्थायी	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८५६००००७५	
३२	विज्ञान पौडेल	सब ईन्जिनियर	स्थायी	कुश्मा नगरपालिका	गाउँपालिका	९८६७६८८५७७	
३३	शुष्मा पौडेल	सिनियर सब ईन्जिनियर	स्थायी	कास्की जिल्ला	गाउँपालिका	९८४३१९०१६३	

३४	पवित्रा शर्मा	अ.हे.व.	स्थायी	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६३१०३२०	
३५	सावित्री घिमिरे	सि.अ.न.मी.	स्थायी	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६१५१००८	
३६	समुन्द्र थापा	सि.अ.हे.व.	स्थायी	कास्की	स्वास्थ्य	९८४६८५६९४२	
३७	सम्झना सुवेदी	वैद्य	स्थायी		आयुर्वेद	९८४१२३६८१७	
३८	रेखा भण्डारी	हेल्थ असिस्टेन्ट	स्थायी	स्याङ्जा	स्वास्थ्य	९८४६७६६१६७	
३९	विष्णु मायाँ श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी.	स्थायी	तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१४१८९०६५	
४०	रचना घिमिरे	ना.प्र.स.प्रा. चौथो	स्थायी	रामेछाप ३ रामेछाप	गाउँपालिका	९८६०९०५९४९	
४१	सरिता सुवेदी	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	कास्की	वडा कार्यालय	९८६१११३५११	
४२	सजिता पौडेल	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	स्याङ्जा जिल्ला	म्याग्दे ७ तनहुँ	९८४९४४३८७२	
४३	शुवर्ण खनाल	अ.सव. ईन्जिनियर	स्थायी	म्याग्दे गाउँपालिका	गाउँपालिका	९८४४९२८८९४	
४४	अभिषेक नेपाल	अ.सव. ईन्जिनियर	स्थायी	स्याङ्जा जिल्ला	गाउँपालिका	९८४९९९३६९०	
४५	उपेन्द्र देवकोटा	खा.प.स.टे.	स्थायी	भानु तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०१००११	
४६	प्रेक्षा योजन	अ.न.मी. चौथो	स्थायी	इलाम	स्वास्थ्य	९८४०२६८४३२	
४७	अस्मिता खड्का	अ.न.मी. चौथो	स्थायी		स्वास्थ्य	९८४८५०८९६६	
४८	अन्जना रेग्मी पौडेल	अ.न.मी. चौथो	स्थायी	म्याग्दे ५ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१३१२३००२	
४९	इन्दिरा श्रेष्ठ	अ.हे.व.	स्थायी	ओखलढुङ्गा	स्वास्थ्य	९८४०३७८९५७	
५०	गुरुसेवक प्रसाद साह	अ.हे.व.	स्थायी	सप्तरी	स्वास्थ्य	९८१०५७७००८	
५१	अन्जना घिमिरे	अ.हे.व.	स्थायी	रसुवा	स्वास्थ्य	९८४३९४९६७५	
५२	टिका खत्री	ना.प्रा.स कृषि	स्थायी	रुकुम	कृषि	९८६८६०००५०	

करार सेवा तर्फका कर्मचारीहरु

क्र.स.	नामथर	पद	सेवा	ठेगाना	कार्यरत संस्था	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	डा विनोद कुमार श्रेष्ठ	मेडिकल अधिकृत आठौँ	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	थर्पु आ अस्पताल	९८२४९०१०८०	
२	रोमन पण्डित	अधिकृत स्तर छौँटौँ	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	गाउँपालिका	९८५६०७६८२०	
३	आकाश गुरुङ	सूचना प्रविधि अधिकृत	करार	मध्यनेपाल ३ लमजुङ	गाउँपालिका	९८५६०००४०७	
४	रुक्मीता घिमिरे	कृषि स्नातक प्रविधिक	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४५४२४९५३	
५	साजन घिमिरे	क्षयरोग कार्यक्रम संयोजक	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६७०५६९६	
६	एक कुमार श्रेष्ठ	यम.आइ.यस. अपरेटर	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६१३३५७४	
७	विमल काफ्ले	रोजगार प्रविधिक	करार	स्याङ्जा	गाउँपालिका	९८४६८३१९४१	
८	शेषराज पण्डित	अमिन	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	गाउँपालिका	९८५५०३७६२८	
९	अक्षय कुमार कायस्थ	फिल्ड सहायक	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८२४१८६४९०	
१०	सृष्टी श्रेष्ठ	सोकिय सचिव	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६७७०६१४	
११	सरस्वती थापा	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१९१६७५२२	
१२	सपना बन्जरा रानाभाट	अ.हे.व.	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१५१०३६३५	

१३	नानु माया आले	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१७१८७१८८	
१४	गिता पण्डित	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६२१४८०७	
१५	ईश्वरी आले	ल्याव अ.	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८०६७१६८७३	
१६	राज कुमार श्रेष्ठ	अ.हे.व.	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८६७०५३६२८	
१७	उमा लामिछाने	अ.हे.व.	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४५६३०१६२	
१८	सम्झना राना	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६२४३२९२	
१९	सुनिता थापा	ल्याव अ.	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८०६७१६८७५	
२०	जुना श्रेष्ठ	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६२७५३००	
२१	चन्द्र कला पौडेल	अ.हे.व.	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६७२३९९०	
२२	सृजना रानाभाट	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे-२	स्वास्थ्य	९८०५८०६१००	
२३	देवी थापा	अ.न.मी. चौथो	करार	म्याग्दे-३	स्वास्थ्य	९८२६६७८७०१	
२४	दिवस पौडेल	पशु प्रविधिक	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६३१७१३४	
२५	ऐश्वर्य थापा	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६१७२८६९	
२६	अनिता बाग्ले	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८१९१७२९१७	
२७	अनिता शाही	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८१४११२११९	
२८	सत्यादेवी श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६७३५७५०	
२९	हरि कला नेपाली	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६१३२०५९	
३०	सुजन अधिकारी	सामाजिक परिचालक	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८०५८०६६०७	
३१	रुपा राना	सामाजिक परिचालिका	करार	म्याग्दे ५ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८०७४२९०३१	
३२	चन्द्र कुमार श्रेष्ठ	नगर प्रहरी अ.स.ई	करार	म्याग्दे-७	गाउँपालिका	९८४१९७५९१२	
३३	रिख बहादुर अस्लामी	नगर प्रहरी हवलदार	करार	म्याग्दे-३	गाउँपालिका	९७४८२१३६७३	
३४	मोन बहादुर राना	नगर प्रहरी जवान	करार	रिपिङ्ग-८	गाउँपालिका	९८०१३८१०५९	
३५	शिव वि.क.	नगर प्रहरी जवान	करार	म्याग्दे-४	गाउँपालिका	९८२९१४४२०३	
३६	रेखि माया गुरुङ्ग	नगर प्रहरी जवान	करार	म्याग्दे-५	गाउँपालिका	९७०२८९७८३२	
३७	निशा वि.क.	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	गाउँपालिका	९८२६१९५९७९	
३८	ममता मल्ल श्रेष्ठ	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८०५८४५८२२	
३९	श्रीकृष्ण गुरुङ	रिटर्नी स्वयंम सेवक	करार	म्याग्दे-६	गाउँपालिका	९८६४४६१७१८	
४०	विर्ख मान थापा	ह.स.चा.	करार	रिसिङ १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८२५१९२५८७	
४१	कृष्ण बादुर भण्डारी	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६३५२३२७	
४२	टेक नारायण श्रेष्ठ	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	गाउँपालिका	९८१३३२८०८३	
४३	समिर घर्ती	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे ३ तनहुँ	गाउँपालिका	९८२३२४८४०३	
४४	निर बहादुर राना	ह.स.चा.	करार	म्याग्दे-३	गाउँपालिका	९८०६७४६६१३	
४५	नन्द माया श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६४६०२१८	
४६	दुर्गा थापा	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१३१०५३०७	
४७	टेक माया अर्याल	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ५ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८२६१४०३८६	

४८	शेर बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८४६१३६५४८	
४९	महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६०९४६११	
५०	सुनिता खनाल बाले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६१५०३६०	
५१	विना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८०६५०७६२७	
५२	राम प्रसाद श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४५७५९६१४	
५३	लक्ष्मी खनाल बाले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६१४३२९१	
५४	लक्ष्मी थापा	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ६ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८०८१६३६१९	
५५	विन्दु कला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ७ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८४६०९२००३	
५६	कल्पना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	व्यास ४ तनहुँ	आयुर्वेद	९८४१६९१४३७	
५७	सुमित्रा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे २ तनहुँ	आयुर्वेद	९८४६१३०५५१	
५८	संकल आले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८२९१४३५२४	
५९	सचिता गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-६ तनहुँ	गाउँपालिका	९८०६५१९०९८	
६०	मान कुमारी शाही	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-२ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८०६७४४७२२	
६१	प्रतिमा क्षेत्री अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-२ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८१६६२५०५७	
६२	सोम बहादुर कुमाल	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-७ तनहुँ	ल्याण्डफिल्ड	९८२८९२२०६८	
६३	सुमित्रा आले थापा	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-५ तनहुँ	वडा कार्यालय	९८२८३६९४९५	
६४	पुजा पौडेल	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-१ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८१५१२१८९१	
६५	ईश्वर कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे ४ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४५४१९२७१	
६६	ओम बहादुर आले	विद्युत अपरेटर	करार	म्याग्दे १ तनहुँ	गाउँपालिका	९८४६१३२७७५	
६७	अस्मिता वसेल नेपाली	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-७ तनहुँ	स्वास्थ्य	९८२६६०११३७	
६८	दिक्षा ढकाल	न्यायिक सहजकर्ता	करार	रुपन्देही	न्यायिक	९८६५४६१४९०	
६९	शुष्मा नागिला	उद्यम सहजकर्ता	करार	म्याग्दे-७ तनहुँ	उद्यम	९८४६२७५२३०	
७०	एलिसा विक	उद्यम सहजकर्ता	करार		उद्यम	९८४३९२३५८२	
७१	अनिता थापा क्षेत्री	कृषि ल्याब टेक्निसियन	करार	म्याग्दे-६	कृषि	९८०४१९५९७६	
७२	प्रिति राना मगर	सपोर्ट स्टाफ	करार	मध्य नेपाल न पा	ल्याण्डफिल्ड	९७०१४७१६०५	
७३	सन्त कुमार श्रेष्ठ	फोहोर बर्गिकरण	करार	म्याग्दे-१ तनहुँ	ल्याण्डफिल्ड	९७०८२८५५५१	
७४	चन्द्रमाया राना मगर	फोहोर बर्गिकरण	करार	म्याग्दे-१ तनहुँ	ल्याण्डफिल्ड	९८१७२२५५४२	
७५	सुरेश कुमार श्रेष्ठ	माली	करार	म्याग्दे-१ तनहुँ	ल्याण्डफिल्ड	९७०१२५६४५१	
७६	मुस्कान श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-३	थर्पु आ अस्पताल	९८०५८२९६५४	
७७	समुन्द्र आले	कार्यालय सहयोगी	करार	म्याग्दे-४	वडा नं ४ कार्यालय	९८१८७२९२७६	